GJYKATA E RRETHIT ] 2}?51\5

TIRANE

Nr, {85 Aktit

Tirane, me/éNentor 1995

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
PER REGJISTRIM PERSONI JURIDIK
Sot, me date/éNentor 1995, une < v/ <&@l gjyqtare prane kesaj
gjykate, pasi studjova kerkesen dhe miterialet e tjera te
paragitura nga Administratori i Deges se Shogerise ALFA CREDIT
BANK A.E. (S.A.), me seli ne Athine, Gregqi, George Diamantopulous,
ne emer te saj per regjistrimin e nje dege te saj si person
juridik ne Regjistrin Tregtar

KONSTATOVA SE:

Shogeria Alfa Credit Bank A.E,{S.A.) eshte themeluar si person
juridik me 10 mars te vitit 1918 dhe eshte regjistruar ne
Ministrine Greke te Tregtise me numer amze 6066/06/B/05.

Shogeria nuk ka falimentuar dhe as eshte vene ne gjendje
likuidimi dhe se ndaj saj nuk eshte depozituar ndonje kerkese per
ta vene ne administrim te detyruar:;

Ne statutin e saj shogeria meme parashikon se mund te cele dege
ne vende te ndryshme dhe, me date 21 Shtator 1995 Keshilli
Drejtues ka vendosur te cele nje dege te shogerise ne Tirane,
Shgiperi, duke iu permbajtur kerkesave te ligjit shgiptar "Per
Shogerite Tregtare”,

Emertimi i deges do te jete ALFA CREDIT BANK-Tirana Branch.

Selia e deges do te jete ne Bulevardin “Deshmoret e Kombit” N.47,
Tirane.

Kapitali fillestar i Deges eshte 2{dy)milion leke dhe eshte
nenshkruar teresisht.

Dega do te kryeje te gjitha operacionet bankare ge parashikohen
ne nenin 4 te Statutit te Shogerise meme dhe te cdo 1loj tjeter
veprimtarie ge parashikohet dhe lejohet nga legiislacioni
shgiptar.

Administrimi i deges ne Shqgiperi i eshte ngarkuar z.George
Anastasios Diamantopulous.



Kohezgjatja eshte e pacaktuar.

Kerkesa per regjistrimin e deges si person juridik ne Regjistrin
Tregtar eshte e mbeshtetur ne 1ligj dhe

PER KETO ARSYE,

une gjyqtarja, ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”

VENDOSA::
1. Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te regjistroje degen e
shogerise Alfa Credit Bank A.E.(S.A.), s8i person juridik ne
Regjistrin Tregtar.

Selia e deges do te jete ne Bulevardin “Deshmoret e Kombit” N.47,
Tirane,

Administrator per degen do te jete z.George Rnastasios
Diamantopulous.

Kohezgjatja do te jete e pacaktuar.

Kapitali fillestar i Deges eshte 2(dy)milion leke dhe eshte
nenshkruar teresisht.

Dega do te kryeje te gjitha operacionet bankare qe parashikohen
nga neni 4 i Statutit dhe cdo 1loj tjeter veprimtarie me interes
per shogerine e ge lejohet nga legjislacioni shgiptar.

Z2.Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne gjykaten e Apelit.

GIYQTARE
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GJYKATA E RRETHIT

TIRANE .
Nr.[?éwﬁf{hkt Tirane, me Janar 1996

VENDIM

PER DEPOZITIM AKTESH PERSONI JURIDIK
Sot, me datgly Janar 1996, une~¢é924%uff 7¢pe., giygtare prane
kesaj gjykate, pasi studjova materialet eé%graqitura nga
Administratori i deges se shogerise “Alpha Credit Bank” A.E., z.
George Diamantopoulos, per depozitimit te konfermes se leshuar
nga Banka e Shqgiperise per depozitimin prane kesaj te fundit te
mbi 1/4 pjese te kapitalit, pra 56.334.000
(pesedhjetegjashtemilion e tregindetridhjetekatermije)leke, te
kerkuar per te vepruar si Banke ne Republiken e Shqiperise.

KONSTATOVA.:

Se dega e shogerise “Alpha Credit Bank” A.E. eshte krijuar me
vendim te Keshillit Drejtues te dates 21 Shtator 1995 dhe ka
fituar personalitetin juridik me vendimin n.12825 te dates 16
nentor 1995 te Givykates se Rrethit Tirane.

Shogeria meme, ne baze te Vendimit te Keshillit Drejtues e
financon Degen ne Shgiperi ne shumen 200.000.000 (dygindmilion}
leke dhe per kete gellim ka paguar prane Bankes se Shgiperise,
per llogari te Deges se saj ne Shgiperi, shumen prej 56.334,000
(pesedhjetegjashtemilion e tregindetridhjetekatermije)leke, qe
perben mbi 1/4 pjese te kapitalit te deges.

Pagesa eshte realizuar me date 29 Nentor 1995 dhe vertetochet me
konfermen e leshuar nga Banka e Shqgiperise me date 18.1.1996.

Kerkuesi kerkon pasqyrimin e ketij depozitimi ne skeden perkatese
te Deges ne Regjistrin Tregtar.

Duke shgyrtuar kerkesen dhe aktin qe verteton pagesen e mbi 1/4
pjese te kapitalit themeltar, leshuar nga Banka Shgiperise ne
baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare" e
konsideroj te mbeshtetur,

DHE PER KETE ARSYE
VENDOSA:

Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te konfermes se Bankes
se Shgiperise qe verteton se Shogeria “Alpha Credit Bank” A.E, ka
depozituar, per llogari te Deges se saj ne Shgiperi, shumen
56.334.000 (pesedhjetegjashtemilion e treqindetridhjetekatermije)
leke, qe perben mbi 1/4 pjese te Kapitalit prej

200.000.000 (dyqgindmilion) leke, ge financohet nga shogeria meme ne

.



baze te vendimit te Keshillit Drejtues te saj e ge kerkohet per
te vepruar si Banke ne Republiken e Shqgiperise, duke u bere
shenimi perkates ne kolonen 4 dhe 5 te fletes se regjistrit me
nunrin rendor 2,

Te behet ndarja e regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te kuge.

Giyqgtare
[Zoron 4 ?_‘Cag»y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. Akt

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

Sot, me datezt( tetor 1997, unei— %vw ﬂﬂqutare prane kesaj gjvkate, pasi
Bark

studjova kerkesen dhe Vendimin e Bordit te es Alpha Credit A.E., te dates 16
Shtator 1997, paraqitur nga Avokati Perparim Kalo, autorizuar nga kjo mbledhje per
te kryer procedurat € duhura

KONSTATOVA:

Se Shogqeria "ALPHA CREDIT BANK A.E.", me seli ne Athine, ka celur nje dege te
saj me vendimin e Bordit Drejtues te saj date 21 Shtator 1995.

Dega eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin N.12825, date 16 Nentor
1995 te kesaj Gjvkate me Drejtor te saj ne Shqiperi z. George Diamantopoulos.

Mbledhja e dates 16 Shtator 1997 e Bordit Drejtues i Bankes ka vendosur te beje
zevendesimin e z. George Diamantopoulos me z.Andreas Bartzis, shtetas grek, i
datelindjes 1950, banues ne Krines, Korinth.

Perfagesuesi kerkon ge ky ndryshim te pasqyrohet ne Regjistrin Tregtar nepermjet
depozitimit te Vendimit ne skeden perkatese te Deges Shoqerise.

PER KETQ ARSYE

Ne baze te ligjit Nr 7667 date 28.01.1993 Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitet ge
duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare

VENDOSA:

Depozitimin e Vendimit te Bordit Drejtues te Bankes Alpha Credit A.E. te dates 16
Shtator 1997 qe ka bere emerimin e Drejtorit te ri te Deges se saj ne Shqiperi,
z.Andreas Bartzis, shtetas grek, i datelindjes 1950 ne skeden perkatese te kesaj
shoqerie ne Regjistrin Tregtar.

Gjyqtare




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr.f247%

¢ J VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

PER DEPOZIT E AKTEVE TE PERSONIT JURIDIK

Sot, me date£ 6. 2J . 1999, une il Cof , giyqtare prane kesaj gjykate, pasi
studjova kerkesen dhe dokumentet e tjera te paraqitura nga perfagesuesi i autorizuar i Shoqerise
“ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch” Sh.a.. Z. Perparim Kalo per depozitimin e akteve te
personit juridik ne lidhje me korigjimin ¢ emertimit te shogerise ALPHA CREDIT BANK-Tirana
Branch”Sh.a.

KONSTATOVA SE :

Shogeria “ALPHA CREDIT BANK- Tirana Branch” Sh.a., eshte regjistruar si person juridik me Nr.
Vendimi 12825, date 16.11.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane me ortake: Shogerine “Alpha Credit
Bank”A E.(S.A) themeluar si person juridik ne 10 Mars 1918 dhe eshte rregjistruar ne Ministrine
Greke te Tregtise me Nr. Amze 6066/06/B/0S, me Drejtor te Pergjithshem z. Andreas Bartzis.

Ne vendimin qe ka marre Gjykata e Rrethit Tirane per Rregjistrimin si person juridik te shoqerise
“ALPHA CREDIT BANK- Tirana Branch”Sh.a. eshte shtypur gabim emertimi i Shogerise qe
rregjistrohej. Ne vendimin e rregjistrimit fjala “ALPHA” eshte shkruar gabimisht “ALFA” dhe
megenese nga Banka e Shqiperise i eshte kerkuar kesaj shogerie ge te beje korigjimin e ketij gabimi
te pasqyruar ne Vendimin e Rregjistrimit te Shogerise, kerkuesi i eshte drejtuar Gjykates duke i
kerkuar korigjimin e ketij gabimi dhe duke sjelle provat perkatese ge evidentojne kete korrigjim.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit te kerkeses, ¢ cmoj ate te mbeshtetur ne ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 "Per Shogerite
Tregtare”, dhe te nenit 17 Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet
qe duhen respektuar nga shogqerite tregtare”

VENDOSA

- Te bej korrigjimin e vendimit te Rregjistrimit te Shoqerise “ALPHA CREDIT BANK-Tirana
Branch”ne lidhje me emertimin e Shogerise i cili do te korrigjohet si me poshte : Nga “ALFA
CREDIT BANK- Tirana Branch”Sh.a.qe paraqitet ne vendimin e rregjistrimit do te korrigjohet ne
“ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch” Sh.a.

- Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden perkatese te
shogerise,

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit

Gjyqtare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. “gq%Akt
' VENDIM I GJYQTARIT TE YETEM
éz @?5 4 PER DEPOZITIMIN E AKTEVE TE PERSONIT JURIDIK

Sot, me date 1 Prill 1999, une Altina Xhoxhaj, gjyqtare prane kesaj gjykate, pasi studjova
kerkesen dhe dokumentet e tjera te paraqitura nga perfagesuesi i autorizuar i Shoqerise “ALPHA
CREDIT BANK-Tirana Branch” Sh.a.. Z. Perparim Kalo per depozitimin e akteve te personit
juridik ne lidhje me shogerine ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch”Sh.a.

KONSTATOVA SE :

Shoqeria “ALPHA CREDIT BANK- Tirana Branch” Sh.a., eshte regjistruar si person juridik me
Nr. Vendimi 12825, date 16.11.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane me ortake: Shogerine “Alpha
Credit Bank” A E.(S.A) themeluar si person juridik ne 10 Mars 1918 dhe eshte rregjistruar ne
Ministrine Greke te Tregtise me Nr. Amze 6066/06/B/05, me Drejtor te Pergjithshem z. Andreas
Bartzis.

Ne daten 18 Shtator 1997, Keshilli i Drejtuesve i shogerise meme ka marre vendim ndermjet te
tjerash te financoje degen e saj ne Tirane ne shumen 350.000.000 (tregindepesedhjetmilion) leke
ose 2.500.000 USD e cila eshte derdhur fillimisht ne Banken e Shqiperise dhe me pas marrjes se
licences nga kjo banke i eshte kthyer ALPHA CREDIT BANK DEGA SHQIPERI dhe do te jete
piese ¢ kapitalit te shogerise.

PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit te kerkeses, e cmoj ate te mbeshtetur ne ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 "Per Shoqerite
Tregtare”dhe Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shoqerite tregtare”

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses
- Depozitimin ¢ Vendimt te Keshillit te Drejtuesve te dates 18 Shtator 1997 te “ALPHA CREDIT
BANK”, AE qe ka marre vendim per te financuar degen e saj me 350.000.000 {eke
(Treqindepesedhjetmilion) ose 2.500.000 USD (Dymilionepesegindmije) dollare amerikane.

- Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden perkatese te
shogerise dhe konkretisht ne kolonat 4 dhe 5 pika c

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit

Gjyqtare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. 12825/ 5Akt

A5

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

Sot, me date 30 Shtator 1999, une _ Nooirne  Siddey giyqtare prane kesaj gjykate,
pasi studjova kerkesen dhe dokumentacionintt paraqjtur nga Drejtori i Bankes “Alpha Credit Bank-
Tirana Branch” Sh.a. Andreas Bartzis, per depozitimin e akteve te personit juridik ne lidhje me
shogerine ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch

KONSTATOVA SE:

Shogeria “ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch”Sh.a. eshte regjistruar si person juridik me
Nr. Vendimi 12825 date 16.11.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane me ortake - Shogerine “Alpha
Credit Bank” AE (8.A) themeluar si person juridik ne 10 Mars 1918 dhe eshte regjistruar ne
Ministrine Greke te Tregtise me Nr. Amze 6066/06/B/05, me Drejtor te Pergjithshem z, Andrea
Bartzis.

Ne daten 24.09.1999, Keshilli Drejtues i Shogerise meme ka marre vendim, ndermjet te tjerash, te
trise kapitalin e deges ne Shqiperi qe aktualisht eshte 350.000.000 ge I korrespondojne 2.580.000
dollare amerikane ne 700.000.000 (shtateqindmilion) leke ge I korrespondojne 5.160.000
(pesemilion e njeqind e fjashtedhjete mije) dollare amerikane.

Rritja e kapitalit do te kryhet menjehere duke derdhur ne Banken e Shqiperise brenda dates 30
Shtator 1999, shumen 350.000.000 qe i korrespondojne dhe kapitali i shogerise do te arrije
shumen 700.000.000 (shtateqind milion) leke. Ne kete menyre Dega e Shoqgerise, ploteson
kushtin e vendosur nga Banka e Shqiperise qe brenda dates 30 Shtator 1999, te kete rritur
kapitalin e saj ne shumen 500.000.000 leke duke e rritur ate mbi kete shume te kerkuar, pra duke
e cuar ne shumen 700.000.000 leke.

PER KETOQO ARSYE:
Pas shqyrtimit te kerkeses, e cmoj ate te mbeshtetur ne ligj Nr. 7638, 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare dhe Ligjin Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shoqerite tregtare”

VENDOSA:

-Pranimin e Kerkeses



- Depozitimin ¢ Vendimit te Keshillit Drejtues te dates 24.09.1999 te “ALPHA CREDIT
BANK”AE qe ka marre vendim per te rritur kapitalin e deges se saj ne Tirane nga
350.000.000leke(treqindepesedhjetmilion) ge eshte aktualisht ne 700.000.000 leke
(shtateqinmilion)

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden perkatese te
shoqerise dhe konkretisht ne kolonat 4 dhe 5 pika ¢

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

I(\}P;IY KATA } 7}%{@% TIRANE

L

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me date Q®,  Prill 2000, une ;,!Q‘s;‘i s N3, giyqtare prane kesaj
giykate, pasi studiova kerkesen dhe dokumshtet o paragituara nga z. Andreas Bartzis,
drejtor i Pergjithshem i shogerise “ALPHA CREDIT BANK - Tirana Branch” Sh.a., per
depozitimim aktesh te personit juridik,

KONSTATOVA SE:

Shogeria “ALPHA CREDIT BANK — Tirana Branch” Sh.a., eshte regjistruar si person
juridik me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825, date 16 Nentor 1995, me
ortake te vetme: Shoqgerine “ALPHA CREDIT BANK” A.E. (Sh.A) themeluar si person
Juridik me 10 Mars 1918 dhe regjistruar ne Ministrine Greke te Tregtise me nr. Amze
6066/06/B/05; me seli ne Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit, nr. 47/ 1, Tirane; me Drejtor te
Pergjithshem z. Andreas Bartzis,

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr. 1282575, Akti nr. 7125, date 30 Shtator 1999
eshte pranuar dhe depozituar Vendimi i Keshillit Drejtues se dates 24.09.1999 te
“ALPHA CREDIT BANK” AE., sipas te cilit eshte bere zmadhimj i kapitalit te
shogerise me nje shtese prej 2.580.000 (dy milione e peseqind e tetedhjete mije) dollare
Amerikane. Deri ne marrjen e ketij vendimi kapitali i shoqerise ishte 2.500.000 (dy
milione e peseqind mije) dollare Amerikane dhe me kete shtese ai arrin vleren prej
5.080.000 (pese milione ¢ tetedhjete mije) dollare Amerikane. Ky zmadhim kapitali
eshte realizuar duke derdhur ne Banken ¢ Shqiperise shumen prej 2.580.000 (dy milione
€ peseqind e tetedhjete mije) dollare Amerikane. Kjo derdhje vertetohet me Vertetimin e
leshuar nga Departamenti i Mbikeqyrjes se Bankes se Shqiperise me date 06 Tetor 1999,
Prot. Nr. 6. Ne baze te ketij Vertetimi, duke bere konvertimin, ¢ vleres totale te kapitalit
te shoqgerise, ne dollare me kursin e kembimit te dollarit Amerikan kundrejt Lekut (kursi
mesatar ditor 1USD=134.40 Leke) te dates 29 Shtator 1999, del se vlera e kapitalit te
paguar te shogerise “ALPHA CREDIT BANK —Tirana Branch” Sh.a., eshte 682.752.000
(gjashteqind e tetedhjete e dy milione e shtateqind e pesedhjete ¢ dy mije) Leke.

PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit te kerkeses, e cmoj ate te mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992

“Per shoqerite tregtare” dhe ne Ligjin nr. 7667, date 28.01.1999 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”,



VENDOSA:
Pranimin e kerkeses

Depozitimin e Vertetimit te leshuar nga Departamenti i Mbikeqyrjes se Bankes se
Shqiperise Prot. Nr. 6, date 06 Tetor 1999, Bazyar ne kete vertetim del se, shuma e
kapitalit te paguar te shogerise “ALPHA CREDIT BANK — Tirana Branch” Sh.a.
eshte 5.080.000 (pese milione e tetedhjete mije) dollare Amerikane dhe e
konvertuar ne leke eshte 682.752.000 (giashteqind e tetedhjete ¢ dy milione e
shtateqind e pesedhjete e dy mije) Leke.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne skeden
perkatese te shogerise “ALPHA CREDIT BANK - Tirana Branch” Sh.a..

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. 198 25 2

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me date / 5 Shtator 2000, une @V(”L '(ZQ\ ()1)/0 glyqtare prane kesaj
giykate, pasi studiova kerkesen dhe dokumentet ¢ paragifiiara nga z. Andreas Bartzis,

drejtor i Pergjithshem i shoqerise “ALPHA BANK A.E. - Tirana Branch”, per
depozitimim aktesh te personit juridik,

KONSTATOVA SE:

Shogeria “ALPHA BANK A. E. — Tirana Branch” Sh.a., eshte regjistruar si person
juridik me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825, date 16 Nentor 1995, me
ortake te vetme: Shoqerine “ALPHA BANK™ A.E. themeluar si person juridik me 10
Mars 1918 dhe regjistruar ne Ministrine Greke te Tregtise me nr. Amze 6066/06/B/05;
me seli ne Bulevardi “Z0GU I”, nr. 47/1, Tirane; me Drejtor te Pergjithshem z. Andreas
Bartzis dhe me kapital te paguar 5.080.000 USD (pese milione e tetedhjete mije Dollare
Amerikane) ose i konvertuar ne leke eshte 682.752.000 (gjashteqind e tetedhjete e dy
milione e shtateqind e pesedhjete e dy mije) Leke.

Me vendim te Keshillit Drejtues te “ALPHA BANK A. E.”, date 01 Gusht 2000, eshte
vendosur te behet zmadhimi 1 kapitalit te shogerise. Keshtu kapitali i shogerise nga
shuma 5.080.000 USD (pese milione e tetedhjete mije Dollare Amerikane) do te
zmadhohet duke shtuar shumen prej 5.000.000 USD (pese milion Dollare Amerikane).

Keshtu kapitali i shogerise do te arrije ne shumen 10.080.000 USD (dhjete milion e
tetedhjete mije Dollare Amerikane) ose i konvertuar ne Leke 1.431.964.800 (nje
miliard katergindetridhjeteenje milion nenteqindegjashtedhjeteekater mije e
teteqind).

Shtesa ¢ kapitalit ne shumen ¢ mesiperme prej 5.000.000 USD (pese milion Dollare
Amerikane) eshte derdhur direkt ne Banken “ALPHA BANK A. E. ~ Tirana
Branch” Sh.a., me date 2 Gusht 2000 sipas konfirmimit te leshuar prej saj Prot. No.
1049/1, date 2 Gusht 2000,

PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit te kerkeses, ¢ cmoj ate te mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992

“Per Shogerite Tregtare” dhe ne Ligjin nr. 7667, date 28.01.1999 “Per Regjistrin
Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”,



VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses

- Depozitimin e Vendimit te Keshillit Drejtues te ALPHA BANK A. E., date 01
Gusht 2000, sipas te cilit kapitali i shogerise “ALPHA BANK" A.E.- Tirana
Branch., nga shuma prej 5.080.000 (pese milione e tetedhjete mije Dollare
Amerikane) eshte zmadhuar me shumen prej 5.000.000.USD (pese milion
Dollare Amerikane).
Keshtu kapitali i shogerise do te arrije ne shumen 10.080.000 USD (dhjete
milion e tetedhjete mije Dollare Amerikane) ose i konvertuar ne Leke
1.431.964.800 (nje miliard katerqindetridhjeteenje milion
nenteqindegjashtedhjeteekater mije e teteqind).

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden
perkatese te shoqerise “ALPHA BANK A E. — Tirana Branch.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. LS,
/

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me date 184 Qershor 2000, une (/V ',9"7/%/’ gjyqtare prane
kesaj gjykate, pasi studiova kerkesen dhe dokumentet’é jparaqituara nga z. Andreas
Bartzis, drejtor i Pergjithshem i shogerise “ALPHA BANK A.E. — Tirana Branch”, per
depozitimim aktesh te personit juridik,

KONSTATOVA SE:

Shogeria “ALPHA CREDIT BANK - Tirana Branch” Sh.a., eshte regjistruar si person
juridik me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825, date 16 Nentor 1995, me
ortake te vetme: Shogerine “ALPHA CREDIT BANK” A.E. (ose ALFA TRAPEZA
PISTEOS A.E)) themeluar si person juridik me 10 Mars 1918 dhe regjistruar ne
Ministrine Greke te Tregtise me nr. Amze 6066/06/B/05; me seli ne Bulevardi
“Deshmoret ¢ Kombit, nr, 47/1, Tirane; me Drejtor te Pergjithshem z. Andreas Bartzis
dhe me kapital te paguar 5.080.000 (pese milione e tetedhjete mije) dollare Amerikane
ose 1 konvertuar ne leke eshte 682.752.000 (gjashteqind ¢ tetedhjete e dy milione e
shtateqind e pesedhjete e dy mije) Leke.

Me vendim te Mbledhjes se pergjithshme te Aksionereve te “ALFA TRAPEZA
PISTEOS” A.E., te dates 28 Mars 2000, eshte vendosur ndryshimi i nenit 1 te Statutit te
shoqgerise, me ane te te cilit behet ndryshimi i emrit te saj. Keshtu, neni 1 i Statutit do te
kete kete permbajtje:

“NENI 1.

Krijohet shogeria anonime bankare nen emertimin “ALFA TRAPEZA
ANONIMOS ETERIA” ku ALFA mund te shkruhet latinisht “ALPHA”,
domethene “ALPHA TPAPEZA ANONIMOS ETERIA “ dhe ne gjuhe te huaj
“ALPHA BANK A.E * dhe titull te shkurtuar “ ALFA BANK “ ose ALPHA
BANK.”.

Me Vendim Zv/Ministrit te Zhvillimit te Greqise, Nr.Protokolli: k2 — 5643, date 10 Maj
2000, eshte vendosur miratimi i ndryshimit te nenit 1 te Statutit te shogerise anonime
“ALFA TRAPEZA PISTEOS” A.E., me numer amze 6066/06/B/86/05, sipas Vendimit
te dates 28 Mars 2000, te Asamblese se Aksionereve te saj. Po me kete date eshte bere
regjistrimi i ketij Vendimi ne Amzen ¢ Shogerive Anonime. Gjithashtu, me nje Njoftim
te leshuar ne kete date nga Sekretaria ¢ Pergjithshme e Tregtise, Drejtoria e
Pergjithshme e Tregtise se Brendshme, Drejtoria ¢ Shogerive Anonime e te Kreditit,



Sektori B’, prane Ministrise se Zhvillimit se Republikes se Greqise, eshte bere
publikimi ne Gazeten Zyrtare ne volumin e shogerive anonime dhe me pergjegjesi te
kufizuar i ndryshimit te emrit te shogerise anonime “ALPHA TRAPEZA PISTEQOS”
AE,

Bazuar ne aktet ¢ mesiperme, behet edhe ndryshimi i emrit te deges ne Tirane te
shogerise “ALPHA CREDIT BANK” A.E. nga emertimi i meparshem “ALPHA
CREDIT BANK AE.” — Tirana Branch ne emertimin ¢ ri “ALPHA BANK” A.E.-
Tirana Branch.

PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit te kerkeses, € cmoj ate te mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992
“Per shoqerite tregtare” dhe ne Ligjin nr. 7667, date 28.01.1999 “Per regjistrin tregtar
dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare™,
VENDOSA:

- Pranimin ¢ kerkeses
- Depozitimin ¢ akteve te mesiperme te shogerise meme “ALPHA BANK” A.E., per

ndryshimin e emrit te deges se saj ne Tirane nga emertimi i meparshem “ALPHA

CREDIT BANK A.E.” — Tirana Branch ne emertimin e ri “ALPHA BANK” A.E.-

Tirana Branch.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne skeden
perkatese te shoqerise “ALPHA BANK A.E. — Tirana Branch.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.

GJYQTARE

I oy

Gy



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
GIJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. ARELS/ S

VENDIM 1 GJXQTARIT TE VETEM

¢

Sot, mé daté A0°  Maj 2002, uné g@ CO/'O gjyqtare prané késaj gjykate,
pasi studiova kérkesén dhe dokumentet e paraqltuar nga z. Andreas Galatoulas, Drejtor
1 shogérisé “ALPHA BANK A.E. — Tirana Branch”, pér depozitim aktesh te personit
juridik,

KONSTATOVA SE:

Shoqéria “ALPHA BANK A. E. — Tirana Branch”, &shté regjistruar si person juridik me
Vendim t€ Gjykatés s€ rrethit Tirané Nr. 12825, daté 16 Néntor 1995, me ortake t&
vetme: Shoqéringé “ALPHA BANK” A E., themeluar si person juridik mé 10 Mars 1918
dhe regjistruar né Ministring Greke t€ Tregtisé me nr. Amze 6066/06/B/05; me seli né
Bulevardi “Zog I”, nr. 47/1, Tirang€; me kapital t& paguar 10.080.000 USD (dhjeté
milion e tetédhjeté mijé Dollaré Amerikane) ose i konvertuar né Leké &shté
1.431.964.800 (njé miliard katérqind tridhjeté e nj& milion néntéqgind gjashtédhjeté e
katér mijé e tetéqind).

Me vendimin e Késhillit Drejtues t&¢ “ALPHA BANK A. E.”, t&€ datés 21 Mars 2002,
&shté vendosur qé Z. Andreas Antonios Galatoulas (mbaji€s i pasaportés Greke nr. N
330439) t& caktohet Drejtor i Degés sé Tirands. Sipas kétij Vendimi, Drejtorit t& i i
jepen tagrat dhe kompetencat e méposhtme:

- t€ pérfaqésojé dhe t€ angazhojé Bankén, gjaté kryerjes sé transaksioneve
bankare, brenda kuadrit rregullator t€ Bankés dhe t& autoriteteve pérkatése té
shtetit shqiptar;

- té pérfaqé€sojé Bankén pérpara Bankés sé Shqipérisé dhe pérpara cdo autoriteti
tjetér bankar, gjyqésor, rregullues, policor, etj.;

- t’u drejtojé dhe t& nénshkruajé shkresa té cdo natyre, autoriteteve t& mésipérme,
té pranoj€ cdo lloj shkrese drejtuar Banké&s, dhe né pérgjithési t& ndérmarré té
gjithé hapat e nevojshme pér licensimin e degéve t& Bankés né Shqipéri nga
autoritetet pérkatése si dhe, pér funksionimin e Degéve t& saj né kété vend, etj..

Kérkesa pér depozitim aktesh &shté e drejté dhe si e tillé duhet pranuar.
PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit t& kérkesés, e emoj até t&€ mbéshtetur né Ligjin nr. 7638, daté 19.11.1992

“Pér Shoqérité¢ Tregtare” dhe né Ligjin nr. 7667, daté 28.01.1999 “Pér Regjistrin
Tregtar dhe formalitetet g& duhen respektuar nga shoqérité tregtare”, dhe



VENDOSA:
- Pranimin e kérkesés
- Depozitimin ¢ Vendimit t& Késhillit Drejtues t&€ ALPHA BANK A. E., té datés
21 Mars 2002, me té€ cilin &shté vendosur q¢ Z. Andreas Antonios Galatoulas
(mbajtés i pasaportes Greke nr. N 830439) t&€ caktohet Drejtor i shogérisé
“ALPHA BANK A.E. - Tirana Branch”.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t€ béjé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése t& shogérisé “ALPHA BANK A.E. — Tirana Branch.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim né shkallé t& dyté.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

Nr (2 ggs‘l Vendimit

VENDIM
I GFYQTARIT TE VETEM

Sot, me date 3‘0 06, 2005, une gjyqtarja @4 CQ w

prane Gjykates te Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga
kerkuesi Orfea DHUCI, per nje ndryshim ne Kapitalin Themeltar te Shoqerise Aipha
BANK A.E. Tirana Branch:

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 12525 date 16.11.1995, te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar Shoqeria Alpha BANK A.E. Tirana Branch, me seli ne Bul. “Zog I”, Nr.
47, Tirane, me Kapital Themeltar

Shoqena Alpha BANK A.E. Tirana Branch g]ate periudhes se punes qe nga
momenti 1 krijimit ka zgjeruar aktivitetin ¢ saj, duke menduar ta rris kapitalin ¢ saj.
Per kete me vendimin e Keshillit Drejtues se Shoqerise Alpha BANK A.E. date
13.04.2005 eshte vendosur rritja ¢ kapitalit themeltar te shoqgerise Aipha BANK A.E.
Tirana Branch nepermjet kapitalizimit te fitimeve te viteve ushtrimore te meparshme
te Deges se Tiranes ne shumen prej 9.371.576 EURO.

Depozitimin ¢ dokumentacionit te nevojshem prane Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane per te bere ndryshimet € nevojshme ne Regjistrin perkates.

Kerkesa eshte e drejte, e bazuar ne ligj dhe st ¢ tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogeri Tregtare “dhe Ligjit,
Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit te Keshillit Drejtues se Shogerise
Alpha BANK A.E. date 13.04.2005 per Shoqerine Alpha BANK A.E. Tirana Branch

Shenimin ne fleten perkatese ne kolonen
Rregjistrimet te behen me Nr. rendor, duke u ndare nga njeri tjetri me vije te
kuge

GJYQTARE

(Haiacna Coco



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi

N B3 4

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté / OZ /0 Q/ 2007, uné J? W gjyqtare

prané ké&saj gjykate, pasi studiova kérkesén dhe dokum@ﬁtj}e paragitura nga

“ALPHA BANK A.E. Tirana Branch”, pér depozitim aktesh t& pgrsonit juridik,

KONSTATOVA SE:

“ALPHA BANK A.E.-Tirana Branch”, &shtg regjistruar né Regjistrin Tregtar me
Vendimin nr. 12825, daté 16 Néntor 1995, té Gjykatés s& Rrethit Tirangé dhe
mban Licensé Nr. 10, dat& 07.01.1998, léshuar nga Banka e Shqipérisé pér t&
vepruar si Banké né territorin e Republikés s& Shqgipérisg, me seli n& Bulevardi
“Zog I", Nr. 47, Tirang&, Shqipéri.

Mé daté 27 Korrik 2006, né bazé t& Nenit 5, paragrafi B, té Statutit t& shoqérise,
Késhilli Drejtues i ALPHA BANK A .E-Tirana Branch ka vendosur t& b&het shtimi i
Kapitalit Aksioner, né shumeén 5,245,752.23 EUR (pesé& milion e dyqgind e dyzet e
pesé mijé e shtatéqind e pesédhjets e dy piké njézet e tre euro), gé ka t& béjé
me fitimet pas tatimeve dhe pas krijimit t& rezervave té detyrueshme.

Ky vendim ésht&é marré n& pérputhje me pikén 8 t& Rregullores sé Bankés sé&
Shqipérisé, Nr. 51, daté 22.04.1999 “Pé&r Madhésiné dhe plotésimin e Kapitalit
Fillestar Minimal, pér veprimtarité e lejuara pér Bankat dhe Degét e Bankave té
huaja té licencuara”,

Gjithashtu Vendimi éshté¢ marré né pérputhje edhe me Bilancin Kontabél t&
aprovuar nga Eksperti Kontabél i autorizuar i Bankés "KPMG-Albania” SHPK
(ekspert i caktuar nga Alpha Bank A.E-Tirana Branch dhe miratuar nga Banka e
Shaipérisé né pérputhje me Rregulloren e Bankés sé Shqipérisé, Nr. 06, daté
29.01.2003, “Pér Ekspertét Kontabeél té autorizuar té Bankave").

Shoqéria ka kérkuar depozitimin e dokumentacioneve té nevojshme né Regjistrin
Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.



PER KETO ARSYE:

r. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe né Ligjin nr. 7667, daté

28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet gé& duhen respektuar nga
hogérité tregtare”,

' VENDOSA:
1

. Pranimin e kérkesés

@asi shqyrtova kérkesén dhe ¢gmova se ajo &shté e drejté dhe bazuar né Ligjin

2. Depozitimin e Vendimit t& Késhillit Drejtues té: “ALPHA BANK A.E.-Tirana
Branch” té datés 27 Korrik 2006 pér shtimin e Kapitalit Themeltar té
“ALPHA BANK A.E.-Tirana Branch”.

3. Pasqyrimin e ndryshimeve n& skedén pérkatése t& Regjistrit Tregtar.

4. Ky vendim tu komunikohet paléve té interesuara.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& béjé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése t& “ALPHA BANK A.E.- Tirana Branch”.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Gjykatén e Apelit Tirané.




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi

+
H

Nivewra “01

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé date o3 /(9/ 2007, une Q /48’)?0/05 _ giyqtare

prané késaj gjykate, pasi studiova kérkesén dhe dokér)nz[tet e paraqitura nga

“ALPHA BANK A.E. - Tirana Branch”, pér depozitim fakiésh t& personit juridik,
KONSTATOVA SE:

“ALPHA BANK A.E.-Tirana Branch”, éshté regjistruar né Regjistrin Tregtar me
Vendimin Nr. 12825, daté& 16 Néntor 1995, te Gjykatés se Rrethit Tirané dhe me
Licensé& Nr. 10, daté 07.01.1998, l&shuar nga Banka e Shqipéris& pér té vepruar
si Banké né territorin e Republikés sé Shqipérisé, me seli né Bul. "Zog I”, Nr. 47,
Tirané&, Shqipéri.

Mé daté 19 Dhjetor 2006, Késhilli Drejtues i ALPHA BANK-Tirana Branch ka
vendosur t& bé&het ndryshimi i emrit t& degés sé Bankés nga “"ALPHA BANK A.E.-
Tirana Branch” né “"ALPHA BANK- ALBANIA”.

Ky vendim éshté miratuar edhe nga Banka e Shqipérisé né pérputhje Ligjin Nr.
8365, daté 02.07.1998, “Pér Bankat né& Republikén e Shqipérisé”.

Shoqéria ka kérkuar depozitimin né Regijistrin Tregtar t& kétij vendimi.
PER KETO ARSYE:

Pasi shqyrtova kérkesén dhe ¢mova se ajo éshté e drejté dhe bazuar né Ligjin
Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqgrité tregtare” dhe né Ligjin nr. 7667, date
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet g& duhen respektuar nga
shogérité tregtare”,

VENDOSA:
1. Pranimin e kérkesés

2. Depozitimin e Vendimit t& Késhillit Drejtues t& "ALPHA BANK A.E.-Tirana
Branch" té datés 19 Dhjetor 2006 pér ndryshimin e emrit nga “ALPHA BANK
A.E.- Tirana Branch” né "ALPHA BANK-ALBANIA".



3. Pasqyrimin e ndryshimeve né skedén pérkatése té Regjistrit Tregtar.

4. Ky vendim tu komunikohet paléve té interesuara.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& béjé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
érkatése t& shoqérisé "““ALPHA BANK A.E.- Tirana Branch”,

Kundé&r kétij vendimi mund t& b&het ankim né Gjykatén e Apelit Tirané.

GJYQTARE
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STATUTI
Me dekret te dates I0: Mars 19I8 (Gazeta Zyrtare 62/I4-3-I8)Banka
I.F.Kostopullos &Shogeria, qe funksiononte ne qytetin e Kallama*e
~._tes si dege e Ndermarjes Tregetare qe kishte themeluar me X879
f Joanis .P. Kostopullos, u transformua ne Shoqeri Anonime me eme-
imin Banka Kallamon SA, Me I92h Banka w transferua me seli me
hine duke u riemertuar ne Banke Greke e Kreditit TREGETAR SA.
me I947 Ne BANKE E KREDITIT TREGETAR SA. Me X965 Statuti i
kodifikohet (Gazeta Zyrtare 30-/I-2=65) Statuti me modifikt
e dates 9-I2-72 {Gazeta Zyrtare I920) Kié u publikua dhe she-
dalluese e Bankes: . Shogeria merr emertimin BANKA EKREDITIT

. te eilin emertim e ruan dhe mbas ndryshimit te emertimit te
ne ALFA BANKE KREDITI SA, i ci1i% u vendos ne Asamblene e Per-

gjitheshme te Aksionerever me date 29-3-I994. Mbas ndryshimeve te
reja dhe kodifikimit te ri ne tekst umik, Statuti i saj formulohet

si¢ wvijom:

KAPITULLI A..

Formimi. Emertimi . Selia « KXohezgjatja . Qellimi .

Neni I

Formohet shogeri anonime bankare me emertimin ALFA BANKE E KRE~
DITIT. dhe ne gjuhe teh huaj ALPHA CREDIT BANK AE. dhe me shenjen

dalluese BANKA E KREDITIT.

2 Neni -2

Selia ( Qendra) e SHOQERISE caktohet Athina . Shogeria ka mundesi
me vendim te Keshillit Administrativ te saj te krijoje Filiale,
Zyra ose njesi te tjera Shkembimesh si ne Greqi po keshtu edhe

Jjashte saj.



Neni 3
Afati i Shoqerise ,i cill ka filluar me IO Mars I9I8 caktohet
eri me IO Mars 20I8(dy mije e tetembedhjete)} dhe mund te shtyhet

vendim te Asamblese se Pergjitheshme.

{-.":‘;g/ Neni 4

Qellimi i Shoqerise eshte aktivizimi i puneve bankare dhe jash-

te saj, sipas dispozitave ge Jane ne fuqii,.

Ne: menyre treguese permenden punet si: vijojne :

&) Pranimi i depozitimiit te te hollave te ¢deo llojf si:
Pamjeje, Arke, me afat ose pa kufizim kohe, me fnteres ose pa intes.
res mne: llogari te perbashket ose me kushte.

b) Dhenie kredie: e huaje te ¢do. Iloj forme, C)Parashlyerje ose
paradheniie mbi valutoret dhe kambfalet me urdher ngarkesash y Pjo=
seve me. interes, fatura te pjeseve, shkresa te pjeseve te pengje-
ver, dhe ¢do lLloj tjeter titulli tregetar ose titull tjeter y du-—
ke bere pazarimin dhe riparashlyerjen e tyre,
¢) Dhenie kredie te garantuara.

d)  Dhenie garancish ne favor te te treteve dh) Shitblerje valute
te huaj , gureve te ¢muar e metaleve te rralle dhe monedhave .
e)Dhenien dhe pagesen e gegeve bankare e private , ne dhrahmi ose
ne: monedhe te huaj.
f)Pagese mandatesh brenda dhe jashte shtetit,
g)bhenie kartash krediti dhe karta huaje.
gj) Dhenie sherbimi rrogetimi financiar{ LEASING) dhe parashlye—
rje pretendimesh ( FACTORING ~FORFAITING).
h) Rruajtje shkresash financiare ose sendeve te tjera te ¢do

lloji dhe giradhenie sportelesh e kasafortash,

%



I) Denie g¢do 1lloj huaje ose konventave te tjera krediti, dhe dhe-

nie huash obligative per thithjen e kapitaleve.

2) Mbulimi obligacionesh dhe aksionesh per 1llogari te te trete-
\*

e{ UNDERWITING ) ose per llogari te Bankes .

Pranim ne favor te gellimeve te dobishme, depozitimesh, te g¢do:
0ji

k) Dhenie huash tek persona Juridike , te se drejtes publike e
asaj private, pjesemarje ne to dhe marrje persiper te sherbimit
te tyre, si dhe pjesemarje ne dhenie huash te: Shtetit.

I~ Administrim pasurish te patundeshme depozitash dhe ne naty=-
re, administrim te pasurise se te treteve.

I= Shitblerje letrash me vlere dhe vlerave te tjera, per lloga-
ri te te treteve , te ¢do lloji letre me vlere dhe vlierave fa=
ktike

2= Themelimin ose pjesemarrjen ne ndermarjen te cilesdo forme,
bankare ose jo , ne Greqi dhe jashte saj.

3- Perfaqesim_te ndermarjeve te tjera te cilat te cilat kane: qe—

liime: te njejta.

KAPITULLI ~“II
Neni §
KAPITALTI AKSIONAR, AKSIONET . AKSIONERET.

A- Kapitali aksionar i Bankes kap shifren tridhjete e nente mili-
arde e gjashteqind milion dhrahmi (39,600.000.000,)dhe pjesetoh—

het ne nentembedhjete milion e teteqind mije (I9.800.000.) aksi-—
ne me vlere emerore dy mije (2.000) dhrahmi secili. Kjo shume
erdhi si rezultat :

I- Nga kapitali fillestar (1.000.000} Drahmi , nje milion ku mbas

shtesash te here mbas hereshme , arriti mbas shteses se 22 Korri-

%



srikut te vitit I982 ne dy miliarde e gjashteqind e dyzet milione
(2.640. 000.000)dhrahmi, dhe pjesetohet ne nje milion e shtateqind

n

[l

'qe (1.760.000) aksione me vlere emerore nje mije e peseqind (I.500)
hmt secili

a shtesa e cila u realizua me vendim te Asamblese se Jashteza=-
koneshme te Pergjitheshme te dates 5 Maj I987 me shumen ( 660.000.
000) gjashteqind e gjashtedhjete milion dhrahmi, pjesetuar ne kate-
rqind e dyzet mije (440.000) .aksione me vlere emerore mje mije e
peseqind (I.500) dhrahmi secili dhe disponibile tre mije e gjashte-
qind (3.600) dhrahmi .

Nga: shtesa e cila u realizua me vendim te Asamblese se Zakoneshme
te Pergjitheshme: te dates 7 Qershor 1988 ne shumen , nente miliard

e nenteqind milion (9.900.000,000) dhrahmii e cila erdhi si rezultat

a) Nga kapitalizimi i mbivieres se te patundeshmeve, 5.347.916.000
b)Nga kapitalizimi i mbivlieres se depozites-sevdispozicionit;te
aksioneve mbi‘t& ploten, I.I47.068.000:,
c) NGA kapitalizimi i rezerves depozitunese te shitjes se shkresave
borxh 105.0I6.000 dhe d)Te numuruara 3.300.000,000: dhrahmi.
Per kete: shtese qe kap shumen e 9.900,000,000: u dhane:
a) 2.200.000 aksione te rinj me vlere emerore 3.000 dhrahmi secili
te cilat baraspeshojne me kapitalizimin e mbivleres se te patu-
ndeshmeve dhe te rezervave depozituese dhe
b)I,.000,.000 aksione te rinj me vliere emerore 3.000 dhrahmi secili
te cilat kane vlere disponibile 4,800 dhrahmi secili qe barazpe-
shojne ne rritjen me pagese ne te holla te numuruara. Po me te n
njejtin vendim te Asamblese se Pergjitheshme te dates 7-6-88 zvoge-~

1imi i aksioneve ekzistuese 2.200.000 aksione ne I1.I00.000 dhe

%



njekohesisht rritja e vleres 58 tyre emeruese nga 1.500 dhrahmi _ .

ne 3.000 dhrahmi secili aksion.
\ Me: vendim te Asamblese s5e Zakoneshme te Pergjitheshme te dates

Qershor I990 ,u vendoe dyfishimi 4 aksioneve ekzistuese nga b,

00,000 ne 8.800.000 kagq S& pakesimi £ vleres se tyre emerore nga

3,000 me I.500 dhrahmi secili.

¢.)Nga shtesa: ecila u realizua me vendim te Asamblese ae Perglitheah
me te Jashtezakoneshme te dates 4 Shtator I990'ne shumen nje mil=-

ard' e gjashteqind : e pesedhjete milione (I1.650.000.000)dhrahmi 1

pjesetuar ne nje milion e njeqind mije (X.I00%000) aksione me ..

vlere emeruese nje mije e peseqind (I,500} dhrahmi secili dhe
me vlere disponibile I15.000 secili.

d)Nga rriitja: qe u realizua me fendim te Asamblese se Zakomesh-
me: te dates 29 Mars 1994 ne shumen 24,750.000.000 njezet e
kater miliard e shtateqind e_pesedhjete milien dhrahmi e cila
erdhi nga: ‘

I- Rritja e vleres emeruese te nente milion e njeqind mije (9.
900.000) aksioneve mnga 1.500 dhrahmi ne 2,000 dhrahmi secili,
nga kapitalfzimi i nje pjese te rezerves nga aksionet e vemna ne
dispogicion mbi te ploten ne (4.950.000,000) kater miliarde e
nenteqind e pesedhjete miliom .

2-Venien ne dispozicion falas te (6.600. 000) gjashte milion
e gjashteqind mije aksione me vlere emeruese 2.000 dhrahmi
secili , nga kapitalizimi 1 mbivleres se te patundeshmeve sipas
Ligjit , ne 752.094.095 nga kaplitalizimi i pjeses se mbetur nga
vevia ne dispozicion mbi shumen e plote ne dhrahmi II.880.000
000. ngak kapitalizimi i pjeses se mbetur te fitimit mne fitim

te ri ne (567.905,905) dhrahmi.



3 Venia ne dispozicion te 3.300.000 aksioneve me vlere emeruese

E 'Perg,j,i:tna-shm@ ose te Keshillit Administrativ sipas Nenit I3 te
KN.2190/I920-ose\sipas:dispozitave-ne fuqi. Ne te 4y keto ra-
ste vendimi perxrcakton menyren e dhenies se aksioneved dhe vle~
ren e dhenlesse tyre. Bankes i ndalohet fitimi I aksioneve te
saj si ng ajo vete, ashtu dhe nga personi qe vepron ne emer te
vet por per llegari te Bankes.

Nga ndalimi i mesiperm perjashtohent

a.Fitimet meq gqellim , pakesimin e kapitalit aksionar qe' u ve -
ndos: nga Aanmblea.e-Pergjﬁtheshme,

b, Frtimet mbas mbartjes tereaisht te pasurise.

¢. Fitimet ¢ aksioneve qe jane paguar plotesisht ,ose vijne nga

ekzekutimi £ detyruar i cili ube per pagesen e kerkesave te
Bankes=,

d. Fitimin e aksioneve te saj por me urdher te te treteve,

e, Fitime nga shkage dhuruese , kur jane paguar plotesisht ose
f. Fitime qe kane per qellim shperndarjen e aksioneve tek Perso-
neiif iBankes ose tek Personeli i Shoqerise ge ashte lidhur

Shperndarja e ketyre aksioneve duhet te realizohet brenda afa-

tit I2-~ Mujor nga dita e fitimit te tyre dhe mbas kalimit te
ketij afati hyn ne fuqi dispozita e paragrafit 3 i nenit I6 te
K.N. 2T90/1920 persa u perket rasteve c.dhe de

Fitimi i aksioneve ne kete rast behet me kushtet e meposhtme :

hur vlera emeruese e ketyre aksioneve se bashku me vleren



eruese te aksioneve spontane, te rasteve , a dhe d. nuk mbi

lon I/I0-ten te kapitalit aksionar.

{ur nuk sjell uljen e shumes: vete kapitaleve te Bankes, sig¢ per—
caktohen ne: pasqyren e bilancit qe parashikohet nga Neni 42 i
K.N, qe eshte ne fuqi , mbas zbatimit te K.D., 409/8I nen shumen
ge parashikon paragrafi I 1 Nemit 4b4 a, & te njejtit Ligje.

Neni 6

Akadionet jane emeruese , te papjesetueshme dhe jepen ne tituj

te nje ose me shume aksioneve. Neqoftese ekzisto jne shume pro-—

Nare ne nje aksion , jane te detyruar te gjithe: bashkepronaret

te njoftojne me shkrim tek Shoqeria , perfaqesues te perbashket
per kete aksion. Derisa te caktohet perfagesuesi anullohet
e drejta. ushtruese mbi akasionin.
Neni 7
Pergjegjesia e aksionarit kufizohet tek kapitali emerues te

aksioneve te tij, g¢do aksion jep te drejten e nje vote

ne Asamblene e pergjitheshme.

Neni 8
Cilesia e aksiomarit dhe zoterimi i titullit +e aksionit du-
het te pajtohet me pranimin e ketij Statuti, dhe ndryshimeve
te tij eventuale dhe ne baze te Ligjit e vendimeve te Keshillit

Adminiastrativ dhe Asamblese se Pergjitheshme te Shogerise,



Neni 9

Perr ¢do mosmareveshje ndermjet Shoqexrise dhe aksionereve

-drejten ekskluziv te zgjidhjes se tyre e ka Gjykata e A-

hines , ku vetem para asaj mund te paditet Shoqeria yakoma

dhe ne rastet e cilesdo mareveshjeje te vegante.,

KAPITULLI III
Asambleja: e Pergjitheshme e aksionereve,
Nent IXO

Asamble ja: e Pergjitheshme e aksionereve perben organin me
te Iarte +te Shogerise, perfaqeson shumicen e aksionereve

dhe vendos per te gjitha ¢eshtjet e Shoqerise, Te gjitha

vendimat qe:merr-Asambleja:e Pergjitheshmme sdipas ligjit

angazhojne te gjithe aksioneret.

Neni II

Asamble ja e Pergjitheshme thirret nga Keshilli Adminiatratuv

dhe: mblidhet ne seline e Shoqerise rregullisht gjate gja-
shtemujorit te pare , mbas mbarimit te mandatit shoqeror ,
poxr mblidhet dhe ne menyre te jashtezakoneshme, kue e gjy-

kon te nevojeshme Keshilli Administrativ,

Neni Iz

Asambleja e Pergjitheshme , me perjashtim te mbledhjeve te pe=-
rseritura ose dhe ato qe ngjajne me ato, thirret te pakten
njezet dite kalendarike para mbledhjes se saj. Date e mbledhjes

dhe data e njoftimit nuk permblidhen ne kete afat,

%



Ftesa ¢ thirrjes se Asamblese se Pergjitheshme cakton vendin

allen, daten. vitin dhe oren e mbledhjes si edhe ¢eshtjet e

f

endit te dites: , me qartesi , afishohet ne vend evdent ne mur

tek Zyrat Qendrore te Bankes dhe publikohet sipas Ligjit IO
dite para ne Gazeten Zyrtare te Qeverfse ne ( Vellimin e S.A
dhe sheqerive me pergjegjesi te kufizuar) sidhe 20 dite para
ne nje nga gazetat me tirazh te madh garkullimi ne Athine, gji
thmone: sipas gjykimit te KeshilIit Administrativ edhe ne ga-—
zetat e tjera politike qe qarkullojne ne te gjithe wvendin sidhe

ne gazetat e perditeshme ekonomike te caktuara nga Ministria
e Tregetise,

Asambleja e prgjitheshme nuk ka te drejte te shgyrtoje ceshtje
te cilat nuk jane percaktuar ne rendin e dites.
Kur behet fjale per mbledhje te perseritura te Asamblese

se Pergjitheshme afatet e mesiperme shkurtohem ne gjysem.
Neni I3

Qe +te marre pjese ne Asamblene e Pergjitheshme aksioneri du-
het te depozitoje aksionet e tij ne Banke ose ne ¢do Banke
tjeter ne Greql ose jashte saj, ose ne Arken e Depozitimeve
dhe: Huave, pese dite me pare se mbledhja. Ata qe marrin pjes
ne Asamblene e Pergjitheshne, kane te drejten te perfagesohen
nga nje person qe ¢ autorizojne, duke dorezuar per te nje
shkrese ne Banke ne afatet ge permenden tek Neni i meparshem.

Personat juridike, personat nen moshe, te ndaluarit dhe te tjere

Q¢ sipas Ligjit nuk nmund te marrin njese , nerfanesohen vetea

N
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nga perfaqesuesit ¢ tyre te ligjshem. Dyzetetete ore para ¢do

bledhje te Asamblese se Pergjitheshme ekspozohet ne nje v

Nend te dukshem ne Zyrat Qendrore te Bankes, tabele e aksio-

nereve te clilet kane te drejte vote ne kete Asamble te Pergj-
theshme, perfaqesuesit e tyre , numrin e aksioneve dhe votave

te tyre sidhe adresat e aksionereve dhe perfaqesuesve te ty-

re. Verrejtjet kunder kesaj tabele , mund te parashtrohen

me pare se te filloje hapja e rendit te dites.

Neni I4

Aksioneri,ka te drejten , dhjete dite para mbledhjes se Zako-—
neshme te Asamblese se Pergjitheshme , te kerkoje bilancin e

raportet e Keshillit Administrativ dhe te Revizoreve.

Neni I5

I. Asambleja: e Pegjitheshme mund te filleje mbledhjen per ce-

shtje te rendit te dites, kur paraqiten ase perfagesohen ne
te , aksionere qe perfagesojne te pakten I/5 -en e kapitalit

te Shoqerdise.

2, Neqoftese nuk arrihet kjo pjesemarje , Asambleja e Pergjithe-

shme mund te mblidhet serismi brendas njezet diteve nga data

e anullimit te mbledjes se pare, duke lajmeruar te pakten dhj-
ete dite me pare , duke filluar mbledhjen pa mare parasysh sa
jane aksioneret , dhe sa aksione te kapitalit perfagesojne ,
shqyrton geahtjet e rendit te dites.

%



k.

i1

Perjashtohen rastet , kur vendimet i perkasin , ndryshimit
lbe kombesise, ose te objektit te- Shogerise: , shtimit te detyri
rimeve te aksionereve, ne rritjen e kapitalit shoqgeror qe
nuk parashikohet nga Neni I3 i K.N, 2190/I920: , oce me pa-
kesimin e ketij kapitali , a per dhenien e huave obligative
ose per ndryshimin e menyres se dispozicionit te fitimeve ,
ase per shkrirjen , shtyrjen e afatit te kohezgjatjes a pri-
shjen e Shoqerise, Asambleja & Pergjitheshme quhet me pje-—
semarje te plote dhe shgyrton ¢eshtjet e fillimit te rendit
te dites, kur paraqiten ose perfaqesohen ne te , aksionere
qe pexfagesojne 2/3-at e kapitalit te Shaqerise.
Negqoftese nuk arrihet kjo pjesemarje, e vegante, Asambleja
e pergjitheshme , thirret te mblidhet serishmi sipas dispo-—
zitave te paragrafit 2 te kKetij neni , dhe gjendet ne pje-
semarje, e afte per te shqyrtuar g¢eshtjet e rendit te dites
kur perfaqeschen ne te te pakten I/2-ta e kapitalit te Sho-

qerise.

Negoftese nuk arrihet edhe kjo pjesemarje e vegante , Asamble-
ja thirret dhe mblidhet sipas percaktimev te paragrafit 2 te
ketij Neni, dhe gjendet ne pjesemarje te afte per te shqgy =-
rtuar g¢eshtjet e rendit te dites , kur perfaqeschet ne te ,

te pakten I/3-ta e kapitalit te Shogerise,

Vevdimet merren me shumice absolute votash, te cilat perfaqe-

sohen ne Asamblene ePergjitheshme, Perjashtohen vendimet e

paragrafit 3 te ketij neni, te cilat merren me shumice vote

%
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te 2/3-tave te votave ge perfagesohen ne Asamble,

Neni I6

o .
Aner\Asamblene e Pergjitheshme Kkryeson provizorisht Kryetari

Y

I.

i Keshillit Administrativ, o0s5e ne rast se ai mungon, nje nga

anetaret e tij, i cili caktohet posagerisht. Kryetari pro -

vizor cakton sekretare dhe mbledhes te votave, Mbas numua =

rimit te pjesetareve , dhe konstatimit te pjesemarjes , kalon

ne zgjedhjen e kryetazrit te perhershem te saj, si dhe te

sekretareve dhe te votmbledhesve,

Neni I7

Asamble ja- e Pergjitheshme eshte e vetmja qe vendos ne meny-

Te ekskluzive per ¢eshtjet qe vijojne:

Mcocderimin e Statutit.

2. Rritjen e kapitalit te shoqerise, perveg¢ atyre rasteve ge ve-

3.

vendosen nga Keshilli a Administrativ, sipas Nenit I3 te K.N,

219071920, pakesimin e kapitalit, te Shoqerise dhe dhenien e

e aksioneve te privilegjuara, me oze pa te drejte vote dhe

me percaktim te privilegjeve.

Dhenien e huave obligative, dhe obligacioneve te transfo =

rmueshme ne aksione.

Miratimin e Bilancit.
Venien ne dispozicion te fitimeve.
Shkarkim te Keshillit Administrativ dhe te

¢do pergjegjesai g¢demtimi per administrimin

L
%

revizoreve ,nga

dhe drejtimin
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Jedhjen e anetareve te Keshillit Administrativ, perjashta

'‘astin e zevendesimit te anetareve sipas Nenit IS te ketij

8. Zgjedhje te kontrolloreve dhe miratimin e rroges se tyre.
9. Ndryshimin e kombesise se Shoqerise,

I0. Shkrirje, shtese te afatit te kohezgjatjes dhe prishjen

e gshaqgerise.,
i1I. Caktimin e Likuidsatoreve,

Ne librin e veg¢ante te proces-verbaleve. regjistrohet lista

e aksiomereve ge morren pjese dhe u perfaqesﬁan ne Asamhle-
ne e Pergjitheshme dhe permbledhja e diskutimeve e te ven-

dimeve te saj. Gjithashtu regjistrohet y Tormulimi i sakte
e permbledhes imendimit te aksionerit ne po kete Iiber , kur
kete e kerkon ai. Asambleja e Pergjitheshme vendos me votum
emeroer thirres , mbas votimit te Bilaneit y Per shkarkimin te
¢do 1lloj pergjegjesie te Keshillit Administrativ dhe te

Koentrelloreve.,.
Anetaret e Keshillit Administrativ dhe Nenpunesit e Bankes

mund te marrin pjese ne vatim vetem kur ata zoterojne

aksione.



Ih

KAPITULLI IV

Keshilli Adminfstrativ, Drejtoria.

Neni I8

Keshil}li Administrativ ushtron administrimin e Bankes e te
pasurive te saj dhe te te gjithe ceshtjeve te saj, perveg
atyre qe mvaren ekskluzivisht nga kompetenca e Asamblese
se DPerpgjitheshme. Keshilli Administrativ perbehet prej ne-
nte aneraresh , numri me i ulet dite prej pesembedhjete (I5)
anetaresh si numer me i larte, tez zgjedhur nga Asambleja
e Pergjitheshme per nje afat pesevjegar. Keshilltaret mund te
rizgjidhen. Keshilli zgjedh nga anetaret e tij Kryetarin dhe

Nenkryetarine.

Mungesen e Kryetarit e zevendeson Nenkryetari{ dhe mungesen
e-Henkryetariﬁ e ploteson Keshilltari me i vjeter,

Ne rast vdekjeje, doreheqjeje ose renie te keshilltareve, ku
numri i anetareve te mbetur nuk eshte me i vogel se nente(9)
Keshilli Administrativ mblidhet ligjerisht , me anetaret e
mbetur, ose zgjedh zevendesuesit e tyre derisas te behet mble-
dhja e pare e Asmblese se Pergjitheshme. Ne rastin ku aneta-
ret e mbetur jane nen nente (9) gjithmone jo me pak se tre
(}) atehere Keshilli Administrativ detyrohet te zgjedhe per-—

kohesisht zevendesues te pakten derisa te behet mbledhja e

ardheshme e Asamblese se Pergjilitheshme , e cila aprovon zgje-—

dhjen . ose zgjedh te tjere.

L
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Mungesa e vazhdueshme e pajustifikuar per gjashte muaj s te
nje Keshilltari, nga mbledhjet barazohet me doreheqjen e
tij, e cila permbarohet me vendim konstatues te Keshillit
Administrativ. Asambleja e pergjitheshme mund jape titullin
s @ Kryetarit te Nderit , tek bersona qe Kkontribuan ne mew
LRyTe te rendesishme , ne mbarevajtjen e aktiviteteve te- Baw

eSS,

Neni I9

Keshilli Administrativ mblidhet ne seline e Shoqgerise , ose
aty ku e cakton Kryetari, thirret prej tij detyrimisht nje he-
re ne muaj ose ne menyre te Ja&htezakoneshme, me iniafativen

e tij , apo me kerkesen e, tre anetareve.

Keshil}i eshte i plote kur jane prezente ose perfagesohen,
te pakten gjysmet e anetarevep pilus nje, duke mos gene numri
i prezenteve personalisht me pak se glashte,
Keshilltaret ge mungojne rautorizojne perfagesimin e tyre me
Keshilltare te tjere, por asnje Keshilltar nuk mund te kete
te drejte mbi dy vota.
Vendimet merren me shumice absolute te anetareve prezente dhe
te atyre ge perfaqgesohen , duke perjashtuar rastin e paragracs
it te Ire te Nenit I3 te K.N. 2I90/1920: dhe regjistrohen
ne librin e proces verbalet ge nenshkruhen nga Kryetari dhe
nga. anetaret prezente., Kopje te Proces verbaleve mund te le-—
shoje vetem Kryetari ose zevendesi i tij ose nje anetar tje-

tjeter ge caktohet ne vecganti nga Keshilli Administrative.

®
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Keshilltaret , me cilesine qe kane , gezojne te drejten e

shperblimit i cili eaktohet nga mbledhja vjetore e zakone =

e aksionereve, me vendim te vegante.

”&gfxret e Keshillit Administrativ, nuk kane asnje pergje—

Jtimin e ceshtjeve te

Sipas dispezitave te

. personale , kundrejt aksionerit ose te tretit, pergjig-

vetem ndaj personit Jjuridik te Shoqerise dhe per dre=-

Shogerise,.

Neneve 22z dhe 22 b, te Ligjit te Kodi-

fikuar 2190/192ﬂ1, Asambleja e Pergjitheshme e aksionereve

vendos per ushtrimin e padise civile kunder anetareve te Ke-—

ahillit Administrativ,

per abuzim te detyres ose per shkelje

te Ligjit . ose Statutit.

Keshilli Admindisratiw

NENI 20

e angazhon Banken ne te gjitha mare-

dhentet e s=aj % ne‘Greqi dhe jashte sa ndaj sherbimeve publi-

ke greke dhe atyre te

huaja, c¢ilindo person fizik e Juridik

te ge drejtes private e asaj publiike, me antoritetet publike.

bashkiake dhe komunale, ndaj autoriteteve gjygqesore dhe adm-—

inistrative te Komuniteteve Evropiane, ndaj te gjithe organie

zmave nderkombetare . dhe gjiykatave te huaja e gjysem te huaja,

duke perfshire dhe ate

te shitetit,

Keshilli Administrativ

te Gjykates se Larte dhe te Keshillit

ka mundesine te kaloje kompetencat e

tij , te plota ose te pjeseshme, tek Kryetari i tij ose dhe te

anetare te tjere te tij

UPEJ tues.

te cilet marrin titullin e Keshilltarit
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oze ate te Keshilltarit me Mandat .
3. Keahilli Administrativ ka mundesine te kaloje Drejtorine e

Pergjitheshme te Bankes ne nje ose ne me shume anetare te tij,

thashtu ka kompetencen te ngarkoje anetaret e tij ne Drej
te Bankes , ose dhe persona te trete , te cilet marrin
atesisht tituilin e Drejtorit te Pexrgjithshem, te Zeve~
#whdesit te Drejtorit te Pergjithshem ,ose te Ndihmesit te Dre-
. Jtorit te Pergjithshem.
he Keshilli Administrativ ka kompetencen te te ngarkoje me de=
tyra te veganta , persona te trete.
5., Keshilli Administrativ vendos , se persgnat e permendur tek
paragrafet Z dhe 3 te ketij neni mund te transmetejne , urdhra
te peracaktuara prej tij, tek Drejtoret dhe mempunesit e tje =

re te Bankes.

6. Te gjitha kompetencat e Keshillit Administrativ  permbushen
dher nga: premisat e Neneve 10 dhe 23a te . K.N.(Ligj & Kodifie

kuar. ) s
Neni 2T

Banka perfaqesohet dhe angazhohet ,sipas dispozitave te Statutit
dhe wvendimeve te ieshillit Aduwinistrativ, me nensiakri et e inepo-
stiteme

a) DMe nje nenshlkrim te Vetem ose ,

b) Me dy nenshkrime aga te cilzt njera te pakten , te jete

e Pergjitheshine ose e Pare.
enshkrini i Vetem mund te jepet tek nryetari i neshillit ~dmi-

nistrativ , tek Nenkryetari, tek Leshilltari .rejtues, tek
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Keshilltaret me

Mandat, tek Urejtori i Pergjitheshein dhe Zev-
endes Urejtori i Pergjithishem.

Nenshkrim i Pergjitheshem mund te jepet
e siperore te bDankes,

=T
£

tek kuadrot e Larta
«MRushkrimi i Pare
[3)

ai e Pare per te gjitha njesite.
dhe i Dyte:
e
T%Fa

mund te jepet tek kuadrot te
es per njesai konkrete te caktuara.

N

+

)
e q-
0"?‘\\1?
e 7

shkrimi i Vetem, 1 Pergjitheshmi dhe i Pare jepen me ve~
ndim te Keshillit Administrati¥ dhe i Dyti nga Drejtoria
Pergjitheshme.

a
5i perjashtim, per

shkembime
rrjedhese,

vatem.te veganta dhe veprime:
Banka- mundet ,
tiv,

me vendim te Keshillit Administra=
te angazhohet.

Nenshkrimet

vetem me nje nga te tre keto nenshkrime.
vihen gjithmone pashte

emertimit te Shoqerise.
Ata ge kane te: drejten e nenshkrimit te Vetem , te Pergjithe .=
shem

dhe te. Pare perfagesojne Banken ne te gjitha Gjykatat
duke perfshire

dhe gJykaten e Larte ¢ ate te: Keshillit te
Shtetit dhe ne te gjithe autoritetet publike dhe bashkiake,

mbajne, pranojne dhe kundersiellin betime per llogari te Bankes.
KAPITULLI V
Neni 22

Asambleja ¢ zakoneshme e Pergjitheshme:

kret dy kontrellore dhe dy zevendesues

zgjedh me votim se -

te tyre, nga Regji -
stri 1 trupit te Llogaritareve te Betuar .
Asambleja

e pergjitheshme mund te zgjedhe dhe Kontrollore
te tjere .

Kontrolloret kane te gjitha te drejtat dhe dety -
rimet qe cakton Ligji.
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Neni 23

I. Aksioneret aqge perfaqesajne-I/ZGF te kapitalit aksionax,mund

Je

te shkaktojne . thirrjen e Asamblese se jashtezakoneshme te
???gjitheshme, qe te vendose reth propozimeve te caktuara ,

MAL,
ggkéudepazituar-ne-Banke, ose ne cilendo banke tjeter ne
~‘L = - |

Gﬁgﬁé:rse jashte saj, ne Arken e Depozitimeve dhe te Huave,
NOTS /-
Eﬁﬂﬁfé

k) e aksioneve qe zotereojne.

~

Ne kete rast , Keshilli eshte f detyrumar te tregoje faturen e
depozitimit te aksioneve dhe te prokurave eventuale, te mble-
dhe Asamblene e Pergjitheshme brenda afatit tridhjet diitesh
prej dites se komunikimit nga kujdestari gjyqesor te kerke=
sew, tek Kryetari i Keshillit Administrativ , sipas dispozita-
ve qe percakton Statuti. Ekspozimi i faturave te depozitimit

dhe te prokures perben flete hyrje ne Asamble.

Neqaftese: paraqgitet kerkese nga aksioneret qe perfaqgesojne
I1/20-en e kapitakit te paguar shogeror, Kryetari i Asamblese se
Pergjitheshme detyrohet te anulloje , vetem nje here , vendi-
me. te Asamblese se Pergjitheshme, e zakoneshm ose e jashteza =
koneshme qofte kjo, duke caktuar diten e mbledhjes ate qe du-
het te caktohet ne kerkesen relative te aksionereve per anullim

por qe nuk lejohet te kaloje mbi tridhjet dite nga data e
mbledhjes se anulluar,

Ne rast se pese dite para mbledhjes se Asamblese se LPerqsji-

theshme te zakoneshmep paraqitet nga aksioneret qe prfaqgeso=-

Jne I/20-en e kapitalit te paguar shoqeror , kerkese , Keshilli

%
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Administrativ detyrohet :a) te beje te njohur tek Asambleja e
Pergjitheshme shumat gqe u paguan nga Banka dyvjegarin e fundit
per cilindo shkak , tek anetaret e Keshillit Administrativ dhe

Drejtoret ose tek nenpunesit e tjere te saj, si edhe ¢do dhe =

-nie tjeter e marevesije me cilindo persom te kesaj kategrie.

4

L.,

Qi;,e Jape g¢do lloj informate konkrete qe kerkohet , per ge-

5

je per shkaqe sérioze, duke i justifikunar ato ne librin e

procegs verbaleve,

Ne  rast se pese dite para mbledhjes se zakoneshme te Asamblese
se Pergjitheshme, paraqitet kerkese nga aksionere qe perfage-—
sojne te pakten I/3 -en e kapitalit shoqeror te paguar, . por
nuk perfagesohen ne Kéghillin Administrativ sy ky detyrohet tu
Jape gjate Agamblese se Pergjitheshme , ose edhe para asaj
perfaqesuecave te tyre, ato informata qe i gjykon te vliefshme
per ecurine e geshtjeve dhe gjendjen pronesaore te Bankes,ose
edhe mund tja u mohoje per aresye serioze ¢ duke e justifikuar

ne 1ibrin e proces verbaleve.

Per diskutimin ose wvenien ne dyshim te seriozitetit te Jjustie
fikimit te mohimit te dhenies se informatave, e shkruar ne l1i-
brin e proces verbaleve, (paragrafet 3 b dhe 4) te ketij,vendos
Gjykata e Shkalles se Pare Njeanetareshe e selise se Bankes.

Ne qofte se do te paraqitet kerkese nga aksioneret qe perfa-—
qejne I/J0-en e kapitalit shogeror te paguar, imponohet ma-

rrja e vendimit ne geshtje te rendit te dites se Asamblese se

Pergjitheshme me votim thirres emeror.

%



7. Ne  rastet e paragrafeve I-k te ketij akioneret ge bejne kerkew

sen duhet te kene depozituar akaionet e tyre , si¢ percaktohet
ne Nenin I3 te ketij Statuti, dhe ti mbajne te depozituara nga

koha a dorezimit te kerkeses deri diten e mbledhjes se Asambl-

3f§e.se;pergjitheahma dhe ne rastet e paragrafit 5 derdi diten

enies se vendimit te dubhur.

Neni 24

I. Aksioneret ¢ Bankes qe perfagesojne te pakten I /20-en e kapi-

3.

talit shogeror te paguar,u perket e drejta te kerkojne kontro-
lin e Bankes per veprime qe ka mundesi te jene kryer jo me pa-
re se dy vjet para miratimit te bilancit gqe u realizuan. Kemtr-
0lli urdherohet te behet nga Gjvykata e rajonit ku ka seline

Banka .

Aksionere ge perfaqesojne te pakten I/J3-en e kapitalit te pa=
guar shogqeror , kane te drejten te kerkojne nga Gjykata kompe-~
tente e rajomit ku ka seline Banka , kontrollin e Bankes ,per
te pare nese jane trajtuar ne menyre korrekte e te ndergjegje=

shme ¢eshtjet e Bankes.

€@ te dy rastet e paragrafeve te kaluar te ketij neni, duhet
’

9 kerkuesit sipas nenit 40 paragr. 4 . te Ligjit te Kodifiku-

ar (£.N.} 2190/20. , te

te

depozitojne , te pakten tridhjet di-
Para venies se kerkeses se tyre aksionet qe u Japin atyre

te d 1 : .
rejtat e mesiperme, dhe ti ruajne ato te denozituara deri

Sa te shpallet vendimi.

Fu
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KAPITULLI VI

Bilanci ., Ndarja e fitimeve. Kapitali Akumulues .

Neni 25

tle date 3I dhjetor , sipas Ligjit behet Bilanci i Bankzs
percaktohen fitimet neto: te cilat ndahen si vijon:

er formimin e Kapitalit Akumulues zbritet I/IO-eta te pa-—

éﬂfen.MbaJtJa e keseaj shume pushon se geni e detyrueshme kur
Kapitali Normal Akumulues- arrin gjymen e kapitalit shoqeror,

b.per pagesen sipas ligjit te pjeses,

c. pPjesa embetur , me vendim te Asamblese se Pergjitheshme
mbahet per fdfmimin e Kapitalit te Jashtezakoneshem Akumulues
per pagesen e pjeges shtese , per parashikime te ndryshme dhe
rezerva te-veganta, per shperblimin e anetareve te Keshillit
Administrativ, per shperblime shtese te Urejtaoreve te kuadrove

e te tiera.
Neni 26

Keshilli Administrativ svendos per ndarjen e pjeses provizore
per ¢do tremujor ocse gjashtemujor, gjithmone sipas dispozitave
qe jane ne fuqi.
NXeni 27
Asanble ja e rergjitheshme cakton diten e pigeses se pjeses
e ndare. Te drejte pjese kane aksioneret qe jane regjistruar
ne librat e Shoqerise ne datat e caktuara nga Keshilli Admi-

nistrativ, E drejta e arketimit te pjeses mparashkruhet ne

baze te ligjit. Pergindje wbi pjesen e ndare nuk naguhet.
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KAPITULLL 7
Prishja. e Shogerise, Likuidimi,

Neni 28
[.'Shpqeria=prishet (zgjidhet) me mbarimin e afatit te kohes: ose
;éﬂh& para. atij me vendim te Asamblese se Pergjitheshme.
e
2;;H§E& prishjes se Shoqerise , Asambleja e Pergjitheshme cakton
tre Likuidatore , te cileve u ngarkon pushtetin dhe shperblimin.
Caktimi i Likuidatoreve sjell pushimin e pushtetit te Keshillit

Administrativ, e te Kontrolloreve .,

LLogarite e Likuidimit miratohen nga Asamble ja e Pergjitheshme.
Neni 29

Ne qoftese ne kete Statut ka mbetur dig¢ka ge nuk parashikohet

atehere hyjne ne fuqi dispozitat e Ligjit te Kedifikuar 2190/20

%

Wolovds, Threodbons



ALPHA CREDIT BANK

VERTETIM

Nen pergjegjesine tone perscnale ne te nenshkruarit, Orfea Vangjel Dhuci i datelindjes
9/11/1958 ne Gjirokaster dhe Christos Georgios Diamantis i datelindjes 14/05/1960
ne Janine te Greqise vertetojme sa me poshte vijon:

Me daten 1/08/2000 Keshilli i Veprimtarive I {Keshilli me i larte) i ALPHA BANK
ATHINE, GREQI ka vendosur mbi bazen e propozimit te Drejtorise se Marredhenjeve
Nderkombatare dhe te Keshillit te Veprimtarive Nr II te shtoje kapitalin € deges sone
me 5 milion USD.

Me daten 2/08/2000 kjo shume u pagua nga Alpha Bank, Athine, Greqi ne llogarine
tone (nostfo llogari} me nr 101, 01 . 5004000108 prane Alpha Bank, Athine Greqi dhe
U pasqyrya ne llggarite perkatese te kapitalit te deges.

)HA BANK A E,
FAKA a_ﬁ_gy_cu(m‘K.ozo)

Alpha Credit Bank
Tirana Branch
Deshmoret e Kombit 47
Tirana, Albania

4323 - 5%



ALPHA CREDIT BANK

®

EKSTRAT ON - LINE DATE 02 / 08 / 2000

Nr i llogarise : 101 . 41, 5004000108
Teprica : 5.044.312,95 K TEPRICE KONTABEL 5.044.312,95
Shfrat dhjetore 00 DATA  00/00/Q000
£0/00/0000
KLIENTI : ALPHA BANK, TIRANA BRANCH

Statusi i klientit : 13

DATA PERSHKRIMI DEGA NR. I DATE VALUTA SHUMA D/K
TRANS,
01/08/2000 URDHER/PAGESE 11 316=Z015 03/08/2000 150,00 K
01/08/2000 DREJT. PERGIITH. 990 012=001 01/08/2000 2.800,00 D
01/08/2000 DREIT. PERGIITH. 990 012=002 01/08/2000 1.551,00 D
01/08/2000 DEPOZITE 101 315=031 26/07/2000 2.302,14 K
01/08/2000 MIFTAR HASA 590 0122003 01/08/2000 2.302,14 3
062/08/2000 URDHER/PAGESE 101 3162011 04/08/2000 43.637,78 K
02/08/2000 URDHER/PAGESE i01 314=030 02/08/2000 5.775,00 D
02/08/2000 URDHER/PAGESE 101 314=032 02/08/2000 20.000.00 D
02/08/2000  020015090000182 . 990 3122003  02/08/2000 8.37340 D
02/08/2000 SHTESEKAPITALL 101" - 3132002 °. 02/08/3000 . 5.000:000;00 K-

KA EDHE LEVIZIE TE TIERA

Alpha Credit Bank
Tirana Branch
Deshmoret ¢ Kombit 47
Tirana, Albania



DREJTORIA F JASHTME

Al BL Y LSS % STy e TR AT

I
f
I

02.08100

l
| DATE |
| o
! P
f NJOFTIM PER E f
f KURSET MESATARE L
i b
NR §f VALUTAT I INICIALET RER | KURSI
1{MARKA GJERMANE | DEM ' i1 ; 66.36
2|TENT JAPONEZ ' JPY 100 | 130.08
3|lSTERLINA ANGLEZE GBP 1 211.35
' 4(FRANGA ZVICERANE| CHP ‘1 1 84.04
- S[FRANGA FRANCEZE FRF | 19.79
' 6{|{SULDENT HOLLANDE NLG 1| 58.90
7|LIRETA ITALIANE | ITL 3{000,‘-' 6'?.0'.’;
___BUFRANGA BELGE BEF 1 3.22
" ofmvRO EUR 1 : 129.80
LOJART . = XAU 0z 1. 19,577,11
11JARGJENDY = XAG ok4 1J 706.02
12[[PAUNDI IRLANDEZ IEP P1 164.81
13DOLLART AusTRALlAN AUD B | 82,62
14{DOLLART KANADEZ CAD 2 95,78
15{SHILINGA AUSTRIAKE ATS L 9.43
16|PESETA SPANJOLL ESP 1 0.78
17{KORONA SUEDEZE | SEK 1 15.35
- 18{(KORONA " NORVEGJEZE NOK 1 15.87
13|KORONA DANEZE DKK 1 } 17.41
20[MARKU FINLANDEZ FIM 1 21.83
21|ESKUDO” PORTUGEZ PTE | 1oof 64.74
22§DHRAHMIA GREKE GRD glooi 38.51
DOLLART AMERIKAN UsD [ 1! 142.06
SPEC.DRAWING RIGHTS [ SDR , 187.00
DINARI KUVALTT [ KWD 2DIV/01

E DYTE



Paied up Capital CCy Ex.Rate
10,080,000.00 USD 142.06

1,431,964,800.00 ALL



ALPHA CREDIT BANK

Leter per
perdorim te
brendshem
DATE 24 KORRIK 2000
NGA DREJTORIA E MARREDHENIEVE NDERKOMBETARE
PER KESHILLI I VEPRIMTARISE 1I DHE [
NJOFTIM
LENDA SHTESA E KAPITAUT TE DEGES TE TIRANES

Sipas kerkeses te Deges te Tiranes, ju propozojme dyfishimin e kapitalit nga 700 milion leke
(perafersisht 5 milion USD —1,8 miliard GRD } i cili ne 1.400 miliard leke (perafersisht 10

milion USD =3,6 miliard GRD).
Kjo shtese konsiderohet e domosdoshme per keto arsye:

1. Pritet vendimi i Bankes te Shgiperise (Banka Qendrore) per rritie te kapitalit minimal te
kerkuar te Bankave vendore i cili do te konsiderohet 10 milion USD

2. Huadhenia per kreditoret e medhenj kerkon perdorimin e shumave nga credit iine ne
shumen 3 miliard GRD dhe per pasoje pagesa e interesit per credit line rendohet edhe me

15% tatim.

3. Bankat konkuruese kane baze kapitali me te madh, si rezultat Dega jone te renditet ulet
ne pasgyrat e vieresimit te Bankes te Shqiperise.

Gjicnashtu me dyfishimin e kapitalit do te rriten me shume limitet e huave te Deges qe
percaktohet nga Banka e Shqiperise ne 20% te kapitalit per cdo kredimarres,

Sqarojme qe rritja e kapitalit do te behet direkt ne Banken tone dhe jo ne Banke te
Shqiperise.

V. KARAINDROS J. PAPAIOANOY
v
gMLW
(

KESHILLI I VEPRIMTARISE II (9
Miratoi dhe firmosi me date 27 Korrik 2000

KESHILLI I VEPRIMTARISE 1 /
Miratoi dhe firmosi me date 1 Gusht 2000



VENDIM I BORDIT TE DREJTOREVE
TE ALPHA BANK (DEGA E TIRANES) SH.A.

Ne Tirane, sot, me date/_j_ shtator 2000, Drejtori i Pergjithshem duke vepruar ne
emer te Bordit te Drejtoreve te ALPHA BANK, Dega ¢ Tiranes, sh.a., banke e
themeluar dhe ge ushtron veprimtarine e saj ne baze te ligjeve shqiptare, u mblodh ne
nje mbledhje per te vendosur mbi rritjen e kapitalit aksioner t¢ ALPHA BANK, Dega
e Tiranes, sh.a.

Bordi 1 Drejtoreve te ALPHA BANK S.A. ne mbledhjen e tij te dates 1 gusht 2000 ka
vendosur te rnise kapitalin aksioner te ALPHA BANK, Dega ¢ Tiranes, sh.a. duke
vepruar ne perputhje me proceduren e parashikuar ne nenin 152/3 te ligjit shgiptar
“Per Shoqerite Tregtare”.

Duke patur parasysh vendimin e Bordit te Drejtoreve te dates 1 gusht 2000, Bordi i
Drejtoreve te ALPHA BANK, Dega e Tiranes, sh.a.

Vendosi:
1) Te rrise kapitalin aksioner te ALPHA BANK, Dega e Tiranes, sh.a. nga shuma

aktuale prej 5.080.000 USD (pese milion e tetedhjete mije dollare amerikane) ne
shumen prej 10.080.000 USD (dhjete milion e tetedhjete mije dollare amerikane),

Shuma e rritjes se kapitalit aksioner t¢ ALPHA BANK, Dega e Tiranes, sh.a eshte
shlyer plotesisht me te holla ne dore ne Banken e Shgiperise.

Miratuar nga Drejtori i Pergjithshem i ALPHA BANK, Dega ¢ Tiranes, sh.a

Andreas Bartzis

(firma, vula)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. 5} /7 REP.
Tirane, me4ﬁijshtator 2000

VERTETIM

. ?
Une, ,.&‘{QQ{Z%Z“ :lc_ ':) Noter i Dhomes se Notereve Tirane,
vertetoj Tirmen e perkthyeses Ina Aleksi, banuese ne Tirane, e

- njohur zyrtarisht prej meje si perkthyese per gjuhen Angleze, e
cila u paraqit personalisht duke me deklaruar se dokumentin
bashkengjitur e perktheu besnikerisht nga Anglishtja ne Shqip dhe
une e vertetej nenshkrimin e saj rregullisht,




KERKESE
KERKUESL: SHOQERIA «ALPHA CREDIT BANK-DEGA TIRANE” Sh.A.
OBJEKTL: Depozitimi i akteve i€ Personit Juridik

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.763 8, date 19.1 1.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligji Nr.7667,
date 28.01.1993 «per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet Ge duhen zbatuar nga
Shoqerite Tregtare”

GIYKATES SE RRETHIT TIRANE

Shogeria «ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch” SHA, eshte regjistruar si person juridik me Nr.
Vendimi 12825, date 16.1 1.1995 te Gjykates s¢ Rrethit Tirane me ortake: Shogerine « Alpha Credit
Bank”A.E.(S.A) themeluar si person juridik ne 10 Mars 1918 dhe eshte rregjistruar ne Ministrine
Greke te Tregtise me Nr. Amze 6066/06/B/05, me Drejtor te Pergjithshem 2. Andreas Bartzis.
Kapitali fillestar i Shogerise eshte 2.000.000 leke. '

Me daten 18 Shtator 1997, Keshilli i Drejtuesve i shogerise meme ka marre vendim ndermjet te
tjerash te financoje degen € saj ne Tirane ne shumen 3 50.000.000 (treqindepesedhjetnﬂlion) leke ose
2.500.000 USD € cila eshte derdhur fillimisht ne Banken & Shqiperise dhe me pas marrjes se licences
nga kjo panke i eshte kthyer ALPHA CREDIT BANK DEGA SHQIPERI dhe rezulton ¢ pasqyruar
ne bilancin € shogerise.

Per sa me siper kerkojme depozitinﬁn e Vendimit te Keshillit te Drejtuesve (€ ka marre vendim per
financimin ¢ deges S€ «Alpha Credit Bank” ne Tirane ne shumen 350.000.000 Leke si dhe te
Konfermes € jeshuar nga Banka ¢ Shqiperise per derdhjen € shumes s€ sipercituar dhe me pas
clirimin e keas] shume po nga kjo banke.

Bashkengjitur. Vendimi i Keshillit te Drejtuesve te Shogerise “Alpha Credit Bank”AE.
Konferma ¢ Bankes s€ Shqiperise
Konferma e Alpha Credit Bank

Per Shogerine “ ALP CREDIT BANK-DEGA TIRANE” Sh.A.

e e A\
e b %@W



BAKKA £ SHOIPERISE

KARTELAR Hr 2252051 A 04

Date 25.93.9¢%

J1.12.98

Emertimi Dep.e Harre si baranci “Alfacredit™USD

Pgriudha : Hga 01.01.98 deri me 31.12.98

Giendia fillis

15.01.98 Shkr.61RZ 14.1.98 kaoital-1l.rri
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ALPHA CREDIT BANK
TIRANA BRANCH

= -Nr Irot. Tirane me 18/02/1999

s

&r s

VERTETIM

Me te cilin nen pergjegjesine tone personale vertetojme se kapitali i paguar nga
ALPHA CREDIT BANK, ATHINE per Degen e saj ne Tirane eshte 350.000.000 Lek.

Kundravlefta e tij ne USD ne shumen prej 2.500.000 USD eshte derdhur fillimisht ne
Banken e Shqiperise dhe me marrjen e licenses i eshte transferuar bankes sone.

Shuma e kapitalit te paguar nuk ka pesuar asnje ndryshim deri me sot dhe
pasqgyrohet ne bilancin e bankes.

ALPHA CREDIT BANK A.

HFWWGH (VKo |
Andrelas IS O DHUCI

Alpha Credit Bank

Tirana Branch

Deshmaoret e Kombit Bivd, 47
Tirana, Albania

Tel: (00355) 42 4 0477-9
Fax: {00355) 42 3 2102

AEFI-1:3E
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KERKUESI: Shoqeria “ALPHA BANK A.E. — Tirana Branch, person juridik
regjistruar me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825,

date 16.11.1995, perfaqeshar nga drejtori i Pergjithshem i saj z.
Andreas Bartzis

OBJEKTI: Depozitim aktesh tepérsonit juridik

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7638,pddte 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligji nr. 766 '
i respektuar nga shoqerite tregtare”

()
Vﬁ/ GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

” Sh.a., eshte refistruar si person
r. 12825, dat Nentor 1995, me
E.

thgmeluar gi/Rerson juridik me 10
reke t Trgt se me\nr. Amze 6066/06/B/035;
me seli ne Bulevardi “Z0GU I” nr. 47/1, T{rang; me Dre tor Pergjithshem z. Andreas
BARTZIS dhe me kapital te paguar 5,
Dollare Amerikane) ose i vert a ne le
tetedhjete e dy mlhone e shta ind e esedhjet

. E.”, date 01 Gusht 2000, eshte
. Keshtu kapitali i shoqgerise nga
ollare Amerikane do te zmadhohet
are Amerikane).

en 10.080.000 USD (dhjete milion e

vendosur te behet zmadhimi i italit t{ shoqeri
shuma 5.080.000 (pes lhone tetedhj e mij
me shumen prej 5.000.800 USD (pese
Keshtu kapitali (i shogerisg\to te arrfi€ ne sh
tetedhjete lgé] Doliar
miliard )3@ rqindetrfghjetee miliop nenteqindegjashtedhjeteekater mije e
teteqind W !

Shte5§ talipne shumen e \EJJ;rme prej 5.000.000 USD (pese milion Dollare
Amerikang) jeshte derdhur dirdkt ne Banken “ALPHA BANK A. E. — Tirana
Branch”, §h.a., me date 2 2000 sipas konfirmimit te leshuar prej saj Prot. No.

i~
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'%lzuefi;_qé sa me siper, kerkojme nga Gjykata juaj pranimin e kerkeses per depozitimin

.¢;£'§!glifeﬁs'e_:'te mesiperme dhe te beje shenimet perkatese ne skeden ¢ shogerise “ALPHA
. *BANK A.E. - Tirana Branch” Sh.a

~p&r “ALPHA BANK” A.E. - Tirana Branch

ANDRE
Drejtor i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. ¥f2/  Rep
Nr. Kol.

VERTETIM

Sot, me date Q& Shtator 2000, perpara meje | ngg_@ ;%d_ﬁé@r , notere
e Dhomes e Notereve Tirane, u paraqit personalisht Andreas BARTZIS, i biri i
Georgeos, banues ne Tirane, Bulv. “ZOGU I”, nr. 47/1, mbajtes 1 pasaportes fr. N
129014, ne cilesine ¢ Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “ALPHA BANK AE.-
Tirana Branch, i cili me deklaroi se kete kerkese per depozitim aktesh e ka perpiluar ne
perputhje me kompetencat e tij dhe me ligjin, dhe pasi ai nenshkrojn€ prapine time me

vullnetin e tij te lire dhe te plote, une noterja vertetoj nenshkrimig'e tij sipas ligjit.

OTERE




ALPHA CREDIT BANK
KESHILLI DREJTUES

A EKSTRAKT NGA PROCES VERBALI
. Vo | MBLEDHJES SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE
TE DATES 28 MARS 2000

stoneret e ALFA TRAPEZA PISTEOS A.E. ge permenden ne tabelen e bashkangjitur dhe
qe perfagesojne aksionet dhe votat ge shenochen ne krahe te cdonjerit prej tyre, u mblodhen
te marten me 28 mars 2000, ne amb]entet e hotel HILTON ne ATHINE, ne mbledhjen e
rradhes te Asambiese te Pergjithshme, sipas ftesave te dates 24 Shkurt 2000 te Keshillit
Drejtues, ge u publikua konform ligjit.

24 persa i perket pershtatjes se tyre me dispozitat e ligjit ne fugi per tItU] jo fizik nr 2396/1 096,
i nenit 13 paragrafi 1 dhe 15 paragrafi 3 persa i perket pershtatjes me ligjin nr 2741/1999 dhe
i neneve 20 e 21 persa i perket dhenjes se kompentencave e se drejtes per firme te Keshillit
Drejtues anetareve te Drejtorise te Pergjithshme, nenpunesve dhe te te treteve.

Presidenti : | lutem sekretarit te lexoje tekstin e propozuar rishtazi te neneve te Statutit.
NENI 1

Krijohet shogeria anonime bankare nen emertimin « ALFA TPAPEZA ANONIMOS ETERIA»
ku ALFA mund te shkruhet latinisht « ALPHA», domethene «ALPHA TPAPEZA ANONIMOS
ETERIA» dhe ne gjuhe te huaj « ALPHA BANK A. E» dhe titull te shkurtuar «<ALFA BANK »
ose ALPHA BANK.

Pjesemarresit per temen e dites votuan si me poshte :

11. NDRYSHIMI | NENIT TE STATUTIT
PO=60249655 JO=25 TE PAVLEFSHME =0 100,00

Asamblese te Pergjithshme

SEKRETARI
{Firme, Vuie)
E. P. VERIKIOS

ot




ALPHA CREDIT BANK

Stema

Lenda: SHTESE E KAPITALIT TE DEGES SE TIRANES

Ne baze te vendimit te Bankes Qendrore te Shqiperise (BOA) deri me 30 Shtator 1999, kapitali [
Deges se Tiranes duhet te shtohen ne 500 milion leke (3.7 milion USD) nga 350 milion leke (USD
2.58) ge eshte sot, domethene duhet te shtohet me 1.1 milion USD me teper.

Gjithashtu eshte vendosur ge deri me 31 Mars 2001 kapitali duhet te jete 700 milion leke (USD
5.17) domethene te shtohet me 2.58 milion USD.

Propozojme shtesen ¢ kapitalit ge tani ne 700 milion leke ne menyre ge:
1. Te shtohen me shume kufijte ¢ financimeve te Deges qe caktohen nga BOA si me poshte:

a) 15% te kapitalit per cdo kredimarres
b) kufiri total i deges sa gjashtefishi i kapitalit
c) kufiri per 10 kredimarres me te medhenj sa 140% e kapitalit

2. Te shtohet kufiri i lejuar ne hapje per transaksione te kembimeve valutore e percaktohet
ne masen 10% per cdo lloj monedhe.

Lutemi per miratimin tuaj,
V.I. KARAINDROS G.D.MASTORAS

Vijojne firmat:
Keshilli IT 20-09-1999

Firme Firme Firme Firme
Keshilli [ 24-09-1999

Firme Firme Firme Firme
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KERKESE P4 125
Kerkuesi : Shogeria “ALPHA CREDIT BANK - DEGA TIRANE” perfagesuar nga Z.
Andreas Bartzis.
Objekti : Depozitimi i Akteve te Personit Juridik
Baza ligjore : Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare”, dhe Ligji Nr. 7667,

date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar
nga shogerite tregtare”.

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Dega ¢ Shogerise “ALPHA CREDIT BANK” A.E., e regjistruar si person juridik nen emertimin
ALPHA CREDIT BANK - Dega Tirane ne Regjistrin ¢ Shogerive Tregtare me Vendimin Nr.12825,
date 16 Nentor 1995 te Gjykates se Rrethit Tirane, me Drejtor te Pergjithshem Z. Andreas Bartzis,
kapitali themeltar i shoqerise eshte 350.000.000 (tre qind e pesedhjete milione) leke. Shoqena meme
«ATLPHA CREDIT BANK” A E.eshte themeluar si person juridik me 10 Mars 1918 dhe eshte
regjistruar ne Ministrine Greke te Tregtise me Nr. Amze 6066/06/B/05.

Me daten 24.09.1999, Keshilli Drejtues i Shogerise meme ka marre vendim, ndermjet te tjerash, te
rrise kapitalin e deges ne Shqiperi qe aktualisht eshte 350.000.000 leke ge i korrespondojne 2.580.000
dollare amerikane ne 700.000.000 (shtateqindmilione) leke ge i korrespondojne 5.160.000
(pesemilion e njeqind e gjashtedhjete mije) dollare amerikane.

Rritja e kapitalit do te kryhet ne kete menjehere duke derdhur ne Banken e Shgqiperise brenda dates
30 Shtator 1999, shumen 350.000.000 leke ge i korrespondon shumes 258.000.000 dollare amerikane
dhe kapitali i shogerise do te arrije shumen 700.000.000 (shtateqindmilione) leke. Ne kete menyre,
Dega e shogerise, ploteson kushtin e vendosur nga banka e Shqiperise qe brenda dates 30 Shtator
1999, te kete rritur kapitalin e saj ne shumen 500.000.000 leke si dhe me rritjen e kapitalit duke
arritur shumen prej 700.000.000 leke, Dega e Bankes do te kete mundesi te ggje kufijte e

financimeve per kredimarresit. 5
~7
Persa me siper, ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem, i kerkoj Gjykates sg ethit Tirang te beje
depozitimin e ndryshimeve ne lidhje me rritjen e kapitalit te deges se sh fise-Rgpermjet rritjes se
- =

]

numrit te aksioneve, ne Regjistrin Tregtar. = E.
D T -
~le ebt:)'

=
Drej‘a\\ﬁ.f‘ggrgi ithshem -4 7o s §
(Ol P T E T
ALP\]}&WI‘ BANK - DEGA TIRANE el o P
REAS BARTZIS o7 O

. 2
Tirane, me 28 Shtator 1999



REPUBLIKA E GREQISE ATHINE 10/5/2000
MINISTRIA E ZHVILLIMIT Nr. Protokolli : k2 — 5643

DREJTORIA E SHOQERIVE ANIME E KREDITIT
SEKTORI VENDIM

) e Drejtorise: Sheshi Kanigos
’_}{{08' ostal: 101 81
nf

‘Tefon: 3842970

TEMA: Miratimi i ndryshimeve te statutit te shogerise anonime nen emertimin ALFA
TRAPEZA PISTEOCS A. E.

ZN MINISTER 1 ZHVILLIMIT

Duke patur parasysh:

1. Dispozitat:

a. Te nenit 37 te Kodit Tregtar dhe te neneve 4 dhe 7b paragrafi 8 i Ligjit 2190/20 « Mbi
Shoqerite Anonime»

b. E dekretit 397/88 « Mbi Organizimin e Ministrise se Tregtise» me ndryshimet e tij e ge
jane ne fuqi.

c. E dekretit 27/1996 « Mbi Bashkimin e Ministrise te Turizmit, Industrise Energjitike e
Teknollogjise dhe te Tregtise ne Ministrine e Zhvillimit».

2. Vendimin B3 -B4/13-5-1996 te Z/V Ministrit te Zhvillimit me teme «Autoritet per
nenshkrim dokumentash — Me urdher te Z/V Ministrit- etj» .

3. Vendimin e 28/3/2000 te Asamblese te Pergjithshme te aksionereve te shogeris
anonime nen emertimin « ALFA TRAPEZA PISTEOS AE. »

4. Vendimin 69/9/12/4/2000 te Komitetit te ceshtjeve Bankare dhe Kreditit » ne te cilen u
miratua ndryshimi i nenit nje (1) te statutit te Bankes.

5. Kerkesen e dates 12/4/2000 te shogerise anonime te lartepermendur

VENDOSIM
1. Miratojme ndryshimi i nenit nje (1) te statutit te shogerise anonime ALFA TRAPEZA
PISTEOS A. E. dhe numer amze 6066/ 06/ B/ 06/ 05 sipas vendimit te dates 28/3/2000 te
asamblese dhe aksionereve te saj.
2. Ky vendim do te rregjistrohet ne Amzen e Shogerivee Anonime te Sherbimit tone
3. Njoftimi per regjistrimn perkates te publikohet ne volumin e shogerive anohime eme
pergjigjei te kufizuar te te Gazetes Zyrtare.

DREJTORESHA
DH. PAPASTEFANATU
PER NJOFTIM: ALPHA CREDIT BANK
STADHIU 40 102 - 52
ATHINE

Godfler
o




AIOIKHTIKO ZYMBOYAIO

ANMOZINAZMA MPAKTIKQN
THZ TAKTIKHZ FENIKHX ZYNEAEYZEQZ
TQN METOXQN
THZ 28 MAPTIOY 2000

Ot pétoxar TN AAGA TPAMNEZHX MEITENZ A.E. Tou avagepovtal 610 QUVNHUEVO TTIVAKA Kal
EKTTPOCWTTOUV TIG LETOXES KAI TIS WIHPOUG TTOU ONPEILVOVTAI EVAVT TOU ovouarog ekdaTou,
ouviABav Ty Tpitn 28 MapTtiou 2000, oTig aifouoeg Tou gevodoxeiou Hilton ABnvwy, ot
Taxnxn Fevikf Zuvéieuan, karémy Tng ams 24 CDaBpouapidu 2000 TpogkAfgews ToU
AioiknTikoU ZupBouAiou, TTou SnueaIElBnKe SUHQWVE HE TO voo.

O Mpappareds Siapdze Ty Mpéokhnon pe 1a 8Epara g NHepnoiag SiaTdews.

©EMATA HMEPHZIAZ AIATAZEQZ

11. TpoToTroinan Twy &pdpwy Tou KaraaTarikey 1 wg mpog v emwvupia 6, 8, 13, 23 kai 24
yia mv Tpocapuoyr Toug ong Siardagelg Tou v. 2396/1996, oTmwg IOXUE!, TEPE AUAWY
peToxtv, 13 rap. 1 kai 15 ap. 3 yia TV TPOCAPHOYN TOUG OTig Siardgeig Tou

v. 2741/1999 ka1 20 Kai 21 we TPOG TV EKXWPNSTN apHoSIoTATWY Tou AtoIkNTIKOU
SupBouAiou Kai SIKQIDUATOS UTTOYPaQWY gt WéAN tng Mevikrg AieuBivoews, UTTaAAfAoug

f} TRiTOUG.

Oépa 110
O Npdedpog: Napakaiw Tov MpappaTéa va 6|quGEI TNV TTPOTEIVOUEVN vEA DIATUTTWEN TWV
apBpwv 10U Karagrankol. .

APOPC 1
TUVICTATAl QVWVULOS TPATTESIKA ETaIpia pE TNV ETTwvUpia «<AADA TPANEZA ANONYMOZ

/ETAIPIA», Buvdpevn va amodoBel he Aanvikr ypa@r Tou "AADA” kal wg "ALPHA TPAMEZA
" ANQNYMOZ ETAIPIA " kai o€ gévny yhiooa «ALPHA BANK A.E.» xai Siakpimikd Titho AADA
BANK Trou Suvatar va amrodoBei kan wg ALPHA BANK.

ALPHA TPANEZA AIZTEQE
ZTAAIQY 40, 102 52 ADHNAI

THA: (01) 326 2121
FAX: {01) 326 2138
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ETri eKdoToU 84UATOS TNS NHEPNTITG Siaragews o1 PETOXO! gwhgioav we g4Ng:

11. TPOMOMOIHEH TON APGPON TOY KATATAZTATIKOY
NA1=60.249.665 0XI=25 AKYPAJAMOXEZ=0 100,00

0,11 akpiés avtiypago
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REPUBLIKA E SHQIPERISE MEMAZOTAQY 6105 59 AGHNA
DHOMA E NOTERISE TIRANE AP BT SOHNGIN - AOM: AT
Nr. 20.€. 2. Reg.
Viértetohet fotokopja
me origjinali

TIRANE (.7 €. 8...2000




REPUBLIKA E GREQISE ATHINE 10/5/2000
MINISTRIA E ZHVILLIMIT NR. PROT: K2 - 5643

SEKRETARIA E PERGJITHSHME E TREGTISE
DREJT. E PERGJ. E TREGT. SE BRENDSHME
DREJTQRIA SHOQ. ANONIME E TE KREDITIT
SEKTQR| B’

PER: Shtypshkronjen Kombetare
Kapodhistriu 34
104-32 ATHINE

Bashkangjitur a) Dhiplot nr. 2382953/2000

Adresa e Drejtorise : Sheshi Kanigos
Kodi Postal: 101 81
Informacioni:
Telefon: 3842970
Fax: 3842642
' PER NJOFTIM: ALPHA CREDIT BANK
STADHIU 40
102-52 ATHINE
AMZE AE

NJOFTIM

Mbi regjistrimi ne Amzen € Shogerise Anonime te te dhenave te shogerise anonime me emrin
“ALFA TRAPEZA PISTEOS A. E.

Me 10/5/2000 u rregjistrua ne Amzen e Shogerive Anonime te Sherbimit tone Vendimi me nv
K2- 5643 i dates 10/5/2000 me te cilin u miratua ndryshimi i nenit nje (1) te STATUTIT te
shogerise anonime nen emertimin "ALFA TRAPEZA PISTEOS A.E.” me numer amze 6066
j06/ B/ 86/ 05 ne perputhje me vendimin date 28/3/2000 te Asamblese te Pergjithshme dhe
te aksionereve te saj. Ne te njejten dite U rregjistrua ne amzen € shogerive anonime teksiirii
plote i Statutit bashke me ndryshimet e tij.

Ndryshimi gqe u miratua eshte si me poshte vijon:

Neni 1
Krijohet shogeria anonime bankare nen emertimin « ALFA TPAPEZA ANONIMOS ETERIA»
ku ALFA mund te shkruhet latinisht « ALPHA», domethene «ALPHA TPAPEZA ANONIMOS
ETERIA» dhe ne gjuhe te huaj « ALPHA BANK A. E» dhe titull te shkurtuar «<ALFA BANK »
ose ALPHA BANK.

Gork |
= DREJTORESHA

- DH. PAPASTEFANATU
' (Firme, Vule)
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regjistruar me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825,
date 16.11.1995, perfagesuar nga drejtori i Pergjithshem i saj z.
Andreas Bartzis

OBJEKTI: Depozitim aktesh te personit juridik

BAZA LIGJORE:  Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligji
~. Ir. 7667, date 28.01.1999 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet

ge duhen respektuar nga shogerite tregtare” o
J - m.

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE ,
d

1] Pl wendsayf
Shogeria “ALPHA CREDIT BANK - Tirana Branch” Sh.a., eshté regjistruar si person

juridik me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825, date 16 Nentor 1995, meqﬁ[/

ortake te vetme: Shogerine “ALPHA CREDIT BANK” A E. (Sh.4) t%emeat}lﬁmi person 4, /f/ﬂa%
juridik me 10 Mars 1918 dhe regjistruar ne Ministrine Greke te regtﬁ{:rme nr. Amze Vg (¢ Le
6066/06/B/05; me seli ne Bulevardi “Deshmoret e Kombit, nr. 47/1, Tirane, me Drejtor.fft A -
te Pergjithshem z. Andreas Bartzis dhe me kapital te paguar 5.080.000 (pese milione ¢ ey ﬂﬂ//
tetedhjete mije) dollare Amerikane ose i konvertuar ne leke eshte 682.752.000 s P
(gjashteqind e tetedhjete e dy milione e shtategind e pesedhjete e dy mije) Leke. ‘fu{ Vé /@, )

Me vendim te Mbledhjes se pergjithshme te Aksionereve te “ALFA TRAPEZA
PISTEOS” A.E., te dates 28 Mars 2000, eshte vendosur ndryshimi i nenit 1 te Statutit te
shoqgerise, me ane te te cilit behet ndryshimi i emrit te saj. Keshtu, neni 1 i Statutit do te

kete kete permbajtje: AN
“NENI 1, 79- 8 bags

ETERIA” ku ALFA mund te shkruhet latinisht “ALPHA”, domethene “ALPHA
TPAPEZA ANONIMOS ETERIA “ dhe ne gjuhe te huaj “ALPHA BANK A E “ dy/
titull te shkurtuar “ ALFA BANK “ ose ALPHA BANK.”.

o -
Krijohet shogeria anonime bankare nen emertimin “ALFA TRAPEZA ANONIMOS M/}ﬁﬁ’af

Me Vendim Zv/Ministrit te Zhvillimit te Greqise, Nr.Protokolli: k2 — 5643, date 10 Maj
2000, eshte vendosur miratimi i ndryshimit te nenit 1 te Statutit te shoqerise anonime
“ALFA TRAPEZA PISTEOS” A.E., me numer amze 6066/06/B/86/05, sipas Vendimit
te dates 28 Mars 2000, te Asamblese se Aksionereve te saj. Po me kete date eshte bere
regjistrimt i ketij Vendimi ne Amzen e Shogerive Anonime. Gjithashtu, me nje Njoftim
te leshuar ne kete date nga Sekretaria e Pergjithshme e Tregtise, Drejtoria e
Pergjithshme e Tregtise se Brendshme, Drejtoria ¢ Shogerive Anonime ¢ te Kreditit,
Sektori B’, prane Ministrise se Zhvillimit se Republikes se Gregise, eshte bere
publikimi ne Gazeten Zyrtare ne volumin e shogerive anonime dhe me pergjegjesi te
kufizuar i ndryshimit te emrit te shoqerise anonime “ALPHA TRAPEZA PISTEOS”
AE.



Bazuar ne sa me siper, kerkojme nga Gjykata juaj pranimin e kerkeses per depozitimin ¢
akteve te mesiperme dhe te beje ndryshimin ¢ emrit te deges ne Tirane te shoqerise
“ALPHA CREDIT BANK” A E. nga emertimi 1 meparshem “ALPHA CREDIT BANK
a{ill 3" — Tirana Branch ne emertimin e ri “ALPHA BANK” A .E.- Tirana Branch.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Z % é Q Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM

Sot, me datefz Qershor 2000, perpara meje W W notere

e Dhomes e Notereve Tirane, u paraqit personahsht Andreas Bartzis, i biri 1 Georgeos,
banues ne Tiranne, Bulv. *Deshmoret e Kombit”, nr. 47/1, mbajtes i pasaportes nr.

N 423 a04¢ — | ne cilesine e Drejtorit te Pcrgjithshem te shoqerise “ALPHA
BANK A.E.— Tirana Branch, i cili me deklaroi se kete kerkese per depozitim aktesh e
ka perpiluar ne perputhje me kompetencat e tij dhe me ligjin, dhe pasi ai nenshkroi ne
pranine time me vullnetin e tij te lire dhe te plote, une noterja vertetoj nenshkrimin e tij
sipas ligjit.




HQIPERISE 258
ALBANIA |

DEPARTAMENTI I MBIKEQYRIJES

Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve Bankare

Nr. 5//

Tirane, 21 pnll 2000

VERTETIM

Vertetimi nr. 6, date 6 tetor 1999 i leshuar nga Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve
Bankare prane Bankes se Shqiperise te korigjohet nga ky vertetim:

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit Mbikeqyres te Bankes se Shqlpense nr. 43 Date
31.03.1998, ALFA KREDIT BANK ka derdhur shtesen e kapitalit te saj ne Banken e
Shqiperise.

Me kete vertetim “Ju konfirmojme se eshte derdhur ne llogarine ne dollare amerikane
shuma prej USD. 2.580.000,00 me date valute 29 shtator 1999 ( kursi mesatar ditor

i USD = 134,40 leke) e barabarte me 346.752.000 leke, (depozite ¢ marre si garanci per
shtesen e kapitalit te ALFA KREDIT BANK) prane Bankes se Shqiperise”.

E leshojme kete Vertetim, per efekt te korigjimit te date valutes se shenuar ne
Vertetimin nr. 6, date 6 tetor 1999 te leshuar nga Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve
Bankare prane Bankes se Shqiperise, per efekt rregjistrimi ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

REI’UBLlKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERlSE TIRAN
Nr. 28l Reg)-

Vortetohet fotokopia
me origjinalin

TIRANE 20+

Sheashi "Skenderbe]" Noi Tirana-AlbaniaTel + + 355 42 22230 ; 22752 ; 36568 Fax: + +3R5 42 23558
REUTER. SBAT Telex: 2153 BANKA AB. E-mail : intirel@boa.tirana.al
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KERKESE .
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KERKUESI: Shoqeria “4LPHA CREDIT BANK — TIRANA BRANCH? S$kh.a.; person

Juridik regjistruar me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825, date -
16.11.1995, perfaqesuar nga drejtori i Pergjithshem i saj z. Andreas-Bartzis '

OBJEKTI: Depozitim aktesh te personit juridik

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667, date
28.01.1999 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga
shogerite tregtare”

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Shoqeria “ALPHA CREDIT BANK - Tirana Branch” Sh.a., eshte regjistruar si person juridik me Vendim
te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825, date 16 Nentor 1995, me ortake: Shegerine “ALPHA CREDIT
BANK” A.E. (Sh.A) themeluar si person juridik me 10 Mars 1918 dhe regjistruar ne Ministrine Greke te
Tregtise me nr. Amze 6066/06/B/05; me seli ne Bulevardi “Deshmoret e Kombit, nr. 47/1, Tirane, me
Drejtor te Pergjithshem z. Andreas Bartzis.

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr, 12825/5, Akti nr. 7125, date 30 Shtator 1999 eshte pranuar dhe
depozituar Vendimi i Keshillit Drejtues se dates 24.09.1999 te “ALPHA CREDIT BANK” AE., sipas te
cilit eshte bere zmadhimi i kapitait te shogerise me nje shtese prej 2.580.000 (dy milione e peseqind e
tetedhjete mije} dollare Amerikane. Deri ne martjen e ketij vendimi kapitali ishte 2.500.000 (dy milione e
peseqind mije} dollare Amerikane dhe me kete shtese ai arrin vleren prej 5.080.000 {pese milione e
tetedhjete mije) dollare Amerikane. Ky zmadhim kapitali do te realizohej duke derdhur ne Banken ¢
Shqiperise shumen prej 2.580.000 (dy milione e peseqind e tetedhjete mije) dollare Amerikane. Kjo derdhje
vertetohet me Verietimin e dates 06 Tetor 1999, Prot. Nr. 6, te leshuar nga Departamenti i Mbikeqyrjes se
Bankes se Shqiperise. N¢ baze te ketij vertetimi, duke bere konvertimin, e vleres totale te kapitalit te
shogerise, ne dollare me kursin e kembimit te dollarit Amerikan kundrejt Lekut (kursi mesatar ditor
1USD=134.40 Leke) te dates 29 Shtator 1999, del se vlera aktuale e kapitalit te shogerise “ALPHA
CREDIT BANK -Tirana Branch” Sh.a., eshte 682.752.000 (gjashteqind e tetedhjete e dy milione e
shtategind e pesedhjete e dy mije) Leke,

Ne Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr. 12825/5, Akti nr. 7125, date 30 Shtator 1999, jane bere
gabime perllogaritese ne llogaritjen e shumes se kapitalit te paguar te Shogerise “ALPHA CREDIT BANK
— Tirana Bank” Sh.a,, gje qe del qarte nga fakti se ai nuk perputhet me Vertetimin e leshuar nga Banka e
Shqiperise me te cilin konfirmohet derdhja e shumes se siperpermendur dhe kursi valutor i kembimit te
dollarit Amerikan kundrejt Lekut te asaj date. N

Bazuar ne sa me siper, kerkojme nga Gjykata juaj pranimin e ketkeses per depozitimin ¢ Vertetimg ateS‘,);:ﬁ}
06 Tetor 1999, Prot. Nr. 6, te leshuar nga Departamenti i Mbikeqyrjes se Bankes s Tisg Ohe* ‘Qf
saktesimin e vleres se kapitalit te paguar te shogerise “ALPHA CREDIT BANK — Tir@mBank”

&e—% - & S
Per *ALPHA CREDIT BANK - Tirana Bank” Sh.a. <= - 3 ~ e
- el =2
~X ,..)f"w \’Ye/ X W
ANDREAS G. BARTZIS N Rl
Drejtor i Pergjithshem f.:_'-_,\—avy
C. < o \(9,_9-’
NK P - N



BANKAL SH(}}H’ER!SE
BANK OF AUBANIA

DEPARTAMENTI I MBIKEQVRIES

Seltori i Licencimit dhe Przcullimeve Bankare

NI 5

Twanc{ tetor 1999

VERTETIM

Ne zbatim te Vendimit t© Keshillit Mbikeqvres te Bankes s¢ Shaiperise nr. 43 Date

31.03.1998, ALFA KREDIT RANK ka derdhur shiesen ¢ kapitalit te saj ne Banken ¢

Shgiperise.

Mec kete vertetim “Ju konfirmojme s¢ eshic derdhur ne logarine ne dollare amerikane

shuma prej USD. ~ 580.000.00. me date valute 29 tetor 1999 ( kursi mesatar ditor 1 USD_

=134,40leke) ¢ barabaite me 346.752.000 leke, (depozite € matie si garanci per shtesen
"o kapitaiit te ALFA KREDIT BANK) prane Bankes s¢ Shqiperise™.

E leshojme ketc Vertetim per efekt rregjistrimi ne Gjvkaten e Rrethit Tirane.

REPUBLIKA E SHQIPERISE A
DHOMA E NOTERISE TIRANE ARTAMENITI
Nr. 2Rl Regj- AN

vértetohet fotokopja
me origjinalin

Sheshi “Skenderbsj” No1 Tirana-AlbanisTel: + + 355 a2 22230 ; 28752 SE568 Fax: + + 355 42 23558
oElITED GRAT Talav: 7152 RANKA AR F-mail - intirel@boa.tirana.al



ALPHA BANK
Keshilli Drejtues

VENDIM
i mbledhijes 21/03/2002

Diten e Enjte, ne daten 21 Mars 2002, ne oren 12.00, u mblodh Keshilli
Drejtues ne sallen e mbledhjeve te Keshillit Drejtues ne Katin ¢ 7-te, te selise

se bankes, ne Stadiou 40. Ftesa e mbledhjes u eshte derguar te gjithe anetareve
me date 14/03 /2002,

Morren pjese:

Presidenti z. Yannis S. Costopoulos, Zevendespresidenti, z. Andreas L.
Canellopoulos, Drejtoret e Pergjithshem z. C.A. Kyriacopoulos dhe D. P.
Mantzounis, anetaret z. AM. Averoff, GE Agouridis, 1.G. Goumas, X.IL
Kantonias, P.G Karakostas, Ph. P. Costopoulos, L. D. Marinopoulos dhe
sekretari i Keshillit z, H.P. Verykios.

Nuk morripjese 1 ftuari z. A. M. Veremis.

U rivendos dhenia e autorizimeve sipas vendimit te
Keshillit Drejtues te dates 21,/02/2002:
Keshilli Drejtues vendosi njezeri:
A} te Caktoje z. Andreas Antonios Galatoulas (nr i
pasaportes N830439) Drejtor te Deges se Tiranes te
cilit i jepen autoritetet ne vijim:
- te perfagesoje dhe te angazhoje banken
gjate kryerjes se transaksioneve bankare
brenda kuadrit regullator te bankes dhe
autoriteteve perkatese te shtetit shqiptar,
- te perfagesoje banken perpara Barnkes se
Shqiperise dhe perpara cdo autoriteti tjeter
bankar, gjyqesor, rregullues, policor efj.,
- t'u drejtoje dhe te nenshkruaje shkresa te
cdo natyre, autoriteve te mesiperme, te
pranoje cdo lloj shkrese drejtuar bankes, dhe
ne pergjithesi te ndermarre te gjitha hapat e
nevojshme per licensimin e degeve te
bankes ne Shqiperi nga autoritetet perkatese
si edhe per funksionimin e Degeve te saj ne
kete vend.
B) Autorizon z. Andreas Antonios Galatoulas (nr
pas. N830439), Drejtor i Deges se Tiranes dhe z.
Orfea Vangjel Dhuci (nr pas. 0253636), nendrejtor i
Deges se Tiranes qe se bashku te nenshkruajne me
kushte, sipas gjykimit te tyre, marreveshjet e punes

autorjaimit
Drejtorit dhe
Nendrejtorit te
Deges se Tiranes



me rezidentet shgiptare ge do te punesohen ne deget
e Shqiperise dhe te ndermarrin per kete gellim te
giitha hapat e kerkuara per t'i bere ato efektive sipas
Kodit te Punes dhe ate te Sigurimeve Shogerore.

C) Autorizon z. Andreas Antonios Galatoulas (nr
pas. N830439), Drejtor i Deges se Tiranes dhe z.
Orfea Vangjel Dhuci (nr pas. 0253636), nendrejtor i
Deges se Tiranes qe se bashku te nenshkruajne
marreveshjet perfundimtare per ambjentet e
pershtatshme per deget e bankes ne Shqiperi me
pronaret e tyre ose me cdo perfagesues ligjor te tyre,
shtesat dhe ndryshimet perkatese te ketyre
marreveshjeve dhe cdo lloj shkrese apo deklarate
tieter qe eshte e domosdoshme per perfundimin e

tyre

Ekstrgkt i sakte nga proces
Verbali i Mbledhjeve te
Keshillit Drejtues

/
H. P. Berykios
(firree , Vule)



LISTAE
NENSHKRIMEVE
TE AUTORIZUARA
TETOR 2000




NENSHKRIMET E PERGJITSHME (vazhdim)

C. T. ANAGNOSTOPOULOS
{nénshkrimi)

G. P, ARVANITIS
(nénshkrimi}

H.P. VERYKIOS
(nénshkrimi}

r . ™ C.A.KOKKINIS
t,, o “(nénshkrimi)

5 tL 3.;.:1 ILI'_ . f,
W, T ’

v //

-+ /" 6.G.LEKKAS
e (nénshkrimi}

N
6/1 et (/2/{9\

A. P, ANDRECU
(nénshkrimi)

C.G. ARONIS
{nénshkrimi)

C. G. KARAMANIS
(nénshkrimi)

T. 1. CORCONTZELOS
(nénshkrimi}

I. P, PARLITSIS
{nénshkrimi)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. gé /f REP.

ERTETIM

Sot mé daté 7 F 5 2002, uné il oé:«dwﬂ{ﬂf‘ , notere e Dhomés sé

Noteréve Tirang&, vértetoj firmén e pérkthyeses sé gjuhés Jéreke Enrieta Papa, banuese
né Tiran€, e njohur personalisht prej meje, e cila u paraqit pérpara meje duke mé
deklaruar se sa mé sipér e pérktheu besnikérisht prej origjinalit nga Greqishtja né Shqip,
dhe uné e vértetoj nénshkrimin e saj rregullisht.

PULLE TAKSE,
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D e o I e . ' Deloitte & Touche sh.p.k.
:\"\

Rr. “Murat Toptani”
Gjergji Center, Kati §-t&

.

o i Tirané, Albania
.-I Tel: +3554 233 883
LT ey Fax: +355 4 233 882
S T4 . .
‘1‘_ ,“\‘.}:;/ www.deloitte.com

RAPORT I AUDITOREVE Ti PAVARUR

Drejtuesve té Alpha Bank, Dega ¢ Tiranis

Ne kemi audituar bilancin kontabél t& Alpha Bank, Dega e Tiranés (“Banka”) mé& daté 31 Dhjetor
2003 si dhe pasqyrat pérkatése t€ t& ardhurave dhe shpenzimeve, t& ndryshimeve né kapitalin e
aksionereve dhe t& rrjedhjes sé parasé pér vitin ushtrimor t& mbyllur me kete date. Kéto pasqyra
financiare jané pérgjegjési e Drejtimit t& Bankgs. Pérgjegjésia joné &shté shprehja e nje opinioni mbi
kéto pasqyra financiare bazuar n€ auditin q& kemi béré, Pasqyrat financiare t& Bankgs mé 31 Dhjetor
2002 jan€ audituar nga nj& auditor tjetér raporti i t& cilit, q& daton 21 Shkurt 2003, jep njé opinion t&
pakualifikuar mbi ato pasqyra. '

Ne kryem auditimin tong né p&rputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte
kérkojn€ g€ ne t€ planifikojmé dhe & kryejmé auditin me qéllim q& t& pérfiojmé siguri t&
mjaftueshme pér mungesén e ¢do keq-interpretimi material t& pasqyrave financiare. Nj& auditim
pérfshin ekzaminimin, né bazé testimesh, t& dokumenteve qé mbéshtesin shumat dhe informacionet e
tjera té pasqyrave financiare. Njé auditim pérfshin vlerésimin e parimeve kontabgl té pérdorura dhe
parashikimeve kryesore t& béra nga drejtuesit, si dhe vlersimin e paragitjes s& pérgjithshme t&
pasqyrave financiare. Ne besojmé se auditimi yné ofron baza t& arsyeshme pér dhénien e opinionit.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paraqesin né ményré t& drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Banké&s m& 31 Dhjetor 2003, dhe t& rezultateve 1€ aktivitetit t& s3j,
dhe rrjedhjes sé parasé dhe ndryshimeve né kapitalin e aksionereve pér vitin ¢ mbyllur me kete date
ng pérputhje me Nenin 38 t& Ligjit t& Bankave né Republikén e Shqipérisé.

Afwrrfg i;‘aufﬁff ;ré.P.%.
Tirang, Shqipéri

18 Maj 2004
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A member firm of

Audit. Tax. Consulting, Financial Advisory. Deloitte Touche Tohmatst



ALPHA BANK - DEGA E TIRANES
BILANCI

PER VITET E MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2003 DHE 2002

B
AN

[
1
B

" AKTIVET

o 'Ai.-ii;a dhe Banka Qendrore
‘1' \"ﬂ!':‘ﬁfka

- =" Banka Qendrore

Bono thesari dhe bono te tjera te pranueshme

per rifinancim nga banka gendrore

Hua dhe Paradhenie neto per institucionet e

kreditit

Llogari rrjedhese

Depozita

Hua dhe Paradhenie neto per klientet
Hua dhe paradhenie standarte

Hua nenstandart

Hua te dyshimta

Mjetet e qendrueshme (neto)
Mjete te gendrueshme ne funksion te
veprimtarise

Amortizime

Mjete te tjera

Altivet Gjithsej

DETYRIMET DHE KAPITALI I
AKSIONEREVE

Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit
pervec Bankes Qendrore

Llogari rrjedhese

Depozita _

Detyrimet ndaj klienteve

Llogari rrjedhese

Depozita

Borxhet ndaj geverise shqiptare dhe
organizatave publike

Fonde rezerve per rrezige dhe shpenzime

Detyrime te tjera
Detyrime Gjitheej

Kapitali i aksionereve

Kapitali

Rezervat

Diferenca rivleresimi
Fitimi/Humbja i/e vitit ushtrimor
Kapitali gjithsej i aksionereve

Pasive Gjithsej

Llogarite

nr. Shenim (Ne *000 Leke)

3
111
112
4
12-1214
5
13
14
: 6 dhe 7
20
23
24
8
532
537
41,44,45,46
13 9
13
16
106
271
272,273
265 11
33 12
42,44, 45,
46, 35, 36
571
573
574
578
13

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2003 2002

(Ne ‘400 Leke)

2,558,163 1,581,552
584,325 367,768
1,973,838 1,213,784
2,969,151 673,839
8,559,240 9,722,287
10,409 280,005
8,548,831 9,442,282
12,956,507 11,927,196
12,868,457 11,772,825
- 154,371

88,050 -
5,195 -
5,352 -
(157) -
380,004 129,383
27,428,260 24,034,257
9,557,421 9,294,339
9,557,421 9,294,339
14,638,338 11,592,946
1,842,658 1,701,450
12,795,680 9,891,496
597,576 741,356
128,685 117,728
693,774 392,540
25,615,794 22,138,909
1,431,965 1,431,965
233,350 126,155
(357,618) (83,866)
504,789 421,094
1,812,466 1,895,348
27,428,261 24,034,257

Shenimet e bashkengfitura nga | deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.




ALPHA BANK - DEGA E TIRANES

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PER VITET E MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2003 DHE 2002

. '.‘,‘:-‘\

' PASQYRA E TE ARDHURAVE

E Te '}Ardhura nga Interesat

" .5 Pef Veprimet e Thesarit dhe Nderbankare

\\1}" r Veprimet me Klientet

=7Te tjera

Shpenzime per Interesat

Per Veprimet e Thesarit dhe Nderbankare
Per Veprimet me Klientet
Fitimi/Humbja Neto nga Interesat

Te Ardhura nga Veprimet Financiare

Te Archura nga Bonot e Thesarit

Te Ardhura nga Veprimet me Letrat e tjera me Vlere
Fitimi/Humbja Neto nga Veprimet Financiare

FitimifHumbja Neto nga Komisionet

Te Ardhura nga Komisionet ne Veprimet ¢ Huadhenies
Te Ardhura nga Komisionet ne Sherbimet Bankare

Shpenzime nga Komisionet ne Veprimet e Huamarrjes
Shpenzime nga Komisionet ne Sherbimet Bankare
Fitimi/Humbja Neto nga Veprimet e tjera Bankare
Te Ardhura nga Veprimet e tjera Bankare

Shpenzime nga Veprimet e tjera Bankare
Fitimi/Humbja Neto nga Veprimet e Kembimeve
Valutore

Fitimi nga Veprimet e Kembimeve Valutore

Humbja nga Veprimet ¢ Kembimeve Valuotore

Te ardhurat neto nga veprimtaria bankare

Llogarite nr,

7011
7012
7017

6011
6012

7021
7022

7031, 7032,
7035
7036, 7037
6031, 6032,
6033, 6034,
6035
6036

705
605

706
606

31 Dhjetor

31 Dhjetor

2003 2002

(Ne ‘000 Leke) (Ne ‘000 Leke)
1,137,462 1,026,189
112,934 167,122
1,024,527 859,055
1 £2
566,534 542,633
25,753 172,366
540,781 370,267
570,928 483,556
194,266 129,234
180,544 129,234
13,722 -
194,266 129,234
79,452 79,891
1,860 90
83,421 80,758
4,932 807
897 150
21,209 18,943
36,581 27,785
15,372 8,842
67,780 81,231
579,685 455,169
511,805 373,938
933,635 792,855

Shenimet ¢ bashkengjitura nga I deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.




ALPHA BANK - DEGA E TIRANES
' ~ PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
~ ~PER VITET E MBYLLURA ME 3! DHJETOR 2003 DHE 2002
|
o 31 Dhjetor 31 Dhjetor
' PASQYRA E TE ARDHURAVE Liogarite nr. 2003 2002
. | . > A%azhdim) (Ne 000 Leke)  (Ne ‘000 Leke)
Shpenzimet e Pergjithshme te Veprimtarise 195,185 168,938
Kosto e Personelit 61 72,049 63,950
. Taksa pervec taksave mbi te ardhurat 62 926 847
Shpenzime persherbime te jashtme a3 122,210 104,141
: Te ardhurat e veprimtarise perpara shpenzimeve
. per fonde rezerve 738,450 623,917
Shpenzime neto per amortizimin dhe zhvleresimin e
. mjeteve te gendrueshme 64 - 74 157 -
Humbjet neto dhe shpenzimet per fondin rezerve
per llogarite e dyshimta, letrat me vlere dhe zerat
. jashte bilancit : 60,640 61,570
Shpenzime/transferime neto per fondet rezerve
statistikore 651-751 10,956 19,975
- Shpenzime/transferime neto per fonde rezerve per huate
nenstandard, te dyshimta dhe te humbura 652-752 49,684 41,595
Humbja neto nga veprimtarite e jashtezakonshme 2,667 -
. Te ardhura te jashtezakonshme 76 50 -
Shpenzime te jashtezakonshme 66° 2,717 -
- Fitimi para taksave : 674,986 562,347
Taksa mbi te ardhurat 67 174,197 141,253
- Fitimi i vitit ushtrimor 62 504,789 _ 421,094
. Humbja e vitit ushtrimor 79 - -

Shenimet ¢ bashkengjitura nga I deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.
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ALPHA BANK — DEGA E TIRANES

Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2004
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= & Erast & Young Albania Sh.A. & Tei: +355 4 259797
£ll ERNST & YOUNG R "Abcl Topiant” 1355 4 239753
E3 Torre Drin, 3* Floor Fax:+355 4 259831
LN Tirana, Albania e-mail:eyalbania@albmail.com

RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR

Aksionereve te “ALPHA BANK - DEGA E TIRANES”

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “ALPHA BANK - DEGA E TIRANES”
(Banka) ne faqet 2 deri 26, qe permbajne bilancin kontabel me date 31 Dhjetor 2004 si dhe
pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, te ndryshimeve ne kapitalin e aksionereve
dhe te rrjedhjes se parase per kete ushtrim, dhe shenimet perkatese. Pergatitja ¢ ketyre pasgyrave
financiare eshte pergjegjesi ¢ Drejtimit te Bankes. Pergjegjesia jone eshte shprehja e nje opinioni
mbi keto pasqyra financiare duke u bazuar ne auditimin e kryer. Pasqyrat financiare te Bankes me
31 Dhjetor 2003 jane audituar nga nje auditor tjeter raporti i te cilit, ge daton 18 Maj 2004, shpreh
nje opinion te pakualifikuar mbi ato pasqyra.

Ne e kryem auditimin tone ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne qe ne te planifikojme dhe te kryejme auditimin me gellim qe te perfitojme siguri te
mjaftueshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne keq-interpretime materiale. Auditimi perfshin
ekzaminimin mbi bazen ¢ testeve, te evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e tjera te
dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin vleresimin e parimeve kontabile te perdorura dhe
te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare. Ne besojme se auditimi yne jep nje baze te arsyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te Bankes japin nje pamje te vertete dhe te singerte te
gjendjes financiare te “ALPHA BANK - DEGA E TIRANES” me 31 Dhjetor 2004 si dhe te
rezultateve te aktivitetit te saj, dhe rrjedhjes se parase per ushtrimin e mbyllur me kete date ne
perputhje me Ligjin ¢ Bankave dhe Manualin e Kontabilitetit te¢ Bankave ne Republiken e
Shqiperise,

Ernst & Young Albania Sh.A.
LIC 57— 30/07/2003

/;\ma*s'{ Q/ 39\}'—\-}

L/
S ERrNST & YOUNG aLsanig

SH. A.

Tirane 10 Maj, 2005
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ALPHA BANK - TIRANA BRANCH

BALANCE SHEET

._‘at 31 December 2004

§
1

.., /ASSETS
# Cash and balances with the Central Bank

Cash

Balances with the Central Bank
Treasury bills and other bills eligible for
rediscounting with the Central Bank
Due from Banks

Current accounts

Deposits

Loans to customers

Overdrafts

Standard loans

Substandard loans

Doubtful loans

Fixed assets

Intangible assets

Tangible assets

Accumulated depreciations

Other receivables

Total assets
LIABILITIES
Due to banks
Current accounts
Deposits
Customers’ deposits
Current accounts
Demand and term deposits
Due to the Albanian Government
Current account with Albanian Government
Borrowing from Albanian Government
Reserve fund

Other liabilities

Total liabilities
EQUITY

Paid-in capital
Translation reserve
Other reserves
Accumulated profit

Total equity

Total liabilities and equity

The accompanying notes form an integral part of these financial starements.

Account
Number

111
112

12-1214

13
i4

27
20
22
23

531
532
537
41, 44, 45, 46

13
16

271
272,273

261
265
55
42, 44, 45, 46,
35,36

571
573
574
578

Notes

10

11

12

13

14

2004 2003
LEK ‘000  LEK ‘000
2.606.566  2.558.163
610.907 584.325
1995659  1.973.838
7.147.125  2.969.151
8.120951  8.559.240
21.356 10.409
8.099.595  8.548.831
9.860.082  12.956.507
980.668  7.692.016
8.861.673  5.176.441
8.741 .
. 88.050
333.415 334.081
8.478 -
482.255 442 892
(157.318)  (108.811)
136.887 380.004
28.205.026  27.757.146
6.895.438  9.557.421
1.123 1.283
6.894315  9.556.138
17.957.328  14.638.338
3271523 1.842.659
14.685.805  12.795.679
350030 597.576
350,030 539.320
- 58.256
98.514 128.685
1210262 1.022.660
26.511.572  25.944.680
1431965  1.431.965
(514.414)  (344.906)
401.342 220.618
374.561 504.789
1.693.454  1.812.466

28.205.026  27.757.146
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ALPHA BANK - TIRANA BRANCH

“*#>>, INCOME STATEMENT

.y
sl

Fpr the year ended 31 December 2004

- ~_,Iliterwt income

. Interest income from treasury and interbank

operations

Interest income from customer operations
Other interest income

Interest expense

Interest expense from treasury and interbank
operations

Interest expense from customer operations

Net interest income

Interest income from operations with
securities and other financial operations
Income from treasury bills

Income from operations with other securities
Total income from operations with
securities and other financial operations

Fee and commission income, net

Income from interbank transactions
Income from banking services

Expenses from interbank transactions
Expenses from banking services

Other banking income, net
Other banking income
Other banking expenses

Foreign exchange gains, net
Foreign exchange gains
Foreign exchange losses

Income from banking operations
Operating expenses

Personnel costs

Taxes, other than income taxes

External service expenses

Income from operations before provisions

The accompanying notes form an integral part of these financial statements,

Account
Number

7011
7012
7017

6011
6012

7021
7022

7031, 7032, 7035,
7036, 7037
7036, 7037

6031, 6032, 6033,
6034, 6035

6036

705
605

706
606

61
62
63

2004 2003
LEK “000 LEK “000
855.744 1.137.462
162.472 112.934
693.272 1.024.527

- 1
(519.617) (566.534)
(26.895) (25.753)
(492.722) (540.781)
336.127 570.928
440.806 180.544
14.549 13.722
455.355 194.266
85.228 79.452
1.134 1.860
89.490 83.421
(3.984) (4.932)
(1.412) (897)
28.060 21.209
54.600 36.581
(26.540) (15.372)
78.174 67.780
643327 579.685
(570.153) (511.905)
982.944 933.635
(214.682) (195.185)
(83.657) (72.049)
(893) (926)
(130.132) (122.210)
768.262 738.450

L7 ]
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ALPHA BANK - DEGA E TIRANES

PASQYRA E TE ARDHURAVE (Vazhdim)

" 7six per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2004
| P

Ay
v

.I*

. N vy
[AF

Shpenzime neto per amortizimin dhe
zhvleresimin e mjeteve te gendrueshme

Humbje neto dhe shpenzimet per fondin
rezerve per llogarite e dyshimta, letrat me
vlere dhe logarite jashte bilancit.
Shpenzime/Transferime neto per fondet
rezerve statistikore '

Shpenzime/Transferime neto per fonde rezerve
per huate nenstandarte, te dyshimta dhe te
humbura

Humbje Neto nga Veprimtarite e
jashtezakonshme

Te ardhura te jashtezakonshme
Shpenzime te jashtezakonshme
Fitimi para tatimit mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin

Fitimi i vitit ushtirmor

Nenshkruar ne emer te bordit te drejtues me 31 Mars, 2005

Drejtori i Pergjithshem

Andreas Galatoulas

Numri 2004 2003
llogarise: LEK ‘000 LEK ‘000
64-74 (4.243) (157
(253.038) (60.640)
651-751 30.171 (10.956)
652-752 (283.209) (49.684)
(31) (2.667)
76 48 50
66 (79 2.7117)
510.950 674.986
69 (136.389) (170.197)
374.561 504.789
Zv.Drejtori
Orfea Dhuci
4

Shenimet e bashkangfitura jane pjese perberes e ketyre pasqyrave financiare.
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&5 ouvexen emaToMig aag T 08.03.2006, otg om TITOULE GUVNLEVY Ty nno‘rom o —
No 38/21.3.2006 mg YroSieuBuvong Sepdrwv Finance xai Toparre{ixnig Emorereiag pe v
Pd

OTTOIR EKPPAGOUV Tr CUEPWIVI YWiHN TOUS YiIg MV X

AGIOTTOINGN TV KEPALIV TroonyoUNéviy
Xpricewv Arol ttecod EUR 9.371.578. !

B.L KAPAINAPOE

r.A.MAXTOPAL

LE. Il 05.05.2005
ErKPINETAI

LE. | 23.06.2005

ErKPINETAI



"~ ALPHA BANK

1

Shkrese
per perdorim te
brendshem

DATE 13 Prill 2005

NGA DREJTORIA E RRJETIT NDERKOMBETAR

PER PER KESHILLAT E VEPRITMARISE II - I

NJOFTIM PER

LENDA KAPITALIZIMIN I FITIMEVE TE DEGES SE TIRANES

Ne vijim te shkreses se dates 08/03/2005, bashkengjitur, mbi bazen edhe te
mendimit paraprak te Drejtorise se Ceshjeve Financiare e te Mbikeqyrjes Bankare,
me shkresen no 38/21.3.2005, eshte e domosdoshme ge te vendoset per kapitalizimin
e fitimeve te viteve ushtrimore te meparshme te Deges se Tiranes ne shumen prej

9.371.576 EUR.

V. 1. KARAINDROS

K. V.T 05.05.2005
MIRATOHET

K. VII 23.06.2005
MIRATOHET

G. D. MASTORAS

Firme Firme Firme Firme

Firme Firme Firme

Firme Firme Firme
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ALPHA BANK

DATE 27. 06. 2005

NGA DREJTORIA E RRJETIT NDERKOMBETAR

PER DEGEN E TIRANES

NJOFTIM PER

LENDA VENDIM PER KAPITALIZIMIN E FITIMEVE TE DEGES SE
TIRANES

Ne vijim te shkreses suaj te dates 08/03/2005, bashkengitur , mbi bazen edhe te
mendimit te Drejiorise se Ceshjeve Financiare e te Mbikeqyrjes Bankare nr
39/22.6.2005, do te gjeni vendimin e Keshillit te Veprimtarive te bankes per
kapitalizimin e fitimeve te viteve te meparshem ushtriimore, ne shumen prej
9.371.576 EUR.

Ju lutemi per veprime te metejshme nga ana juaj

V. L. KARAINDROS G. D. MASTORAS
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KERKESE

KERKUES: Orfea DHUCI, i biri i Vangjelit, lindur me 09.11.1958 ne Gjj
dhe banues ne Tirane, idnetifikuar nga Pasaporta Nr. 0253 636

OBJEKT: Depozitim ne Regjistrin Tregetar te Shogerise Alpha BA
Branch te nje ndryshimi ne Kapitalin Themeltar.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638, date 19.11.1992 ©
Nr.7667, date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregeta
respektuar nga shogerite tregetare”

Sot me date 27.06.2005, mbeshtetur pe W endimin @shllllt Drejtue
ALPHA BANK AE me seli qendr s ne St ipu $reet,

¢ kapitalit thgmelte
egey-se Tiranes ehu



I Selia:Rr.”Urani Pano™ Pa.11/katesh

) REPUBLIKA E SHQIPERISE
" " »/ DHOMA E NOTERISE TIRANE
122" Noter Robert KOLI

Nr. fo3S Rep.

VERTETIM NOTERIAL

Sot, me daten 27.06.2005 (dymijeepese), diten ¢ Hene, para meje Robert KOiI', Toter
ne qytetin ¢ Tiranes me Seli si me siper, u paraqit personalisht:

Orfea DHUCI, i biri i Vangjelit, lindur me 09.11.1958 ne Gjirokaster dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga
Pasaporta Nr. 0253636, 1 cili me cilesine e Perfaqesuesit ligjor te Shogerise ALPHA
BANK A.E. - Tirana Branch, person juridik regjistruar me vendimin ¢ Gjykates se
Shkalles se Pare Nr. 12525 date 16.11.1995, dhe me Licence Nr. 10, date 07.01.1998,
leshuar nga Banka e Shqiperise per te vepruar si Banke ne terriorin ¢ Shqiperise, me
seli ne Bul. “Zog I”, Nr. 47, Tirane, Shqiperi, me deklaroi se Kerkesen si me siper ¢
ka hartuar me vullnet te lire dhe e nenshkroi rregullisht para meje. Une noteri ¢
vertetoj ate sipas ligjit,

NOTER
Ro QLI



ALPHA CREDIT BANK
Bordi i Drejtoreve
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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES
TE BORDIT TE DREJTOREVE
DATE 18 SHTATOR 1997

ipg enjten, 18 Shtator 1997 ne oren 12:00, ne seline e Bankes, 40 Stadiou Street, ne
dhomen e mbledhjeve te Bordit te Drejtoreve ne katin e shtate, u mblodh Bordi i

Drejtoreve. Njoftimi per kete mbledhje u ishte derguar te gjithe anetareve me date
16.09.1997.

Moren pjese:

Kryetari Z. Yannis S. Costopoulos, Nenkryetari Z. A.L. Canillopoulos, Drejtori i
Pergjithshem Z. C.A. Kyriacopoulos, anetaret Zoterinjte A.M. Averoff, Ph.P.
Costopoulos, J.G. Goumas, X.J. Kantonias, G.T. Konstantinidis, D.P. Marinopoulos,
Ch.E. Tsoutrelis, P.A. Vourloumis dhe Sekretari 1 Bordit Z. H.P. Verykios.

....................................................................................................................................

Bordi i Drejtoreve vendosi unanimisht;

1.

Te aprovoje manualin ge paraget politiken e Bankes ne lidhje me produktet dhe
sherbimet qe do te ofrohen nga Dega e saj ne Tirane, Shqiperi, dhe gjithashtu
kushtet dhe procedurat sipas te cilave do te ofrohen produktet dhe sherbimet e
mesiperme.

Te financoje Degen ne Tirane, Shqiperi, me 350.000.000 leke, shume ¢ kerkuar
nga autoritetet monetare shqiptare per hapjen e saj.

Te financoje Degen ne Tirane, Shqgiperi, me shumen prej 100.000 USD per
shpenzimet fillestare.

Te emeroje Z. Andreas Georgiou Bartzis (Nr. Pasaporte Z 269289) si Drejtor te
kesaj Dege duke i dhene kompetencat ¢ meposhtme:

Te perfagesoje Banken ne marredheniet me Banken e Shqiperise dhe para te gjitha
autoriteteve Bankare, Administrative, Ligjore, Policore dhe autoritete te tjera.

Te nenshkruaje dokumentet e Bankes qe i drejtohen autoriteve te



siperpermendura, te marre ne dorezim te gjitha dokumentet ne adrese te Bankes

dhe ne pergjithesi te ndermarre cdo veprim te kerkuar nga autoritetet kompetente

per dhenien e lejes per themelimin e Bankes ne Shqiperi dhe ne pergjithesi per
. operimin e Deges ne Tirane, Shqiperi.

Te autorizoje avokatin Perparim Kalo, ortak i vetem i Zyres se Avokatise “KALO
% ASSOCIATES” Bulevardi “Zhan D’Ark”, Kullat me 8 Kate, Kulla 1, Kati 1,
irane, Shqiperi, qe te perfagesoje “Alpha Credit Bank A.E.” para Gjykatave
122 Ghgiptare dhe Bankes se Shqiperise per plotesimin e te gjitha procedurave ge kane
te bejne me zevendesimin ¢ Drejtorit ne Degen e Shgiperise ne Tirane. Brenda
kufijve te autorizimit te mesiperm, ai ka te drejte te nenshkruaje dhe te depozitoje
kerkesa para te gjitha autoriteteve shqiptare te cilave u duhen njoftuar ndryshimet
qe pesojne personat juridike ne Shqiperi. Gjithashtu, perfagesuesi i mesiperm
eshte i autorizuar t’u delegoje para noterit te drejtat e tij, pjesetareve te tjere te
zyyes ose bashkepunetoreve te jashtem ne baze te prokures ne fjale, per te vepruar

ne emer dhe interes te tij per kryerjen e procedurave te siperpermendura.

CINRITRAY

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA £ NOTEREVE TIRANE

NR. 6‘5'06; REP.

Tirane, me 23 tetor 1997

RTE FI E

Vertetoj firmen e perkthyeses Vilsa Dado, banuese ne Tirane, e cila me
deklaroi se kete dokument e perktheu nga Anglishtja ne Shqip dhe une e
vertetoj nenshkrimin e vene prej saj ne pranine time, sipas ligjit.

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TE TIRANES

T

PROKURE EPOSACME

Sot me date 23.03.1999, perpara meje noteres te Dhomes se Notereve te Tiranes
,u paragqit personalisht:

Z.Perparim Kalo, shtetas shgiptar, me profesion avokat, i datelindjes 12.12.1957, mbajtes i
leternjoftimit me Nr.100539, banues ne Bul. “Zhan I’ Ark”, Kullat me 8 kate, kulla 1, kati 1,
Tirane i cili me deklaroi se ne baze te vendimit te Bordit te drejtoreve te Bankes “ALPHA
CREDIT” date 18 Shtator 1997, eshte autorizuar te veproje ne emer te bankes per nenshkrimin
dhe depozitimin e akteve te ndryshme ne lidhje me veprimtarine e saj me autoritete te ndryshme
shteterore.

Per sa me siper ai delegon kompetencat e tij z. Alban Caushi dhe znj Ornela Dhima ge vec e vec
apo te dy se bashku te kryeje te gjitha proceduarat e nevojshme prane Gjykates se Rrethit Tirane
per depozitimin e akteve te personit juridik “Alpha Credit Bank” Dega Shqiperi.

Une noteri, verifikova dhe u binda per identitetin dhe zotesine per te vepruar te te gjthe personave
dhe pasi ja u lexova me ze te larte, ata e nenshkruan dhe une noterja vertetoj nenshkrimin e tyre
sipas ligjit.

POROSITESI

Perparinh Kalo




HEL 575?

KFERKESE

KERKUESI: Shoqeria “4LPHA BANK A.E. -~ Tirana Branch, person juridik
regjistruar me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825,
date 16.11.1995, perfagesuar nga drejtori i saj Z. Andreas
Galatoulas

OBJEKTI: Depozitim aktesh te personit juridik

BAZA LIGJORE:  Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligji nr. 7667, date 28.01.1999 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare™

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Shogeria “ALPHA BANK A. E. — Tirana Branch”, eshte
me Vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12825, date 1 entor 1995, me ortake te

vetme: Shogerine “ALPHA BANK” A E. themeluar si pegdpn juridik me 10 Mars 1918 Vv
dhe regjistruar ne Ministrine Greke te Tregtise me nr. v.?P

gistruar si person juridik

¢ 6066/06/B/05; me seli ne
Bulevardi “Zog I”, nr. 47/1, Tirane; me kapital tepaduar 10.080.000 USD {dhjete
milion e tetedhjete mije Dollare Amerikane) 1 konvgstdar ne Leke edhte S(‘
1.431.964.800 (nje miliard katergind tridhjete ¢ pjo\milion negiteqind gjashtedhjete e
kater mije e teteqind). "

\
A
Me vendim te Keshillit Drejtues te “ALPHA KA. E)" datej21 ‘
vendosur qe Z. Andreas Antonios Galatonlad te %ﬁhet Drejtorfi ¢

A, E. -Tirana Branch”,

E}Jlta Juaj pranimin e kerkeses per dgfpzitimin
dhe te behen shenimet perkates skeden ¢
3/Branch”,

Bazuar ne sa me siper, kerkojré ngp
¢ akteve per emerimin e Drejtoridte
shogerise “ALPHA BANK A. E. X

\

Per “ALPHA BANK” A.E. - Tirana Branch p}

Andreas A. ATOULAS

Amo!ye,w) A GAcaTouLAS |

< p“ ' |‘ ‘ " )-b
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
~. DHOMA E NOTEREVE TIRANE
AN Rep.
: - Kol.

VERTETIM

Sot, me date LZ Maj 2002, perpara meje / é/ Al A Cgméflj, notere e
Dhomes e Notereve Tirane, u paraqit personalisht Z. Andreas Galaré/as, 1 biri i
Antonios, shtetas Grek, lindur me 23 Shtator 1952, ne Athine, Greqi, mbajtes i
pasaportes N 830439, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar; ne prani te
perkthyesit te gjuhes Greke Orfea Dhuci; i ¢ili ne cilesine e Drejtorit te shogerise
“ALPHA BANK A.E— Tirana Branch”, me deklaroi se kete kerkese per depozitim
aktesh e ka perpiluar ne perputhje me kompetencat e tij dhe me ligjin “Per shogerite
tregtare”, dhe pasi ai nenshkroi ne pranine time me vullnetin e tij te lire dhe te plote,
une noterja vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.




ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE

Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit te Pavarur

31 Dhjetor 2006



Permbajtja

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR PER AKSIONERET E ALPHA BANK AE. - DEGA TIRANE

PASQYRA E TE ARDHURAVE

BILANCI

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EAPITAL

PASQYRA E FLUKSIT TE ARKES

1.

2.

10.

14,

16,

17.

31.
32,

33.

Informacione te pergjithshme
Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile
Te ardhura nga interesas

Shpenzime per interesat

Te ardhura neto nga komisionet

Te ardhura neto nga veprimtarita valutore
Shpenzime per personelin

Shpenzime per ¢ira

Sherbime nga te trete

Shpenzime te tjcra

Tatimi mbi fitimin

Arka dhe Banka Qendrore

Hua dhe paradhenie per bankart

Hua dhe paradhenie neto per klientet
Bono Thesari

Bono Qeveritare

Aktive te tjera

Aktivet ¢ gendruegshme te trupezuara
Aktive te qendrueshme te patrupezuara
Detyrime ndaj bankave

Detyrime ndaj klienteve

Detyrime 1e tjera

Eapitali i nenshkruar

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Transaksionet me palet e lidhura

Angazhime dhe detyrime te pritshme

Arka dhe likuiditetet pet Hogari te pasqyres se fluksit te arkes

Vlerat ¢ percaktuara drejtesisht
Risku i Likuiditetit

Risku i normave te interesit
Risku i kursit te kembimit

Mjaftueshmeria e kapitalit

E B R R BB RE B

[
=~
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ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE

INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Selia kryesore

Blvd. “Zogu I” No. 47,
Tirana, Albania

Avokatet

Kalo & Associates
Rr. Kavajes
Tirana Tower, #59

Auditoret

Ernst & Young Albania Sh.A
Rr. Abdi Toptani

Totre Drin, Kad 2-te,

Tirane



i” ERNST& YOUNG & Ernst & Young Albania Sh.A.

Rrupa “Abdi Toptani”
Torre Drin, Kati i 2¢
Tirana, Albania

Tel: +355 4 259797
+355 4 259793
Fax: +355 4 259831
e-mail: eyalbania@albmail.com

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR PER AKSIONERET E ALPHA BANK
A.E. - DEGA TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té€ shoqétise ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE
(mé poshté “Banka” ose “Shoqéria”) qé pétmbajné bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor
2006 si dhe pasqyrén pérkatése t€ té ardhurave, fluksit té arkés dhe té¢ ndryshimeve né
kapitalin € aksioneréve pér keté ushtrim, dhe té fera shénime sqaruese.

Pérgjegijésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e sinqerté & kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Nenin 38 t¢ Ligjit per Bankat né Republikén e Shqipérisé (Ligji
Nr. 8365, daté 2 Korrik 1998). Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen
e kontrollit 18 brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté t€
pasqyrave financiare té cilat nuk pérmbajné keq-deklarime matesiale, qofté si rezultat i
mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe
kryerjen e ¢muarjeve kontabile té arsyeshme pér trethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit & Pavarur

Pérgiegiésia jone €shté té shprehim mé opinton per pasqyrat financiare duke u bazuar né
audiimin e kryer. Ne kryem auditimin tone né pajum me Standardet Ndérkombétare t&
Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne té pérmbushim kérkesat e etikes dhe té
planifikojmé dhe kryejmé auditimin me qellim gé té pérfitojmeé njé siguti te mjafrueshme qé
pasqyrat financiare nuk pérmbajné keq-deklatime materiale. Auditimi pérfshin kryerjen e
ptocedurave pér sigurimin e té dhénave t€ auditimit pér shumat dhe deklarimet né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e
rrezikut té keg-deklatimeve materiale, qofte si rezultat 1 mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté
vlerésimit té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin ¢ brendshém né lidhje
me pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t€ pasqyrave financiare t€ shogérisé né ményré ge té
pércaktojé procedurat e auditimit q¢ jane té pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér
qéllimin e shprehjes sé¢ njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit té brendshém té shogérsé.
Nj€ auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmeérisé sé parimeve té kontabilitetit té
pérdorura dhe pranueshmériné e ¢muarjeve kontabile té kryera nga drejtimi, si edhe
vierésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se té dhénat e auditimit & ne kemi signruar jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té bazuar opinionin toné.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare té¢ Bankés japin njé pamje € vérteté dhe té sinqerté té
giendjes financiare t€ Bankés mé 31 Dhjetor 2006 si dhe té rezultateve té aktivitetit té saj dhe
fluksit té arkés pér ushtrimin e mbyllur mé kété daté né pérputhje me Nenin 38 t& Ligjit pét
Bankat né Republikén e Shqipérisé (Ligji Nr. 8365, daté 2 Korzik 1998).

Emst & Young Albania Sh.A.
}L\ﬂ'f){ £ (/JC L .’q‘t’/bwrﬂ %OL

)

27 Mars 2007
Tiran€, Shqipéti



ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE

PASQYRA E TE ARDHURAVE
pet vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2006
(Shumat ne mije Leke)

Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesat
E ardhura neto nga interesat

Te ardhura nga komisionet
Shpenzime per komisioner
Te atdhura neto nga komisionet

Te ardhurat neto nga veprimtaria valutore
Te ardhura te tjeta

Totali i te ardhurave nga veprimtarite bankare

Shpenzime per personelin

Shpenzime qiraje

Sherbime nga te trete

Shpenzime te tjera

Shpenzime per fondin rezerve per huate dhe paradheniet
Totali i shpenzimeve rrjedhése

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto i vitit ushtrimor

Shenime

1

2006 2005
2.140.295 1.653.379
(722.874) (512.475)
1.417.421 1.140.904
177.866 163.731
(3.372) (5.496)
174.494 158.235
90.707 64.583

- 638
1.682.622 1.364.360
(132.441) (92.435)
(65.359) (53.479)
(157.814) (137.187)
(107 467) (83.709)
(88.894) 50.985
(851.975) (315.825)
1.130.647 1.048.535
(228.305) (244.755)
902.342 803.780

Shenimet shogeruese jane pfese perberese e ketyre pasqyrave financiare.




ALPHA BANK A.E - DEGA TIRANE

BILLANCI
Me 31 Dhjetor 2006
(Shumat ne mije Leke)
Shenime 2006 2005
Arkat dhe banka gendrore 12 3.466.809 3.253.055
Hua dhe paradhenie per bankat 13 5.019.308 4.920.544
Hua dhe paradhenie neto per klientet 14 20.135.276 13.210.263
Bono Thesan 15 7.498.154 6.697.949
Bono Qeveritare 16 101.444 -
Aktive te tjera 17 161.836 79.884
Aktive te gendrueshme te trupezuara, neto 18 471.011 351.119
_Aktive te gendrueshme te patrupezuara, neto 19 64.204 52934

T ORATTAKRTNITS, G918.082 58 5k5AB":

DETYRIMET DHE RAPITALL

Detyrimet ndaj bankave 20 2.440.549 2.792.930
Detyrimet ndaj klienteve 21 29.413.300 21.790.576
Detyrime te tjeta 21 594.094 407.280
Fondi rezerve statistikor per reziqe ¢ shpenzime 14 201.445 132.058
TOTALI I DETYRIMEVE 32.649.388 25.122.844
KAPITALI
Kapitali i nenshkruar 22 3.241.402 2.598.378
Rezerva rivleresimi 23 (512.105) (435.513)
Rezerva te tjera 24 637.015 476.259
Fitime te mbartura 902.342 803.780
[ KAPITALIT ) 4.428.654 3.442.904
DRIRIMEVE DHEKAPITALY o e

Shenimet shogeruese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave finandiare.



ALPHA BANK A.E - DEGA TIRANE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2006
(Shumat ne mije Leke)

Rezerva Rezerva te Fitime te Totalt §
rivieresimi tjera mbartura kapitalit

Ndryshimet ne rezecven e rivleresimit

Fititms neto per vitin ushtrimor 803780 803.780
Shtesa ne kapital nga detyrimet 861.677 861.6477
Transferim ne cezerven lgjore 74912 (14.912 -

(299.649)

Ndryshimet ne rezerven e oivleresimit {16.592) {76.592)
Fitimi neto per vitin ushtrimor 202342 902.342
Transferim ne rezerven higjore 160.756 {160.756) -

643.024

Kapitalizim i fiimeve te mbarturz

e

Shenimet shogernese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 5



ALPHA BANK A.E - DEGA TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE ARKES
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2006
(Shumat ne mije Leke)

VEPRIMTARIA KRYESORE
Fitimi neto petpara tatimit mbi fitimin
Korrigiimi per:
Shpenzime per mteresa
Te ardhura nga interesat
Ndryshime ne rezervat e rivlersimit
Amortizimi
Efektet e ndryshimit te kursit ne gjendjet me Alpha Bank AE.
Provizionet per humjet nga huate
Rezultati perpara ndryshimeve ne kapitalin punues:
(Shtesa)/Pakesime te rezerves se detyrueshme ne Banken Qendrore
(Shtesa)/Pakesime ne huate e dhena klienteve
(Shtesa)/Pakesime ne aktive te tjera
Shtesa/(Pakesime) ne detyrime ndaj bankave
Shtesa /(Pakesime} ne depozitat nga klientet
Shtesa/(Pakesime) ne detyrime te tjera
Interesa te paguara
Interesa te arketuara
Tatim fitimi i paguat

Fluksi neto i arkes nga/(i perdorur ne) veprimtaria kryesore

VEPRIMTARIA INVESTUESE
(Blerje) e mjeteve te qendrueshme

(Blesje)/shitje hono thesari te mbajtura per maturim
(Blesje)/shitje bono geveritare te mbajtura per maturim

Fluksi neto i arkes nga/(i perdotut ne) veprimtaria investuese

VEPRIMTARIA FINANCUESE
Shtesa nga kontributi i Alpha Bank A E. Athens

Emetimi i kapitalit aksioner

Fluksi neto i arkes nga/(i perdorur ne) veprimtaria financuese

Rritja/(Renia) neto ¢ glendjes se arkes dhe likuiditeteve te tjera
Arka dhe ]kadltetet e t]era me 1 Janar

W&”M&

Shenimet shogernese fane pjese perberese ¢ ketyre pasqyrave financiare.

Shenime

18,19

14

1

28

2006 2005
1.130.647 1.048.535
722.874 512.475
(2.140.295) (1.653.379)
(76.592) 83.993
72011 48.731
3.239 (31.625)
88.894 (50.985)
(199.222) (42.255)
(607.051) (212.379)
(6.890.295) (3.204.341)
1.344 (6.608)
(352.485) (4.102.508)
7.554.203 3.477.829
191.969 81.926
(654.249) (507.086)
2.085.372 1.592.813
(319.994) (172.750)
809.592 (3.095.359)
(203.173) (119.369)
(800.205) 449.176
(101 444) -
(1.104.822) 329.807
- 861.677
- (861.677)
(295.230) (2.765.552)
6.241.976

9.007.528




ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2006

1. Informacione te pergjithshme

Alpha Bank A.E. — Dega Tirane (“Banka”) eshte krijuar ne vitn 1998 si dege e Alpha Bank
AE., Athine (“Sclia Qendrore”) e cila eshte kompania meme ¢ Alpha Bank Group. Selia
kryesore e bankes ndodhet ne Blvd. “Zogu I” Nr. 47, Tirane, Shqiperi. Me date 19 Dhejtor
2006 Keshilli Drejtues i Alpha Bank AE. Athine ka vendosur ndryshimin e emrit te bankes ne
Alpha Bank Albania, ndryshim i cili nuk eshte pasqyruar ende ne regjistrin tregtar ne Shqiperi.

Banka eshte regjistruar si dege dhe eshte licensuar pre] Bankes se Shqgiperise per kryetjen e
transfertave dhe pagesave, kredidhenie dhe aktivitet depozitues, si dhe aktivitete te tjera sipas
Ligjit per Bankat (Nr. 8365 date 2 Korrik, 1998) si dhe Ligjit pet Banken e Shqiperise (Nr.
8269 date 23 Dhjetor, 1997). Banka kryen aktvitetn e saj nepermijet selise gendrore dhe 14
degeve te saj ne Shqiperi (Tirane — 5 dege, Durres, Elbasan, Berat, Gjirokaster, Vlore, Korce,
Ficr dhe Lushnje), dhe nje agjensi te ndodhur ne Kakavije. Dega e Korces, Lushnjes dhe tre
dege ne Tirane jane krijuar gjate vitit 2006.

Me 31 Dhjetor 2006, Banka kishte 106 punonjes (31 Dhjetor 2005: 85 punonjes).

Pasqyrat financiare te bankes per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2006 jane miratuar nga
Drejtimi 1 Bankes me 23 Shkurt, 2007, Miratimi 1 pasqyrave financiare nga aksioneret do te
kiyhet ne Mbledhjen Vjetore te Aksionereve.

2. Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te Bankes jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me
Nenin 38 te Ligjit pcr Bankat ne Republiken e Shqiperise (Ligji Nr.8365, date 2 Kortik 1998).
Politikat kryesore kontabile te perdorura ne pergatitjen € ketyre pasqyrave financiare jane
percaktuar si me poshte.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos histotike, me petjashtim te rivleresimit
te kapitalit te emertuar ne monedhe te huaj 1 cili eshte rivlerésuar me normat e kembimut ne
fund te vitit. Te dhenat aktuale dhe ato krahasuese jane shprehur ne mije Leke Shqiptare
(“LEK™), pervec se kur jane paraqgitur ndryshe.

b. Transaksionet e kembimeve ne monedhe te huaj

Transaksionet e kembimeve ne monedhe te huaj regjistrohen me kursin zyrtar te kembimit te
shpallur ne diten e transaksionit. Aktivet dhe pastvet monetare te emertuara ne monedhe te
huaj konvertohen me kutsin zyrtar te kembimit te shpallur ne daten e bilancit. Te gjithe
diferencat cohen ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve. Kurset zyrtare te kembimit per
monedhat e huaja kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te bilancit te emertuara ne
monedhe te huaj jane si me poshte (ne LEK):

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
1 EUR 123,85 122,58
1 USD 94,14 103,58




ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2006

2. Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile (vazhdim)
b. Transaksionet ¢ kembimeve ne monedhe te huaj {vazhdim)

Akdvet dhe pasivet jo monetare, pervec kapitalit te nenshkruar dhe rezervave, te emertuat ne
monedhe te huaj, jane regjistruar me kosto historike dhe konvertuar me kursit e kembimit te
shpallur ne daten e transaksionit.

Kapitali 1 nenshkreuar, { emertuar ne monedhe te huaj fillimisht regjistrohet me kursin e
kembimit te shpallur ne daten e transaksionit. Ne fund te vitit kjo konvertohet me normen €
kembimit te shpallur ne daten e bilancit. Diferencat perfundimtare te kembimit mbahen si
diferenca rivleresimi duke bere piese ne kapitalet e veta te Bankes me nje regjistrim perkates
ne pasqytren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

c. Letrat me viere te investimit te mbajtura per maturim

Te gjithe instrumentet financiare fillimisht regjistrohen ne kosto, duke gene vlera e percaktuar
drejicsisht per gjykimin e dhene duke perfshire kostot e petvetesimit te shogeruara me
instrumentet financiare. Te gjithe fitimet apo humbjet e realizuara apo te perllogaritura jane
perfshire ne te ardhurat neto.

Letrat me vlere, te cilat kane pagesa fikse apo te percaktuara dhe te cilat synohet te mbahen
deri ne maturim perfagesojne bonot e thesatit. Pas regjistrimit fillestar, letrat me vlere te
mbajtura per maturim, mbahen me kosto te amortizuar, minus provizionet per zhvleresime ne
vlere. Amortizimi vjetot i zbrifjeve apo i primeve per blerjen e letrave me vlere te mbajtura
pet maturim i bashkohet te ardhurave te tera nga investimi gjate gjithe afatit te instrumentit
ne menyre ge te ardhutat e njohura ne cdo periudhe te perfagesojne te ardhura konstante nga

letrat me vlere.

d. Provizionet per humbjet nga huate dhe fondi rezerve

Provizione per humbje nga huate eshte vlera e percaktuar nga drejeimi e mjaftueshme per te
mbuluar humbjet ¢ mundshme te ardhshme nga huate ekzistuese te cilat mund te behen hua
te pakthyeshme per shkak te kushteve ekonomike aktuale, cilesise dhe riskut eckzistues ne
portofolin e huave si dhe faktoreve te fjere te lidhur, te cilet kerkojne nje vleresim aktual
Niveli i kerkuar i provizioneve percaktohet nga klasifikimi i riskut ne pese kategoti ne baze te
rregullove ne fuqi (Ligji Nr.8365, Korrik 1998 dhe Regullore e Bankes se Shqiperise Nr.52,
Korrik 2004). Me tu vendosur kategoria e riskut, rezervat e nevojshme logariten duke
petdorur perqindjet e meposhtme sipas kategotise se klasifikimit te riskut:

Kategotia e Riskut Provizione per humbje
Standarte 1%
Ne ndjekje 5%
Nen-standarte 20%
Te dyshimta 50%
Te humbura 100%




ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2006

2. Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile (vazhdim)

Klasifikimi i riskut kryhet per cdo klient. Banka nuk ka te drejte te ndryshoje pergindjet e
mesipettme te provizioneve.

i) Provizionet per huate e humbura

Vlera e humbjeve te identifikuara specifikisht (dm.th huate e klasifikuara ne kategorite
nenstandatte, te dyshimta dhe te humbura), njihet st shpenzim dhe zbritet nga totali 1 vleres se
mbartur te huave si nje provizion per humbje nga huate dhe paradheniet.

if)y Fondi rezerve

Vleta ¢ humbjeve te mundshme te paidentifikuara specifikisht (d.m.th huate e klasifikuara ne
kategorite e riskut standatt dhe ne ndjekje), pot qe eksperienca ka treguat se jane prezente ne
portofolin e huave dhe paradhenieve, njihet si shpenzim dhe paraqgitet si nje fond statstikor
tezerve ne pasiv te bilancit.

e. Aktivet e gendrneshme te trupezuara

Aktvet e gendrueshme te trupezuara, te emertuara ne LEK mbahen me kosto mminus
amottizimin e akumuluar. Amortizimi llogaritet sipas metodes lineare per ndertesat dhe
rikonstruksionin e pronave te tnarra me qira, dhe me metoden e vleres kontabile te mbetut
per aktivet ¢ tjerc me qellim shperndatjen ¢ kostos se aktveve te qendrueshme mbi kohen e
parashikuar te shfrytezimit. Amortizimi Hogaritet duke filluar nga muaji ne vijim te muajit te
bletjes. Pergindjet e perdorura te amortizimit vietor jane si me poshte:

Amortizimi Norma

Vjetore
Ndertesat 5%
Makineri dhe Pajisje 20%
Pajisje Kompjuterike 25%
Mobilje dhe Orendi 20%

Rikonstruksionet e ambjenteve te masra me qera mbahen me kosto minus amortizimin e
akumuluar, Amortizimi logaritet sipas metodes lineare mbi kohen e parashikuar te
shfrytezimit te ambjenteve te matra me qera.

f. Aktivet e qgendrueshme te patrupezuara

Aktivet ¢ gendrueshme te patrupezuara mbahen fillimisht me kosto minus amortizimin e
akumuluar. Aktivet ¢ gendrueshme te patrupezuara perfaqesojne programin kompjutetik, 1 cil
amortzohet duke perdorur metoden e vleres kontabile te mbetur mbi kohen e parashikuat te
shfrytezimit prej kater victesh. Amortizimi llogaritet duke filluar nga muaji ne vijim te muajit
te blerjes.




ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE

SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2006

2. Permbledhje e politikave te trendesishme kontabile (vazhdim)
g. Njohja e te ardhurave

Te atdhurat vleresohen duke marre ne konsiderate qe eshte e mundur qe perfiime te
ardhshme ekonomike do te rrjedhin drejt Bankes dhe keto perfitime mund te llogatiten ne
menyre te besueshme. Te ardhurat nga interesi qe konsiderohen si pjese e rendesishme e te
ardhurave efektive te nje huaje vleresohen ne baze te metodes se te drejtave te konstatuara
duke perdorur metoden e te ardhurave cfektive. Llogaritia e te ardhurave nga interesat
nderpritet kur huate zhvleresohen, si ne rastet kur vonesa ne shlyerje eshte per me shume se
90 dite, per shkak te falimentimit te klientit apo per shkak te moszbatimit te marreveshjes se
huase. Kuotat e sherbimeve dhe te ardhurat nga komisionet regjistrohen st te ardhura ne
momentin kur fitohen.

h. Likuiditetet dhe vlera te tjera arke

Likuiditetet dhe vlera te tjera arke petfshijne viera ne LEK dhe ne monedhe te huaj te
mbajtura ne arke dhe vlera ne LEK dhe ne monedhe te huaj te mbajtura ne Banken e
Shqiperise. Per gellim te Pasqyres se Fluksit te Arkes, likuiditetet dhe vlerat e tjera te arkes
perbehen nga vlerat e arkes dhe llogatite me Banken e Shqiperise, me pétjashtim te rezerves se
detyrueshme, dhe depozitat ne bankat e tjera me likuiditet te larte dhe afat maturimi me te
vogel se tre muaj.

i.  Huate

Huate per klientet dhe bankat e tjera te akorduara nga Banka duke dhene hua monetare
huamarresve klasifikohen si hua te akorduara dhe mhahen me koston e amortizuar duke
aplikuar normen e interesit te fundvitit, ¢ cila i perafron normes se intetesit efektiv, minus
ndonje vlere te fshire dhe provizionet specifike. Fshitja behet kur nje pjese apo e gjithe huaja
percaktohen si te pakthyeshme. Fshitjet llogariten kundrejt provizioneve te meparshme duke
zvogeluar vleren e principalit te nje huaje. Rimarrjet e huave te fshira gjate nje petiudhe tc
meparshme petfshihen si te ardhura nga rimarrjet.

j-  Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me dispozitat e Legjislacionit Shqiptar mbi tatimin
mbi fitimin. Ne 2006, tatimi mbi fitimin logatitet 20% (2005:23%) mbi fitimin e tatueshem.
Fitimi llogaritet duke korrigjuar fitimin para tatimit mbi fitimin per te ardhura dhe shpenzime
te caktuara te percaktuara si te pazbtitshme/te pa tatueshme ne Legjislacionin Shqiptar.
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin e keti)
vitit ushtrimot:

k. Llogarite jashte bilancit
Ne rrjedhen normale te biznesit te saj, Banka hyn ne angazhime te lidhura me kredidhenien,
qe regjistrohen si llogari jashte bilancit duke perfshire kryesisht garancite, leter kredite dhe

angazhimet per kredi te pashfrytezuara. Angazhime te tilla financiare regjistrohen ne bilancin e
Bankes atehere kut behen te pagueshme.
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ALPHA BANKAE. - DEGA TIRANE

SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

Me 31 Dhjetor 20006

3. Te ardhura nga interesat

Interesa nga logarite e vendosura me bankat
Interesa nga huate dhe paradheniet ndaj klienteve

Tnteresa nga Bonot e Thesarit
Remunerimi 1 rezerves s¢ detyrueshme

Te tjera

4, Shpenzime per interesat

Interesa per bankat e tjera dhe Banken Qendrore
Interesa pet logarite ¢ klienteve

Te tjera

5. Te ardhura neto nga komisionet

Veptimet me thesarin dhe ato nderbankare
Mbaijtja e logarive te klientéve

Transferta monetare

Telex-Swift

Komisione per huate

Komisione per shérbimet

Totali i te ardhurave nga komisionet
Veptimet e thesarit dhe ato ndetbankare
Kotnisione pet shérbimet

Totali i shpenzimeve nga komisionet

Te ardhura neto nga komisionet

2006 2005
LEK 000 LEK 000
222.002 135.271
1.376.841 943.601
449.425 504.898
71.386 52.145
20,641 17.464
2.140.295 1.653.379
2006 2005
LEK ‘000 LEK 000
112,064 38.668
610.112 472.895
698 912
722.874 512.475
2006 2005
LEK 000 LEK ‘000
1.139 400
7.458 5.815
10.571 9.711
27.984 25.503
52.931 42.019
77.783 80.283
177.866 163.731
(3.197) (3.902)

(175) (1.594)
(3.372) (5-496)

__________——————-_________———————

174.494 158.235
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ALPHA BANK AE.—-DEGA TIRANE
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetot 2006

6. Te ardhura neto nga veprimtarita valutore

2006 2005
LEK 000 LEK ‘000
Fitime nga veptimtaria valutore 495.157 484.174
Humbije nga veprimtaria valutore §404‘4501 5419.5911
. 90.707 __. 64.583

7. Shpenzime pet personelin
2006 2005
LEK 000 LEK ‘000
Pagat 106.138 71.152
Paga jashte orarit 1.151 953
Ronuse 3.632 3.640
Shpenzime per dieta 2.137 1.034
Konttibute pet sigusimet shogerore ¢ shendetsore 17.649 13.682
Shpenzime i€ tjera pcrsoneli 1.734 1.974
132.441 92.435

8. Shpenzime pef qita

Banka ka hyte nc matreveshje kontraktuese qera-matrese Per zyrat € veta ne Shqiper:-
Shpenzimi total per qirane pet vitin ushtrimor t€ mbyllur ne 31 Dhjetos 2006 1 pexfshire ne
pasqyren € € ardhutave dhe 1 kiijuar prej kontratave qera-marrese ka vleren 65.359 mije LEK
(31 Dhietor 2005: 53.479 mije LEK),

g9, Sherbime nga t€ trete

2006 2005
LEK 000 LEK ‘000
Telefon dhe Energjs 71.770 59.859
Pajisje Zyre 77648 24.821
Sigurimi i ambjenieve 3.482 8.301
Udhetme € dieta 13.350 11.297
Argetim dhe reklama 10.000 5.667
Konsulenca 4.599 4.447
Mirembajtie 16.344 18.848
Siguracione 474 739
Te tjera sherbime te jashtme 5.147 3.208
T e
157.814 137.187
12
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ALPHA BANK A.E.—-DEGA TIRANE
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetort 2006

10. Shpenzime t€ tjera

2006 2005

LEK 000 LEK 000

Sigurimi { depozitave me ASD-ne 35.363 34.227
Shpenzime amortizimi 72.011 48.731
93 751

Te yeta
107.467 83.709

11, Tatimi mbi fitimin

Nije rakoedim 1 shpenzimit t€ tatimit mbi fitimin me normen efekuve te ratimit mbi fitimin e

Bankes pet ushtrimet € mbyllura me 31 Dhjetor paraqitet si vijon:

2006 2005

LEK 000 LEK 000

Fitimi para tatimit mbi fitimin 1.130.647 1.048.535

Tatimi sipas normes baze te tatimit (ubi figmia 20% 226,129 241.163

(2005: 23%%0)

Shpenzime t€ pazbritshrne per qellime te tatim mbi

fitimio:

_ Shpeozime akomodimi 101 320

- Shpenzime udhétmi 246 512

. Amortizim mbi pormen e lejueshme 243 1.932

- Te tjera 1.586 828

“Tatimit fittmi me norme cfektive 20,197 (2005: 23.34%) 228.305 244.755

Fitime nga diferencat parealizuara t€ konvertimit me shumen 76.591 mije LEK si trjedhoje €
konvertimit te kapiralit tc ksionereve dhe feZervaves jane petfshire a¢ percakumin € detyrimit
pet tafm fitimin e vitit ushtrimos (2005: chuma 83.992 mije LEK humbje nga konvertimi 1

kapitalit te aksioneteve dhe fezZervave)-

Levizjet ne tatim fitimin e paguar jane si me poshte:

2006 ¢ 2005
LEK ‘000 LEK ‘000"
Gi,end]e me 1 janat (8.394) 63.611
Paguar catim fitimi gjate vitit 319.994 172,750
Tatimi mbi fitimin e vitit ushirimor 5228.305! 5244.7553
Parapagim tatim fitimi/ (detyrim tatim fitimi) 83.295 (8.394) _
13

-



ALPHA BANK A.E. - DEGA TIRANE
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2006

12. Arka dhe Banka Qendsore

2006 2005

LEK 000 LEK 000

Para ne arke: 833.774 810.965
Ne Lek 164.176 190.770

Ne monedhe te huaj 669.598 620.195
Banka Qendrote: 2.633.035 2,442.090
Depozita - 400.071
Llogari rrjedhese 95.359 111.394
Rezerva te detyrueshme 2.537.676 1.930.625
3.466.809 3.253.055

Ne llogarite me Banken Qendrore petfshihen rezervat € detyrueshme per gellime likniditeq, te
cilat perfagesojne nje rezerve te depozituar sipas kerkesave te Bankes se Shqiperise. Keto
rezerva nuk jane per pérdorim te perditshem nga Banka dhe logatiten minimalisht ne nje
pergindje prej 10% te shumes se depozitave ne fund te secilit muaj nga klientet dhe bankat,
dhe mbahen si ne LEK dhe ne monedhe te huaj (USD dhe EUR).

Normat e interesit ne lidhje me rezerven detyrueshme ka variuar s1 me poshte:

Monedha  Minimum Maksimum Metoda e llogatitjes
LEK 5,0% 5,5% 70% e yieldit ne REPO
USD 4,5% 54% 70% e interesit mujor te USD LIBOR
EUR 2,4% 3,7% 70% e interesit mujor te EUR LIBOR

Llogarite rriedhese ne Barnken e Shqiperise nuk kane interes.

13. Hua dhe paradhenie per bankat

2006 2005
LEK 000 LEK ‘000
Llogari trjedhese

Banka Rezidente (ne Lek dhe monedhe te huaj) 10.314 18.216
Banka Jo-rezidentc (ne monedhe te huaj}) 116.312 42.621
126.626 60.836

Vendosjet me afat ne banka
Banka rezidente {ne Lek) - 50.000
Banka rezidente (ne monedhe te huaj) - 351.016
Bankat Jo-rezidente (ne monedha te huaja) 4,890,987 4.457.765
4.890.987 4.858.781
Interesi i perllogatitur 1.695 926
5.019.308 4,920.544

14




ALPHA BANKA.E. - DEGA TIRANE

SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2006

13. Huate dhe paradhénie per bankat (vazhdim)

[nteresat vietore per vendosjet me afat me bankat vatjojne si me poshte:

Ne 31
(EUR)

Depozitat ne LEI: nga 4.35% deri ne 9.76% (2005: nga 2.0% deri ne 6.0%);

Depozitat ne EUR: nga 2 34%, deri ne 3.64% (2005: nga 1.80% deri ne 2.09%);
Depozitat ne USL): nga 4.32% deri ne 5.33% (2005: nga 2.30% deti ne 3.79%);
Depozitat ne GBP: nga 4.45% deri ne 5.22% (2005: nga 4.50% deri ne 4.78%);

Dhjetor 2006, shuma prej LEK 1.588.429 mije e vendosjeve ne monedha te huaja
eshte detyrim nga Alpha Bank A.E., Athens (31 Dhjetor 2005; LEK 1.647.389 mije)

(teferojuni shenimit 26).

14. Hua dhe paradhenie neto per klientet

2006 2005

LEK 000 LEK 000

Over-drafte 2.579.188 1.522.158
Huadhenie 17.640.394 11.807.130
Interes i perllogaritur 153.113 98.887
Huate dhe paradhéniet bruto 20.372.695 13.428.175
Provizione per humbje nga huate (237.419) (217.912}
20.135.276 13.210.263

Provizionet per humbje nga huate jane kryjuar kundtejt portofolit te huave te Bankes si me

poshte:
31 Dhjetor 2006 (LEK'090) 31 Dhjetor 2005 (LEK'000)

Katcgoria €

riskut Huate Provizione Huate neto Huate Provizione Huate ncto

Standarte 20.132.969 - 20.132.969 13205757 13.205.757

Ne ndjekje 2.307 - 2307 - - -

Nen-Standarte - - - 5.660 {1154} 4.500

Te dyshimta - - . -

Te humbura 237419 (237.419) - 216.758 {216.758}

20.372.6%5 (237.419) 20.135.276 13.428.175 (217.912) 13,210,263

Huate dhe overdraftet kane normat te ndryshueshme interestl vjetox si me poshtme:

Monedha Norma e Intetesit Norma e interesit per

pagesa te vonuara

LEK AIRTB + (1-7)% 3%

UsD USDLIBOR + (1-T)% 3%

EUR EURLIBOR + (1-7)% 3%

GBP GBPLIBOR + (1-7)% 3%
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SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

Me 31 Dhjetor 2006

14. Hua dhe paradhenie neto pet

ovizioneve pet humbjet nga huate ne
06 dhe 2005 jane si vijorn:

Ndryshimet e pt
ne 31 Dhjetor 20

klientet (vazhdim)

dyshimta dhe te humbura

n-standarte, te

2006 2005

LEK 000 LEK 000

Gijendje ne filim 217912 374.487
Shtesa/ (Rimartje) gjate vitit, neto 19.507 (84.530)
Huate e fshira gjate perindhes - (72.045)
Gjendja ne fund 237.419 217.912
Ndryshimet ne provizionin statistikor pet kredite standarte dhe ato ne ndjekje jane si vijon:

Giendja ne fillim
Shtesa/ (Rrimartje) gjate vitit, neto
Gjendja ne fund

héniet klientéve bruto, p
31 Dhjetor 2006 dhe 31

Huadheniet dhe parad
sektoteve te industrise ne

Industria

Industria perpunuesc

Tregti dhe mirernbajtje makinash dhe pajisjesh
Akomodim dhe strehim

Transpost dhe telekomunikacion

Pasuri te patundshme

Shetrbime shogetore dhe personale

Te Tjera

15. Bono Thesari

Vlera nominale

Skonto e pa-amortjzuar

Bonot e thesarit ne daten
Keto bono kane maturitet prej
gjate vitit 2006 ka varivat nga 5,5%

31 Dhjetor 2005 petbehe

1,3, 5 dhe 12 muajs
deri ne 7,0% ne vit (2005: nga

2006 2005
LEK ‘000 LEK 000
132.058 98.514
69.387 33.544
201.445 132,058

a petfshire interesin e perllogaritur, sipas
Dhjetor 2005 paraditet si me poshte.

2006 2005
LEK 000 LEK 000
4.028.564 3.391.761
7.009.101 6.029.032
802.170 851.862
678.100 51.170
7.339.287 2.908.540
133.963 96.923
228397 ;
20.219.582 13.329.288
2006 2005
LEK 000 LEK ‘000
7.663.191 6.830.009
(165.037) (132.060)
7.498.154 6.697.949

n nga bono thesati te Qeverise Shqiptare.
h dhe nje interes te pandryshueshem 1 cih
5,35% ne 8,05% ne vit)
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15. Bono Thesari (vazhdim)
naturimi 1 mbetur i bonove te thesatit te Qeverise Shqiptatre eshte si vijon:

31 Dhjetor 2006 (LEK '000)

Viera Skonto e pa- Viera

Maturiteti Nominale amottizuat Kontabel
Deri 1 muaj 1.258.930 (3.815) 1.255.115
Nga 1 deri ne 3 mua| 2.804.000 (30.428) 2.773.572
Nga 3 deri ne 0 muaj 1.797.261 (44.675) 1.752.586
Nga 6 deri ne 12 muaj 1.803.000 (86.119) 1.716.881
7.663.191 {165.037) 7.498.154

31 Dhjetor 2005 (LEK 000)

VYiera Skonto e pa- Vliera
Maturiteti Nominale amottizuar Kontabel
Deri 1 muaj 2222218 (8.401) 2213817
Nga 1 deri ne 3 muaj 1.900.190 (23.189) 1.877.001
Nga 3 derine 6 muaj 2.004.701 (59.374) 1.945.327
Nga 6 deri ne 12 muaj 702.900 §41.0963 661.804
6.830.009 (132.060) 6.697.949
16. Bono Qeveritare
2006 2005
LEK 000 LEK ‘000
Vlera Nominale 100.000 -
Interesi i pérllogarirur 1.444 -
Totali 101.444 -

Bonot e tjera te pranueshme pet rifinancim nga Banka Qendrore ne 31 Dhjetor 2006
perbehen prej bonove te emetuara nga Qeveria Shqiptate, me matutitet deri ne 5 vite. Bonot €
Qeverise Shqiptare kane norma interesi te pandryshueshme qe kane vativar gjate vitie 2006

nga 8,4% detl ne 9,68% ne vit (2005: nuk ka pasur).

31 Dhjetor 2006 (LEK?000)

Vlera Interesi i Viera

Maturiteti Nominale pesliogaritur kontabile
Deri ne 60 Muaj 100.000 1.444 101.444
100.000 1.444 101.444
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17, Aktive te tjera

2006 2005

LEK 000 LEK ‘000

Llogari te arketueshme prej Alpha Bank A.E. Athens 70.326 77.379
Llogatia CITOS me Alpha Bank A.E. Athens 1.556 697
Parapagime te tatimit mbi fitimin 83.295 -
Te ardhura te pritshme dhe Shpenzime te parapaguara 3.324 1.808
Pagesa ne tranzit 1.453 -
Debitore te tjete 1.882 -

e
Totali 161.836 79.884

18. Aktivet e gendrueshme te trupezuiara

Akdvet ¢ qendrucshme te trupezuara per vitin ushtrimor te mbyllur ne 31 Dhjetor 20006
petbehen si vijon:

Kompjutera Rikonstruksion
dhe Pajisje t¢ Pajisje Zyre Mijete i Ambjenteve
tiera & Mobilje Transporti me Qera Torali
LEK '000 LEK '000 LEK '00¢ LEK "000 LEK '000
Kosto:
1 Janar 2006 28.679 168.022 8170 362457 567.528
Shiesat 200494 4761 91.292 176.647
Pakesime/ Fshitge - -
31 Dhjetor 2006 49.373 232.78 8.170 453,849 744.175
1 Jamar 2006 16.623 107.160 532 92,004 216.409
Shtesa pec peaudhen 3.049 22.837 1.634 29,235 36.735
Pakesime/I'shine
31 Dhjetor 2006 19.672 129.997 2.166 121.329 213.164
Vlera Kontabile Newo:
01 Janar 2016 12.256 60.862 7.638 270.363 351119
31 Dhjetor 2006 29.701 102.736 6.004 332,520 411.011

Gjate 2005 shume prej LEK 29.960 mije e aktiveve te qendrueshme eshte transferuar prej
Alpha Bank AE, Athine. Rikonstruksionet € ambjenteve te marra me qera petfagesojne
pagesat e kryera nga Banka pex rikonstruksionet e ambjenteve te marta me qera per zyrat €
degeve te Bankes.
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SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
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19. Aktive te gendrueshme te patrupezuara

Aktivet ¢ gendrueshme te patrupezuara ne 31 Dhjetor 2006 dhe 31 Dhjetor 2005 perbehen si

vijon:

2006 2005
LEK 000 LEK 000
Kosto:
Ne 1 Janar 55.517 8.478
Shtesat 26.53206 47.039
Ne 31 Dhjetor 82.043 55.517
Amortizimit
Ne 1 Janar 2583
Shtesa per periudhen 15.256 2583
T
Me 31 Dhjetor 17.839 2.583
Vlera Kontabile Neto:
Ne 1 Janar 52.934 8.478
Ne 31 Dhjetor 64.204 52.934
20. Detyrime ndaj bankave
2006 2005
LEK ‘000 LEK 000
Depozita nga Bankat
Rezidente 240 252
Jorezidente - -
Hua nga Bankat
Rezidente 300.104 -
]orczidente - .
Depozita nga Zyra Qendrore (Alpha Bank A.E.)
ne EUR 1.622.435 1.912.248
ne USD 517.770 880.430
Totali 2.440.549 2.792.930

Depozitat nga Alpha Bank A.E., Athens jane vendosur si garanci per hua te caktuara te dhena
nga Banka dhe jane subjekt 1 “Marreveshja pet Sigurimin e Depozitave” te lidhur mudis
Bankes dhe Alpha Bank AE., Athens, ne baze te te ciles Zyra Qendrote mert petsipet gjithe

siskun e ketyre huave. Sipas kesaj marteveshjeje, Banka ka te drejie te pet

dore keto depozita

per te mbuluar borxhe te kegija te krijuara prej ketyre huave, si garanci. Nga keto depozita
LEK 1.622.435 mije mbizoterojne ne EUR (shuma prej EUR 13.100.000) dhe LEK 517.770
mije mbizoterojne ne USD (shuma prej USD 5.500.000); (2005: LEK 1.912.248 mije per
ckuivalentin ¢ EUR 15.600.000, dhe LEK 880.430 mije per ckuivalentin € USD 8.500.000).
Normat mesatare te interesit per depozitat nga Alpha Bank A.E., Athens per vitin 2000 kane

gene 3,53% pet EUR dhe 5,85% per USD.

Huammattjet nga bankat rezidente perfagesojne hua afat shkurtra te dhena b

cilat mbizoterojne ne monedhe vendase dhe kane interes vietor 4,2%.

ankave rezidente te
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21. Detysrime ndaj klienteve

2006 2005
LEK 000 LEK ‘006

Llogati Rrjedhese
-ne LEK 2.533.592 2.899.684
- ne monedha te huaja 4.321.102 2.012.905
6.854.694 4.912.589

Depozita pa afat

-ne LEK 1.329.992 854.175
- ne monedha te huaja 2.671.635 2.121.223
4.001.627 2.975.398

Depozita me afat
-ne LEK 9.490.848 7.488.373
- ne monedha te huaja 9.066.131 6.414.216

P L el
18.556.979 13.902.589

R ———
Totali 29.413.300 21.790.576

Normat vietore t€ interesit te perdorur nga Banka per depozitat me dhe pa afat te subjekteve

juridike dhe individeve per vitet € mbyllura me 31 Dhjetor 2006 dhe 2005 jane si me poshte:

2006 2005
Llogari Rrjedhiese
Subjektet Juridike
ae LEK 0.1% - 0.3% (.1% - 0.3%
ne monedha te huaja 0.1% - 0.3% 0.1% - 0.3%
Individet
ne LEK 0.3% 0.3%
ne monedha te huaja 0.1% - 0.3% 0.1% - 0.3%
Depozitat me afat
Subjektet Juridike
ne LEK 1%6-1.3% 1%
ne monedha te huaja 1%-1.5% 1%
Individet
ne LEK 0.5%-6.0% 1.5% - 5.5%

ne monedha te huaja

0.3%-3.5%

0.3% - 3.0%
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22. Detyrime te tjera

2006 2005

LEK ‘000 LEK 000

Shperndarja € fitimit pet Alpha Bank A.E Athens 7.826 7.826
Detyrime nda) Alpha Bank A.E. Athens 276.630 264.563
Pagesa pezull 36.298 13.036
Pagesa ne tranzit 78.543 19.091
Furnitore 38.787 4.260
Taksa per t'a paguar 2.600 1.536
Tatimi mbi fitimin per Cu paguar - 8.394
Pagesa nda Alpha Bank AE Athens (CITOS) 87.489 67.532
Detyrime te tjera 65.921 21.042
Totali 594.094 407.280

Detyrimet ndaj Alpha Bank AR, Athens kane te bejne me blerjen € aktiveve te gendrueshme
dhe te perdotura nga Banka te cilat jane paguar nga Alpha Bank A.E., Athens.

Detyrimet ndaj llogarise CITOS kane lidhje me llogarine “Alpha Net” dhe perfageson
transferta ne hytje/dalje te kiyera nga Zyra Qendrore/Banka dhe te pa ekzekutuara nga pala
tieter. Shuma pre] LEK 76.940 mije ¢ pagesave 0¢ anzit ka te beje me vendosjet ae monedhe
te huaj te cilat jane mbyllur me logarine eriedhese ne Banken Qendrore ne 4 Janar 2007.

23. Kapitali i nenshkruar

2006 2005
LEK *000 LEK 000
Kapitali 1 nenshkruar, emetuat dhe i paguar plotesisht 3.241.402 2.598.378

Kapitali ; nenshkruar i autorizuat, i emetuat dhe plotesisht 1 paguar petbehet nga 100% pjese €
aksioneve te zoteruara nga Alpha Bank AE., Athens. Kapitali fillestar aksioner ne vitin 1998
ka gene USD 2.500.000 dhe eshte regjistruar ne LEK me kutsin e dites kur eshte bere pagesa
(1 USD: 152 Lek). Gjate vitit 2000, Banka rriti kapitalin e vet aksioner me USD 2.580.000. Per
shtesen e kapitalit, kutsi i kembimit ne diten e pageses ka qene 1 USD: 134.40 Lek.

Giate vitit 2000, Banka sriti kapifalin e vet aksioner me USD 5.000.000. Kursi i kembimit ne
diten e rritjes ka qene 1 USD: 142,06 Lek.

Gijate vitit 2005 kapitali aksioner u ¢rit me EUR 9.371.576. Kursi i kembimit ne diten e rritjes
ka qene 1 Euro: 123,92 Lek.

Giate vitit 2000 kapitali aksioner u prit me EUR 5.245.572. Kursi i kembimit ne diten e rritjes
ka gene 1 EUR: 122,58 Lek.

Ne 31 Dhjetor 2006 kapitali i aksionereve tc Bankes ka vleren USD 10.080.000, baraz me
1.437.052 mije LEK dhe EUR 14.617.328, baraz me 1.804.350 mije LEK.
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24. Rezerva rivleresimi

Rezerva e rivleresimit krijohet ne baze te Rregullores se Bankes se Shqiperise ¢ cila kerkon qe
kapitali i akstonereve dhe rezervat e fjera t¢ Bankes te emetuara ne monedha te huaja te
rivleresohen ne LEK me Kkussin e dites kur raportohet. Diferenca e keijuat prej keti] rivleresimi
ka vleren 512.015 mije LEK dhe regjistrohet ne kapitalin e aksionereve si rezerve rivleresimi.

25. Rezerva te tjera

Rezervat e tjera, te perbera ptej rezervave ligiote, jane percaktuar sipas Rregullores se Bankes
se Shaiperise “Mbi minimumin e kapitalit fillestar per aktivitete te lejuara te Bankave dhe
degeve te licensuara te bankave te huaja”, nr.51, date 22 Prill 1999. Bankat dhe deget e
licensuara te bankave te huaja duhet te krijojne rezerva qe varjojne nga 1,25% deri ne 2% te
riskut total te aktiveve duke zbritur 1/5 € figmit pas tatimit pérpara pageses se dividenteve.

Rezerva ligjote sipas Ligiit per Shoqerite Tregtare, ketkon krijimin e rezerves duke matse 5%
te fitimit neto te Bankes pasi jane sbritur humbjet e viteve te kaluara. Kjo procedure nuk eshte
e detyrueshme ne rast 8¢ rezervat kane viere sa 1/10 ¢ kapitalit te Bankes.

Rezetvat petbehen nga EUR 4.952.072 ose Lek 637.015. Bazuar ne vendimin € bordit drejtues
ne vitin 2006 Banka ka rivleresuat rezervat e tiera nga Buro ne LEK me kuts kembimi 1 EUR:
122,58 Lek.

26. Transaksionet me palete lidhura

Ne procesin € kryetjes se biznesit te saj bankat, Banka ka hyre ne nje sexe transaksionesh me
palet e lidhura. Keto transaksione jane kryer sipas kushteve tegtate dhe me notmat ¢ tregut.

Palet e lidhura me te cilat Banka hyri ne transaksione biznesi jane:

2006 2005
LEK ‘000 LEK 000
Alpha Bank _A.E. Athens (Banka Prind)
Pata te vendosura me bankat 116312 42.621
Hua dhe paradhie nga bankat 1.358.429 1.647.389
Detyrimet ndaj bankave 2.140.205 2.792.678
Llogarite Nder-bankare 85.933 66.835
Kerkesa te fera per arketim 125.571 125.426
Detyrime te tjera 339.700 320.437
-
Oficeret, punonjesit ¢ Bankes dbe fe fjera pale e lidhura
Hua ndaj paleve te lidhura 241.566 188.298
Depozita dhe logarl rejedhese 21.817 4.324
Kolaterale 418.489 283.405
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26. Transaksionet me palet e lidhura (vazhdim)

2006 2005
LEK ‘000 LEK 000
Te ardhura nga interesi
- depozita me Alpha Bank, A.E. Athens 41.734 28.746
- hua paleve te lidhura 15.576 11.458
Shpenzime per interesa
- depozitat e Alpha Bank, AL Athens 109.093 36.909
- depozitat dhe llogarite rrjedhese te paleve te lidhura 15.188 12.462

27. Angazhime dhe detyrime te pritshme
Angazhimet kontraktuese Qera-martese
Banka ka hyre ne marredhenie kontraktuese qera-marrese per zyrat e veta. Qerate jane caktuar

mesatarisht per njc periudhe 20 viet. Ne 31 Dhjetot 2006 detyrimet minimale per gerane sipas
marredhenieve qera-marrese jane si ne vijim:

2006 2005

LEK 000 LEK ‘000

Brenda 1 via 69.770 61.471
Pas 1 por jo me shume se 5 vjet 219.001 203.106
Me shume se 5 vjet 899.657 673.549
1.188.428 938.126

Angazhime te lidhura me Huate

Angazhimet e lidhura me huate perfshijne angazhimet per rritjen e huave, letrat e kredive dhe
garancite e marra dhe te dhena, ge jane caktuar te plotesojne kerkesat e klienteve te Bankes.

Letrat e kreditit dhe garancite ge u jepen klienteve angazhojne Banken te bej pagesa ne interes
te klienteve vetem ne rast se klientet deshtojne f'u permbahen kushteve te kontrates.

Angazhimet per rritjen e huase petfagesojne angazhime konttaktuale per dhenien e huave dhe
kredive kufi. Angazhimet pergjithesisht kane afate te caktuara, ose nene per mbylljen e
kontrates. Duke gene se angazhimet nuk jane perfundimtare, shumat totale nuk perfagesojne
detyrimisht kerkesa per atketim.
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27. Angazhime dhe Detyrime te pritshme (vazhdim)

Banka ka angazhimet e meposhtme qe kane lidhje me huate:

2008 2005
LEKX ‘000 LEK 000
Garanci te dhena: (1.578.878) (3.021.966)
-ne LEK (659.799) (559.757)
- ne monedha te huaja (919.079) (2.462.209)
Garanci te marra: 6.235.012 5.344.963
- Prej Bankave (ne monedha te huaja) 536.164 1.910.429
- Prej paleve te fjera (ne monedha te huaja) 5.698.848 3.434.534
Leter kredite (164.189) (233.157)
-ne LEK - _
- ne monedha te huaja (164.189) (233.157)
Kolaterale 36.194.871 24.057.989
Angazhime per rritjen e huase (2.125.064) (2.563.468)
Te tjera (907) (2.663)
38.560.845 23.581.698

28. Arka dhe likuiditetet per llogari te pasqyres se fluksit te arkes
2006 2005
LEK '000 LEK '000
Arka 833.774 810.965
Llogarite rtjedhese me Banken Qendrore 95.359 111.394
Depozita afatshkurter me Banken Qendrore - 400.000
Llogarite rrjedhese me Bankat e tjera 126.626 60.836
Depozita afatshkurter me Bankat ¢ tjera 4.890.987 4.858,781
5.946.746 6.241.976

29, Vlerat e percaktuara drejtesisht

Vlera e percaktuar drejtesisht per likuiditetet dhe ekuivalentet e tyre, depozitat dhe huate e
dhena nga Banka, llogari te tjera te atketueshme, depozitat nga klientet, huate dhe detyrimet te
tiera perafron me vleren e tyre kontabile.

Duke qene se, per bonot e thesarit dhe bonot qeveritare te mbajtura per maturim, vlera e
percaktuar drejtesisht nuk mund te percaktohet me siguri per shkak te faktit qe ne Shqiperi
nuk ekzistojne cmime te kuotuata te tregut per keto instrumenta financiar, ajo percaktohet
nepermjet teknikave vleresuese. Teknikat vleresuese perfshijne vleren aktuale neto dhe
krahasime me instrumente te tjera te ngjashme per te cilat ekzistojne vlera tregu.
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29, Vierate¢ pétcaktuard drejtésisht (vazhdim)

Ne 31 Dhjetor 2006 vieta € percaktuat drejtesisht € portofolit te bonove ¢ thesarit fe
mbajtura per maturim Ka vieren 7 485.191 mije LEK nderkohe Q¢ viera € 1] kontabile eshte

- 498.154 mije LEX-

Ne 31 Dhijetor 2006 vlera € percaktuar drejtesisht € portofo'njt te bondeve qeveritare €
fobajruta per maturim ka vieren 101.444 nuje LEK nderkohe g€ vieta e ti kontabile eshte

101.444 mije LEK.
30, Risku i Likuiditetit

Risku i 1ikuiditett eshte risku ge nje subjekt nuk do te jete ne gjendje t& perba]loi,e burime
financimi neto t€ nevojshme sipas kerkesave. Risku 1 likuiditetit mund te shkaktohet nga
crregullime 1€ tregut apo € kredive ge¢ pmund ¢ ktheje keto burlme financiml ne burime t€
avlefshme. Me qellim Zbutjen € riskut t€ fikuiditetit, Banka Jiversifikon burmet € financimit
dhe aktivet manaxhohen duke mattre pamsysh Jdcuiditetin, duke synuar mbajtjen € nje ekuilibri

ne likuiditete dhe ne vlera te tiera arke.

Tabela € meposhtme petmbledh analizen € marurimeve e aktiveve dhe detyrimeve keyesote te
Bankes. Maturimet € konteaktuara 1€ aktiveve dhe pasiveve jane percakuar ne baze te
periudhes s¢ mbetur nga data ¢ hartimit te bilancit deri ne daten € kontraktuat te maturimnit te
tyre. Analiza € maturimeve monitorohet nga Ranka me qelim sigutimin € likuiditetit te
pershtatshem.

11 Dhijecor 2006

M pak se Nga 1 deri Ngald Nga 1 deri Mbi §
ne deri ne ne
1 muaj 3 muaj 12 muaj 5 vite Viet Totaki

AKTIVET

Arka dhe Banka (Jendrore 3,.466.809 . - . - 3.466.80%

Hua dhe pamdhenie per banka 5.019.308 - - - - 5,019,308

flua dhe paradhcn'te neto pet klientet 8.686.17% 7.236 187.022 2 65%.886 #.600.953 20.135.276

L stowmente financiare 013.108 3.1719.692 3.406.79% L0 7 7.599.598
- - - 211351 323864 335.213

Aktive te qendrueshme, neto
Aborive te tjerd

161678 158 - - 161,836

Totali 1 Aktiveve 3.503.978

DETYRH“ET

Detynme adap bankave 30344 74310 1.238.500 - #27.395 2.440.549
Deryrme ndaj klientrye 15.350.267 5.976.428 §.049.559 37.046 29413300
Detyrime 1€ Gera £71.775 78 2.022 28.694 924970 795.539
Kapitalt 0(2.342 - - - 3.366.312 1.268.654

Totali i detyrimeve Jhe kapitall

.290,081 36.918.042

Pozicioni new i tikuiditeteve
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30. Risku i Likuiditetit (vazhdim)

AKTIVET

Arka dhe Banka Qendrone

Hua dhe paradhenie per bankat

Hua dhe paradhenic neto per klientct
[ntrumente financiaze

Aktive te qendrueshme, neto

Aktive te fera

Totali i Aktiveve

DETYRIMET

Dretyrime ndaj bankave

Lrerynme ndaj klientéve

Detysme e tjera

Kapitali

Totali i detyrimeve dhe kapitali

Pozicioni neto i likuiditeteve

31 Dhhjetor 2005

Me pak se Nga lderi Ngal Nga 1deri Mbi 5
ne deri ne ne

1 muaj 3 muaj 12 muaj 5 vite Viet Totali
3.253.055 - 3.253.0535
4.920.544 - - - - 49200544
4.924.909 246,436 G7.563 1.728.460 $.242.G89 13,210,263
1.249.326 2.799.334 2.649.28% - - 6.697.949
- 532.934 - 96.248 254 871 404,053
79.726 158 - 79.884
14.427.560 3.098.704 2.717.010 1.824.914 G.497.560 28.565.748
669,540 - - - 2.123.3%0 2.7792.930
11.784.217 4.094.317 5.839.247 72795 - 21.790.576
458,493 512 676 17.230 62,427 539338
803,780 - - - 2.639.124 3.442.904
13.716.030 4,094,829 5.839.923 90.025 4.824.941 28.565.748
711530 {996.125) (3.122.913) 1.734.889 1.672.619 -

31, Risku i normave te interesit

Banka eshte e ekspozuar kundrejt nje sere risqesh qe bashkeveprojne me cfektet e luhatjeve ne
nivelet ekzistuese te tregut te normave te interesit duke ndikuar ne pozicionin e saj financiar si
dhe ne fluksin e likuiditeteve. Tabelat ¢ meposhtme permbledhin ekspozimin e Bankes
kundrejt risqeve te normave te interesit. Ne tabela jane perfshire aktivet dhe pasivet e Bankes
me vleren kontabile, te klasifikuara sipas me te hershmes midis periudhes se ricmimit dhe
dates se maturimit ne 31 Dhjetor 2006 dhe 2005.

AKTIVET

Arka dhe Banka Qendrore

Hua dhe paradhiénie per bankat

Hua dhe paradhénte neto per klientet
Instruments financiare

Aktive te gendrueshme, neto

Aktive te yera

Totali i Aktiveve

DETYRIMET

Detydme ndaj bankave

Dretynme ndaj klienteve

Detyame te tera

Kapitali

Totali i detyrimeve dhe kapitali

Pozicioni neto i ndjeshmerise
ndaj interesave

31 Dhjctor 2006

Me pak se Ngalden Nga 3 deri Mbi Pa interes Totali
ne ne

1 muaj 3 muaj 12 muaj 1vit
2537.677 - 929,132 3466804
4.890.988 - - 128.320 3.0M9.308
3.287.065 16.928.363 4.154 - {84.306) 2.135.276
763.537 3179.692 3.406.798 HMEIKK) - 149.571 7.599.598
- - - - 535213 535.215
- - - 161.836 161.836
11.479.267 20.108.055 3.410.952 100.060 1.819.768 36.918.042
2,440,205 - - - 344 2,440,549
9.041.590 5.976.428 B.049.554 37.047 06.318.677 29,413,300
- 795.539 795,539
- - - - 4.268.654 4.268.654
11.481.795 5.976.428 B8.049.558 37.047 11.373.214 36.918.042
(2.528) 14.131.627 (4.638.606) 62.953 {9.553.446) -
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31. Risku i normave te interesit (Vazhdim)

AKTIVET

Arka dhe Banka (Qendrore

Hua dhe paradhenic per bankat

Hua dhe paradhente neto per klientet
Instramente investimi

Aktive i gendrueshme, neto

Aktive te yera

Totali i Akriveve

DETYRIMET

Detyrime ndaj bankave

Detyrime nday klicareve

Detyrime te tjera

Kapitah

Totali i detyrimeve dhe kapitali
Pozicioni neto i ndjeshmerise
ndaj interesave

3 Dhjetor 2005
Me pak se Nga Ldeci Ngal Mbi Pa interes Totali
ne deri ne

1 muaj 3 muaj 12 muaj 1 vit
233625 - 922430 31253055
4.855.781 - - 61.763 4.920.544
2.295.003 11028117 6.167 - {119.024) 13.2100.263
1.118.371 2.799.334 2.649.288 - 130.956 6.697.949
- - - 404.053 404.053
- - - 79,854 79.884
10.602.780 13.827.451 2.655.455 - 1.480.062 28.565.748
2792678 - - - 252 2792930
7.159.868 4.094.317 5.839.247 72795 4.624.349 217903576
- - - - 539338 330.338
- 3.442.94 3 442,904
9.952.546 4.094.317 5.836.247 72.795 8.606.843 28.565.748
650.234 9.733.134 {3.183.792) (72.795) {7.126.781) -

32. Risku i kursit te kembimit

Risku 1 kursit te kembimit eshte risku qe vlera e nje instrumenti financiar do te luhatet si
rrjedhoje e ndryshimeve ne kurset e kembimit. Banka tmonitoron kufizimet e pozicioneve
sipas monedhave sic percaktohet edhe nga Banka ¢ Shqipetise. Banka ka patur ekspozimin e
meposhtem neto pet monedhat e huaja me 31 Dhjctor 2006:

AKTIVET

Arka dhe Banka Qendrore

Hua dhe paradhenie per bankat
Hua dhe pacadhenie neto per klientet
Instrumente financiare

Aktive te gendrueshme, neto
Aktive te fjera

Tatali

DETYRIMET

Detyrime ndaj bankave
Detyrime ndaj klientéve
Detyrime tw tjera

Kapitali

Totali

Pozicioni neto i monedhave

31 Dhietor 2006

Monedha
UsSD EUR LEK te tjera Totali
297.859 1.5353.453% 1.609.252 6.215 3.466.809
1.327.378 3412707 110 279113 5.019.308
2357817 11.672.747 5.7 712 - 200,135,276
7.290.598 7.599.594
- . 335.215 - 535.215
70.954 2.883 H7.065 934 161.836
4,454,008 16,641,790 15.535,9382 286,262 36.918.042
3179000 1.622.545 300104 2440549
2977505 128020559 13.354.437 279.229 20.413.300)
382 384 766 433,632 6,754 T45. 530
948,931 1.BI0L356 1.509 367 4 268654
4,444,808 16.619.706 15,567.540 285.988 36.918.042
2.200 22.084 (31.558) 274 -
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32. Risku i kursit te kembimit (vazhdim)

31 Dhjetor 2005

Monedha

Usb EUR LEK te tjera Tosali
AKTIVET
Arka dhe Banka Qendrore 580.827 956542 1.707.262 8.424 3.253.055
Hua dhe paradhenie per bankar 1.650.186 2945543 50.884 273.631 49200544
Hua dhe paradhenie neto per Klienter 361017 6.934.787 3114459 - 13.210.263
Instrumente financiaze . - 6.697.949 - 6.697.949
Akuve we gendraeshime, neto - - 404.053 - 4053
Aktive te tjera J1.378 - 1.809 697 70 884
Torali 5.469.408 10.837.172 11.976.416 282,752 28.565.748
DETYRIMET
Detycime ndaj bankave 880,572 1.912.357 1 - 2.792.930
Derynme ndaj Klienteve 3527411 (G.999.9534 10,982 464 280,767 21.790.576
Detyame te tjera 6.608 326.650 201.729 4,351 535.338
Kapitali 1.044.086 1.595.038 803780 - 3.442.904
Totali 5.458.677 10.833.979 11.987.974 285.118 28.565.748
Pozicioni Neto i monedhave 10.731 3.193 (11.558) (2.366) -

33. Mjaftueshmeria e kapitalit

Rregulli per mjaftueshmerine e kapitalit kerkon nje shume minimale te kapitalit te mbuloje
riskun e ekspozimit te huave dhe ate ndaj tregut. Per llogaritjen e shumes se kapitalit te
nevojshem per riskun e huave, aktivet ponderohen ne baze te disa kategorive te pergjithshme
te riskut te kreditimit, duke iu caktuar nje koeficient riskn 1 ponderuar per shumen e
mjaftueshme te kapitalit qe do t'i mbeshtese ato. Koeficient i bankes per mjaftueshmerine e
kapitalit te bazuar te riska u Hogarit duke u bazuar ne pasqyrat financiare te bankes dhe ne
pajdm me Rregulloren “Per mjaftueshmerine e kapitalin” e cila eshte bazuar ne Ligjin “Per
Banken e Shqgiperise” Nr. 8269 date 23.12.1997 dhe Ligjin "Per Bankat ne Republiken e
Shqiperise” Nr. 8365 date 02.07.1998. Pergindja minimale ¢ Bankes per mjaftueshmerine e
kapitalit eshte 12%.

Ne 31 Dhjetor 2006, Koeficienti i Bankes per Mjaftueshmerine e Kapitalit te Bazuar te Risku
ishte 20,56% (2005: 25,02%).
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NUMER 39.514
AKT VERTETIM DOKUMENT! PRIVAT

Né& Athiné, sot mé 24 Shtator 2007, dité e Héné, né ndérlesén e

rrugés Stadhiu nr. 40, qé gjénden zyrat e Administratés "ALPHA BANK

SH.A.”, prongsi e saj, ku mé ftuan dhe vajta pér nénshkrimin e késaj.

prokure, pp& para meje noteres IRINI EMANUIL VASILIKAKI, banuese né
Athiné, meg eli né Athing, (rruga Stadhiu 43- kati i 7) u paraqit i
papérjaﬂrj ari nga Ligji :
| S":'_'-"JROS FILARETOS | NIKOLLAUT dhe i ANASTASIAS - AHEPA, lindur
né Athing né vitin 1958, Késhilltar dhe Drejtor i Pérgjithshém i
Shogérisé Anonime Bankare me emértimin “ALPHA BANK SH.A." ,
banues ne& Athiné, (rruga Stadhiu nr.. 40), posedues i
- 1étérnjoftimit me nr. !—0_89.-513 gé u }ésﬁua mé daté 04-10-1972
nga K.P. Athiné&, i cili vepron né kété rast si pérfaqésues i
ligishém i Shoqérisé Anonime Bankare me seli né Athiné (rruga
Stadhiuv nr. 40-10552) me emértimin “ALPHA BANK SHOQER!
ANONIME” dhe me titullin dallues “ALPHA BANK”, person juridik me
te d_rejté private, e cila u krijua né bazé té statutit té kontratés
me nr. 43.651/1918 té noterit té Athinés Irakli Karkulia e cila u
botua ligishém né Gazetén Zyrtare me nr. 62 daté 714-03-1918,
kopje e té& cilés bashnkangjitet né prokurén ftime nr.
33.409/2004.
Statuti i Bankés s6 mésipérme né bazé té vendimit té datés
06-06-2006 t& Asmblesé sé& Pérgjithshme té aksioneréve u

modifikua dhe u kodifikua, dhe u regjistrua né émzat e shoqgérive

Meragppaoriky Yonpeoia Yrmoupyefou EEwrepixkiv, ABhva

Service des Traductions du Ministére des Affaires Etrangéres de la République
Hellénique, Atheénes

Hellenic Republic, Ministry of Foreign Affairs, Translations Service, Athens
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prot. K2-14362, si¢ rezulton nga shpallja e datés 12-10-2006 e
Ministris¢ sé Zhvillimit, fotokopje e legalizuar e sé& cilés

bashkangjitet né aktin tim me nr. 37791/20086.

™,

\eshilli i i fundit Administrativ i Bankés u zgjodh, pé&r njé

~1

pesé\é‘ gar, sipas Asamblesé sé Pérgjithshme té aksioneréve e
cila zBvilloi seancén e saj mé daté 19-04-2005.

- Estrakt: te prbCesve’rbafit té Keéshillit Administrativ =~
bashnkangjitet neé p_rdkurén time me nr. 3517972005, d'regjistrua'
né amzat e Shoqérhré Anonime té Ministrisé sé& Zhviltimit mé
daté 12-05-2005 me nr. prbf. K2-5911/2005 dhe u botua ligishém
né Gazetén Zyrtare me nr. 2930/13-05-20085, fashikull SH.A. dhe
SH.P.K., kopje e té cilés bashkangjitet né prokurén time me nf.
35179/20065.

Késhilli i mesipérm Administrativ u mblodh pérséri gjateé
seancés sé datés 03-04-2007. estrakt i procesverbalit té
Késhillit Administrativ, u regjistrua né Amzat e Shogérive
Anonime té Ministrisé sé Zhvillit mé daté 26-04-2007 me nr.
prot. K2-6305/26-04-2007 dhe u botua ligjshém né& Gazetén
Zyrtare me nr. 2787/27-04-2007 (fashikull SH.A. dhe SH.P.K.),
kopje e té cilés bashkangjitet né aktin tim me nr. 39279/2007.

Banka e mésiperme ka NIPT 094014249 té Degés Tatim
Takse FAEE Athing dhé Nr. A.SH.A. 6066/06/8/86/05.

I Paraqituri, mé veting gé paraqitet, mé dorézoi estrakt té&
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procesverbalit té datés 371-07-2007 t6 seancés s& datés
31-07-2007 te& Késhillit Administrativ té Shoqgérisé s& mésiperme

Bankare.

araqituri i mésipérm kérkoi vértetimin sipas ligjit té

_d_okume":__;a;; it té6 mésipérm pér marrjen e datés sé verteté si edhe

gjithashtl vertetimin e autenticitetit t& nénshkrimit 16 tij né kete

.ak_tﬂéf/;arrjen e dalés sé& vértel.

- Uné noterja a}) vértetoj dokumentin e mé.sipérm, si¢

. . parashikohet n'.ga neni 446 i Kodit té Procedurés Civile, d.m.th. e

nénshkruaj dhe e vértétoj me vulén tlime zyrtare dhe b) vértetoj |

giithshtu autenticitetin e nénshkrimit té té paragqiturit n& kopjen
origjinale té kétij aktit tim dhe e dorézova tek i paraqituri.

Pér sa mé sipér u redaktua ky akt né dy fleta, pér té cilin,

me njé kopje, arkétova pér taksa dhe té drejta té mia tridhjeté e

fre (32,40) euro dhe pasi e lexova pastér dhe me 28 t& larté tek i

paragqgituri, i cili e vértetoi dhe ra dakort me pérbajtien e tif

nénshkruhet prej tij dhe uné noteri e vértetoj sipas ligjit.

{ PARAQITURI NOTERJA
SPIROS FILARETOS IRINI EM. VASILIKAKI

Kopje origjinale
~ Athiné, sot
NOTERJA E ATHINES
(nénshkrimi - vula)
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ESTRAKT PROCESVERBAL!
Seanca 31-07-2007

Té Martén 31 Korrik 2007 dhe ora 11:00 Késhilli Administrativ u mblodh
né seliné e Banké&s, Stadhiu 40, né sallén e Keéshillit Administraliv té& katit té
shtaté. Ftesay dérgua tek té gjithé mé 25-07-2007.

Ishin téfranishem : -

_ Kryetarr . Janis §S. Kostopullios, Nénkryetari z. M.J. Tanes, Ké&shilltari
Drejtues z. D*P Manxunis, Késhilltarét dhe Drejtorat e Pérgjithshém z. M.S.
Janopulios, S.N._ Filaretos dhe A.H. Theodhoridhis, anétarét z. J.E. Aguridhis,
~ P.A. Apostolidhis, A.M. Veremis, E.I. Kalusis, P.J. Karakostas dhe sekretari i
Késhillit z. E.P. Verikios.

Nuk u paragiten z. / K. Liras, N I. Manesis dhe ynj. 8.J. Eleftherudhaki.

Kryetari konstaton se Késhilli Administrativ gjéndet né& kuorum.

Shtim té Kapitalit Aksionar té Alpha Bank Aibama
Né bazé té Shénimit té Drejtorisé sé Rjetit Ndérkombétar t& datés 17-07-2007,
Alpha Bank Albania duhet t&é béj Shtim t& Kapitalit Aksionar n¢ 5.828.610.-66
qgé ka t& bé&j me fitimin e pérdorimit mbas taksave dhe né krijimin e rezervave
té detyruara pér arsyet qé pérménden né shénimin.

Pas diskutimit Késhilli Administrativ aprovon vendimin e mésipérm.

Kopje origjinale nga Libri i Procesverbaleve t& Késhillit Administrativ.

Sekretari i
Keshillit Administrativ
(nénshkrimi-vula)

Vértetohet : autenticiteti i nénshkrimit t& noteres té Athinés nga Prokuroria
Prané Gjykatés sé Shkallés s& Paré e Athinés, autenticiteti i nénshkrimit té
Prokurit té Gjykatés sé Shkallés s& Paré té Athinés nga Ministria e Drejtésisé
dhe autnticiteti i nénshkrimit té& Pérgjegjéses sé Sektorit t& Ministrisgé sé
Drejtésisé nga Ministria e Puné té Jashtme té Gregise.

Pérkth:m:éshté béré nga dokumenti i bashkangjitur grek
Athing, 03-10-2007

Férkthyesi
Dionisios Massios

Meragppaornikn Yonpeorta Yrmoupyefov EEwTepikdv, ABhva

Service des Traductions du Ministére des Affaires Elrangéres de la République
Hellénigue, Athanes

Helienic Republic, Ministry of Foreign Affairs, Transiations Service, Athens
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr dpés Rep.

' STUDIO NOTERIE
MALLKUCI & SADUSHA/

Sot me date (Y | {42007, para meje /7~ /u. r . Notere ne qytetin
Tirane me zyre ne Rr. “ Vaso Pasha ", Pall. 13/1, u paragqit ersonaiisht,

éﬂéﬁu‘\ ‘Bemf H\‘ Jindur me C%;/@\!Z/‘Zj banues ne Tirane, me zotesi te plote
Per te vepruar. me dokument identifikimi

pla Ohuy i clli me paragiti origjinalin

e ﬂ/g'}- negr el m (C/cﬁ/&dmﬁ/p,ér‘ //:p/z;‘wawf e 1244 39 T/
e ololin' 04 fog)enr ¢ f4 4 L

“neune noterja vertetoj se fotokopja eshte e njejte me origjinalin.

NOTERE

7 | - oy -, '
7ed 250253 266242

y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -
BANKA E SHQIPERISE ;
Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania « Tel: ++355 4 222230, 222750; 235568
oFax: +4355 4 223558 eWebsite www.bankofalbania.org eE-mail: public@barikofalbania.org

TAMENTI I MBIKEQYRJES

TIKYORI 1 LICENCIMIT, RREGULLIMIT DHE STANDARDEVE
. IL Mrot.
UL e { Tirane, me .27 & © 2006

Pér: BANKEN ALFA - DEGA TIRANE
TIRANE
Lénda: Miratimi i ekspertit kontabél t& autorizuar pér vitin 2006 -
Ernsté&Young Albania sh.a.
I nderuar zoti Drejtor

BANKA E SHQIPERISE, mori né¢ shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin
pérkates, paragitur nga ana juaj me shkresén nr. 1682 prot., daté 26.06.2006 “Pér
miratimin e ekspertit kontabsl 8 autorizuar” pér kontrollin e raporteve
financiare t& vitit 2006 - shogérind Ernst&Young Albania sh.a. Mbéshtetur n&
kérkesat e rregullores “Pér ekspert®t kontabdl & autorizuar t& bankave”,
miratuar me vendimin Nr. 06, daté 29.01.2003 dhe ndryshuar me vendimin
nr.102, dat# 10.12.2003 t& Késhillit Mbikéqyrés t8 Bankés s& Shqipérisé, Banka e
Shqipérisé

Jep miratimin p&r emérimin e shoqgérise audituese Ernst&Young Albania sh.a.,
pér t& béré auditimin e Bankés Alfa - Dega Tirand pér vitin 2006.

Me respekt




PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr, Jf :EJ Rep.

STUDIO NOTERIE
MALLKUCI & SADUSHAJ

VERTETIM

T ONOTERE ™ ,
; AR 1y, Notere ne gytetin Tirane,
PRrAGIt petsonalsal,

Cﬂ d K r‘rl B@m;‘m , lindur mew dhe banues neTirane,madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar,me dokument identifikimi __+ Wy Jhut  icili
me paragqiti origjinalin e -

katiew v € QS@ TR B/ OR T wol & Qs /azézr"?’w;-#
oM 9189004 e 4 L?ma;//@m/.

dhe une noterja vertetoj se fotokopja eshte e njejte me origjinalin.

Sot me date 20 /1. 2007, para meje
me zyre ne Rr. “ Vaso Pasha “, Pall. 13/1, y

BAD

L MALLIRUCEH
g3 I66247




ALPHA BANK
ALBANIA
Taxes and Provision for the year 2006

in eur

Profit according to our books 1,130,646,972.90 9,129,164.09
Housing expenses 504,000
Travel expenses 1,231,328
Expenses per diem 882,796
Nutritional & other domestic expenses 1,463,234
Other domestic expenses 5,500,808
Penaltyes 82,606
Fixed assets depreciation { not accepted amounts ) 1,214,260
total 10,879,032

Taxable profit 1,141,526,005.39 9,217,004.48
Applicable tax rate 0.20
Tax to be paid - 228,305,201
Taxes prepaid 311,600,000
Diference on tax profit 83,294,799

Profit after taxes 902,341,772 7,285,763.20

Provision on assets ( 1/5 of net profit ) * 180,468,354 1,457,152.54

Net amount to be transferred te Head Office 721,873,417 5,828,610.56

/ I I.PRIFTI




REPUBLIKA E SHQIPERISE : :
OHOMA E NOTERISE TIRANE ¥ STUDIO NOTERIE
' MALLKUCI & SADUSHAJ
Nr €hﬂ1
YERTETIM

Sot me date Qﬂ .Zf .2007, para meje /ﬂ /%9//%&.' . notere ne qytetin

Tirane me zyre ne Rr. * Vaso Pasha *, Pall, 13/1, u paraqit personalisht,

(ﬂ /idm //%c / /40 Jindur me QE 'Qg-/fﬁﬁ banues ne Tirane, me zotesi le plote
mi

per te vepruar, me dokument identifiki £ g 2 il me paraqiti origjinalin

e @ ‘Sc%nmyrzr-“ php o SIEL G £2

-

che une noterja vertetoj se fotokopja eshte @ njejte me origfinalin.

NOTERE

NEINOTERE

A2l AR SAALLKLICT

Ao 250253006247




@ ALPHA BANK

Tirana Branch

4.5:

Tirané mé 28.03.2007

' ‘?AJW; B

AUTORIZIM

Me ané t& sé& cilit ALPHA BANK AE. — Tirana Branch, person juridik,
regjistruar me Vendimin Nr. 12825, daté 16 Néntor 1995, t& Gjykatés s& Rrethit
Tirang, me seli n& Bul. “Zog I", Nr. 47, Tiran&, Shqipéri, autorizon:

Avokat Alban Bello me License Nr.2625, q& té pérfagésojne subjektin toné
“ALPHA BANK A.E - Tirana Branch” prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor
Tirang.

Me kété cilesi pérfagésuesi ka te drejté, t& paraqitet prané Gjykatés né emér dhe
pér llogari t& Bankés, t& paraqesi cdo kérkesé per depozitim aktesh té subjetit
toné drejtuar Gjykatés, si dhe te terhegi cdo Vendim né lidhje me depoztimet e
akteve,

Pwr “AIfH BANK A.E - TIRANA BRANCH”




REPUBLIKA E SHQIPERISR
BANKA E SHQIPFERISE

Sheshi “Skénderbei”, No., 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222230; 222750, 235568
*Fax: ++355 4 223558 «» Website www bankofalbaniaong ®E-mai; public bankofalbania.org

DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES
$e_kfori 1 Licensimit, Rregullimit dhe Standarteve

e

Nr.l 227/ Prot. Tirané, mé 16.02.2007
/ /
Pér: Bankén Alpha A.E.-Dega Tirane

Tirang

Né véméndje té: Z. Andreas GALATOULAS
Drejtor i Degés

Lénda: Mbi ndryshimin e emrit té Bankés Alpha A.E.- Dega Tirane

I nderuar Z. Galatoulas,

Referuar shkresés Tuaj Nr.0063 daté 19 janar 2007, pér ndryshimin e emrit te
Bankes Alpha-Dega Tirane, Banka e Shqipérisé mbéshtetur né rregulloren
Nr.71, date 11.09.2002 “Pér dhénien e licencés pér té ushtruar veprimtari
bankare né Republikén e Shqipérisé”, véren sa vijon:

Shogqeria “ Alpha Credit Bank A.E.” me seli né Athiné mbéshtetur né vendimin e
Bordit t€ saj Drejtues me 21 shtator 1995 kishte vendosur hapjen e degés sé saj
né Tirané. Mbéshtetur né kerkesat ligiore dhe rregullative né fugi pér até kohé
Banka e Shqgipérisé vendosi tj }apé Degés né Tirané té Bankés Alpha Credit
licencén pér té ushtruar veprimtari bankare., Né shqyrtimin e té& gjitha
kérkesave pér marrjen e kétij vendimi Banka e Shqipérisé éshté mbéshtetur né
situatén financiare, statutin, ményrén e organizimit dhe organet drejtuese dhe
kontrolluese té bankés Meme- sot me emér té ndryshuar Alpha Bank A.E.

Edhe emri aktual i degés shpreh kété status . '

Mbéshtetur ne kérkesén tuaj dhe né nismén e ndérrmarré kohét e fundit nga
Grupi i Alpha Bank A.E né Greqi pér ndryshimin e emrit né rrjetin e degéve né
véndet e tjera, Banka e Shqipérisé shprehet dakort pér ndryshimin e emrit nga
Banka Alfa-Dega Tirang- n& "Alpha Barnk-Albania, pa ndryshuar statusin e
degés., ——————

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Fatos [brahimi
ZEVENDESGUVERNATOR I PARE

- : Py
SN '_/ / -
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No 33207

NUMUR 38.410
AKT DEPOZITIMI DHE VERTETIMI DOKUMENTI

N& Athin€ sot me dymbégdhjeté (12) shkurt t& vitit dymijé e shtats (2007),ditén e henéng
pallatin e rrugés Stadhiu numur 40,ku gjenden zyrat e Administratés s&¢ «ALPHA BANK
SH.A.»,e pronésisé time,ku mé ftuan dhe erdha pér nénshkrimin e késaj prokure,teke uné notere
dhe banore e Athings IRINI EMMANUIL VASILIKAKI,me seli n& Athiné (Stadhiu 43-katin i 7-
t€),u paraqgit i papérjashtuari prej ligjit z.SPIROS FILARETOS i NIKOLAUT dhe
ANASTASIAS-AHEPA,gé u lind ng Athin& ng vitin 1958 Késhilltar i Autorizuar dhe Drejtor i
Pérgjithshem i Shogérisé Anonime Bankare me emértimin «ALPHA BANK SH.A »,banor i
Athinés (rruga Stadhiu nr.40),mbajtés i letérnjoftimit t& Seksionit t& 3-t& t& Asfalisé s& Athinés
me numur 1-089.513/4-10-1972,i cili vepron n& rastin konkret si pérfagésues i ligjshem i
shogérisé anonime bankare me seli né Athing (rruga Stadhiu nr 40-105 52)me emértimin
«ALPHA BANK SHOQERI ANONIME» dhe me titullin tregues «ALPHA BANK»,person
juridik i s& drejtés private,e cila u krijua sipas kontratés statutore me numur 43.651/1918 t&
noterit t& Athings Irakleus Karkulia,qé u botua ligjerisht n& numrin 62 t& datds 14.3.1918 t&
Gazetés Zyrtare kopje té t& cilit i bashkangjitet prokurés sime me numur 33.409/2004.

Statuti i Bankés s& mésipérme,sipas vendimit t& datés 6-6-2006 t& Mbledhjes s& Pérgjithshme
t¢ Aksionereve u modifikua dhe u kodifikua dhe u rregjistrua né rregjistrin e shoqérive
anonime t€ Ministris¢ s& Zhvillimit me 12-10-2006 me numur protokolli K2-14362,si¢ rezulton
prej njoftimit t& datés 12-10-2006 t& Ministrisé s& Zhvillimit,fotokopije e legalizuar ¢ t& cilit i
bashkangjitet aktit tim me numur 37791.2006.

Késhilli i fundit Drejtues i Bankés u zgjodh pér njé peséviecar gjaté Mbledhjes sé
Pérgjithshme t& Aksioneréve té datés 19-4-2005,u mlodh n& korpus gjaté seancés s& datés 19-4-
2005 Ekstrakt procesverbali t& Késhillit Drejtues i bashkangjitet prokurés time me numur
35179/2005,u mregjistrua né Rregjistrin ¢ Shoqérive Anonime t& Ministrisé s& Zhvillimit me 12-
5-2005 me numur protokolli K2-5911/2005 dhe u botua ligjerisht né numrin 2930/13-5-2005 t&

&
Merappaorixi Yrmpeoia Yroupyeiou E€wrepikiay, ABAva
Service des Traductions du Ministére des Affaires Etrangéres de la République

Hellénique, Athénes,
Hellenic Repubtic, Ministry of Foreign Affairs, Translations Service, Athens
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azetés Zyrtare,fashjkulli i SH.A. dhe SH.P.K. kopje e t& cilit i bashkangjitet prokurés time me
numur 35179/2005.

Késhilli i mésipérm drejtues u rimblodh pérseri si organ me 27-7-2006 pas zgjedhjes s& antari t&

o

ti t& K.D. né zévendésim t& antarit q& dha dor&heqje.Ekstrakt procesverbali t€ Késhillit Drejtues i
bashkangjitet prokurés sime me numur 37626/2006,u rregjistrua né Rregjistrin ¢ Shoqérive
Anonime t& Ministrisé s¢ Zhvillimit me 28-8-2006 me numur protokolli K2-11698/2006 dhe u
botua ligjerisht né numrin 9257/29-8-2006 t& Gazetés Zyrtare,fashikulli i SH.A. dhe SH.P.X,
Banka e mésipérme ka Numur Identifikimi Personi t¢ Tatueshem 094014249 t&¢ D.O.Y. FAEE
Athinés dhe N.A.SH.A.6066/06/B/86/05.-
I paraqituri,me cilesing me t& cilet &sht prezentkérkoi t& depozitoj& dhe depozitoi dokumentin e
méposhtem: «EKSTRAKT PROCESVERBALI t& Mbledhjés s& datés 19.12.2006»,q&
nénshkruhet prej Sekretarit t& K#shillit Drejtues t& shoqérisé s& mésipérme bankare..-
I paraqituri i mésipérm kérkoi sipas ligjit vértétimin e dokumentit t& mésipérm (progesverbalit)
pér martjen e kronologjisé s& sigurté si dhe vértetimin e nénshkrimit t& vet n& aktin prezent pér
martjen e kronologjisé s& sigurté.-
Uné noterja a)vértetova dokumentin e mésipérm,si¢ kérkohet prej nenit 446 t& Kodit té
Procedurds Civile,dométhéng e nénshkrova dhe e vértétova me vulén time zyrtare dhe
b)vértétova origjinalitetin e nénshkrimit & t& paragiturit né kopjen e legalizuar t& aktit tim
prezent dhe ja dorézova té paragiturit, .-
NE garanci t& t& gjithave sa mé sipér u redaktua ky akt né& dy (2) fleté,pér t& cilin u paguan si
takse dhe tagér ¢ ime me njé ( 1) kopje tridhjeté e dy euro dhe 0,40 sent (32.40) dhe pasi iu I&xua
me z& ¢ larté dhe qartazi t& paragituriti cili u sigurua dhe ra dakort me pérmbajtjen e
tij,nénshkruhet prej tij dhe prej meje noterés konform ligjit,
IPARAQITURI NOTERJA
SPIROS FILARETOS (T.S.)IRINI EMM.VASILIKAKI
Kopje identike,brenda dités
nénshkrimi-vula
VERTETOHET
Sipas nenit 446 t& Kodit t& Procedurés Civile me aktin tim me numur 38411/07.

........................ Gy

Merappaoriki Yrnpeofa Ymoupyeiou E§wrepikioy, ABfva
Service des Traductions du Ministére des Affaires Etrangéres de Ia Reépublique
Hellénique, Athénes,
Hellenic Republic, Ministry of Foreign Affairs, Translations Service, Athens
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NOTERJA
nénshkrimi-vula

KESHILLI DREJTUES
EKSTRAKT PROCESVERBALLI
I Mbledhjes s& datés 19.12,2006

T¢ martén me 19 dhjetor 2006 dhe n& orén 11.00 Késhilli Drejtues u mblodh né seling e
Bankés, Stadhiu 40,dhe né sallén e Késhillit Drejtues né katin e 7-t&.

Ftesa respektive iu dérgua t& gjithéve me 13.12.2006.

Ishin prezent:

Kryetari z.Jannis S.Kostopulos,Zv/Kryetari zM.J. Tanes,Késhilltari Drejtues
z.D.P.Manxunis,Késhilltarét € Autorizuar dhe Drejtorét e Pérgjithshem
z.z.M.S.Jannopulos,S.N.Filaretos dhe A.H.Theodhoridhis,anétarst
z.z.J.E.Agurichis,P.A Athanasopulos,S.J .Eleftherudhaki$,P.J Karakostas,] K.Liras,N.I. Manesis
dhe Sekretari i K&shillit z.E.P.Verikios.

Nuk ishin prezent sepse nuk kishin mundési z.z.P.A Apostolidhis dhe A.M.Veremis.

Kryetari veren se Késhilli Drejtues ka kuorum.

23.Ndryshimi Kryetari informon Késhillin Drejtues t& Bankgs se tash rrjeti i Bankés toné ng

i emértimit Shqipéri numéron 15 Agjenci me plan t& arrij né 18 deri né fund t& vitit t& ar-
té rrjetit té dhshem.K&to agjenci bankare gjenden né Tirang dhe né pjesén tjetér té terri-
Bankés né, torit t& shtetit shqiptar.Meqenése emértimi i Bankés,si¢ paragitet sot (ALPHA
Shqipéri BANK-Tirana Branch)nuk i pérgjigjet realitetit dhe perspektives s€ zhvillimit

t& Bankés n& kété vend,&shté e nevojshme t& ndyshojé emértimi nga ALPHA
BANK SH.A.-Tirana Branch,ng ALPHA BANK-ALBANIA.

Késhilli Drejtues pas diskutimeve miratoi ndryshimin e propozuar né

emértimin,

Ekstrakt identik prej Librit 18 Procesverbaleve t& Ké&shillit Drejtues.
Sekretari i Késhillit Drejtues

E.P.VERIKIOS lady

MerappaoTiki Yrnpeoia Ymoupysiou ESwrepixav, Abriva
Service des Traductions du Ministére des Affaires Etrangéres de la République
Hellénique, Athénes.
Hellenic Republic, Ministry of Foreign Affairs, Translations Service, Athens
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Sipas nenit 446 t& Kodit t& Procedurés Civile
me aktin tim me numur 38410/07
Athiné,me 12.02.07
NOTERJA
_, nénshkrimi-vula
N/R95/2007
Vértétohet origjinaliteti i nénshkrimit t& Noterés s& Athinés Irin Vasilikaki, sipas ekzemplareve
t€ nénshkrimeve qé ruhen né arkivin e Prokurorisé (neni 25 paragr.3b-24 paragr.5b t& Ligjit
1756/88).Athing,me 1.3.2007 Prokurori
Panajotis S.Panajotopulos
Prokuror Prang Gjykats s& Shkallés s& Paré
néshkrimi-vula
Shefja ¢ Seksionit ¢ Ministrisg s& Drejtésisé znj.Hariklia Karpuzu vértston origjinalitetin e
nénshkrimit t& Prokurorit P.Panajotopulos.
Sekretarja ¢ Ministrisé s&¢ Jashtme t& Republikés Greke znj.Evgenia Vasilopulu vértéton
origjinalitetin e nénshkrimit t& H.Karpuzu n& Ministring Greke t& Drejtésisé,

Perkthyer né gjuhén shqipe sipas origjinalit bashkangjitur n& gjuhén greke.
Athing me 05.03.2007
Pérkthyesi:Kosta Nago

1)

MeragppaoTiki Yrmnpeaia Ymoupyeiou E§wrepikcv, Affiva T
Service des Traductions du Ministére des Affaires Etrangdres de la République
Hellénique, Athénes,

Hellenic Republic, Ministry of Foreign Affairs, Translations Service, Athens
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DHOMA E NOTERISE TIRANE S STUDIO NOTERIE
. MALLKUCI & SADUSHAJ

Nr /?0?’} Rep.

VERTETIM

Sot me date_ A :#‘ 2 - 2007, para meje Arjana R, Mailkuci » Notere ne gytetin Tirane, me zyre ne Rr. “Vase
Pasna *, Pall. 13/1, u paragqit personalisht,

Q\\‘S aW t:\&\l INYS O(Jm llrldur me OY. o S me banim m, Tirane, me dokument
identifikimi nr, _1_\,(\\ o\')u M , e cm me paraqlt: origjinatin e dokumentit /WW« e £

M@/\J ! weas ﬁaa/;é(}? pj&,@w{m ot 16 02. Joo¥ }Zdz 37{///)10/

dhe une noterg verteto; se fotokopja eshte e njejte me origjinalin.

_s.




Tirané mé 05.11.2007

AUTORIZIM

Me ané té sé cilit ALPHA BANK-ALBANIA, njé degé Banke e organizuar dhe
qé funksionon né bazé té legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé, regjistruar né
Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr. 12825, dat& 16/11/1995, té Gjykatés sé& Shkalles
s¢ Paré Tiran&, Shqipéri, me seli né Bulevardi “Zog I, Nr. 47, Tirana, Shaqipéri,
autorizon :

Avokatét Av, Alban Bello, Av. Endrit Demiri dhe Av. Dorian Kashuri, qé se bashku
ose veg e veg, 1€ pérfagésojné subjektin toné ALPHA BANK—-ALBANIA prang:

- Qendrés Kombétare t& Regjistrimit (Q.K.R) pér t& aplikuar pér bérjen e ndryshimeve
& ndryshme né lidhje me subjektin toné dhe pér té térhequr Certifikata, ekstrakte,
vértetime, dhe ¢do lloj dokumentacioni tietér né emér dhe pér llogari t& Bankés.

Me keté cilési pérfagésuesi(t) kané t& drejte qé&, s& bashku apo veg e veg, té
nénshkruajné dhe t& paragesin ¢do kérkesé drejtuar kétij institucioni, t& béjné ankim né
organet administrative dhe gjyqésore, si dhe t& kryejng ¢do veprim progedurial t&
nevojshém e t& ligishém deri né arritien e géllimit p&r t& cilin éshté 1eshuar ky autorizim.

NK — ALBANIA”



REPUBLIKA E SHQIPERISE =
BANKA E SHQIPERISE
Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222230, 222750; 235568 ’
oFax: ++335 4 223558 sWebsite wwavbankofalbania.org eE-mail: public@barikotalbania.org
DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES

SEKTORI I LICENCIMIT, RREGULLIMIT DHE STANDARDEVE
Nr. 5 & 92 Prot.

{ Tirane, me .2/~ § < 2006

Pér: BANKEN ALFA - DEGA TIRANE
TIRANE
Lénda; Miratimi i ekspertit kontabél ¢ autorizuar pér vitin 2006 -
Ernst&Young Albania sh.a.

I nderuar zoti Drejtor

BANKA E SHQIPERISE, mori né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin
pérkatds, paraqitur nga ana juaj me shkresén nr. 1682 prot., dat& 26.06.2006 “Pér
miratimin e ekspertit kontab¢l t# autorizuar” pér kontrollin e raporteve
financiare t& vitit 2006 - shoqéring Ernst&Young Albania sh.a. Mbéshtetur ng
kérkesat e rregullores “Pér ekspertst kontabdl t& autorizuar t& bankave”,
miratuar me vendimin Nr. 06, daté 29.01.2003 dhe ndryshuar me vendimin
nr.102, daté 10.12.2003 t& Késhillit Mbikéqyrés t& Bankés sé Shqipérisé, Banka e
Shqipérisa

Jep miratimin pér emérimin e shogérise audituese Ernst&Young Albania sh.a.,
pér t€ béré auditimin e Bankés Alfa - Dega Tirané pér vitin 2006,

Me respekt

Kiodion SHE : AR
DREJTOR “u S
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KERKUESI: “ALPHA BANK A.E. - Tirana Branch”, pérfaqésuar nga Z.., 33-?’
Andreas Galatoulas dhe Z. Orfea Dhuci I
OBJEKTI: Depozitim né Regjistrin Tregtar té akteve t& Personit Juridik.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe
Ligji 7667, date 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe
formalitetet gé duhen resperktuar nga shogérité tregtare”.

/U % ﬁfﬂ &/ GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
/92/4 % Z&Q TIRANE

“Alpha Bank A.E, -/iléna Branch”, éshté njé“flegé Banke e Organizuar dhe ¢é

funksionon né bazé té legjislacionit té& Republikés sé Shqipérisé, regjistruar né Regjistrin
Tregtar me Vendimin Nr. 12825, daté 16/11/1995, t& Gjykatés s& Shkallés s& Paré
Tirang, Shaqipéri, me seli né Bulevardi ZOGU I, Nr. 47, Tirang, Shqipéri, qé¢ mban
licensén Nr. 10, daté 07.01.1998, Iéshuar nga Banka e Shqipérisé, né pérputhje me
Legjislacionin Shqiptar pér Bankat, degé e Alpha Bank A.E., njé Banké e Organizuar dhe
qé funksionon né bazé té Legjislacionit Grek (ALPHA BANK).

Mé daté 19 Dhjetor 2006, Késhilli Drejtues i ALPHA BANK ka vendosur t& béhet
ndryshimi i emrit té degés sé bankés nga “ALPHA BANK A.E.- Tirana Branch” né “ALPHA
BANK-Albania”. Gjithashtu pas miratimit t& kétij vendimi banka i éshté drejtuar Bankés
s& Shqipéris€é pér miratimin e kétij ndryshimi né pérputhie me Ligjin Nr.8365, daté
02.07.1998, “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, miratim i cili éshté dhéné nga
Banka e Shqipérisé mé daté 16.02.2007.

Pér kéto arsye, bazuar né sa mé sipér, kérkojmé nga Gjykata qé t& pranojé Kérkesén
dhe t& Vendosi bérjen e ndryshimeve pérkatése pér ndryshimin e emrit t& degés sé

Bankés nga "ALPHA BANK A.E.-Tirana Branch” né “ALPHA BANK-Albania”, n& Regjistrin
Tregtar prané késaj Gjykate.

Bashkéngjitur procesverbali i mbledhjes sé Késhillit Drejtues t€ ALPHA BANK dhe Letra e
Bankés sé Shqipérisé (Nn379/1, Prot., aaté 16.02.2007) .

660{0@ axokes /é f KERKUESI

0 :'/f ’)W W 4% A BANK A.E. - Tirana Branch”.

Ly 540 ) e /4 pérfagésuar nga )
JR (2 (0F ANDRE?f ALATOULAS f;@{;?é/l
oty ™ e

we 397 O//Zf/é/wo Py
Soblpow o 358001 @/t LG/ 0O 7

Eriow 23004 207 257/
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. jﬁj@ :Sd'é, mé daté Wﬁ 2 2007, pérpara meje ’ ' K , noter |

"Dhomés sé NoteréVe Tirang, u paragitén personalisht Z. Andreas Galatoulas, i biri i
_ ,_._:-.;;A’ntonios, shtetas Grek, lindur mé 23 Shtator 1952, né Athiné - Greqi, mbajtés i
. .= pasaportés A 706061, banues né Tirang, né prani te pérkthyeses s€ gjuhés Greke Maria
Vila dhe Z. Orfea Dhugi, i biri i Vangielit, lindur mé 09,11.1958 né Gjirokastér, banues
né Tirang, mbajtés | pasaportés nr. 0253636, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, né cilésiné e Pérfagésuesve Ligjor té “ALPHA BANK A.E. - Tirana Branch”, té
citét mé deklaruan se kété kérkesé pér depozitim aktesh e kané pérpiluar né pérputhje
me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté, dhe pasi ata nénshkruan né praniné time, uné
noteri vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit.

Perkthyese




ALFHA BANK
@ Tirana Branch

VENDIM | DREJTORISE RAJONALE TE
“ALPHA BANK A.E.-TIRANA BRANCH”

Sot me date 07 Korrik 2005 (Dymije e pesg), u mbajt mbledhja e Drejtorisé Rajonale t&
“ALPHA BANK A.E.-TIRANA BRANCH" njé degé Banke e Organizuar dhe q& funksionon na
bazé t& legjisiacionit ta Republikés sg Shqipérise, regjistruar né Regjistrin Tregtar me
Vendimin Nr, 12825, dats 16/11/1995, t& Gjykatés sé Shkaligs sé Parg Tirang, Shqip&ri, me
seli né Bulevardi ZOGU I, Nr. 47, Tirané, Shqipéri, G& mban ligensén Nr. 10, dats 07.01.1998,
l8shuar ng pérputhje me Legijislacionin Shqipétar per Bankat, degé e Alpha Bank AE., nje
Bank& e Organizuar dhe qé funksionon né bazé t& Legjislacionit Grek (ALPHA BANK). Ta
pranishém né mbledhje ishin:

1.  Andreas Galatoulas, i birj i Antonios, shietas Grek, mbaijtés i pasaportés A 706061,
banues né Tirang&, Bulevardi “Zog I”, nr. 47/1: Drejtor i Pérgjithshem (né prani t&
pérkthyeses sé gjuhés greke Maria Vila) dhe

2. Orfea Dhuci, i biri Vangjelit, shtetas Shqiptar, mbajtgs | Pasaportés nr. Z 1383851,
banues né Tirang t& dy madhoré me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,;

Pasi mori ne shqyrtim pikat e rendit te dites si me poshte:
1. Emérimin e auditorit t& jashtém njékohésisht ekpert kontabél i autorizuar t& ALPHA

BANK A.E .-Tirana Branch pér kontrolfin e raporteve financiare pér vitin 2005.
2. Nénshkrimin e Kontratés pérkatése me shogériné e pérzgjedhur

Drejtuesit Rajonale te “ALPHA BANK A.E.-TIRANA BRANCH” me unanimitet:
VENDOSEN SA ME POSHTE VIJON:

1. Emérimin e shogérisé "KPMG-Albania” SHPK si auditor té jashtém njékohésisht ekpert
kontabél i autorizuar t& ALPHA BANK A.E.-Tirana Branch pér kontroliin e raporteve
financiare pér vitin 2005,

2. Nénshkrimin e Kontratés perkatése me shogéring ‘KPMG-Albania” SHPK

Duke qene se nuk kishte me eshife per te diskutuar, mbledhja u mbyll dhe Drejtuesit
Rajonale nenshkruan vendindin meglperm.

E.-TIRANA BRANCH?”
HA BANK A E, -




ALPHA BANK A.E.
TIRANA BRANCH

Llogaritja e rezultatit financiar per vitin ushtrimor 2005

heleke (neeuro me kurs 122,58)

Fitimi broto sipas librave kontabel 1,048,535,752.29

Shpenzime te pa Zbritshme 15,618,018

Fitimi i tatueshem neto 1,064,153,770.29

Norma e tatim fitimit ne % 23%

Tatim fitimi per tu paguar 244,755,367

Tatim Ffitimi i parapaguar 236,361,069

Diference per tu paguar 8,394,298

Fitimi pas pagimit te taksave 803,780,385 6,557,190.28
Krifimi i rezervave statutore 160,756,077 1,311, 438.06
Fitimi neto i vitit ushtrimor 643,024,308 5,245,752.23

ALPHA BANK AE.
TIRAN




STUDIO NOTERIE
MALLKUC! & SADUSHA

REPUBLIKA € SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr A Z,Lé Rep.

VERTETIM

Sot me date /}"3 - 2007, para meje Arjana R. Malikuci » Notere ne gytetin Tirane, me zyre ne Rr. “Vaso
Pasna *. Pall. 13/1, u paraqit personalisht,

W bern Tt 1Delts , lindur me 4. Of/ﬂaﬁw banim ne Tirane, me dokument
il
dentifikimi nr. " tfobieer

/e cili me péraqiti origjinalin & dokumentit ﬂa(/‘fé%/&ﬁ %/067/?/6

Lontobel dol 9/ 07 005 M), 350 7/?’W/?W Baucty fooﬁkysﬂa@

one une noterja vertetoj se fotokopja eshte e njejte me origjinalin.
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
/ BANKA £ SHQIPERISE

’ Shedii “skindere]”, No. 1 Tirna - Alhvodi » Tels 44437 4 222200; 222750, 235508
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DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES
SEKTORI [ LICENCIMIT DHE RREGULLIMEVE BANKARE M

Nr. 5 v 0 # /Prot.
/

Tirane, me ) O & 2005

Pér: DEGEN E BANKES ALFA

TIRANE

Lénda:

KPMG Albania sh.p.k.

I nderuar zoti Drejtor

BANKA E SHQIPERISE, mori né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin péxrkatés,
paragitur nga ana juaj me shkresén nr. 343] prot., daté 13.07.2005 “Pér emerimin e
ekspertit kontabel t& autorizuar per kontrollin ¢ raporteve financiare # vitit 2005” -
shoq&ria KPMG Albania shp.k. Mbéshtetur né kérkesat e rregullores “Pér ckspertét
kontabél té autorizuar & bankave”, miratuar me vendimin Nr. 06, daté 29.01.2003 dhe
ndryshuar me vendimin nr,102, daté 10.12.2003 t& Ké&shillit Mbikéqyrés t& Bankés sé
Shqipérisé, Banka e Shqipérisé

Jep miratimin pér emérimin e shogérise audituese KPMG Albania sh.p.k., pér_t&
béré auditimin e Deges se Bankés Alfu, Tirane pér vitin 2008,

DREJTOR




ALPHA BANK A.E. ~-TIRANA BRANCH

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé

31 Dhjetor 2005

(dhe raporti i ekspertit kontabé] t& autorizuar)

-
L

3,02 '-'.'-‘. .
s ,




i,

i
A .

Pérmbajtja

. Raﬂy\oni i expertit kontabél t& autorizuar
: 3 ‘fP'a/gs'é]yra ¢ i€ ardhura — shpenzimeve
SN BifAnci Kontabel

"<Pdsqyra e ndryshimeve na kapital

-~

e~ Pasqyra e fluksit t mjeteve monetare

Shénime t& pasqyrave financiare

I

A

H.
12,
13.
14,
15.
16.
7.
18.
19,
20.
2.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29,
30.

LN e W

Pérshkrim i pérgjithshém
Pérmbledhje e parimeve bazs kontabg|

T& ardhurat nga interesat

Shpenzimet pér interesat

Té ardhurat neto nga tarifat dhe komisionet
Rezultati neto nga kémbimet valutore
Shpenzime personelit

Shpenzime qerasé

Furnitura dhe shérbime

Shpenzime t& tjera operative

Tatimi mbi fitimin

Mjetet monetare dhe tlogarité me Bankén Qéndrore
Hua dhe paradhénie bankave

Hua dhe paradhénie klientsve

Letra me vleré — investimi

Mjete t& tjera

Mjete & géndrueshme té trupézuara

Mjete té géndrueshme té patrupézuara

Hua dhe paradhénie nga bankat

Detyrime ndaj klientéve

Detyrime té tjera

Kapitali i paguar

Diferenca nga rivlergsimi

Fonde t& tjera Rezerve

Transaksionet me palét e lidhura
Angazhime financimi dhe z&ra te tiera jashte Bilancit
Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to
Administrimi i riskut financiar

Pasqyrimi né vleré venale

Ngjarjet pas mbylljes sé Bilancit
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KPMG Albania Sh.p.k.
Déshmorét e 4 Shkurmt
PO Box 8264

Tirana, Albania

Telephone:  +355 4 235532/3
Telefax: +355 4 235534
E-mail: gbcga@kpmg.com

Raporti i auditoréve té pavarur

Pronaréve t& Alpha Bank A .E., Tirana Branch

Tirang, 30 Mars 2006

Ne kemi audituar bilangin kontabél bashkélidhur t& Alpha Bank A.E,, Tirana Branch (“Banka”™) pér
ushtrimin e mbyllur&e daté 31 Dhjetor 2005 dhe pasqyrat pérkatése té t& ardhurave, ndryshimet e
kapitalit dhe t& fluksit (& parasé pér fundin e vitit, F&E‘é‘t’flja ¢ kétyre pasqyrave financiare &shté
pérgjegjest e Drejtuesve & Bankés. Pérgjegjesia jone &shte q€, bazuar né auditimin ton&, t&
shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare.

Ne ¢ kryem auditimin toné né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte
kérkojné q& té planifikohet dhe t& kryhet auditimi pér t& marré siguriné ¢ arsyeshme qé pasqyrat
financiare nuk p&rmbajne anomali materiale. Auditimj peérfshin ekzaminimin, mbi bazén e testeve,
t€ evidencés q& mbéshtet shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrat financiare. Auditimi
pérfshin gjithashtu, vlerésimin e parimeve kontabé! 18 pérdorura dhe té cmuarjeve té réndésishme t&
béra nga Drejtuesit, si edhe vierésimin e paraqitjes sé plrgjithshme 18 pasqyrave financiare. Ne
besojmé se auditimi jep nje bazé t& arsyeshme pér opinionin tong.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare japin njé pamje (& vérteté dhe & singerté pér gjendjen
financiare 18 Bankés me daté 31 Dhjetor 2005, pér rezultatet e veprimiarive t¢ saj dhe flukset e
parasc per-ushtrimim € mbyllur, né pajtim me Neni 38 te ligjit per Bankat ne Republiken e

Shipérise. ——

PG Qo §h. /w

KPMG Atbania Sh.p.k.
Deshmoret e 4 Shkutit Str.
Tirana
Albania

KPMG Albania Sh.p.k. { Initialled for purposes
of ideittification
KPMG - ...
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ALPHA BANK A.E. TIRANA BRANCH
PASQYRAE TE ARDHURA - SHPENZIMEVE
PEr vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2005)

(n}{ mijé Leke)

2
Qs
.-",/
31 Dhjetor 31 Dhjetor
Shénime 2005 2004

T& ardhura nga interesat 3 1,653,379 1,311,099

Shpenzime pér interesat 4 512,475) (519,617
Q\ — 2240l

Té ardhura neto nga interesat 1,140,904 791,482

T¢ ardhura neto nga komisionet s 158,235 139,828

Rezultati neto nga kémbimet valutore 6 64,583 78,174

T& ardhura 1& tjera operative 638 48
— 48

TE ARDHURA OPERATIVE 1,364,360 1,009,532

Shpenzime personeli 7 (92,435) (83,657)

Shpenzime qeraje 8 (53,479) (39,759)

Furnitura dhe shérbime 9 (137,187) (92,303)

Shpenzime & tiera operative 10 (83,709) (29,825)

Kthime/]’mvigjne Pér humbje nga kredite 14 50,985 (253,038)
2 (253,038)

SHPENZIME OPERATIVE !315,825! (498,582)

FITIMY (HUMBJA) PARA TATIMIT 1,048,535 510,950

Tatimi mbi fitimin 11 (244,755) (136,389)
=) (136,389)

FITIMI (HUMBJ 2 PER VITIN 803,780 - 374,561

Pasqyrat ﬁnanc/i ¢ & Bankés u publikuan me 24 Shkurt 2006,

Orfea DHUCY

Shiko notar shogéruese 12 pasqyrave financigre
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ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
PASQYRA E TE ARDHURA - SHPENZIMEVE

~PEér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 200%)

(}gé mijé Leke)
31 Dljetor 31 Dhjetor
Shénime 2005 2004
Té ardhura nga interesat 3 1,653,379 1,311,099
Shpenzime Per interesat 4 (512,475) (519,617)
T ______(19,617)
Té ardhurg neto nga interesat 1,140,904 791,482
T¢ ardhura neto nga komisionet 5 158,235 139,828
Rezultati neto nga kémbimet valutore 6 64,583 78,174
Té ardhura 12 tjera operative 638 48
T 48
TE ARDHURA OPERATIVE 1,364,366 1,009,532
T ____ 1,009,532
Shpenzime personelj 7 (92,435) (83,657)
Shpenzime qeraje 8 (33,479 (39,759)
Furnitura dhe shérbime 9 (137,187) {(92,303)
Shpenzime t& tjera operative 10 (83,709) (29,825)
RimarrjefProvigjne pér humbje nga huate 14 50,985 (253,038)
T (253,038)
SHPENZIME OPERATIVE (315,825) (498,582)
T2 | (498,582)
FITIMI PARA TATIMIT 1,048,535 510,950
Tatimi mbi fitimin i1 (244,755) (136,389)
T2 _(136,389)
FITI; R VITIN 803,780 374,561

Keto Pasqyra financiare jane approvuar nga Drejtuesit ¢ Alpha Bank A.E., Tirana Branch me 24
Shkurt 2006 dhe te nenshkruara ne emer te tyre nga:

Andreas GALATOULAS Orfea DHUCY
MANAGER ASS. MANAGER

Shiko norar shogéruese 16 pasqyrave financigre
— L nogerie.
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ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

BILANCI KONTABEL
M 31 Dhjetor 2005
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AKTIVET

Arka dhe Liogarité me Bankén Qendrore
Hua dhe paradhénie bankave

Hua dhe paradhénie klientéve

Letra me vleré — investimi

Mjete té tjera

Mjete t€ géndrueshme té trupézuara
Mjete t& géndrueshme té patrupézuara

Totali i Aktiveve

DETYRIMET

Hua dhe paradhénie nga bankat
Detyrime ndaj klientéve
Detyrime té tjera

Fonde rezervé pér rrezikun statistikor pér
mbulimin e humbjeve nga huaté standarte dhe
né& ndjekje

Totali i Detyrimeve

KAFPITALI AKSIONER
Kapitali i paguar
Diferenca nga rivlerésimi
Fonde t& tjera reserve
Fitimi i vitit ushtrimor

‘Totali i Kapitalit Aksioner

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit Aksioner

Shiko notat shogéruese té pasgyrave financiare

Shénime

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21

14

22
23
24

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2005 2004
3,253,055 2,606,566
4,920,544 8,120,951
13,210,263 9,860,082
6,697,949 7,147,125
79,884 136,887
351,119 324,937
52,934 8,478
28,565,748 28,205,026
2,792,930 6,895,438
21,790,576 18,307,358
1,210,262
407,280
132,058 98,514
25,122,844 26,511,572
2,598,378 1,437,052
(435,513) (519,506)
476,259 401,347
803,780 374,561
3,442,904 1,693,454
28,565,748 28,205,026




ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
““Pir vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

."__'_:‘,“‘( ne n.éy'é Leke)
e
R -y
/ Diferencan
- Kapitali i nga Rezerva té Fitimi §
paguar rivlerésimi Yera akumufuar Totali

Mg 1 Janar 2004 1,437,052 (353,639) 224,264 504,789 1,812,466
Ndryshime né rezervén e rivlerésimit (165,867) - - (165,867)
Kalime tek fondet rezerve 177,083 (177,083) -
Shperndarja e fitimit - - - (327,706) (327,706)
Fitimi neto pér vitin - - - 374,561 374,561

ME 31 Dhjetor 2004 1,437,052 (519,506) 401,347 374,561 1,693,454
Kthimi | detyrimit ndaj Alpha Bank
ALE. Athine n& Kapital Aksioner 861,677 - - - 861,677
Ndryshime né rezervén e rivierssimit 83,993 - 83,993
Kalime tek fondet rezerve - - 74,912 (74,912) -
Shperndarja e fitimit tek Kapitali i
paguar 299,649 - - (299,649) -
Fitimi neto pér vitin - - - 803,780 803,730

ME 31 Dhjetor 2005 2,598,378 (435,513) 476,259 803,780 3,442,904
Shiko notat shogeruese te pasqyrave financiare 4
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ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né:mije Leke)
L S F

o F
ST
-
=

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet operative
Fitimi (Humbja) para tatimit
Korrigiime por:
Shpenzime pér interesa
T¢ ardhurat nga interesat
Ndryshimet né diferencat nga rivlerésimi
Zhvlergsimi dhe amortizimi
Efekti i rivlerésimit te detyrimeve ne valute
Rimarrje e provigjoneve /(shpenzim)per provigjone
Humbja operative para ndryshimeve na kapitalin garkullues:
Rritje /(pakésim) ne huate dhe paradhéniet per klientst
Pakésim né tlogari t& arkétueshme
Paksim ne huate dhe paradhéniet per Institucionet e Kreditit
Rritje né depozitat e klientéve
Rritje/(pakésim) ng detyrime ¢& tjera

Pagimi i tatimit inbj fitimin

Fluksi neto nga aktiviteter operative

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitet investuese
Blerje te mjeteve te gendrueshme
Zvogelim/(Rritje) né blerje te letrave me viere te investimit

Fluksi neto nga aktiviteter investuese

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financuese
Pakésim i detyrimeve me Qendren per fitimin ¢ akumuluar
Rritje ¢ kapitalit aksioner

Fluksi neto nga aktivitete Jinancuese

Rritja / (pa késimi) neto né mjetet monetare dhe ekuivalente
Mijetet monetare dhe ckuivalente me to mé 1 Janar

Mjetet monetare dhe chuivalente me to mé 31 Dhjetor
(shiko shénimin 27)

Shiko notat shogeruese te pasqyrave financiare

Viti i mbyllur ~ Vigi mbyliur
mé 31 mé3l

Dhjetor 2005 Dlijetor 2004
1,048,536 510,950
512,475 519,617
(1,653,379) (1,311,099)
83,993 (169,508)
48,731 4,243
(29,494) -
(50,986) 253,037
(40,124) (192,760)
(3,204,339) 2,829,249
57,003 273,669
(4,102,508) (2,661,983)
3,477,829 3,079,117
79,794 (113,212)
(236,361) (170,197
(2,883,725) 3,811,051
(119,369) (23,537}
449,176 (4,177,974)
329,807 (4,201,511)
(861,677) -
861,677 -
(2,553,918) (390,460)
10,727,517 11,117,977
8,173,599 10,727,517




ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
Shénime té pasqyrés financiare Per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(n¢ mije Leké, pérveg se kur shprehet ndryshe)

-.\1 n,

Pérshkrim i pérgjithshém

')f\lpha Bank A.E., Tirana Branch (“Banka™) u themelua mé 1998 sj degé Alpha Bank AE.,

= HAthing, e cila éshta Kompania méms e Alpha Bank Group. Zyrat géndrore t& Bankés ndodhen
-'-"I"_-'V_,;Jek Blvd. “Zogu I No. 47, Tirang, Shqipéri.

e

(a)

(b)

(e)

Banka &shté regjistruar si degé e Alpha Bank A.E., Athing (“Komipania mémé”), dhe &shte
licensuar pér & kryer aktivitete q¢ lidhen me transfertat, kredité dhe depozitat, si dhe
aktivitete té tjera t& parashtruara né ligjin “Pér Bankat ng Republikén e Shqipériss” (No. 8365
miratuar mé 2 Korrik 1998) dhe ligjin “Mbi Bankén e Shqipérisé” (No. 8269 miratuar méa 23
Dhjetor 1997),

ME 31 Dhjetor 2005, Bank kishte 85 punonjés (mé 31 Dhjetor 2004: 68 punonjés),

Pérmbledhje e parimeve bazg kontabé]

Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Nenin 38 t& ligiit “Pér Bankat né
Republikén e Shqipérisé”, No. 8365, miratuar mé 2 Korrik 1998,

Pasqyrat financiare jané pregatitur mbi bazen ¢ kostos historike. Te dhenat aktuale dhe ato
krahasuese jane shprehur ne mije leke, pervec se kur shprehet ndryshe.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijng bankénotat dhe monedhat metalike né€ arkg
si dhe té gjitha mjetet monetare t& depozituara né¢ Bankén Qéndrore pérvec reserves sé
detyrueshme, si dhe investime afatshkurta likuide me maturitet nén tre muaj.

Letra me vlerg investimit

Letrat me vlete te investimit perfshijne Bonot ¢ Thesarit. Bonot e Thesarit paragiten ng
Bilanc me vleré nominale duke zbritur diskauntin ¢ perllogaritur. Bonot e Thesarit jané
klasifikuar si investime deri ne maturim pasi Banka ka per qéllim dhe &shté e afts 2 mbajé té
investuara né Bono Thesari mjetet e saj deri ne maturimin e tyre.

Kur Bonot fitojn interest e fshehur (implicit), llogaritet norma efektive e interesit dhe interesi

" i perllogaritur.




ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
Shénime té pasqyrés financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né mijé Leké, pérveg se kur shprehet ndryshe)

2.  Pérmbledhje e parimeve bazé kontabél (vazhdimi)

. (d) Hua dhe paradhénie klientéve
) Huat¢ dhe paradhéniet e dhéna klientéve paragiten né vleré bruto. Rezerva pér humbjet
B potenciale nga huaté regjistrohet né Bilanc si detyrim i Bankés,

o Politika huadhénese e Banakés &shté né pérputhje me ligjet né fuqi (Ligji No. 8365, Korrik
) 1998 dhe ligji “Mbi administrimin e riskut & kredisé” No. 52, Korrik 2004). Banka i
klasifikon portofolin e huasé né pes¢ kategori duke aplikvar normat e méposhtme pér krijimin
e fondeve rezerve:

Tipii huasé Dité vonesat Fondi rezerve
Standarte 0-30 days 1%
Né ndjekje 31-90 days 5%
Nén standarte 91-180 days 20%
E dyshimte 181-365 days 50%
E humbur Over 365 days 100%

Huaté dhe paradhéniet qé bgjné pjesé né tre kategorité e fundit paraqiten né Bilanc duke
zbriur fondin rezervé pér humbje nga vlera bruto e tyre. Ndérsa huaté q¢ béjné pjesé ng dy
kategorit¢ e para paragiten né Bilanc me vlerén e tyre bruto. Pér to llogaritet rezerva pér
rrezikun statistikor t& humbjes e cila paraqitet né Bilanc si detyrim,

(e) Mijete té qéndrueshme té trupézuara

Mjetet e qéndrueshme & trupézuara paraqiten duke zbritur zhvlerésimin e akumuluar nga
vlera e tyre bruto. Pétltogaritja e amortizimit bshet me metodén lineare.

Normat vjetore t& zvlerésimit/amortizimit vijojné si mé poshts:

Pershkrimi Norma vjetore e
amortizimit
Pérmirésimet e objekteve t& marra me qera 5%
Makineri dhe pajisje 20%
Pajisje elektronike 25%
Pajisje dhe instalime 20%

(f) Pérmirésimet e objekteve t&¢ marra me gera

Pérmirésimel e objekteve t& marra me qera paraqiten me kosto minus amortizimin e
akumutuar. Pérllogaritja e amortizimit béhet né ményré lineare pérgjaté periudhés s& gerasé,

Me rregultore t& Bankss sé Shqipérisé vlera neto e pérmirésimeve & objekteve t€ marré me
qera paragitet né Bilanc né zérin « mjete t& tjera ».
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ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
Shénime t€ pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né mijé Leke, perveg se kur shprehet ndryshe)

2~ Pérmbledhje e parimeve bazé kontabél (vazhdimi)
AN

. {8) ‘I\{ljete té q€ndrueshme t¢ patrupézura
..‘ ?

MyetdY fikse 8 patrupézuara 16 blera nga Banka, paragiten me kosto minus amortizimin e
_«almp'uluar. Normat vjetore t€ amortizimit vijojné si mé poshts:

"\:5‘/’.
- Programe kompjuterike 25%

(h} Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Njohja e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve béhet mbi bazén e parimit t& t& drejtave & konstatuara,
perveg se kur huaté klasifikohen né si nénstandarte, té dyshimta dhe t& humbura. N& k&té rast
njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve béhet mbi bazén e parimit monetar.

Pér shérbimet financiare qé kryen Banka (si manaxhimi i fondeve, shérbimet e brokerimi dhe
késhilla pér investime) aplikohen komisione. T& ardhurat nga komisionet njihen kur kryhet
shérbimi pérkatés.

(i) Tatimi mbi fitimin

Banka llogarit tatimin nbi fitimin né fund t& vitit duke u bazuar ng legjislacionin shqiptar mbi
taksat, Ne vitin 2004, tatimi mbi fitimin éshte Hogaritur si 23% i fitimit t& tatueshem. Fitimi i
tatueshem llogaritet duke rreguliuar fitimin perpara taksave me disa zéra te ardhurash ose
shpenzimesh & konsiderohen t& pazbritshme bazuar né kérkesat e ligjit. (Detajet jepen né
shénimin 11).

(j) Transaktionet né monedhé t¢ huaj

Transaksionet né monedhé t¢ huaj konvertohen né até vendase sipas kursit t& kembimit né datén e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj, t&¢ deklaruara me kosto
historike, konvertohen sipas normés sé kémbimit t¢ fundvitit. Diferencat nga konvertimi paraqiten
né pasqyrén e t&€ ardhurave - shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj,
té dekiaruara me kosto historike konvertohen stpas normés sé kémbimit né datén e transaksionit,
pérvec z€rit “Mjete t& géndrueshme” & konvertohen me kursin e kémbimit & fund vitit,

Kurset e kémbimit t& monedhave t& huaja kundrejt lekut pér monedhat kryesore né datén 31
Dhjetor 2005 dhe 2004 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
USD 103.58 92.64
EUR 122.58 126.35
CHF 78.86 81.87
GBP 178.65 178.69

(k) Informacion krahasues

Informacioni krahasues éshté paraqitur né ményr¢ konsistent duke aplikuar politikat kontabile t&
Bankés. Kur éshté paré e nevojshme informacioni krahasues éshté ri-klasfikuar pér géllime
krahasueshmerie.
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ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

Shénime t¢é pasqyrés financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né mijé Leke, pérveg se kur shprehet ndryshe)

.-30

Té ardhurat nga interesat

T¢ ardhurat nga interesat detajohen si mé poshté;

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2005 2004
Hua dhe paradhénie per kfientét 943,601 677,914
Letra me vleré me t& ardhura fikse 504,898 455,355
Hua dhe paradhénie bankave 135,271 118,577
Interesa nga rezerva e detyrueshme 52,145 43,894
Té tjera 17,464 15,359
Totali i té ardhurave nga interesat 1,653,379 1,311,099
Shpenzime pér interesat
Shpenzimet pér interesat detajohen si mé poshté:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2005 2004
Depozitat ¢ klientéve 472,895 488,453
Hua dhe paradhénie nga bankat 38,668 26,895
T& tjera 912 4,269
Totali i shpenzimeve pér inferesat 512,475 519,617
T¢ ardhura neto nga komisionet
T& ardhurat neto nga komisionet pérbéhen si mé poshts:
31 Dhijetor 2005 31 Dhijetor 2004

T¢ ardhura  Shpenzime Té ardhura Shpenzime
Veprimet me thesarin dhe
transaksionet ndérbankare 400 (3,902) 1,134 (3,984)
Mirérabajtje lHogarie 5,815 7,752
Transfertat ¢ parave 9,711 14,694
Telex-swift 25,503 24,373
Komisioni e huave 42.019 30,227
Komisionet e shérbimeve 80,283 (1,594) 67,044 {1,412)
Totali 163,731 (5,496) 145,224 (5,396)
Té ardbura neto nga komisionet 158,235 139,828




ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

Shénime t€ pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(ré mijé Leké, pérvec se kur Shprehet ndryshe)

6

Rezultati neto nga kémbimet valutore

Rezultati neto nga kémbimet valutore detajohet si mé poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2005 2004
Fitim nga kémbimet valutore 484,174 648,327
Humbje nga kémbimet valutore (419,591) (570,153)
Rezultati neto nga kémbimet valutore 64,583 78,174
Shpenzime personelit
Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2005 2004
Pagat 71,152 70,479
Pagesa pér punén jashts orarit 953 -
Shpérblime 3,640 -
Shpenzime pér dieta 1,034 130
Shpenzime pér sigurime shoqérore 13,682 11,264
T¢ tjera 1,974 1,784
Totali i shpenzimeve té personelit 92,435 83,657

Shpenzime geraje

Banka ka kontrata qeraje pér zyrat né territorin

nga detyrimet kontraktore pér vitin q¢ mbyllet m

Dhjetor 2004: 39,759 mijé Leké).

Furnitura dhe shérbime

Z&ri furnitura dhe shérbime detajohen si mé poshte:

¢ Shqipérisé. Shpenzimet ¢ qerasé gé lindin
€ 31 Dhjetor 2005 jang 53,479 mijé Leké (31

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2005 2004
Telefon dhe electricite 59,859 47,862
Materiale zyre 24,821 12,489
Shpenzime pér siguring 8,301 7,920
Udhétime pune dhe 1& tjiera 11,297 5,678
Argétim dhe publicitet 5,667 2,935
Shérbime ligjore dhe konsulence 4,447 3,869
Shérbime mirémbajtje 18,848 7,571
Sigurimi 739 351
Shérbime té tjera 3,208 3,628
Totali i furniture dhe shérbime 137,187 92,303

10
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Shénime t€ pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(ne mijé Leké, pérveg se kur shprehet ndryshe)

10. Shpenzime té tjera operative
Shpenzime té tjera operative detajohen si mé poshté:

N, 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2005 2004

v, o aRrimi i sigurimit t& depozitave 34,227 26,539
o _gpZhvlerésim dhe amortizim 48,731 3,286
- \}f Té tiera 751 -
Shpenzime € tjera operative 83,709 29,825

1f. Tatimi mbi fitimin

Pér vitin 2005, norma tatimit mbi fitimin &shts 23% (2004: 25%).

Mé€ poshté paraqitet kuadrimi i fitimit kontabsl né pérputhje me Standarted Kombétare t&
Raportimit Financiar me fitimin e tatueshém:

31 Dlijetor 31 Dhjetor

2005 2004
Fitimi kontabé&l para tatimit 1,048,535 510,950
Diferenca té pérhershme.
Shpenzime € pazbritshme nga fitimi pér qéllime tatimi 15,618 34,606
Fitimi i tatueshém 1,064,153 545,556
Norma e tatimit @ 23% 244,755 136,389
Kuadrimi i tatimit pér vitet q¢ u mbyllén mé 31 Dhjetor 2005 dhe 31 Dhjetor 2004 vijon si
mé poshté:

31 December 31 Decentber

2005 2004
Mg 1 Janar 63,611 29,803
Parapagime gjaté vitit 172,750 170,197
Shpenzimi pér tatimin (244,755) (136,389)
Totali (shiko shénimin 21) (8,394) 63,611

11




ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

Shénime (& pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(ne mije Leke, pérvec se kur shprehet ndryshe)

12. Arka dhe Nogarité me Bankén Qéndrore

Y
"\, Arka dhe llogarité me Bankén Q&ndore pérbéhen si mé poshté:

. e 31Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
o7

e Arka; 810,965 610,907

P e Leke 190,770 129,246

\{m‘ - n¢ monedhé t& huaj 620,195 481,661

=" Llogarité me Bankén Qéndrore: 2,442,090 1,731,643

- Llogari rrjedhése 111,394 13,397

- Depozitat 400,071 264,016

- Rezervae detyrueshme 1,930,625 1,718,246

Totali 3,253,055 2,606,566

N& pérputhje me kérkesat e Bankss s¢ Shqipéris¢, bankat mbajné né Bankén ¢ Shqiperis& njg
rezerve né masén 10% té depozitave té klienteve si rezervé t& detyrueshme.
Normat mesatare t& interesit té aplikuara mbi rezervén e detyrueshme vijojn# si mg poshté:

- Balancat né Leké: 70% e Yeld-it 1 marréveshjeve t€ riblerjes: 2.97% (vjetore) mé 31
Dhjetor 2005 (31 Dhjetor 2004 3.67%),

- Balancat ng USD: 70% ¢ Yeld-it 1 marréveshjeve t& riblerjes: 1.92% ma 31 Dhjetor
2005 (31 Dhjetor 2004: 1.69%); dhe

- Balancat né EUR: 70% ¢ Yeld-it 1& marréveshjeve t¢ riblerjes: 1.28% mg 31 Dhjetor
2005 (31 Dhjetor 2004: 1.52%).

Llogarité rriedhése me me Bankén Qéndrore nuk fitojné interes,

13. Hua dhe paradhénie bankave

Huat¢ dhe paradhénie bankave vijojné si mé poshté;

31Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004

Llogarité rriedhése 60,837 21,356
- Rezident 18,216 14,524

- Jo-rezident 42,621 6,832
Depozita me afat: 4,859,707 8,099,595
- n¢ Leké (Bankat Rezidente) 50,000 350,000
- n€ monedhé t& huaj (Bankat Rezidente) 351,016 25,014
- N€ monedhé té huaj (Bankatjo-rezidente) 4,457,765 7,722,926
Interesi i péillogaritur 926 1,655
Totali 4,920,544 8,120,951

Balanca ¢ llogarive rrjedhése né bankat korespondente Jo-reziente, 42,62] mijé Leké (31
Dhjetor 2004: 8,381 m tj€ Leké) éshié e gjitha me Alpha Bank A.E., Athens.

12
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Shénime té pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

{né mijé Leke, pérveg se kur shprehet ndryshe)

13. Hua dhe paradhénie bankave (vazhdim)

+:"~ Normat vjetore t& interesit pér vendosjet me bankat variojné si mé poshté :

Depozitat né Leké: nga 2.0% né 6.0% (2004: nga 3.5% n¢ 6.7%);

. . Depozitat né EUR: nga 1.80% né 2.09% (2004: nga 1.7% n¢ 2.3%);
.4 Depozitat né USD: nga 2.30% né 3.79% (2004: nga 0.69% né& 2.3%);

o5 Depozitat né GBP: nga 4.50% né 4.78% (2004: nga 3.6% né 4.76%),

F.,:"f\’/Ie 31 Dhjetor 2005, vendosjet né monedhé t& huaj (EUR, USD and GBP), equivalente me
1,647,389 mijé Leke Jané depozituar tek Alpha Bank A.E., Athens (31 Dhjetor 2004;
1,086,856 mija Leké),

=t

14. Hua dhe paradhénie klientéve

Hua dhe paradhénie dhéng personave juridik dhe fizik péréhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Overdrafte 1,522,157 1,094,923
Hua 11,807,130 9,102,069
Interesi i pértlogaritur 98,888 37,577
Rezerva pér humbje nga kredité (217,912) (374,487)
Totali 13,210,263 9,860,082

Huaté dhe paradhénie kljentsve sipas afatit t& maturimit mé 31 Dhjetor 2005 dhe 31 Dhjetor

2004 vijon si mé poshté:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Overdrafte 1,522,157 1,094,923
Hua afatshkurtra 3,694,510 3.837.415
Hua afatmesme 1,095,796 1,589,233
Hua afatgjata 7,016,824 3,675,420
Totali i huave bruto 13,329,287 10,196,991

Huate afatshkurtra kané maturim deri né njé vit, huaté afatmesme kang maturim nga njé né -
pesé vjet, dhe huateé afatgjata kang maturim mbj pesé vjet,

Normat ¢ interesit té aplikuara pér huté dhe overdraftet variojné si mé poshté:

Monedha Norma e interesit Norma e interesit per
maospagim ne kohe
Lek& AIRTB + (1-1)% 3%
usp USDLIBOR + (1-7)% 3%
EUR EURLIBOR + (1-7)% 3%
GBP GBPLIBOR + (1-7)% 3%




ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
Shénime t¢ pasqyrés financiare per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né mije Leké, perveg se kur shpreher ndryshe)

14. Hua dhe paradhénie klientive (vazhdim)

\.
Tapela e méposhtme paraqet shpérndarjen e ekspozimit t& Bankés ndaj huave dhe
» parpdhénieve dhéné klientsve sipas sektoréve t¢ industrisé mé 31 Dhjetor 2005 dhe 2004:

"

i 31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
T s A regeti 6,029,032 5,218,817

- ~=" Industria perpunuese 3,391,761 2,601,931
Pasuri e patundshme 2,908,540 1,508,380
Shérbime sociale 96,922 37,552
Hoteleri 851,862 814,239
Transport dhe telekomunikacion 51,170 16,072

Totali 13,329,287 10,196,991

Me 31 Dhjetor 2005, 30 klienté pErbéjng 50% té té gjithe portfolit t& huave. Té gjithe kéta
klienté vijné nga industri & ndryshme. Né& portofol pérfshihen, giithashtu dhe huaté e dhéna
drejtuesve, punonjésve 1& bankés dhe paléve t tjera t& lidhura né shumén 188,298 mijé Leke
(2004: 136,492 mij& Leks). Kéto hua Jané dh&né me kushte tregu dhe jan& monitoruar nga
ana ¢ Bankés s& Shqipérisé, e cila lejon limitin maksimal ndaj kapitalit rregullator pér kéto

loj kredish.
Levizjet né rezervén per humbjet nga huats nénstandarte, t& dyshimta dhe t& humbura vijojné
si mé& poshté:

31 Dhjetor 2005 31 Dlijetor 2004
Balanca ng fillim té periudhés 374,487 91,278
Provigjoni i huave pér periudhén 23,501 286,641
Rimartje provigjoni (108,031) (3,432)
Huaig e fshira nga Bilanci (72,045) -
Balanca né fund periudhiés 217,912 374,487

Lévizjet né rezervén pér rrezikun nga humbjet e huave standarte dhe neé ndjekje:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
“Balanca né filim (¢ periudhés - 98,514 128,685
Provigjoni pér vitin 34,333 30,330
Rimarrje provigjoni (78%) (60,501)
Huat€ e fshira nga Bilanci - -
Balanca né fund té periudhés 132,058 98,514

Rimarrja neto ¢ provigjonit pér vitin 2005 &shte 50,985 mijé Leké (2004: 253,038 mijé Lekg).
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ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

Shénime t€ pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né mijé Leke, pérveg se kur shprehet ndryshe)

15. Letra me vlerd - investimj

"~"'\E+_:trat me vleré t& investimit jané deri né maturim dhe vijojn& si mé poshté:

’ 31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004

- Boho Thesari me vleré nominale 6,830,009 7,096,225

=<t Tiiferesi i marré né advance (263,016) (342,915)
..« Interesi i maturuar 130,956 143,743
e 6,697,949 6,897,053
Marréveshjet e riblerjes - 250,000

Interest i maturuar - 72

Totali 6,697,949 7,147,125

Bonot e Thesarit mé 31 Dhjetor 2005 Jané letra me vleré (me kupon zero) t& emetuara nga
Qeveria Shqiptare. Interesi vjetro qé fitojné Bonot ¢ Thesarit varion nga 5.03% né 9.0% (31
Dhjetor 2004: nga 5.7% né 9.8%).

Bonot ¢ thesarit t& blera me ané & marréveshjes sé riblerjes kané maturim prej 7 ditésh dhe
fitojné interes vjetor nga 5.00% né 5.25%.

Bonot e Thesarit sipas maturitetit vijojné si mé poshts:

31 Dhijetor 2005 31 Dhjetor 2004
Vlera Interesi i Yiera Vlera Intevesii Vlera
Maturiteti Nominale pamaturuar kontahile Nominale pamaturuar kontabile
1 muaj 2,222,219 (8,401) 2,213,818 450,800 (1,186) 449,614
3 muaj 1,900,190 (23,189} 1,877,001 2,832,422 (33,000) 2,799,422
& muaj 2,004,700 (59,374) 1,945,326 1,962,500 (59,396) 1,903,104
12 muaj 702,900 {41,096} 661,944 1,850,503 {105,590) 1,744,913
Totali 6,830,009 (132,060) 6,697,949 7,096,225 (199,172) 6,897,053

16. Mjete té tjera

Mjetet e tjera pérbéhen si mé poshté;

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Té arkétueshme nga Alpha Bank A.E., Athine 77,379 69,206
Llogari e ndermjetme me Alpha Bank A E.,
Athine 697 1,550
T& arkétueshme 1€ ndryshme 1,808 66,077
Totali 79,884 136,887




ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
Shénime t¢ pasqyrés financiare pEr vitin e mbylur mé 31 Dhjetor 2005

(né mijé Leks, perveg se kur shprehet ndryshe)

17. Mjete t& qéndrueshme t& trupézuara

Mjetet € qéndrueshme t& trupézuara pér vitin g€ mbyllet mé 31 Dhjetor 2005 pérbéhen si mg

TR pg.ghté:
R N Pérmirésime Pajisje
Y A né ambjentet Makineri  elektronike
S lh:'. } me gera __ dhe pajisje dhe zyre _ Automjete Totali
7, 3¥e Kasto §
" "M F1Dhjetor 2004 341,696 27,185 108,776 4,598 482,255
_ i :{?SIrfesat 20,761 1,694 59,635 8,170 90,260
T - -~ T- " PakEsimet - - {389) (4,598) (4,987)
M¢é 31 Dhjetor 2005 362,457 28,879 168,022 8,170 567,528
Zhvlerésimi I akumuluar
Mé 31 Dhjetor 2004 (67,198) (12,522) (73,310) (4,288)  (157,318)
Zhvlerésimi i vitit (24,315) (4,021) (17,218) (594)  (46,148)
Pakésimet - - 76 4,350 4,426
Zhvlergsimi i akumuluar (581) (80) (16,708) - {17,369)
Mé 31 Dhjetor 2005 (92,094) (16,623) _ (107,160) (532) _ (216,409)
Vilera Kontabile
M& 31 Dhjetor 2004 274,498 14,663 35,466 310 324,937
Mé 31 Dhjetor 2005 270,363 12,256 60,862 7,638 351,119

ME 31 Dhjetor 2004 mjetet e q€ndrueshme t& trupézuara dhe zhvlerésimi i akumuluar i lidhur
me to f regjistruar né librat kontabé] t& Alpha Bank A.E. Athens u shndérruan nga detyrim né
Kapital t& Bankés, Pér ket arsye shpenzimi pér zhvlerésimin né vitet e méparshme &shté mé i
ulét se zhvler&simi i vitit 2005, Gjaté vitit 2005 mjetet e qéndrueshme né vlerén 29,906 mijé
Leké u transferuan nga Alpha Bank A E., tek Banka.

Pérmirgsimet e objekteve t& mara me gera lidhen me rikonstruksionin e Zyrave t€ marra me
gera,

18. Mijete t& géndrueshme ts patrupézuara

Mjetet e géndrueshme t& trup€zuara mé 31 Dhjetor 2005 dhe 31 Dhjetor 2004 vijojné si mé

poshté;
31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Kosto
Mé 1 Fanar 8,478 8,478
Shtesat 47,039 -
ME 31 Dhjetor 55,517 8,478

Amortizing | akumuluar
Me& 31 Dhjetor -
Amortizimi i vitit (2,583) -

Mé 31 Dhjetor 2004 (2,583) -
Viera Kontabile

Mg 31 Dhjetor 2004 8,478 -
ME 31 Dhjetor 2005 _ 52,934 8,478
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ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
Shénime t€ pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né mijé Leke, pérveg se kur shprehet ndryshe)

19. Hua dhe paradhénie nga bankat

Hua dhe paradhénie nga bankat vijojné si mé poshté:

31 Dhjetor 2003 31 Dhjetor 2004
¢ HLIogari rrjedh&se — Bankat rezidente 252 1,123
:Depozita t& Alpha Bank A E., Athens 2,792,678 6,894 315

" iTotali 2,792,930 6,895,438

A
/;/ Per llogarité rrjedhése t& bankave rezidente nuk aplikohet interes.
Depozitat e Alpha Bank A E., Athens jané véné si kolateral pér disa nga kredité e dhéna nga
Banka, si pjesé e “Marréveshjes sé depozitave siguruese” midis Bankés dhe Alpha Bank A.E.,
Athens né bazg t& t& cilés Kompania mémé mbart plotésisht riskun pér tre kredité ¢ dhéna mbi
limitin e ekspozimit.
Mi bazén ¢ késaj marréveshjeje, Banka ka t& drejté t& pérdoré kéto depozita pér t& mbuluar
¢do borxh té keq qé lindin nga kéto kredi. Nga kéto depozita 1,912,248 mijé Leké jané ng
EUR (15,600,000 EUR) dhe 880,430 mijé Leké jang né USD (8,500,000 USD) — (2004:
5,875,275 mijé Leké ekuivalente me 46,500,000 EUR, dhe 1,019,040 mijé Leké ekuivalente
me 11,000,000 USD),

20. Detyrime ndaj klientéve

Detyrimet ndaj klientéve pér bizneset, sipérmarrésit privaté dhe individét pérb&hen nga
Hogari rrjedhése, depozita pa afat dhe depozita me afat:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004

Llogari rrjedhise
- né Leké 2,365,454 1,684,528
- né& moncdhé & huaj 1,249,520 1,135,288
3,614,974 2,819,816

Depozita pa afat

- né Leké 854,178 568,428
- n& monedhé t¢ huaj 2,121,223 1,992,589
2,975,401 2,561,017

Depozita me afat
- né Leké 7,488,374 6,870,895
- hé€ monedhé t€ huaj 6,414,214 5,253,893
13,902,588 12,124,788
Llogari t& tjera 1,297,613 801,737
Totali 21,790,576 18,307,358

Llogarité rrjedhése pérfshijné Ilogarité rrjedhése 6 Qeverisé Shqiptare pér shumén 269,064
mijé Leké (2004: 350,030 mijé Lcke)

17




B T e
e

ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH

Shénime té pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

{né mijé Leké, pérveg se kur shprehet ndryshe)

20. Detyrime ndaj klientéve (vazhdimi)

H rmat vjetore té interesit t& aplikuara nga Banka pér llogarité rrejdhése dhe depozitat e

l:')'izrleseve dhe individéve for the pér vitin 2005 dhe 2004 variojn€ si mé poshté;

= Pérshkrimi
sl i

: f

Norma e interesit
31 Dhjetor 2005

Norma e inferesit
31 Dhjetor 2004

- ‘__E{?ﬁgari rrjediése:
" i SPersona juridike:
- -n& Leke
- né€ monedhé té& huaj
Individé:
- n€ Leké
- i€ monedhg t& huaj

Depozita me afar:
Persona juridike:

- né Leké

- né monedhé 1€ huaj
Individé:

- né Leké

- né monedhé t& huaj

0.1% t0 0.3%
0.1% to 0.3%

0.3%
0.1% to 0.3%

1%
1%

1.5% 10 5.5%
0.3% 10 3.0%

0.1% t0 0.5%
0.1% t0 0.3%

0.3%
0.1% to 0.2%

1%
1%

1.5% to 5.9%
0.3% 10 2.5%

ME& 31 Dhjetor 2005, shuma e depozitave véné si kolateral pér garancité dhe letér kredite e

emetuara &shté 1,297,613 mijé Leké (31 Dhjetor 2004: 1,939,911 mijé Lekg),

21, Detyrime té tjera

Detyrimet e tjera pérbéhen si mé poshts:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Alokimi i fitimit tek Alpha Bank A.E., Athens 7,826 892,276
Llogari marredh. me qendren per transferim asetesh 264,563 259,667
Cege pér t'u arkétuar 13,036 41,977
Pagesa per tu kryer 19,091 -
Furnitoré 4,260 -
Taksa t& pagueshme 1,536 2,183
Tatimi i pagueshém (shiko shénimin 11) 8,394 -
Llogari marredheniesh me Kompanine mémén per
transferta pezull 67,532 -
Té tjera t& pagueshme 21,042 14,159
Totali 407,280 1,210,262
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Shénime té pasqyrés financiare PEr vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2005

(né mijé Leké, pérveg se kur shprehet ndryshe)

22, Kapitali i paguar

Kapitali i paguar vijon si mé poshté:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004

_ _-:'?:t‘-}.z{ap:'!aif { autorizuar i emetuar dhe | paguar 2,598,378 1,437,052

TN
o Kap\;talit | emetuar, autorizuar dhe totalisht i paguar perbehet nga 100% aksione ne pronesi te
~.Alpha Bank A.E. Kapitali i paguar né vitin 1998 ishte 2,500,000 USD dhe &shté regjitruar né
3 J._,elgréi_?me kursin né datén e pagesés | USD: 152 Leké, Gajté vitit 2000, Banka e rriti kapitalin

—"""f'\.*f.:.pé'gllar me 2,580,000 USD me kurs kémbimi 1 USD: 134.40 Lek.

. ‘;",Gjalé vitit 2000, Banka e rriti pérséri kapitalin e paguar me 5,000,000 USD. Kursi i kémbimit
"7 né datén e transaksionit ishte 1 USD: 142.06 Lek.
Gjaté vitit 2005 kapitali i paguar u rrit me 9,371,576 EUR. Kursi i kémbimit né datén e
transaksionit ishte 1 Euro: 123.92 Lek.

Mé 31 Dhetor 2005 kapital; i paguar Bankés €shté i perbére nga 10,080,000 USD, ekuivalente
mé 1,437,052 mijé Leké dhe 9,371,576 EUR ekuivalente me 1,161,326 mijé Leke.

23, Diferenca nga rivierésimi

Diferencat nga rivlergsimi vijng si pasojé e kérkesave t& rregullores sé Bankés sé Shqipérise
Per (€ raportuar Kapitalin e paguar dhe rezervat tiera né Leké (konvertimi béhet me kurset e
specifikuara né kété rregullore). Diferanca nga rivlerésimi mé 31 Dhjetor 2005 prej 435,513
mijé Leké &shté perfshin 405,524 mijé Leké nga Kapitali dhe 29,989 mijé Leké nga rezervat e
tiera

24. Fonde té tjera Rezerveé

Rezervat e tjera pérbéhen nga 3,640,634 EUR ose 476,259 mijé Leké. Sipas vendimit t&
Bankés sé Shqipérisé No. 51 mé 22 Prill 1999, neni 8, Banka ka t¢ derjté té rrisé rezervat
népérmjet kapitalizimit & fitimit. Rezevat llogariten n& ményré vietore me 20% t& fitimit neto
dhe nuk duhet & jené nén 1.25% t& aktiveve totale t¢ Bankés.

25. Transaksionet me palét e lidhura

Gjaté aktivitetit t& saj Banka éshté pérfshiré né njé séré transaksionesh me palé t¢ lidhura,
transaksione kéto t€ kryera né kushte tregu.
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Shénime t& pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005
(né mije Leke, perveg se kur shprehet ndryshe)

25. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdimi)

Transaksionet me palét e lidhyra paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004

2 Transaksione me:
“Xlpha Bank A.E.. Athens (Kompania meme)

paguara nga Banka dhe p&r t’u rimbursuar nga Alpha Bank A.E., Athens.

Llﬁgarité me bankat 42,621 8,381
4™ Hud dhe paradhénie nga bankat 1,647,389 1,086,856
: ’ Ql:l_g@" dhe paradhénie dhéné bankave 2,792,678 6,894,315
CeT ', jtues dhe personeli | Bankés dhe pale té ljera ¢
- Aidhura
S Kredi 188,298 136,492
Depozita dhe logari rrejdhése 4,324 6,785
Garanci _ 283,405 240,762
31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
T¢ ardhura interesi nga Alpha Bank 28,746 23,414
Shpenzime interesi pér Alpha Bank 36,909 25,825
Shpenzime & tiera nga kredité dhe depozitat 12,462 8,478
TE tjera t& arkétueshme nga Alpha Bank A.E., Athens lidhen me shpenzimet e nisjes t&

T& tjera t& pagueshme ndaj Alpha Bank A.E., Athens lidhen me mjetet fikse t& psrdorura nga

Banka dhe té blera nga Alpha Bank A.E., Athens (shiko shénimin 20).

26. Angazhime financimi dhe zéra t& tjeré jashté Bilancit

a.  Angzhimet pér qearné operative

Banka ka marrdhénie kontraktore qeraje (né kushte tregu) per zyrat e saj. Qeraja éshte
negociuar pér njé periudhé 20 vjecare duke specifikuar edhe pagesat né secilin vit, Mé 31
Dhjetor 2005, minimumj i pagesave (€ qerasé t€ pagueshme né té ardhmen &shté si ng vijim:

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004

Brenda njé viti 61,471 40,255
Nga njé deri né pesé vjet 203,106 128,032
Pas pesé vitesh 673,549 302,906

938,126 471,193
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Shénime té Pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mé¢ 3] Dhjetor 2005

(né mije Leké, perveg se kur shprehet ndryshe)

26. Angazhime financimij dhe zéra t¢ tjeré jashté Bilancit (vazhdimi)

b.  Angazhime t& tidhura me kredité

Ky grup pérfshin angazhime t& lidhura Per shtesé t& kredisg, letérkredits dhe garancité e
e l€shuara e t¢ marra nga Banka, t¢ ideuara per i€ plotésuara nevojat e klientéve.

"“kl}e‘:{érkredité dhe garancité e dhéna klientéve e detyrojné Bankén (& bejé pagesa n& emer te
!‘.‘ k

TRl
v

lientéve né rast mosplotésimi nga ana klientit te njé¢ ndér kushteve t¢ spicifekuara ng

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Anazhimet pér shtesé t& kredisé (2,563,468) {6,252,264)
Letérkredité (né monedhs tz huaj) (233,157) (64,067)
Garancité e dhéna:
- né Leké (559,757 (466,514)
- né€ monedhé tg huaj (2,462,209) (385,515)
Té tjera (2,663) (4,084)
Garancité e marra:
- nga Bankat 1,910,492 758
- pale 1€ tjera 3,434,534 6,046,320

M¢ 31 Dhjetor 2005, shuma ¢ depozitave & bllokuara si kolateral pér garancits bankare dhe
letérkredite &shts 1,041,305 mijé Leké dhe 256,308 mije Leke respekitvisht (31 Dhjetor
2004: 1,869,687 mijé Leké dhe 70,224 mijé Leks respektivisht),

27. Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to

Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to konsistojné na:

31 themr 2005 31 Dhjetor 2004
Arka; 810,965 610,907

- n¢ Leke 190,770 129,246
- € moncedhé 1€ huaj 620,195 481,661
Llagarité me Bankén Qendrore: 2,442,090 1,995,659
- Llogari rrjedhése 111,394 13,397
- Depozitat 400,071 264,016
- Rezerva e detyrueshme 1,930,625 1,718,246
Liogarité rrjedhése me Bankat 60,837 21,356
- Rezidente 18,216 14,524
- Jo-rezidente 42,621 8,832
Depozitat me Bankat me maturim nén tre mua;j: 4,859,707 8,099,595
- € Leké (Bankat Rezidente) 50,000 350,000
- n€ monedhé t& huaj (Bankat Rezidente) 351,016 25,014

- né monedhs & huaj (Bankat Jo-rezidente) 4,457,765 7,722,926
- Interesa té pérllogaritur 926 1,655
Totaii 8,173,599 10,727,517
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ALPHA BANK A.E. _ TIRANA BRANCH

Shénime t& Pasqyrés financiare pér vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2005
(né mijé Leke pervee se kur shprehet ndryshe)
28, Administrimj ; riskut financiar

Nga natyra e tyre, aktivitetit ¢ Bankes jang kryesisht tg lidhura me pérdorimin ¢
instrumentave financiarg. Njs instrument financiar ¢sht€ ¢do kontrate Q€ siguron t& drejtén
PEr t€ marré para ose nj€ aktiv financjar nga njé palé e tregs (aktiv financiar) oge detyrimi pér

" 1€ paguar para n€ dore ose njé aktiv tietér njé pale tjetér (detyrim financiar).

Q‘;Jnstrumentat financiare ¢ ekspozojné bankan ndaj risqeve, Risqet kryesore ndaj & cilave
‘banka éshtz e ekspozuar paragiten mg poshte:
-

£

Bankén),
(ii) Risku i likuiditetit

Pérshtatshme dhe per t& likuiduar njé aktiv me ¢mim tg arsyeshém si dhe paafiésing per tg
Pé€rmbushur detyrimet financiare ng kops,

detyrime g tiera te evidentueshme na kontrata si dhe kapitalin aksioner. Kjo rrit
fleksibilitetin ne sigurimin e fondeve, Banka Perpiget né maksimum Per 1€ ruajtur balancap
midis fondeve t& qéndrueshme dhe fleksibilitetit, Banka ben vazhdimisht vlergsim t€ riskut &

Gjithashtu Bank mban njé viers te caktuar aktivesh likuide ng portofol si pjess e Startegjisg
s€ saj pér adminstrimin e riskut,



ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

Shénime t& Pasqyres financiare pér vitin
(né mijé Leke Perveg se kur shprehet ndryshe)
(ii) Risku j likuiditetit (vazhdimi)

Tabela n& vazhdim paraqet nj¢ analize ts aktiveve dhe detyrimeve financiare g Bankés
grupuar sipas maturitetit ta mbetur.

N, 31 Dhjetor 2005
%

L m

ME pak se Nga 1 derj Nga 3 derj Nga 1 deri Mbi

. : 1 muaj nE § vjet S vjet Totali
7, AKTIVET

" #rkg-ghe llogarits me Bank&n
o Qenmgrore 3,253,055 - - . - 3,253,055
s dhe paradhénie bankave 4,920,544 . . - s 4,920,544
" =" Hua dhe paradhénie kiienteve 4,924,909 246,436 67,563 1,728,666 6,242,689 13,210,263
Letra me viers - investimi 1,249,324 2,799,334 2,649,289 - > 6,697,949
Miete te qendrueshme - 52,934 - 96,248 254,871 404,053
Miete té tiera 79,726 - 158 - - 79,884

Totali i aktiveve 14,427,560 3,098,704 2,717,610 1,824,914 6,497,560 28,565,748

DETYRIMET

Hua dhe paradhenie nga bankat 669,540 - - 2,123,350 2,792,930
Detyrime nda klientave 11,784,217 4,094,317 3,839,247 72,795 21,790,576
Detyrite & tiera dhe rezerva 458,493 512 676 17,230 62,427 539,338

Kapital;
Totali i detyrimeve dhe kapitalit
Pozicioni neto i likuiditeteve

803,730
13,716,030

(771,530)

2,639,124 3,442,904
4,824,94] 28,565,748
1,672,619 -

4,094,829 3,839,923
996,125) (3,122,913)

1,734,889

Pozicioni i akumuytyar (711,530) (284,595 (3,407,508) (1,672,619 -
31 Dhjetor 2004
Mé pak se Nega 1 deri Nga 3 deri Nga 1 deri Mbi o

né 3 muaj né 12 muaj nES viet S vjet Totali
AKTIVET

Arka dhe logaritg me Bankén

Qéndrore 2,606,566 - - - - 2,606,566
Hua dhe paradhénie bankave 8,120,951 - - - - 8,120,951
Hua dhe paradhepie klienteéve 4,523,547 11,929 425 664 1,724,811 3,174,13) 9,860,082
Letra me viers — mvestimi 818,757 2,764,941 3,563,427 - - 7,147,125
Mjete te qendrueshme - - 333,415 - 333,415

136,887
16,206,708

Miete t# jera
Totali i aktiveve

136,887
28,205,026

DETYRIMET

Hua dhe paradhenie nga bankat 6,246,958 - - 648,480 - 6,895,438
Detyrime nda klicnteve 10,102,704 3,510,172 4,682,319 12,163 - 18,307,358
Detyrime (& tiera dhe rezerva 1,308,776 - . - - 1,308,776

Kapitali
Totali § detyrimeve dlie
Kapitaljt
Pozicioni netg j tikuiditeteve

374,561 - 1,318 303 1,693,454

18,032,999

Pozicioni i akumuluar
(1,826,291) (2,559,593} (3,252,82[) (1,855,238) -

(iii) Risky j nNormave té interesig




" ALPHA BANK A.E. - TIRANA BRANCH
Shénime t& pasqyrés financiare PEr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005

(né mije Leke, pérvec se kur shprehet ndryshe)

(iif) Risku i normave & interesit (vazhdim)

Gjithashtu duhet theksuar se efekti ndikohet edhe nga faktors 1& tjeré, duke pérfshiré kety
mundésing e kryerjes s& bagesave me pare ose mé voné se datat kontraktuara si dhe
vanacionet né ndjeshmérine ndaj normés sé interesit.

, Tabela e méposhtme pérmbledh ekspozimin e Bankés kundrejt risqeve t& normave t& interesit,

~Ng tajﬁplajané pérfshirg aktivet dhe pasivet e Bankés me vleré kontabile, t& klasifikuara sipas
Mg 1€ hershmes midis periudhés sé rigmimit dhe dates s& maturimit mé 31 Dhjetor 2005 dhe

34 Dietor 2004,
- 3 31 Dhjetor 2005
— Mépakse  Ngalderi Nga 3 deri Mbi Zéra qé nuk Totali
1 muaj né 3 muaj né 12 muaj 1 vit _ sjellin inferes
AKTIVET
Arka dhe llogarité me Banken _
Qéndrore 2,330,625 - - - 922,430 3,233,055
Hua dhe paradhénie bankave 4,858,781 - - - 61,763 4,930,544
Hua dhe paradhénie klientéve 2,295603 1,028,117 6,167 - (119,024) 13,210,263
Letra me vleré — investimi t,118,37] 2,799,334 2,649.288 130,956 6,697,949
Mijete fikse - - - - 404,053 404,053
T¢ tiera t& arkétueshme - - - - 79,884 79,884
Total i aktiveve 10,602,780 13.827.45] 2,655,455 1,480,062 28,565,748
DETYRIMET
Hua dhe paradhénie nga bankat 2,792,678 - - - 252 2,792,930
Detyrime ndaj kiienteve 7,159,868 4,094,317 5,839,247 72,795 4,624,349 21,790,576
Detyrime t€ tiera dhe rezerva - - - - 539,338 539,338
Kapitali aksioner - - - - 3,442,904 3,442 604
Totali i detyrimeve 9,932,546 4,094,317 5,839,247 72,795 8,606,843 28, 565,748
Pozicioni neto 650,234 9,733,134 (3,183,792 (72,795) (7,126,781) -
Pozicioni i akumuluar 650,234 10,383,368 7,199,576 7,126,781 - -
31 Dhjetor 2004
ME pak se Ngalderi Nga3 deri Mbi  Zéra g nuk Totali
1 muaj né3muaj neEl12 muaj 1 vit  sjellin interes
AKTIVET
Arka dhe llogarité me Banken
Qéndrore 1,982,246 - - - 624,320 2,606,566
Hua dhe paradhénie bankave 8,097,939 - - - 23,012 8,120,951
Hua dhe paradhénie klientéve 966,926 9,206,782 23,284 - (336,910 9,860,082
Letra me vleré t investimit 674,942 2,764,941 3,563,427 - 143,815 7,147,125
Miete te géndrueshme - - - - 333,415 333,415
Mijete té tiera - - - - 136,887 136,887
Tatali t aktiveve 11,722,053 11,971,723 3,586,711 - 924,539 28,205,026
DETYRIMET
Hua dhe paradhénie nga
bankat 6,894,315 - - - 1,123 6,895,438
Betyrime ndaj klietéve 7,177,964 3,510,172 4,682,319 12,163 2,924,740 18,307,358
Detyrime t€ tjera - - - - 1,308,776 1,308,776
Kapitali - - - - 1,693 454 1,693,454
Totali i detyrimeve 14,072,279 3,510,172 4,682,319 12,163 5,928,093 28205,026
Pozicioni neto (2,350,226) 8,461,551  (1,095,608) (12,163) (5,003,554) -

Pozicioni i akumuyluar (2,350,226) 6,111,325 5,015,717 5,003,554 -
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(né mije Lekeé, pérveg se kur shprehet ndryshe)

(iv) Risku nga veprimtaria valutore

Kryerja ¢ transaksioneve né monedhé t& huaj ekspozon Bankén kundrejt riskut q¢ vjen nga
fluktacionet kursit t& kémbimit.

Lévizjet ¢ kursit t& kémbimit t monedhave ¢ huaja kundrejt Lekut kané ndikim té
T drejtpérdrejts ng Pasqyrat Financiare 1z Bankés, meqénése ato prezantohen né Leke.

) \\Ky ekspozim vijen nga prezenca e aktiveve dhe pasiveve né monedhe t€ ndryshme nga ajo e
prezantimit t& pasqyrave financiare (né kété rast: Leké), Fitimetf(humbjet) ¢ krijuara
) gjistrohen ng pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve.

B :' naliza e aktiveve dhe pasiveve monetare né monedhé t¢é ndryshme nga Lekn mé 3] Dhjetor

n
H

™

t c:/} 2005 dhe 2004 vijon si mé poshté;

W
B 31 Dhjetor 2005
USD EUR Monedha TE tjera Totali
vendase .
AKTIVET
Arka dhe ltogaris® me Bankén Qéndrore 580,827 356,542 1,707,262 8,424 3,253,055
Hua dhe paradhénie bankave 1,650,186 2,945,843 50,884 273,631 4,920,544
Hua dhe paradhénie klienteve 3,161,017 6,934,787 1,1 14,459 - 13,210,263
Letra me viers t& investimit - - 6,697,949 - 6,697,949
Miete t& qéndrueshme - - 404,053 - 404,053
Miete 1€ tjera 77,378 - 1,809 657 79,884
Totali 5,469,408 10,837,172 | 1,976,416 282,752 28,565,748
DETYRIMET
Hua dhe paradhénie nga bankat 880,572 1,912,357 1 - 2,792,930
Detyrime ndaj klienteve 3527411 6,999,934 10,982 464 280,767 21,790,576
Detyrime t¢ tjera dhe rezervat 6,608 326,650 201,729 4,351 539,338
Kapitali L044,086 1,595,038 803,780 0 3,442,904
Totali 3458,677 10,833,979 | 1,987,974 285,118 28,565,748
Pozicioni vatuator neto 10,731 3,193 (11,558) (2,366) -
Pozicioni kumulativ 10,731 13,924 2,366 -
31 Dhjetor 2004
USh EUR Monedha T# tjera Totali
vendase
AKTIVET
Arka dhe liogarité me Bankén Qéndrore 458,408 890,239 1,242,889 15,030 2,606,566
Rua dhe paradhénie bankave 2,272,452 5230110 351,084 267,305 8,120,951
Hua dhe paradhenije klientéve 2,449 112 6,703,327 700,417 7,226 9,860,082
Letra me vleré- investimi - - 147125 - 7.147.125
Mjete t& géndrueshme - - 333,415 - 333 415
TE tjera & arkétueshme 69,331 668 66,094 794 136,887
Totali 5,249,303 12,824,344 9,841,024 290,355 28,205,026
DETYRIMET
Hua dhe paradhénie nga bankat 1,020,048 5,875 350 - - 6,895,438
Detyrime ndaj klientéve 3,292774 5422303 9,302,275 290,006 18,307,358
Detyrime t¢ tjera 168 1,147,500 tel1,109 - 1,308,776
Kapitali 933,811 385,082 374,561 - 1,693,454
Totali 5,246,801 12,830,275 9,837,944 290,006 28,205,026
Pozicioni valutor neto 2,502 {5,931) 3,080 349 -
Pozicioni knmulativ 2,502 (3,429) (349 -
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(né mijé leke, pervee se kur shprehet ndryshe)

(v) Mijaftueshméria e kapitalit

Kuadri rregullator

raportet e vendosura nga Banka e Shqipérisé ne rregulloren “Mbj mjaftueshméring o
kapitalit”, n& kuader s Ligjit No. 8269 das 23.12.1997 "Mbi Bankén e Shqipérisé", dhe
Ligjit No. 8365 data 02.07.1998 “Mbi Bakat né Republikén e Shqipérise",

Banka ka qen& pe pétputhje me rregulloren Bankés s¢ Shqipérisé ns ts gjitha periudhat
raportuese.

Raporti i mjaftueshmérisé s¢ kapitalit

Raporti i mjaftueshmérise ss kapitalit paraget raportin né pérgindje t& kapitalit rregullator me
aktivet e ponderuara me riskun dhe zérat jashte bilancit. Minimumj kérkuar par raportin e
mjaftueshmeérisé s kapitalit éshtg 12%.

Banka aplikon 4 kategori ponderimi me normat pérkstése (0%, 20%, 50%, 100%); pér
shembull mjetet monetare dhe instrunentat financiaré te tregut t€ parasé ponderohen me 0%,
kjo nénkupton se nuk éshté i nevojshém kapitali pér g mbuluar mbajtjen e kétyre
instrumentave financiaré. Mjetet e géndrueshme tz trupézara ponderrohen me 100%. Sipas
rregullores kjo viers duhet t& mbulohet (minimumi) né masén 2% nga kapitali,

Zérat jashté bilancit g lidhura me angazhimet ponderohen gjithashty me tz njéjtat norma

risku.
Bilanci Vlera e ponderuar me riskyn
31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2008 2004 2005 2004
AKTIVET E BILANCIT
Mjetet monetare dhe ilogarité me
Bankén Qéndrore 3,252,984 2,342,550 - -
Hua dhe paradhénie bankave 4,919,618 8,634,845 983,924 1,569,056
Hua dhe paradh&nie klientéve 13,078,205 8,761,568 10,880,197 7,087,236
Letra me viere (e investimit 6,697,949 6,897,053 - -
Mietet (& géndrueshme € patrupézuara - - - -
Mitet té qéndrueshme i€ trupézuara 351,119 324,937 35HL119 324,937
Mjete 1& tjera 80,831 143,560 16,705 78,355
TOTALI Y AKTIVEVE 28,380,756 28,106,513 12,231,945 9,039,584
Zérat jashté bilancig
Angazhime 18 lidhura me financimin 5,821,255 7,172,443 1,318,471 711,814
TOTALI I AKTIVEVE TE
PONDERUARA ME RISKUN 34,202,011 35,278,956 13,550,416 9,751,393
Kapitali rreguilator Raporei
31 December 31 December 31 December 3} December
RAPORTETE KAPITALIT 2005 2004 2005 2004
Tier 1 Capital 3,389,970 1,684,975 25% 17.3%
Tier | + Tier 2 Capiral 3,389,970 1,684,975 25% 17.3%
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(né mijé Leke, pérveg se kur shprehet ndryshe)

29. Pasqyrimi né vleré venale

30.

Pasqyrimi né vleré reale bazohet né instrumentat ekzistues financiare t& bilancit pa u
pErpjekur t€ vleresojé né avancé verén e ardhme t& biznesit dhe vlerén e aktiveve dhe
detyrimeve t€ cilat nuk konsiderohen si mstrumenta financiare,

Pér shkak se nuk ekziston nj& freg pér njé pjesé t& miré & instrumentave finaciare & Bankés,
pérafrimi me vlerén reale éshté i bazuar mbj giykime qé fidhen me eksperiencén e humbjeve
t¢ pritshme t& ardhshme, kushtet ekonomike aktuale dhe karakteristikat e riskut ta
instrumentave té ndryshem financiaré t& tregtueshém.

Hua dhe paradhénie Institucioneve té Kreditit

Huaté dhe paradhénict dhéné institucioneve t& kreditit pérfshijng vendosje banké me banké t&
pamaturuara ende. Meqéngse depozitat njéditore jan€ depozita afatshkurtra dhe me norma t&
luhatshme viera e tyre venale konsiderohet ¢ barabarté me vlerén kontabile.

Letrat me vieré té investimit

K&t pérfshihen bonot e thesarit q¢€ mbahen deri né maturim. Pér shkak t& mungesés sé tregut .
vlera e tyre venale llogaritet duke aktualizuar flukset ¢ ardhshme me Yield-in e tregut qé
pershtatet pér maturimin e mbetur & letrés me vleré.

Mé 31 Dhjetor 2005, vlera venale e bonove & thesarit sshte 6,708,999 mijé Leks, ndérsa
vlera e tyre kontabile shté 6,697,949 mije Lekg,

Hua dhe paradhénie klientéve

Huaté dhe paradhéniet paraqiten me vleré bruto minus fondin reserve pér humbjet. Porofoli i
kredisé s& Bankés ka njé vleré venale t& barabarté me vlerén kontabile pér shkak te natyrés sé
tyre afatshkurtér dhe t¢ normave ¢ interesit & péraférta me normat e tregut. Pér pjesén me t&
madhe 1€ portofolit norma e interesit varion ¢do vit,

Detyrime ndaj klientéve

Vlera venale e dapozitave pa afat, éshté e barabarté me shumén e paguar n& me kérkesé tg
klientit. Vlera venale ¢ depozitave me afat mé 31 Dhjetor 2005 &shtg 13,896,536 mijé Leké
ndérsa vlera e tyre kontabile &shta 13,757,059 mijé Leks.

Hua dhe paradhénie nga institucionet e kredifit

Vlera venale e tyre &shté sa vlera kontabile pér shikak t& natyrés sé tyre afatshkurtér dhe
normave t& interesit t& péraférta me tregun.

Ngjarjet pas mbylljes s¢ Bilancit

Nuk ka ngjarje mbas mbylljes se bilancit & mund ndikojné pasqyrat financiare t& vitit 2005.
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dhe banore ¢ Athinés IRINT EMMANUIL VASILIKAKJ,me seli né Athine (Stadhiy 43-katin i 7.
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Pérgjithshem ; Shogérisg Anonime Bankare me emértimin «ALPYA BANK SH.A.»,banor j
Athinég (rruga Stadhiy nr.40), mbajtés i letémjoftimit t€ Seksionit & 3-t8 t& Asfaliss 8¢ Athings
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-3- No 33207
NOTERJA
nénshkrimi-vula

EKSTRAKT PROCESVERBALI
I Mbledhjes s& datgs 27.7.2006

T€ enjten me 27 kormik 2006 dhe né orén 11.00 Késhilli Drejtues u mbiodh né seling e
Bankés,Stadhiy 40,dhe né salleén e Késhillit Drejtues ng katin e 7-t&,

Ftesa respektive ju dérgua t& gjithéve me 24.7.2006.

Ishin prezent:

Kryetari 7 Jannis S.Kostopulos,Zv/Kryetari z.A.L.Kanellopulos,Késhilltari Drejtues
z.D.P.Manxunis, K &shilltarat € Autorizuar dhe Drejtorét e Pérgjithshem
z.z.M.S.Ja!mopulos,S.N.Filaretos dhe A.H.Theodhoridhis,anétargt
z.z.J .E.Agm-idhjs,P.A.ApostoIidhjs,A.M. Veremis,S.J -Eleftherudhaki P.j .Karakostas,I.K.Liras,N.
L. Manesis,M.J. Tanes dhe Sekretari Késhillit z.E.P.Verikios.

Kryetari veren se Kashill Drejtues ka kuorum,

13.Shtim t& Sipas shénimit t& Drejtorisé t& Rrjetit Ndérkombétar t& dates 26.7.2006,
Kapitalit Aksioner Agjencia e Tiranés duhet t& b&jé Shtim te& Kapitalit Aksioner ne shumén
t€ Agjenciss s@ 5.245.752,23 euro,q¢ ka t& béjé me fitimet e pérdorimit pas taksave dhe
Tirangs, krijimin e rezervave t& detyrueshme, psr arsyet g€ pérmenden né shénim.

Pas diskutimeve Késhill; Drejtues miraton vendimin e mésipérm.

Ekstrakt identik prej Librit t& Procesverbaleve t& Késhillit Drejtyes.
Sekretari i Késhillit Drejtues
E.P.VERIKIOS
nénshkrimi-vula VERTETOHET
Sipas nenit 446 18 Kodit te Procedurés Civile
me aktin tim me numur 38409/07
Athiné,me 12.02.07
NOTERJA

nénshkrimi-vula é E /;:
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ALPHA BANK
TIRANA BRANCH

Tirane, me 31/07/2006

Lenda: Perdorimi i fitimit te vitit ushtrimor 2005

Drejtuar : Deges se Tatimpaguesve te Medhenj

Te nderuar zoterinj,

Ne baze te Ligjit nr. 7638 dt. 19.11.1992 “per Shogerite Tregtare” bashkengjitur ju ,—;
dergojme vendimin e Drejtorise Qendrore te Finances te Alpha Bank Athine ne lidhje

me perdorimin e fitimit te vitit ushtrimor 2005.

ALPHA BANK AE.
%'Fiiﬁﬁ\ BRANCH (N.K 020)
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ALPHA BANK

Tirana Branch

Tirané meé 28.03.2007
AUTORIZIM

Me ané t& sé cilit ALPHA BANK A.E. — Tirana Branch, person juridik,
regjistruar me Vendimin Nr. 12825, daté 16 Néntor 1995, t& Gjykatés s& Rrethit
Tirang, me seli né Bul. “Zog I, Nr. 47, Tiran&, Shqipéri, autorizon:

Avokat Alban Bello me License Nr.2625, gé t& pérfagésojne subjektin toné
«“ALPHA BANK A.E - Tirana Branch” prané Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor
Tirané.

Me ké&té cilési pérfaqésuesi ka té drejté, t& paraqitet prané Gjykatés né emér dhe
pér llogari t& Bankés, té paragesi cdo kérkes€ per depozitim aktesh té& subjetit
toné drejtuar Gjykatés, si dhe t& térheqi cdo Vendim né lidhje me depoztimet e
akteve.

Pwr “ALPHA BANK A.E -Ti H”
" ot

o .
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KPMG Albania Sh.p.k.

Z. Orfea Dhuci

Néndrejtor

Alpha Bank Tirana Branch
Bivd Zog |, 47

Tirané, Shqipén

~1 Korrik 2005

!
* X Nderuar Zotari
5%/

P_é_{f‘* Letér angazhimi pér shérbime me kohézgjatje gjashté mujore q& mbyllet mé& 30 Qershor
T 2005 dhe pér vitin e mbyllur né 31 Dhjetor 2005.

LN

~%

Me ané t& késaj letre po paragesim kushtet e angazhimit toné pér shqyrtim t& pasqyrave
financiare t& Alpha Bank, Dega Tirane ("Banka”) pér periudhén gjashté mujore té mbyliur mé 30
Qershor 2005 dhe pér kontrollet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2005.
Mé poshté po paragesim arsyetimin tong ng lidhje me kérkesat tuaja, personelin e propozuar,
kohén e shpenzuar dhe tarifat.

Kérkesat tuaja

Jg kérkoni:

* Nj& raport auditimi p&r gjendjen e pasqyrave tuaja financiare pér vitin e mbyllur mg 31
Dhjetor 2005 sipas Ligjit p&r Bankat t& Republikés s Shqipérisé€, né gjuhén Shgipe;

* nj& raport auditimi p8r pasqyrat tuaja financiare pér vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2005
pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar (“IFRS”) dhéng nga
Bordi Ndérkombétar pér Standardet Kontabé ("IASB"} dhe interpretimet e Komitstit
Ndérkombétar pér Interpretimin e Raporteve Financiare né giuh&n Angleze.

* njé raport inspektimi pér pasgyrat financiare t& Bankés pér njé periudhé gjashté mujore
mbyllur né 30 Qershor 2005 pérgatitur sipas IFRS, qé pérfshin informacionet plotésuese
né fund t& faqes, né gjuhén Angleze;

Procesi i auditimit sipas kérkesave té mésipérme do & kryhet sipas Standardeve
Ndérkombétare te Auditimit;

Raportimi joné, i cili bazohet né rregulloren e Bankés sé& Shqipérisé, pérfshin gjithashtu:

¢ Njé raport né pérputhje me Nenin 6 t& Rregullores s& Bankés sé& Shqipérisé “Pér
Auditorét e Certifikuar t& Bankave” n& lidhje me vlerésimin toné t& pasqyrave financiare
té Bankés, té cilat jang pérgatitur sipas Sistemit t& Unifikuar t& Raportimit (“SRU") pér
vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2005:
* Njé& raport n& pérputhje me Nenin 7 t& Rregullores s& Bankés sé Shqipérisé “Pér
Auditorét e Certifikuar t& Bankave” né lidhje me vier&simin toné par:
a) organizimin dhe efektshmérine e sistemit t& brendshém t& bankar t&
auditimit;
b) cilésing dhe zbatimin e rreguliores s& brendshme té bankés né lidhje me
administrimin e aktiveve dhe detyrimeve;
¢) organizimin e teknologjisé sé& informacionit, paprekshméring e saj sa i pérket
veprimtarisé s& Bankés dhe ruajtien e fshehts & t& dhénave;
d} rezultatet sa i pérket organizimit dhe efektshmérisé sé auditimit t&
brendshém, cilésisé s& rregullores sé brendshme dhe Zbatimit té saj.
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Stafi
Detyra do t& kryhet nga stafi jon& né Tirang, nén drejtimin e Partnerit t& Auditimit, Tanya Free.
Auditimi statutor

PMG Albania Sh.p.k &shté anétar i Institutit t& Auditoréve t& Certifikuar ng& Shqipéri dhe si i tillg
aptorizohet t& kryejé auditimet statutore t& shoqérive tregtare dhe subjekteve & tera juridike

. sipas Ligjit Shqiptar. N& pérputhje me rrethanat, raporti auditimit pér pasqyrat financiare statutore

per vitin @ mbyllur mé 31 Dhjstor 2005, do t& béhet sipas Ligjeve Shqiptare nd fuqi, pérkatésisht
;;{igjit pér Bankat né Republikén e Shqipérise, dhe do t& jepet nga KPMG Albania, Sh.p.k.

Auditimi i IFRS

KPMG Albania do t& kryejé auditimin pér vitin e mbyllur m& 31 Dhejtor 2005 dhe si e tillé raportet
e auditimit dhe inspektimit & pasqyrave financiare g& jan& pérgatitur sipas Standardeve
Financiare Ndérkombétare 18 Raportimit, do t& jepen nga KPMG Albania, Sh.p.k.

Afati

Periudha e veprimit pér kryerjen e auditimit do té jeté n& varési t& afateve t& Bankés pér raportin
€ inspektimit dhe ato t& auditimit. Afat pér projekt-raportin e Bankés do t& miratohet me drejtimin
e bankés sipas kérkesave té saj.

Tarifat

Tarifat tona bazohen n& kohén e kérkuar nga personat e caktuar pér kété detyré sipas shkallés
sé pérgjegjésisé, eksperiencts dhe aftésive té kérkuara. Duke u bazuar né njohurité tona pér
Bankén, ne propozojmé njé tarifé prej 18,000 EURO e cila ndahet si mé poshté:

Raport inspektimi 3,000 EURO
Raport auditimi i statutit 3,000Euro
Raportim pér rregulloren e BOA 2,000 Euro
Raport auditimi sipas IFRS 10,000

Euro 18.000

Propozimi jon& i tarifave nuk pérfshin Tatimin mbi Vlerén e Shtuar dhe shpenzime té tjera nése
ka. Me kénaqési ne do t& ndihmonim Bankén né pérgatitien e pasqyrave financiare sipas IFRS
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2005. Ne propozojmé njé tarifé prej 1,500 EURO (pa TVSH) g& i
shiohet tarifés s& mésipérme.

Ne mendojmé té dérgojmé faturat tona si mé poshté:

Korrik 2005 Euro 3,000 + TVSH
Tetor 2005 Euro 7,000 + TVSH
Me i&shimin e projekt-raportit IFRS Euro 6,000 + TVSH
N& pérfundim t& raporteve t& auditimit Euro 2,000 + TVSH

Euro 18,000+ TVSH

Faturat tona duhet t& paguhen brenda 14 ditésh: ne kemi t& drejté t& ndérpresim veprimet tona

nese pas kétij afati ndonjé prej faturave nuk &shté paguar, vetém nése palét kané réné dakord
ndryshe.

Ky propezim bazohet né& supozimin Q& ne marrim pasqgyrat financiare dhe t& gijthe
dokumentacionin mbéshtetés pér njé afat té caktuar dhe nuk hasim véshtirési té paparashikuara
gjaté kryerjes sé& punés tong, N& ményrg gé tju ndihmojmé né kété proces ne do t'ju dérgojme
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Ashtu sig u tregohet mé sipar, ky propozim &shta pér auditimin e pasqyres financiare qé& do t&

o ‘bérgatisé Banka. N& rast se ju do & keni névojé pér ndihmé ns pérgatiien e saj, ky shérbim
*/ &shtd jashte pérgjegjésisé soné si auditore, dhe ne do tju faturojmeé vegmas pér kété puné, Ne

Pakorrigjuara q& u mblodhén nga auditori giaté angazhimit ts fundit dhe q& pérkojng me
periudhén me té fundit t& paraqitur, vegmas ashtu ghe s€bashku, nuk jans 18 réndésishme pér
Pasqyrat financiare né momentin Q€ ato raportohen si njé e tére,

Marréveshja me kéto kushte
Pér cdo informacion n& lidhje me kété leter jeni té tutur t& na telefenoni,

I Juaji
KPMG Albania Sh.p k

Tanya FREE
Partner
Kushtet e paragitura jané pranuar:

Andreas GALATOULAS Orfea DHUCI Datg
Drejtor Nén Drejtor 7 Korrik 2005
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Pérmbushja e angazhimeve dhe pérgjegiésité e auditorit

Ne kemi pérgjegjési t& raportojmé nése sipas gjykimit toné pasqyrat financiare té
Bankés paragesin sakiésisht dhe korrektésisht gjéndjen e detyrimeve dhe kapitalit
aksionar t& Bankés, gjendjen financiare & saj dhe nése regjistrat kontab#&i t& Bankés
jané& té plota, korrekte dhe t& sakta. L&shimi i raportit toné nuk prek pérgjegjésité e
drejtuesit t8 bankés né lighje me kontroliet q& kryejné strukturat mbikéqyrése
geveritare.
N& dhénien e opinionit tong, ne do t'i kushtojmé vémendje pikave té méposhtme dhe
do té& raportojmé pér t& gjitha aspektet me té cilat nuk pajtohemi:
(@) ngése regjistrat Kkontab&l t& Bankés jan& mbajtur sipas legjislacionit t&
zbatueshém;
{b) nése pasqyrat financiare t& Bankés jané né& pajtim me regjistrat kontabé;
{c) nése ne kemi siguruar t& gjitha shpjegimet dhe informacionin e nevojshém pér
géllimet e auditimit tong;
{d) nése t& dhénat e pérmendura né raportin vjetor, po ge se jané pérgatitur, jans né
pérputhje me pasqyrat e audituara financiare.
Auditimi jon& do t& drejtohet sipas Standardeve Ndérkombétare t& Auditimit,
Auditimi jon& do t& drejtohet sipas gjykimit ton& pér pérmbushjen e pérgjegjésive
tona. Sipas gjykimit ton&, auditimi do t& pérfshij8 teste t& transaksioneve dghe té
ekzistencés, t& zotérimit dhe viergsimit t& kapitalit fillestar dhe detyrimeve. Ne do t&
vlerésojmé gjithashtu parimet kontabél té pérdorura dhe vlerésimet e réndésishme té
béra nga drejtimi dhe do t& vierésojmé pasqyrén e ploté financiare. Ne duhet te kemti
mirékuptimin e sistemit kontab&! né ményré gé t& vendosim nése jané mbajtur t&
dhéna t& sakta kontabél dhe pér t& vierésuar mjaftueshméring e saj si bazé pEr
peérgatitien e pasqyrave financiare. Ne do tju informojmé& pér cdo t& meté gjaté
mbikéqyrjes toné& né sistemin e kontrollit dhe kontabilitetit t& Bankés pér t& cilin jemi
véné né dijeni dhe g& mendojmé se ju duhet ta dini.
Natyra dhe shkalla e testeve tona do té variojé sipas vlergsimit toné né sistemet e
kontabilitetit dhe kontrollit, dhe mbuton té gjitha aspektet e veprimeve t& biznesit.
Qéllimi i auditimit toné &sht& t& japim njé opinion dhe njé raport pér pasqyrat
financiare si njé e téré. Prandaj, dhénia e opinionit dhe raportit t& auditorit nuk mund
té cilésohet si shprehje e njé opinioni né lidhje me korrektssing dhe lehtésimin e
Bankés nga detyrimet tatimore dhe detyrime t& tjera financiare pér shkak t& Thesarit
t& Shtetit ose institucione 1& tjera.
Ne i detyrohemi Bankés qé ¢do informacion qé ne marrim gjiaté auditimit me
pérfashtim t& informacioneve t& njohura publikisht trajtohet né ményré konfidenciale,
dhe ky informacion i jepet paléve té treta vetém me kérkesén e bankés.

B. Pérgjegjésité e Bankss

Banka ka pérgjegjési t& ruajé regjistrat kontabél dhe t& pérgatisé pasqyrat financiare
sipas Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, procedurave té
zbatueshme kontabél, dhe ligjeve té tjera.

Drejtuesit e Bankés kan& pérgjegjési t& na mundésojné té gjitha dokumentet dhe
regjistrat kontabél si dhe gdo dokumentacion apo informacion tietér gé ne do té
kérkojmé& duke pérfshiré t& gjitha protokollet e bordit dhe drejlimit p&r kété periudhs.
Si pjes¢ e procedurave tona normale t& auditimit ne mund tju k&rkojmé nj& konfirmim
me shkrim t& pérfagésimeve t& cifin ne mund ta kemi marré nga ju giaté procesit té
auditimit,

Drejtuesit e bankés gjithashtu mbajné pérgjegjési pér sistemin e Kontrollit te
brendshém, parandalimin dhe zbulimin e parregullsive. Ne do t& pérpigemi té
planifikojme ose t& auditojmé né ményré q& t& kemi njé parashikim {8 arsyeshém per
zbulimin gabimeve té& réndésishme né pasqyrat financiare ose regjistrat kontabél gé
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Pérkthyes:

dalin nga parregullsité, por kontrolli jon& nuk duhet t& mbéshtetet né zbulimin e &
giitha parregullsive g& mund t& ekzistojne.

Ne kérkojmé& shqyrtimin e t& gjitha dokumenteve dhe deklaratave t& cilat do t&
publikchen né pasqyrat financiare. Raporti jone i auditimit ose dokumentet e tjera té
dérguara drejt jush nuk duhet t& publikchen pjesérisht ose t¢ plota pa miratimin toné
paraprak. Banka éshté e detyruar t& na pajisé me draft-projektin vjetor t& saj s
bashku me opinionin e auditorit pérpara publikimit si dhe té marreé pélgimin tong.
Banka éshté e detyruar té ruaj konfidencialitetin e t& gjitha fakteve qé lidhen me kété
marréveshje duke pérjashtuar informacionet e njohura publikisht.

P&r t& ruajtur konfidencialitetin ju do t& ofroni ambientin e pérshtatéshm t& punés pér
stafin ton& dhe njé dollap me gelés ku ne do t& vendosim dokumentet tona gjaté
periudhés sé& auditimit.

Banka i jep akses t& ploté auditoréve pér t& gjitha ambientet dhe pasurité pér
verifikimin e ekzistencés materiale.

Banka do 1& informojé anétarét pérkatés t& saj pér kushtet e auditimit dhe do &
sigurojé bashképunim t& ploté dhe mbarévajtje té rregullt t& procesit t& auditimit.

P&r shkak té natyrés s& dyshimts dhe té pasigurt & internet/e-mail, éshté né politikén
e firmés q& t& pérdori metodén e internetit/e-mailit pér komunikim me klientét vetém
me kérkesén specifike t& klientit pér kété metodé komunikimi. Pér aq sa ju na kérkoni
kéts metodd, ju jeni né dijeni dhe pranoni rrezikun Q€ shoqgéron ké&té ményré
komunikimi g8 pérfshin {por nuk kufizohet me) mungesén e sigurisé né dérgimin e
informacionit dhe humbjen e mundshme t& konfidencialitetit dhe privilegjit 1€
dokumentit. KPMG nuk pranon pérgjegijésing apo detyrimin né lidhje me rrezikun gé
lidhet me pérdorimin e Internet/e-mail.

Ndérkohé gé raporti i auditimi mund t& dérgohet né ményré elektronike drejt jush nga
KPMG Albania, vetém raporti i nénshkruar pérbén versionin p&rfundimtar.

Plotésimi | késaj letre angazhimi do té pé&rfundohet pasi premtimi dhe udhézimet &
jené pérmbushur si dhe té jeté kryer pagesa. Kjo marréveshje lidhet dhe drejtohet
sipas ligjit Shqiptar. Palét bien dakord té b&jné pérpjekjet maksimate pér t& zgjidhur
né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé dalin nga ky angazhim.

LT, ey, 4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.¢ 7/5 REP.

VERTETIM

Sot me date /é'zﬁgﬁzow, une 2oL Choter | Dhomes se Notereve

Tirane, vertetoj firmer' e perkthyesit te gjuhes angleze #fban Bello, banuese ne Tirane, i
njohur personalisht prej meje, i cili u paraqit perpara meje duke me deklaruar se kete

dokument e perktheu besnikerisht prej origjinalit Nga Anglishtja ne Shqip, dhe une e
vertetoj nenshkrimin e tij rreguilisht.

NOTER
A

/

TN
LN ot
o i
[ LA
Y

0 !
5N

4t &

.b‘".. %‘ nl

#
LN ’
,\1'\!" .



nane

KPMG Albania sh.p.k Telephone +355 {4) 235632
Deshmaret & 4 Shkurtit str. Telefax +355 (4) 235534
P.O. Box 8264 E-mail office@kpmag.al

Tirana, Albania

To Z. Andreas GALATOULAS Date 16 Prill 2007
Drejtor i Pergjithshem
From Tzvetelina Koleva Ref ALPHA BAnk
Managing Director
KPMG Albania Sh.p.k.

Auditim i Pasqyrave Financiare ligjore per vitin 2005

Ne vertetojme se KPMG Albania Sh.p.k eshte emeruar si auditor i jashtem i per auditimin ¢
Pasqyrave Financiare ligjore per vitin 2005 te Alpha Bank, Dega Tirane, sipas letres se
angazhimit te dates 01 Korrik 2005.

Ne kemi audituar keto pasqyra financiare dhe kemi leshuar “Raportin e Auditoreve te pavarur”
me date 30 Mars 2006.

Me respekt,

Tovidilve oo

KPMG Albania Sh.p/k.

KPMG Albania Shop.k., an Albanian limited kizbility company and 8
membar firm of the KPMG Network of independent membar firms
atfitiated with KFMG | ional, & Swiss ¢ r




KERKESE R0 MAR.
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK
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KERKUESI: “ALPHA BANK A.E. - Tirana Branch”, pérfaqésuar figa Z. ;.3
Andreas Galatoulas dhe Z. Orfea Dhuci e

n e
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OBJEKTI: Depozitim né Regjistrin Tregtar t& akteve t& Personit Juridik.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, daté 19.11.1992 "Pér Shoqérité Tregtare” dhe
Ligji 7667, date 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe

&/fﬁnalitetet qé duhen resperktuar nga shogérite tregtare”.

W ﬂ % 05/ 200 % GIVKATES SE RRETHIT GIVQESOR

R éyﬂ‘f"/’ TIRANE
26T Vo ni

Shogéria “ALPHA BANK A.E. Tirana Branch”, &shte nje Person Juridik i regjistruar
né Regjistrin Tregtar me Vendimin nr.12825, daté 16 Néntor 1995, té Gjykatés
s& Rrethit Tirané dhe me Licensé Nr.10, daté 07.01.1998, |éshuar nga Banka e
Shqipérisé pér t& vepruar si Banké né territorin e Republikés s& Shqipérisé, me
seli né Bulevardi “Zog 17, Nr.47, Tiran&, Shqipéri.

M@ daté 27 Korrik 2006, né bazé t& Nenit 5, paragrafi B, t& Statutit té shogérise,
Késhilli Drejtues i ALPHA BANK ka vendosur t& béhet shtimi i Kapitalit Themeltar
népérmjet kapitalizimit té fitimeve t& vitit ushtrimor 2005, né shumén
5,245,752.23 EUR (PESE MILION € DYQIND E DYZET E PESE MIJE E
SHTATEQIND E PESEDHIETE E DY PIKE NJEZET E TRE EURO), pas zbitjes sé
rezervave té detyrueshme né pérputhje me pikén 8 t& Rregullores s& Bankés sé
Shqipérisé, Nr.51, daté 22.04.1999 “Pér Madhésiné dhe plotésimin e Kapitalit
Fillestar Minimal, pér veprimtarité e lejuara pér Bankat dhe Degét e Bankave té
huaja té licencuara”, né pérputhje edhe me Bilancin Kontabel t€ aprovuar nga
Eksperti Kontabél i autorizuar i Bankés "KPMG-Albania” SHPK (ekpert | caktuar
nga Banka dhe miratuar nga Banka e Shqipérisé né pérputhje me Rregulloren e
Bankés sé& Shqipérisé, Nr.06, daté¢ 29.01.2003, ,"P&r Ekspertet Kontabél té

autorizyar té’:&%rzk(a;e o W
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. ‘Ifra,_e:ﬁon‘f i Ekspertéve Kontabél té Bankés ("KPMG Albania” SHPK).

Pér kéto arsye, bazuar né& sa mé sipér, kérkojmé nga Gjykata gé té pranojé
Kérkesén dhé té Vendosi bérjen e ndryshimeve pérkatése pér shtimin e Kapitalit

Jhemeltar, né Regjistrin Tregtar prané késaj Gjykate.

N
Bakhkéngﬁtur procesverbali i mbledhijes s€ Késhillit Drejtues té ALPHA BANK dhe
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KERKUESI

Shoqéria "ALPHA BANK A.E. Tirana Branch”.
b pérfagésuar nga

ANDREAY G S RFEA DRUC




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. 303 F Kol.

VERTETIM

Sot, mé daté 2 ¢ Nentor 2006, pérpara meje [/C{«“mf CQ‘« fZ i D
noter i Dhomés sé& Noteréve Tirang, u paraé’itén personalisht Z. Afidreas
Galatoulas, i biri i Antonios, shtetas Grek, lindur m& 23 Shtator 1952, né
Athiné - Gregi, mbajtés i pasaportés A 706061, banues né Tiran€, né prani te
pérkthyeses sé gjuhés Greke Maria Vila dhe Z. Orfea Dhuci, i biri | Vangijelit,
lindur mé 09.11,1958 né Gjirokastér, banues né Tirang, mbaijtés | pasaportés nr.
0253636, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, né cilésingé e
Pérfagésuesve Ligjor t& shogérisé “"ALPHA BANK A.E. - Tirana Branch”, té ciiét
me deklaruan se kété kérkesé depozitim aktesh e kan& pérpiluar né
pérputhje me vullnetin e tyre £& liré dhe t& ploté, dhe pasi ata nénshkruan né
praniné time, uné noteri vértetoj nén Rkrfimet e tyre sipas ligjit.
|

Perkthyese
Maria Vila

Jr / /{L’
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1. Mbiemri .......... BARTZIS

2. ?“Jri ................. ANDREAS
p

3. Emxi i babait .....GEORGIOS
4. Seksi ..M
5. Datelindja........... 15.3.1950

6. Vendlindja ........ KRINES KORINT

Fotografia

7. Data e leshimit ........ 30.08.1989
8. Data e skadimit ....... 29.08.1994
9. Organi. PREFEIKTURA E KORINTIT
10. Gjatesia ................. 1,77
11. Ngjyra e syve ........ KAFE
12. Vendbanimi ... KRINES KORINT
13. Vlefshemria e pasaportes

zgjatur deri ... 29.11.1999

{Vula, emri, firma e autoritetit)

Nenshkrimi i mbajtesit

..................................................................

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR. 2 {‘LQJ’ REP,

Tirane, me 23 tetor 1997

YERTETIM FIRME

Vertetoj firmen e perkthyeses Vilsa Dado, banuese ne Tirane, e cila me
deklaroi se kete dokument e perktheu nga Anglishtja ne Shqip dhe une e
vertetoj nenshkrimin e vene prej saj ne pranine time, sipas ligjit.

NOTERE
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.;—'—E%jten, 18 Shtator 1997 ne oren 12:00, ne seline e Bankes, 40 Stadiou Street, ne

A

ALPHA CREDIT BANK
Bordi i Drejtoreve

7N,
EKSTRAKT I PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES
ok TE BORDIT TE DREJTOREVE
A7 8y DATE 18 SHTATOR 1997
7

dhomen e mbledhjeve te Bordit te Drejtoreve ne katin e shtate, u mblodh Bord; j

Drejtoreve. Njoftimi per kete mbledhje u ishte derguar te gjithe anetareve me date
16.09.1997.

Moren pjese:

Kryetari Z. Yannis S. Costopoulos, Nenkryetari Z. A.L. Canillopoulos, Drejtori i
Pergjithshem Z. C.A. Kyriacopoulos, anetaret Zoterinjte A.M. Averoff, Ph.P.
Costopoulos, J.G. Goumas, X.J. Kantonias, G.T. Konstantinidis, D.P. Marinopoulos,
Ch.E. Tsoutrelis, P.A. Vourloumis dhe Sekretari I Bordit Z. H.P. Verykios.

..................................................................................................................................

Bordi i Drejtoreve vendosi unanimisht:

1.

Te aprovoje manualin ge paraqet politiken e Bankes ne lidhje me produktet dhe
sherbimet ge do te ofrohen nga Dega e saj ne Tirane, Shqiperi, dhe gjithashtu
kushtet dhe procedurat sipas te cilave do te ofrohen produktet dhe sherbimet e
mesiperme.

Te financoje Degen ne Tirane, Shqiperi, me 350.000.000 leke, shume e kerkuar
nga autoritetet monetare shgiptare per hapjen e saj.

Te financoje Degen ne Tirane, Shqiperi, me shumen prej 100.000 USD per
shpenzimet fillestare.

Te emeroje Z. Andreas Georgiou Bartzis (Nr. Pasaporte Z 269289) si Drejtor te
kesaj Dege duke i dhene kompetencat e meposhtme:

Te perfagesoje Banken ne marredheniet me Banken e Shqiperise dhe para te gjitha
autoriteteve Bankare, Administrative, Ligjore, Policore dhe autoritete te tjera.

Te nenshkruaje dokumentet e Bankes ge i drejtohen autoriteve te



siperpermendura, te marre ne dorezim te gjitha dokumentet ne adrese te Bankes

e autorizoje avokatin Perparim Kalo, ortak i vetem i Zyres se Avokatise “KALO

7 & ASSOCIATES” Bulevardi “Zhan D’Ark”, Kullat me 8 Kate, Kulla 1, Kati 1,

R Tirane, Shqiperi, qe te perfagesoje “Alpha Credit Bank A.E.” para Gjykatave

~ Shqiptare dhe Bankes se Shqiperise per plotesimin e te gjitha procedurave qe kane
te bejne me zevendesimin e Drejtorit ne Degen e Shqiperise ne Tirane. Brenda
kufjjve te autorizimit te mesiperm, ai ka te drejte te nenshkruaje dhe te depozitoje
kerkesa para te gjitha autoriteteve shqiptare te cilave u duhen njoftuar ndryshimet
qe pesojne personat juridike ne Shqiperi. Gjithashtu, perfagesuesi i mesiperm
eshte i autorizyar t'u delegoje para noterit te drejtat e tij, pjesetareve te tjere te
zyres ose bashlepunetoreve te jashtem ne baze te prokures ne fjale, per te vepruar
ne emer dl;!?'ip'teres te tij per kryerjen e procedurave te siperpermendura.

PeAldba U(k& (JBQGL’G

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR, g‘f‘yj REP,

Tirane, me 23 tetor 1997

E E M R

Vertetoj firmen e perkthyeses Vilsa Dado, banuese ne Tirane, e cila me
deklaroi se kete dokument e perktheu nga Anglishtja ne Shqip dhe une ¢
vertetoj nenshkrimin e vene prej saj ne pranine time, sipas ligjit.

NOTERE




KERKESE
PER DEPOZITIM AKTESH PERSONI JURIDIK

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Une, 1 nenshkruari George Diamantopoulos, Administrator i Deges
se Shogerise “Alpha Credit Bank” A.E., me seli ne Bulevardin
Deshmoret e Kombit, ish-restorant Donika, parashtroj kerkesen e
meposhtme per regjistrimin e konfermes se depozitimit te mbi 1/4
pjese te kapitalit te kerkuar per te operuar si Banke, ne skeden
perkatese te Deges Regjistrit Tregtar.

Dega eshte krijuar me date 21 Shtator 1995 me vendim te Keshillit
Drejtues te Shogerise “Alpha Credit Bank” A.E. dhe eshte
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr.12825, date 16
Netor 1995 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Ky vendim i Keshillit Drejtues ka percaktuar si financim te Deges
kapitalin 200,000.000(dygindmilion) leke.

Megenese Shogeria “Alpha Credit Bank” A.E., do te ushtroije
veprimtari bankare nepermjet Deges se saj, ne baze te kushteve te
Rregullores se Bankes se Shqgiperise date 12.5.1994 “Per dhenien
e licencave per te vepruar si Banke ne Republiken e Shgiperise”,
me daten 29 nentor 1995 Shogeria meme ka depozituar prane Bankes
se Shqgiperise, per interes te Deges se saj ne Shqgiperi, mbi 1/4
pjese, pra 56.334.000(pesedhjetegjashtemilion e
tregindetridhjetekatermije) leke, te kapitalit 200 (dygind)milion
leke, te kerkuar per te vepruar si banke.

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, kerkoj nga
Gjykata e Rrethit Tirane te depozitoje konfermen e depozitimit te
kapitalit, leshuar nga Banka e Shqgiperise ne skeden perkatese te
saj ne Regjistrin Tregtar.

Bashkengjitur: vertetimi i pageses se mbi 1/4 pjese te kapitalit
te kerkuvar per te operuar si banke.

Kerkuesi VéJ

Alpha Credit Rank A.E.

G

Tirane, me 23 Janar 1996



BANKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E JASHTME .
Tirane me, 18.1.1996

VERTETIM

Me anen e ketij vertetimi, vertetojme se Banka Greke "Alpha
Credit Bank,A.E, Athens" ka derdhur date 28.11.1995 shumen
600,000 dollare amerikane, de perfaqgeson derdhjen e kapitalit
fillestar, per hapjen e deges se saj ne Tirane. S8Shuma e
konvertuar ne leke eshte 56.334.000 Leke, kalkuluar me kursin e
dates 27.11.1995, 1 USD = 93.89 Leke.

PHOM:a E novpgey;
MR 7> gEp |
VERTE 1
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| KERKESE
PERDEPOZI (M AKTBSH PE T JYRIDIK
. O
(&} %u* v - %@TES SERRETHIT TIRANE

Une, i nenshkruari Perparim Kald, me profesi okat, jam autorizuar nga Mbledhja e Bordit
Administrativ te Shoqgerise “Alpha Credit Banj¢” S.A. per ta perfagesuar ne hartimin dhe
paragitjen e kerkeses se meposhtme per regji$trimin ne Regjistrin' Tregtar te Vendimit te atij
Bordi te dates 18 shtator 1997 qe ka bere/ndryshimin e Administratorit te Deges se Bankes ne
Shqiperi.

Konkretisht, ne vend te z. George Diamantopoulos ge nuk do te jete me administrator i Deges,
Bordi ka emeruar ne detyren ¢ Administratorit te ri Z. Andreas Georgiou Bartzis, shtetas grek,
lindur ne Krines, Korinth, Greqi, me date 15 Mars 1950, banues po aty, me pasaporte Nr, Z
269289

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, kerkojme nga Gjykata e Rrethit Tirane te
depozitoje vendimin perkates ne Regjistrin Tregtar.

Bashkengjitur: * Kopje e noterizuar e Vendimit te Bordit;
Dokumentet e identitetit te Administratorit te i te Deges se
Alpha Credit Bank A.E.

Per Alpha Credit Bank A.E.
Perfaqesuesi Perga lo

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMJ;RF NOTEREVE
NR/ {»/REP.

NR. 5 KOL.

Tirane, me 24 tetor 1997

VERTETIM

Sot, me dateOZ‘z /2 1997(nentedhjeteshtate), para meje, noteres Ariana Mallkuci u paraqit
personalisht Avokati Perparim Kalo, autorizuar nga vendimi i Bordit Drejtues te shogerise ALPHA
CREDIT BANK A.E., date 16.9.1997 per ta perfagesuar ne pergatitien dhe nenshkrimin e kesaj
kerkese i cili me paraqiti dokumentin ne fjale dhe me kerkoi te vertetoj rregullshmerine e tij. Pasi
verifikova dokumentet perkatese, une notere Ariana Mallkuci e vertetoj nenshkrimin e
perfagesuesit sipas ligjit.

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOQTEREVE TIRANE

Nr./¢)6,2 9 Rep.
Tirane, me Nentor 1995

AL, VERTETIM

- .
oy

E;i ef‘_etoj firmen e perkthyeses M{p@;/,ﬂ/,(,‘- %ﬁ,ﬁ%’&,{?é

SARIQRur zyrtarisht prej meje, ge u paraglt para meje duke me

3§S§9 laruar se kete dokument e perktheu besnikerisht prej

—=9gJjuhes angleze ne shgip dhe pasi firmosi ne pranine time,

une, noteri, e vertetoj firmen e saj sipas ligjit.




aALFA CREDIT BANK
‘KESHILLI DREJTUES

STRAKT I NXJERRE NGA PROCESVERBALI I MBLEDHJES
DATES 21 Shtator 1995

Diten e Enjte, me 21 Shtator 1995, ora 12.00 Keshilli Drejtues

u mblodh ne seline e Bankes, ndodhur ne Stadhiu 40, ne sallen e
Keshillit Drejtues.Njoftimet per mbledhjen u ishin derguar te
giithe anetareve me date 16.6.1995. Ne mbledhije ishin te
pranishem:

Kryetari Z.Jani kostopullos; Zevendeskryetari
Z.A.L.Kanellopullos, anetaret Z.A.M.Averof,
P.A.Vurllumis,I.J.Gumas,KS.I .Kantonias,K.A.Qirjakopullos,J.Th.Kos
tandinidhis, F.P.Kostopullos, Dh.P.Manxhunis, Ll.Dh.marinopullos,
H.E.Cutrelis dhe Sekretari Z.E.P.Verigios.

Keshilli drejtues, pasi degjoi raportin e Kryetarit, i cili
shtjelloi perspektiven e shtrirjes se veprimtarise se Bankes ne
vendet fginje me Gregine dhe mundesite e Tregut te Shqiperise,
vendosi uwnanimisht:

l.Hapjen ne Tirane te Shqiperise te nje dege te bankes me gellim
kryerjen e te gjitha operacioneve bankare, ashtu sic pershkruhet
ne nenin 4 te Statutit te Bankes, e cdo veprimi tjeter bankar i
¢ili nuk ndalohet nga Legijislacioni Shqgiptar si dhe funksionimin
e kesaj dege deri ne anullimin e ketij vendimi nga Keshilli
Drejtues i Bankes.

2.Financimin e kesaj dege me 200 000 000 (milion) Leke, te cilat
perbejne shumen e kerkuar nga Autoritetet Monetare Shqiptare, si
kapital per themelimin e deges,

3.Emeron George Anastasios Diamantopoulos (me pasaporte nr.T
053675) Drejtor te Deges se themeluar dhe e autorizon te
perfaqesoje ate para Bankes se Shqgiperise si dhe para cdo
autoriteti Bankar, Administrativ, Gjygesor, te Rendit Publik dge
cdo autoriteti tjeter, te drejtoje dhe te nenshkruaje shkresa te
cdo lloj natyre te bankes ge do tu drejtohet atyre, te marre
shkresa te cdo 1lloj natyre te cilat i drejtohenBankes dhe
pergjithesisht, te veproje kundreijt kerkesave te autoriteteve
lidhur me leshimin e lejes per celjen e kesaj dege te Bankes ne
Shqgiperi.

Ky vendim mbetet ne fuqi deri ne anullimin e ketij vendimi
dhe ne njoftimin e tij Bankes se Shqgiperise.

Ekstrakt i perpikte, marre nga libri i procesverbaleve te
Keshillit Dreijtues.

Athine, Sekretari

KQQJJ(}&MUJ&
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EPUBLIKA GREKE

~~ MINISTRIA E DREJTESISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E ATHINES
SEKSIONI I MASAVE TE SIGURIMIT '
N.10261 i Prot.

SEKRETART I GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE ATHINES
VERTETON SE:

Sic rezulton nga kontrolli i bere ne librin ge parashikon neni
1034 dhe neni 1036 i Kodit te Procedures Civile, deri dje ne kete
gjykate nuk eshte regjistruar ndonje vendim gjyqesor ge ta kete
vene Shogerine Alpha Credit Bank A.E., me pare e emertuar Credit
Bank, ne gjendje administrimi te detyruar. '

Ky vertetim leshohet me kerkesen e te interesuarve per cdo
perdorim te ligjshem.

Miratohet sipas ligjit sot, me 20 tetor 1995 ne Athine

Shefi i Seksionit
(emri, mbiemri, firma, wvula)

Athine, me 20 tetor 1995

Sekretari
{emri, mbiemri, firma, wvula)

?@u‘g}{\@w
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. REPUBLIKA GREKE
¥ N\ GIYKATA E SHKALLES SE PARE E ATHINES

¥o

o-\ SEKTORI 1 FALIMENTIT

.

; g~/ Numri i protokollit 33030
Q\
/ VERTETIM

SEKRETARI I GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TE ATHINES

Verteton se:
sikurse rezulton nga regjistri themeltar i falimentimeve, nga viti 1940 deri dje

Shoqeria Alpha Credit Bank A.E.,
me seli ne ATHINE,

nuk eshte shpallur ne gjendje falimentimi dhe se, gjithashtu, gjate periudhes se mesiperme,
ne Sherbimin tone nuk ka ardhur ndonje vendim i ndonje gjykate tjeter qe t’a shpallte kete
banke ne gjendje falimentimi.
Ky vertetim leshohet me kerkesen e saj.
MIRATOHET Athine 17/ 10/ 1995
sipas ligjit sot ne ATHINE SEKRETARI

(Firma, Vula)

SEKRETARI
( Firma, Vula)

EEIN S TN
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REPUBLIKA GREKE
_GJYKATA E SHKALLES SE PARE E ATHINES
-+ ASEKSIONI I PROCEDURAVE TE VECANTA
2\ *$KEDARET E FALIMENTIMEVE
“.N.8744 i Prot.

-="  SEKRETARJA E GJYKATES SE ATHINES
VERTETON SE:

Sic rezulton nga indekset e depozitimit te kerkese padive, te
¢ilat ruhen nga sherbimi yne, prej dates 2.01.1995 deri dje para
Gjykates Shumeanetareshe te Athines nuk eshte depozituar ndonje
kerkese per ta shpallur ne gjendje falimentimi Shogerine Alpha
Credit Bank A.E.

Vertetim per depozitim kerkese per zgjidhjen me pajtim nuk jepet,
sepse ge te leshohet nje vertetim i tille duhet te jete marre

vendim falimentimi.

Ky vertetim leshohet me kerkesen e te interesuarve dhe eshte i
vliefshem per perdorim te ligjshem.

Miratohet sipas ligjit sot, me 19 tetor 1995, ne Athine

Shefi i Seksionit
{Emri, mbiemri, firma, wvula}

Athine, me 19 tetor 1995

Sekretarja e Gjykates
(emri, mbiemri, firma, wvula)

W elcdhen
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KERKESE
KERKUESI: SHOQERIA “ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch” Sh.A,
OBJEKTI: Depozitimi i akteve te Personit Juridik

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shoqente Tregtare” dhe Ligji Nr.7667,
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen zbatuar nga
Shogerite Tregtare”

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Shogeria “ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch” SH.A., eshte regjistruar si person juridik me Nr.
Vendimi 12825, date 16.11.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane me ortake: Shoqerine “Alpha Credit
Bank” A E.(S.A) themeluar si person juridik ne 10 Mars 1918 dhe eshte rregjistruar ne Ministrine
Greke te Tregtise me Nr. Amze 6066/06/B/05, me Drejtor te Pergjithshem z. Andreas Bartzis.

Ne vendimin qe ka marre Gjykata e Rrethit Tirane per Rregjistrimin si person juridik te shogerise
“ALPHA CREDIT BANK- Tirana Branch”Sh.a. eshte shtypur gabim emertimi i Shoqerise qe
rregjistrohej. Ne vendimin e rregjistrimit fjala “ALPHA” eshte shkruar gabimisht “ALFA” dhe
meqenese nga Banka e Shqiperise na eshte kerkuar korigjimi i ketij gabimi, po paragesim kete kerkese {
duke i kerkuar gjykates te urdheroje Regjistrin Tregtar ge te korrigjoje emertimin e Shogerise nga | J,
“ALFA CREDIT BANK- Tirana Branch”Sh.a ne “ALPHA CREDIT BAN§ Tirana Branch”Sh. ?k'&"}/

/

% E,o

\

Bashkengjitur: Provat qe evidentojne emertimin origjinal te shogerise.

Per Shogerine “ALPHA CREDIT BANK-Tirana Branch” .

Y
1
.‘n

notod

Pefhariln Kalo [y 10

-~

REPUBLIKA E SHQIPERISE D .

DHOMA E NOTEREVE TIRANE N ,
Nr. Rep. \ v 1

VERTETIM

99 (nentedhjete e nente), para meje Noteres se Dhomes se Notereve
u paragqit personalisht Z.Perparim Kalo, perfagesues i autorizuar
i “ALPHA CREDIT BANK-DEGA TIRANE” sh.a, shtetas shtetas shqiptar lindur me 1957, banues
ne Bul “Zhan D’ Ark”, kullat me 8 kate, kulla 1, kati 1, mbajtes i pasaportes me Nr. 100539, i cili me
paraqiti kete kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit Tirane, per depozitim aktesh te personit juridik, te
cilen e kishte hartuar me vullnetin e tij te lire e te plote dhe ne baze te kompetencave qe i jane dhene
nga vendimi i Keshillit te drejtuesve i shogerise “Alpha Credit Bank™i dates 18_£




ALPHA CREDIT BANK A E.

KERKESE
PER
REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
\ﬁE DEGE TE ALPHA CREDIT BANK A E. NE REGJISTRIN TREGTAR

s
SO O
i ﬂvg /\/( : GJYKATES SE TIRANES
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- gk TIRANE
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Alpha Credit Bank A E. e regjistruar ne Athine ne Ministrine e Tregtise se Gregise

parashtron kerkesen e saj sa me poshte vijon:

Keshilli Drejtues i Alpha Credit Bank A E. ne mbledhjen e tij te dates 21 Shtator 1995 ka
vendosur ge te aplikoje prane Bankes se Shqiperise per te hapur nje dege banke ne Tirane
me emertimin “ALPHA CREDIT BANK A E. - TIRANA BRANCH”.

Adresa e Deges se bankes eshte ; Bulevardi “ Deshmoret ¢ Kombit” Nr 47, Tirane
Shgiperi.

~

LDega e bankes do te funksionoje ne perputhje me Statutin e Alpha Credit Bank gei
bashkengjitet kesaj kerkese si edhe ne perputhje me Legjislacionin e Shqlpense dhe me
Udhezimet e Rregulloret € Bankes se Shqiperise.

Dega ka nenshkruar kapitalin fillestar prej 2 milion leké

Dega do te drejtohet nga Drejtori i saj z. GEORGE A. DIAMANTOPOULOS, i cili eshte
i autorizuar nga Keshilli Drejtues qe te drejtoje veprimtarite bankare te deges ne perputhje
me Statutin e Alpha Credit Bank dhe ne perputhje me ligjislacionin shqiptar dhe
Rregulloret e Bankes se Shqiperise.

Dega do te funksionoje si e tille mbas licensimit nga Banka e Shqiperise.

Sipas Rregullores se Bankes se Shgiperise dega do te financohet nga Alpha Credit Bank
AE. fillimisht me 200.000.000 (dyqind milion) lek shume e cila do te depozitohet ne
Banken e Shqiperise ne kohen ge percaktohet nga Rregullorja e saj.

Per sa parashtruam me siper kerkojme nga kjo Gjykate, regjistrimin e Deges se Alpha
Credit Bank A.E. si person juridik ne Regjistrin Tregtar.

Tirane me 8/11/1995

PILETE

|



BANKA TREGTARE AGRARE
DREJTORIA E PERGJITHSHME

Departamenti i Finances
Drejtoria e Bankingut Nderkombetar

Nr.[JZd} Tirane me 15 Nentor 1995

VERTETIM

Vertetojme se Dega e shogerise anonime Alpha Credit Bank A.E.
ka nenshkruar kapitalin minimal prej 2,000,000.00 {dymilione) leke
si person juridik ne krijim e siper.

E leshojme kete vertetim me kerkesen e perfagesuesit te deges
z. George A. Diamandopoulos per efekt regjistrimi ne Regjistrin
Tregtar.

ZV/DREJTORI I PERGJITHSHEM
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CEMA  AGEnan Kegahaiou Karagtiyarog TIgvwY

ryotpeda Tov SimAac aapé Tou Kepaaiou

Katémy aimuarag Tou Kataamiparog Tipdvuwy, €
400 (repimou UED 10 ex.-Bp. 3,6 3ig).

10U amo LEK 700 (Trepimou USD § ex.-Ap. 1,8 &i¢h ag LEK 1

H ev Adyw auEnon KPIVETN ATTapaiTT Yra TOUG HATWB! Adyoug

1. Avayéveral amtégaan mg Bank of Albania (Kifvrpicdg Tpamédng) yia adgnen Tou eAaxloTou

xepaaiou Twv TRATEGWY TS Xwpag, To arrolt ekmpdral om 6a evar USD 10 ex.
2, H xpnuatoBoman peyaAwY maTodxwy anraTil my QvTAnon KepaAalwy amé 1o EYKEKPIMEVO

credit line Owoug Ap. 3 0K, HE KUPIGITEQR QUVETTEIA N ANpLop Twv TOKWY TG credit ine
va empdpuverar pe 15 % @bpo.
3. O avraywviaTpeg TpATEZES EXouY HEVaAUTECN Kegahaiakn faon pe arrontheaya o Kardamud
erg var uTroBadpiZeTal oToug trivaxeg atichoyijoews g BOA,
t:uinﬁoﬁv TEMIOOATERO Ta Spid Yopnynoswy tou
i 20 % TOU keqaAafou avd moToUXO.

ETumrAtov pie YoV SITAGTIIUA Tou xegaAalow Oa
Karaoripareg, mou kabopiZovial ané my BOA ¢

L9¢f dueaa oy TRATESE Hag Kat OXi ATV BOA.

AEUKpIVIZETa! 0T TO ETHITALOV KEPAAQIO Bag xarari
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ALPHA CREDIT BANK
TIRANA BRANCH

RESOLUTION
OF
THE BOARD OF DIRECTORS

OF ALPHA BANK (Tirana Branch) Sh.a.

In Tirana this % 5 Day of September 2000, General Managet acting on behalf
of the Board of Directors of ALPHA BANK (Tirana Branch) sh.a. 2 bank incorporated
and operating under the laws of Albania, convened at a meeting to decide the increase of
the share capital of the ALPHA BANK (Tirana Branch) sh.a.

The Board of Directors of ALPHA BANK S.A. in its meeting dated 1 August 2000 has
resolved to increase the share capital of ALPHA BANK (Tirana Branch) sh.a. acting in
concordance with the procedure provided by the Article 152/3 of the Albanian
Companies Law.

Having regard to the resolution of the Board of Directors dated 1 August 2000, Board of
Directors of ALPHA BANK (Tirana Branch) sh.a.

Resolved
1) To increase the share capital of ALPHA BANK (Tirana Branch) sh.a. from the

amount 5.080.000 USD (Five million and eighty hundred American Dollars) to the
amount 10.080.000 USD (Ten million and eighty hundred American Dollars).

The amount of the increase of the share capital has been already paid in cash in the our
bank ALPHA BANK (Tirana Branch) sh.a.

Alpha Credit Bank
Tirana Branch
Deshmoret e Kombit 47
Tirana, Albania
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OLMA AUEnan kepaiaiou tou K&

Lipguva pe amdpaon e Kevipeg Tpamédng me AAaviag (BOA)
Lerrspfipiou 1999 10 kspdAwo Tou KMMW wmgf
LEK 500 exar. (USD 3,7 exar ), amé LEK 350 exar. (USD 2,58 £KaT.) Tou tiven
Emnpa, Snhabnh wipérre va xaraPanlotv emmAtov USD 1.1 exorr

TrtAdov xer kaBopiaBel On uiym v 31 Maptiou 2001 vo xepaiasio a fpéme: va

;x:a mpwcl ot LEK 700 exat.(USD 5,17 exar), Snhadh va cubndef xarg USD

Eienyaupeda my adfnon xeparatou ane Tupa ot LEK 700 ex. wore va -

1. AubnBouv nepiocdiepo 1o ophyn
vl épia xopnyhutwy you Katirog mou naBopilovran grid

a) 15 % rou xeparaiov ava TTIOTOUXO.

B) LuvoAixd épro xWog 70 e§mTAacio Tou kepaAaiou.
¥} Opio 10 yeyaiirzpuw moTelxwy uéxp: 140 % You KepaAgicu

2. AuknBci nepioodTepo To péyioro emit
pevduevo Gvoiyua yia Trpdtec
quvalAGyparog Tou Karaoviuarog, nou xaBopilera ge 10 % rou <egpaAaiou.

Napaxarodpe yia my éyxpion oag.

B.l. KAPAINAPOY . A. MAZTOPAY
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Alpha Credit Bank

Tirana Branch

Deshmoret @ Kombit Bivd, 47
Tirana, Albania

Tel: (00355) 42 4 0477-9
Fax: {00355) 42 3 2102
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‘Exovrag unéyn:

1. Tig Sardéeic : _

a. Tou dp€pou-37 Tou Eumopikot Néuou kxar Ty aplpwy 4 kai 7B map. 8 Tou K.N. 2190/20
«Mepi Avwvopwy Eraipeithvs,

B. Tou MM.A. 397/38 «Opyaviouss Tou Ymoupyeiou Eptropious, GTrwg TPOTTOWMOIRONKE peTa~
YEVEOTEPA Kau 1oy UEl,

Y. Tou N.A. 27/ 996-«Zuvxt.bvcucn Twy Ymroupyeiwy Touptopouy, Bropnxaviac Evépyeiag kan
Texvohoyiag kay Eutropiou, ato Ymoupyeio AvaTTuEncy.

2. Tnv B3-54/13-5-1996 anmdpaon Tou Yourroupyod Avamruéne ue Oipa «E§ouoioddmon
Y@ uTroypagq cyyphowy - Me EvroAn YQuiroupyol - k. Amr.».

3. Tnv anéi&. - ’S ~ 2000 anéepagn g Tevikiic ZuvéAeuong Twy HETOXWV TNg avwvupng
ETQIpEiag ye Tv emwvupia .. \\G‘\& \) XQ&Q\‘Q&\\.\\QQR ....... .
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ANO®AZIZOYME
1. Eykplvoupe Tnv Tponomoinon 1., GpBpA..... S B (\B .....................................
... TOU KaTagTanKoes e avivupng eTaipeiag pe My emwvupia_..., Q\m NSNS
I O A o
E

. - 2000 anwépacn TNG YEVIKRG TUVEAEUTNG TWY UETEXWY TNC.
anogaon va karaxwpndei ato MnTpwo AvwvGpwy Etaiperiv Tng Ymnpeaiag
pag. :
3. Avakoivwon Tng karaxwpiong va SnuocieuBei ato Teuxog AE kal ERIE Tng Epnuepidag
™¢ KuBepviigews.
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_ .. FENIKH TPAMMATEIA EMOOPIOY__

EAAHNIKH AHMOKPATIA
YAOYPIEIO ANANTY=SHE

ApiBy. Npwr, : K2 - g Q\-\i\&ﬁ

FENIKH A/NEZH EZQT. EMIIOPIOY MPOZI: TO EONIKC TYNOMPADEIQ

AIEYOYNIH AE & NIITEQE KamrodioTpiou 34
™Hma (% 104-32 AGHNA \
- Yo
Zuvnuuéva: a) AmTAST. No .. (\27%99\%% O

B) TAMET NO e
Tay. Avon : NA. Kaviyyog
Tayx. Kwdikag : 101 81 KON S0 TORMR RSE2S "
Nanpoopies <, AT Sl ALY, SR

o 7 NN LN A

Tépuwve  RGuaN\B™x AN N, Gorva

TELEFAX : 3842842 et ezes e

ANAKOINQTH

Karaxwpiong ato MnTpwo Aviovopwy Eraipeiiv otorxgiwy tne AVWVULNG ETAIPEIag e TR

ermwvupia .S AN TR AN SR NS o d S TR S

nv LO - S - 2000 karaxwperénke oTo MnTpuwo Avvipwy Eraipeidy ™mg Yrrnpao'i&g
Hag n ue apiBud K2 -S.%\'\F) !/0 -5 2000 amégacti wag, ue TRV oroid EYKpiBnKkE N

Tpomomoinon” .4y dpdpsys....... Q‘: \Ee‘-( ............ ST ron TOU XQTaoTarT-
KOO g avbvuung etaipeiag pe Ty erwvupia k\:&%ﬁ@h&%l&@\ixgﬁa&‘[\ T

artdgaon e Mevikig ZuvéAeuone Twy METOXWY TNG.

Tnv idla nuepounvia Karaxwpnénke ore untowe A.E. xal 0AGKANpO 1O VEO Keipevo Tou

KATaoTankou padi ye ng TpomomToIRaE; Tou,

H rpororroinon mou EYKPIBNKE Exer g £8n¢
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Zuonaml avavupog TRaTrEGIKN etaipia e Ty emwvupia «AADA TPANEZA ANQNYMOZ
ETAIPIA»._lﬁuvdpsvn va arobo8el pg Aativikr} ypaer Tou "AADA" kal ng "ALPHA TPAMEZA
ANQNYMQZ ETAIPIA " kat og Eévn yAwooa «<ALPHA BANK A.E.» ka SiaxpiTikd TiTAo AADA BANK

Tl’OU_-}Qﬁ'VGTQI va amododel ko wg ALPHA BANK.
L V1

Bec qm-rn-rvmxov avriypdpar

T ARpt
ix 100 ULV LI
-'Aé?ﬂvat 22"5”2@?
'H ‘'ExSobdoa

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. LA f’ Regj.

Vértetohet fotokopja
me origjinalin



ALPHA BANK

AIDIKHTIKO ZYMBOYAIQ

ANOZMNAZMA MPAKTIKOY
ZuvedpiGoewg 21.3.2002

Tnv Féumrt 21 Maprtiou 2002 kai wpa 12.00 1o AloiknTiké ZuuBoUAio ouviiABe oTnv £5pa
™ Tpamedng, Zradiou 40, kal oty aiBouoda tou AlonmikoU ZupBouliou Tou 7oy opdpou,
H oxetikr) mpéokAnan oTGAn og dAoug TV 14.3.2002.

FlapaBpébnkay:

O Mpdedpog k. Mavvng Z. KwotdmouAog, o Avripoedpoc k. AA. KaveAhdTTOUAOG, of Tevikof
AiguBuvrég k.x. KA. KupiakdmouAog kat A.F1. MaviZodvng, Ta péAn K.k A.M. ABEpwg,

I".E. Ayoupidng, L.I. FroUpag, =.1. Kavrwwviag, MN.7. Kapakwarac, ©.M. KwotdmouAog,

AA. Mapivétrouhog kai o Tpapuarels Tou SupBouhiou k. E.f1. BepUktoc.

Agv TapaBpéBnke KwAudPEVOS 0 K. A.M. Bepéunc.

Efouctodotnon  NapariBerar katwTépw opBA eravdAnwn TG E£0UCIOBOTHOEWS TOU
AlguBuvtod kar  Aloiknmikou ZupBouhiou e 21.2.2002:
YmodieuBuvtol  To AioiknTIKG SupBoUAIo amopaailel OHOPLVWG:
Kartaomuarog A) Na diopioet Tov K. Avdpéa Aviwviou TaAdroua (api8. AlaBatnpiou
Tipavwy. N830439), we AievBuvti rou Karaotiparog Tipdviwy, dTov oTroio
Tapéxel tnv eouoia va:
- EKTFPOOWTTE Kal Beopelel T Tpdmeda Katd Tn SIEvEpYEIa Twy
REPUBLIKA E SHQIPERISE  TPATEQIKWY £pyaciwy Tou KATaoTiuAaToc oTa TAQicIa Twy

DHOMA E NOTERISE TIRANE  KAVOVIORWDV TNG TRATESNG KAl TWY apHOSiwy apxwy Tou
Nr. .s&éob Regj. - "-----—.Giﬁmxoo Kpdroug,

- EKTmpoowTEl T Tpdmeda eviwrriov Tng Tpamédng g AABaviag Kal
EVWTTIOV OTTONIGBATTOTE TPATrEZIKAG, AIOIKNTIKAS, AIKAOTIKAC,
ACTUVOUIKAG i GAANG Apxiig

QrEVBUvEl KAt UTTOYRAPE! TTGoNG PUOEWS Eyypapa NG Tpamédng

. 1'rpoc; nt;wg Gvto apXEg, va BEXeTal TTAONS QUOLWS Eyypaga
aneu@wouwa Tpog TNy Tpdmeda kal yevikd evepyei 0TI BeAe

3817 1-‘r9£| TOB0 Yia TNV £KBoon aTTé TIg APUOSIES ApXéC adeiag

L ZEYK0 TQQJacrawg Twv Karaotnudrwy g Tpamédng atnv AABavia, ooo
: kr:!l, w’u Vv £V YEVEI A€IToupyia Twy Kataotmnpdrwy 1ig Tpamédng ot
xwpa QU H’ /

Vértetohet fotokopja
me origjinalin
TIRANE ../Ar..

A Y ESoutnlibaTel Tov k. Avd Avdpéa Aviwviou Mahdrouha (apib.

paparnpiou N830439), AleuBuvTr Tou KartactAuarog Tipdvwy Ka Tov K,
r,g';' o Ppoéa Euayyérou Aodron (apiB. MiaBarnpiou 0253636), Y1rodIEuBuvTA
.- J‘ h _; ou Karaotiparag Tipdvuy, 61Twe amd Kowou svepyouvTeC,
%*m UITOYPAWOUY g OIOUGSHTTOTE KATd TNV KPIon Toug 6pouc, Tig ouuBacelg
. s TN g,

"‘sqms?ov 40
102 52ASHTA|

THA.. (01) 326 2121
FAX 1 {01) 326 2138



ALPHA BANK

EPYQATIAG UE TOUG UTIIKGOOUG TN XWpag auTric Trou 8a epyaoBolv ota
Karaoriyara e AABaviag kal va mpagouv 6,71 GAAo fBeAe amautnBei
yia 11 AciToupyia Twy avwTtépw oUNBAoLWY OTA TTACICIO TOU EPYRCIaKOU
KQl KOIVUIVIKOAOPAAIOTIKOU GUGTANATOS THG XWeag.

') EGougiodotei Tov K. Av3 Avbpéa Avrwviou MaAdrouia (apiB.
AlaBartnpiou N830439), AicuBuvrs Tou KataoTiuaros TIpdvoy Kol Tov K.
Opgta EuayyéAou Aoltan (apiB. AiaBarnpiou 0253636), YoSicuduvrr
Tou Karastipatog Tipdviwy, 6TTwg amd Kovow evepyoUvTeg,
UTTOYPAWOUY TIG OPIOTIKEG CUUBATEIS MICBWOEWCE TWV KATAAANAWY
XWPWY YIa TNV eykatdoTacn Twy Karaomudrwy e Tpawédne oty
AABavia pe Toug Kupioug TV aKIVATWY A TTAVTa GAAO VORIOTTOIOUPEVOD
TPOG TOUTO, TPOTTOTTOINTIKG TWV AVWTEPL CUPBACEWY Kot TTpGEsy,
KABW¢ Kal omoteBSATTOTE £yypago, SHAWAT ] GTOIXEID YEVIKWIC TO OTroia
NBeAoV kaTacTel avaykaio yio Ty OAOKARPWOT TWY WS GV EVTOADV Kal
UTrOBEGEWY.

0,11 akpIBég amogmTagua
£ TOU BiBAiou Twv MPaKTIKWY
Tou AI0IKnTIKoG Zupfouhiou

O Fpappatedg
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FENIKEZ YMIOMPAGEL (Zuvixeia) - GENERAL SIGNATURES {Conunuved)

K. T ANATNQITOMNOYAOT A Tl ANAPEOY
C. T. ANAGNOSTOPOULOS A P ANDREQU
.
. N. APBANITHI K I APONHE
G.P. ARVANITIS C.G. ARONIS

o

E. N. BEPYKIOE K. KAPAMANHE

H. P. VERYKIOS C. G. KARAMANIS

ﬂfﬁ

X A KOKKINHI - 2.1 KOPKONTZEADE

C. A KOKKINIS T.l. CORCONTZELOS
@ ) &_____*

7 AEKKAST FA NAPAITIHE

G. G. LEKKAS |.P. PARLITSIS

a

==
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- ALPHA BANK
/ @
HVEPCMANLA
27 06 2008
470

AIEYOYNIH AIEONOYL AIKTYOY

rPog KATAZTHMA TIPANON

KOINOMOIHT

-

KEDANAIOMOINIH KEPAON KATASTHMATOY TIPANQN/‘ N
SEMA .

Z& OUVEXEID ETIOTOANS aag Tne 08.03.20085, 906 EMSUVETITOUIE GUVNPPAVA TV EMOTOAR
No 39/22.6.2005 ¢ YrrodietBuvang @spdtwy Finance xa Tpamedikric EmomTeiag ue v /
OTIOIT EXQPAZOUV 71 TUHPWVT YVUWLN TOUG Y18 TNV KEQEAQIOTTOINGT TWV XEPSLHV TTOONYOULEVIY
XProewy fTol mogou EUR 9,371,576,

paKaolipe GTIWG TIPOXWEROETE aTic OEG EVERYEIEC,

) e

B.LKAPAINAPOY FAMASTOPAL




Alpha Bank, Tirana Branch

Financial Statements as of
31 December 2002
(with audit report thereon)
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KPMG Polska Audyt Sp. z 0.0.

ul. Chlodna 51, XV p. Telefan: Telefax:

00-867 Warszawa +4822 528 11 00 +48 22 528 10 09
Polska

Audit report

To the Manager of Alpha Bank. Tirana Branch

We have audited the accompanying balance sheet of the Alpha Bank. Tirana Branch (“the Bank™
at 31 December 2002, and the related statements of income, shareholders’ equity and cash flows
for the year then ended. These financial statements are the responsibility of the Bank's

management. Our responsibility is to issue a report on these financial statements based on our
audit.

We conducted our audit in aceordance with International Standards on Auditing as promulgated
by the International Federation of Accountants. Those standards require that we plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of
material misstatement. An audit includes examining, on a test basis. evidence supporting the
amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the
accounting principles used and the significant estimates made by the management, as well as

evaluating the overall financial statements presentation. We believe that our audit provides a
reasonabie basis for our opinion.

In our opinion, the financial statements present fairly, in all material respects, the financial
position of the Bank as of 31 December 2002, and of the results of its operations and its cash

flows for the year then ended in accordance with Article 38 of the Banking Law of the Republic
of Albania,

21 February 2002
KPMG Poiska Audyt Sp. z o.0.

0 it Pgn-a/&c.,

David Pozzecco
Partner

KPMG Pulska Audvt $p. 20 0. the Po'ish merrber frm of KPMG Spotka rareiestiowvang w Krajoregn Rejest Sadowvega Zofa Poplawsta, Leszek Dubicki
fternational, a Swiss nansperaneg assee.ation Sadze Rejneeym ca KRS 0000104753 Kapuat zakladaay
st Warszawey XIX 4 Zaizad: Andrzey Soiskows, PLMN 125 000

Vydzial Gespodarezy Geraham Denmis, Bogdan Debaki,  NIP: 526-10-24-841
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Alpha Bark, Tirana Branch
Balance sheet as at 31 December 2002

(armounts in fek ‘000, unless otherwise stated)

Assets:

Cash and balances with the Central Bank
Placements with banks

Treasury bills

Commercial loans, net

Other assets
Total assets

Liabilities and net equity:

Liabilities:
Due to credit institutions
Borrowing from Albanian Government
Due to customers:
Current accounts
Saving accounts
Time deposits

Other liabilities
Total liabilities

Net equity:
Paid-up capital
Translation reserve
Other reserves
Net profit for the year
L]

Total net equity

Total Liabilities and net equity

See accompanying notes to the financial statements

Notes

00~} &N oh s

10
11

12

13

2002 2001
1,581,552 1,642,141
9,722,287 5,841,794
673,839 1,434,784
11,927,196 9,507,116
129,383 115,002
24,034,257 18,540,837
9,294,339 6,854,205
102,725 151,592
2,240,050 2,761,830
1,498,262 961,454
8,493,265 5,412,433
12,231,577 9,135,717
510,268 716,339
22,138,909 16,857,853
1,431,965 1,431,965
(65,860) (55,541)
108,149 35,704
421,094 270,856
1,895,348 1,682,984
24,034,257 18,540,837




Alpha Bank, Tirana Branch

- , Statement of earnings for the year ended 31 December 2002

{amounts in Lek 000, unless otherwise stated)

Notes 2002 2001
Interest income 14 1,155,423 705,209
Interest expense 15 (542,633) (295,585)
Net interest income 612,790 409,624
Fees and commissions, net 16 79,891 68,198
Foreign exchange result, net : ' 81,231 79,242
Other operating income 18,096 - 23,198
Operating expenses:
Personnel ’ 17 (63,950) (53,645)
Rental expense 18 (33,071 (29,951)
Telex, telephone and electricity © (37,875) (24,432)
Sundry expenses 19 (33,195) (30,003
(168,091) (138,031)
Operating income before provisions 623917 442,231
Provisions for loan losses:
Provisions for standard loans 12 (22,769) (77,211)
Provisions for substandard loans 7 (38,801) (2,794)
{61,570) {80,005)
Profit before tax 562,347 362,226
.I .
Income tax expense 24 (141,253) {91,370)
Net profit for the year 421,094 270,856

See accompanying notes to the Jinancial statements
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ALPHA CREDIT BANK ;

Board of Directors

EPUBLIKA ESHQIPERISF
NOTERIA TIRANE

EXCERPT FROM THE MINUTES
OF THE BOARD OF DIRECTORS

MEETING ON SEPTEMBER 18TH, 1997 ®

On Thursday, September 18th, 1997 at 12:00 the Board of Directors convened
at the seat of the Bank, 40, Stadiou Street, in the Board of Directors’ meeting

room on the 7th floor. The relevant convocation was sent to all the members on
16.9.1997.

There were present :

The Chairman Mr. Yannis S. Costopoulos, the Vice - Chairman Mr. AL.
Canellopoulos, the General Manager Mr. C.A. Kyriacopoulos, the members
Messrs A.M. Averoff, Ph.P. Costopoulos, J.G. Goumas, X.J. Kantonias, G.T.
Konstantinidis, D.P. Mantzounis, LN Marinopouios, Ch.E. Tsoutrelis, P.A.
Vourloumis and the Board's Secretary Mr. H.P. Verykios.

The Board of Directors has decided unanimously :

1. To approve the manual which describes the Bank's policy according to the
products and services which will be offered by its Branch in Tirana, Albania,
and also the conditions and procedures under which the above products and

procedures will be offered.

2. To finange the Branch in Tirana, Albania with 350,000,000 LEK, the sum
required by Albanian monetary authorities for its establishment.

3. To finance the Branoh in Tiraga<Atbania with the amount of USD

100 for its initial expenses.
A

Alpha Credil Bank
40 Stadiow Street, GR-102 52 Athens

Telephone: (01) 326.212%
Fax: {01) 326.2138



ALPHA CREDIT BANK

2nd page
. 4. To appoint Mr. Andreas Georgiou Bartzis (passport No 2269289) as

Manager of the above Branch with the authority to :

» represent the Bank before the Bank of Albania and before all Banking,
Administrative, Judicial, Police or other authority.

+ Sign the Bank's documents of all types addressed thereto, receive
documents of all types addressed to the Bank and generally to undertake
any action required by the competent authorities for granting permission
for the Bank's establishment in Albania and generaily for the operation of
the Branch in Tirana, Albania.

5. To authorise the tawyer Perparim Kalo, sole partner of the law firm "KALO
AND ASSOCIATES" Bulevardi Zhan d'Ark Kullet me 8 Kate, Kuila 1,
Kati1, Tirana, Albania to represent Aipha Credit Bank AE before the
Albanian Courts and before the Bank of Albania for the comptetion of the
procedures related to the replacement of the Manager of the Albania
Branch in Tirana. Within the limits of the above authorisation, he is
empowered to sign and lodge application before all Albanian authorities
which are competent to deal with the notification of changes of legal
entities in Albania. The aforesaid attomey is also authorised to assign his

) powers through power of atiomey, signed before notary public to other
{

2’// members of his firm and to the associates and collaborators to act on his
' behalf for the completion of the aforementioned procedures.

Certified exact translation

of excerpt of the minutes
Athens, 18.9.1997
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2tV Adhva OHMEP  OiLg  £ixoal TECOEpELE  (24)

3; TteuBpiov, 1ou £1oug Bvo XLALadeg emntd (2007),

né'pa Agutépa, oro HEYapo 1ng odov Ztadliovy aptpde

-

T2, oy Bploxovia. 1q YPageia 1ng dLoLxrjoewg g

hé&;;/'"AA@A TPANIEZHE A .E,», tdtoktnoiag g, dSmou péﬂﬁi*
| KdAeoav xa. .ﬂhea Y& v unoypagn tou ﬁapévro '
nhqpefoucidu, Ot néva 1 OVUBOAALOYP&RO Kal xdtolx

g ASzivcig. EIPHNH EMMANOYHA BAZIAIKAKH, mou edpetw

OV ABrva (Ztadiou 43 - 70g Spogog) engaviotnke o 5]

. ) ;_-";'-;,._

. ' Hn egaLpoﬁpsvog ané 1o vouo x. EOYPOER *IAAPETOX TO%%;
- _ N Bt
/ NIKOAAOY xq. T11¢ ANAZTAZIAY - AXENA, Tovu Yevvneqxsﬁﬁ\

otnv ABnva to €tog 1558, Evtetaipévog ZupBoudog kat
Tevixog ALevBuving NG Aveviuou Tpanelttikng Etaipiag
HE v emwvupia "assea TPANEZA A;E.", Xdtotxog ABnvov
felotely Etaéiou*dp. 40), xdtoyog dertiou Tautdtntag Tou
r Hapaprﬁpatog.&o@akeiag ABnvov pe apLops I-089.513/
4-10-1972, o OMOiOg evepyel ev TPOKE LUEVEW ¢ VOHLROQ
EXTPOOWTOG Tne ev ABjvalg (oddc Ztadioy ap. 40 - 105
52) edpevovong AVWVULOU TPAME LKTC glaiplag vad v
EMWVLLLQ "AASA TPANEZA ANQNYMOL ETAIPIA™ XaL to
StaxpiTixd Titio "ALPHA BANKw™, VOULKOU  Tpoowmou
L3 LwTLKOU Sikaiov, n onoic cvotnenxe olngwva HE 10
TOU U’ apLBuodv 43.651/1918 KATaoctatixd ouuoraio tou
EUpﬁDAaLoypd@ou Angéy_HpaxAéovg Kapxovdia, 1o omoio

6Qp00LEOTQK€ vopiﬁwg_ozo VTt apBndv 62 g 14.3.1918

AR ]

-
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@UAAO 1rg Eenpepidog e KuBepvijoewg, avrituro TOU
oMol oV mposaptdiatl oto 33.409/2004 TANPeLovoLd nov.
To Kataotatikod ¢ dvw Tpawelnc duvéper 1o and 6-6-
2006 AMOPaATewg 1Tng Tevixig ZuvedeUoewe twv retdywv
TpomonoLnNdnxe xat kwdikomoiylnxe, xq, Katayxwpnbnxe
9ta pnTpwa avwvipwy ETULPELWV 1oy Ynovpyelov
Avantuing v 12-10-2006 pe APLBPS TMpwTokdANOL K2 -
14362, oSmug MPOKUMTEL  aud IV and  12-10-2006

avaxoivworn Tou Yroupyeiou Avamtulrc, EMLKVPWPEVO

,@mtoavriypq@o g onoiag TPOGapTaTar otnv 37791/2006

TEaln pov.

To tedesutalo ALo;xquKé ZupBovito TS - Tpamnédng

LLOLKTILKOV ZupBouviiouy TEOCupTdTaL grto 35179/2005
TANpefovoLd BOV, Kataxwpnfnke otq Matpwa Avwvipwy
ETQLQLGV TOV YTmoupyeiou Avantuing tnv 12-5-2005 pe
Ap. TMpwt. K2-5911/2005 xq. dnpootetbnxe vopLua oto
VT’ aplBpodv 2930/13-5-2005 oto PUANO trg Eenuep{dog
¢ KuBepvroeag, TEVXOQ A.E. xal E.II.E, AvVIiypago tou
omoiou mpocaptdtar oto 35179/2005 TANPeLoVoLd pou.

To deIALOLKnTLKé ZupBodiio TUYKPpOTNIONKE &x VEou oe
CWHA Xatd in.guvvedpiach tou g 3-4-2007. ATooTagpa
TPAKTLKOY Tou ALOLKNTLXOU ZupBouldiov, Katoxwpnnxe
oTa Mntpng AVOVOLWY EtdLpiov tou YToupyeiovy Avantuing
TV 26-4-2007 pe ap. mMpwr. K2-6305/26-4-2007 xa.

OnpooLevlnxe vopipa oto 2787/27-4-2007 avAio e

[




Egruepidog ™S KuBepvrioswg (tevxog AR xau EIIE) ,

AvVTiypago tou omolou TpOTAPTATAL OtV 39279/2007

Tpdfn npov. -

H ave Tparelq PEPEL  ApLBud FOpoAOYLKOY  MnTpdou
T

Ing A.0.Y. ¢AEE ABnvev  kat AP.M.A.E,

O ep@av gopevog, HE 1V 13Lotnta mou Tapiotatal, pou

| mapéddoe 10 ans 31-7-2007 andonaoua TOAKT L KOV

T,

CuvedpLaoewg 31-7-2007 TOU ALOLKIITLKOU ZuuBouviiou nge
AV Tpamedixng €tatpeliag. - |

0 avw engavifopevog {itnoe tnv xata vépo Bsmpqoq T0oU

. MApamdve EYYPAPOU yiq T Anyn tng BeBaing Xpovodoyiag

xadwg emionge xat 1 Bewpnon 1ng Unoypa@qg TOU otV
Tapovoa Mpdfn Yia Tt Anyn BéBarng xpovokoyLag -

Eyw 1 ouppohatoypa@og a} Bedpnoa 1o dve EYYPQgo, OTwg
EMLBAAAETAL and 1o dpBpo 446 tou Koduxa MoAttixic
Alxkovopiag, 6q§a6ﬁ 1O VHEYpAYA kAL To Bewpnoa pe v
enionun cppay ida pov xay B} 8edpnoa eniong 1o YVIOLO
G umoypagric Tou ERgavifopévoy oto ETMLXUVQWIEVO
avtiypago 1tng TAPOVONG MpdIne pov xat A Mapéduwoa
Otov epgavi {dueveo. -

Ze BeBalwon SAwv twy TMAPATA VW CuVTaY8nxe n TP&En autn
Oe Vo (2) PUANQ, Yiq v onola gLompaybnxav yiLa TEAT
KaL Sixatopatd ROV pe éva (1) avtiypago tpLdvia Svo
Kat 0,40 (32,40) EVPW Kat aeon 6Laﬁd01qxe duvVaTd kal
KaBapd otov Eneavilopevo, o onotog ) Befalwoe xar
CUNQWVIICE G10o MEPLEXOREVS Tng VTOYPAPETAL QHO autov

Kav epeva tn oupﬁohatoypa@o onwg o vOopog opiletd,



H EYMBOAAIOPPA@OE

O EM®ANI ZOMENOE
ZIIYPOE SIAAPETOY




ALPHA'BANK

" AIOIKHTIKO EYMBOYAID
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3 N\ ATNOZMAIMA MPAKTIKOY @
\? s Zuvedprdoswg 31.7.2007

- Tnv Tpim 31 l Alou 2007 kai wpa 11.00 To AtoiknTiKG ZupBouhio cuVAABE oV £8pa

™me Tpamedng/ Zradiou 40, ka otV aiBouoda Tou AtoiknTIKOU 2uisBouhiou Tou 7oy opdeou.
H axeniki, mpdoxAnon eordAn ot 0Aoug Ty 25.7.2007

FlapaBpédnkay: . _

O Mpéedpog k. Mavvng <. KworomouAog, o AvTiTpéedpog k. M.T". Taveg, 0 AiuBuvwy
ZopRouAog k. A.fT. Mavrdodvng, ol EvietaApévor SopBouAol Kat Fevikoi AieuBuvTég Kk, M.S,
Ttavvémourog, I.N. DIAdpeTog Kat A X. ©eodwpidng, Ta péAn k. I'E. Ayoupidng, MN.A.

AtrooToAidng, A.M. Bepéprnc, E.I. Kahovong, M.M. Kapakwetag kot o I PUpPATELS ToU
ZupBouhiou k. E.IM. Bepuxioc. '-

:,-#_-‘-\‘ﬁ- -"_*;,,‘- Asv TrapaBpédnkav KwAudpevor of K.k, LK. Alpag, N.I Méveong kat n ke £.1
121 EAeuBepouddxn, - :

z, O Npéedpog diamioTtwver 671 10 Aolknniké ZupBolhio Bpioxeral oe araptia.

Auvtnon ZOHQWVA pE TO BNEiwa NG AteuBivaewg AigBvolc Aixtiou ™6
MertoxikoU 17.7.2007, n Alpha Bank Albania opeidel va poBei oe Alénon tou
Kepahaiou g Metoxrkoy Kegahaiou kard 1o mogé twy Eupw 5.828.610,56 ou aPopd
Alpha Bank aTa KEPON XproLws PETd amd POPOUG Kl OTOV OXNUATIOHO UTTOXPEWTIKWY
Albania. - ATOBEUATIKWY, VIO TOUG AdYOUS TTou aVaQEPOVTIal 670 oNLEiwd.

Yotepa ané audimon 1o AloiknTIKG ZUpBOGAIO EyKpivel TNV 0S¢ dvw
amoéeacn.

O,n akpiBéc QTOoTIAcuY
€K Tou BIBAfou Twv Mpakmikov
Tou AtoiknTikol ZupBouiiou

Q’[_:pgu@aog TOU
"’iélo"{r'& Tik0U-ZupBouiou
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LTAAICY 40
102 52 AOHNA}

THA.: +30 210 326 2121
FAX: +30 210 226 2138
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REPUBLIGQUE HELLENIQUE
MINISTeRE D;s hFFulh $ ¢ RANGERES

Vu pour legahsauon de Ia signature de
M. CHOWARL OO L -
et pas du téxte

Athénes, le .............................................. ‘7.?
PAR DELEGATION DU MINISTRE f‘;;-
LE DI R P.M. ?@

EVGENIA VASSILOPOULOY
SECRETALRSR
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APIGMOQL: 38.410.-

OPASH KATAOECHL KAI OEQPHCHT EITPASOY. - fffﬁf~
===============================================n%
Ztnv ABnva ofuepa otig dwdexa (12) ¢Eppouapiouﬁi£5p_
€Toug Bho XLALadeg emtd (2007), nuépa Aeutépa,nétp_

REYAPO 11¢ 0doU Zradiou apLBuog 40, mov Bplokxovial To

YPOQELQ NG ALOLKHOEWS g "AAPA TPANEZHL A, E

UTOYPAPr} 1Tou  Mapdvioqg mAnpsfovoion, o

CupfoAaiLoypdepo kalL KATOLKO g ABjvacg :
EMMANOYHA BAZIAIKAKH, mou edpetw otrnv A6hva (21;8h9u’1w

43 - 70g Opogog), engaviotnxe o pn eEaLpolpevog and
TO vOpo k. EOYPOX $IAAPETOE Tou NIKOAAOY xat ;qg
s

-

7
ANALTALIAE - AXENA, movu yevviénxe otnv Afnva o %&@gl

1358, Evtetalpévog ZUpBoudlog xat Tevikdg ALevd

"AA®A TPAIIEZA A.E."

ap. 40), xdatoxo¢ Seitliou TAUTOTNTAC  TOV fﬁg_;

Nopaptriinatog Acgaieiag ASnvev HE aptBpd I-089. &BV
4-10-1972, o omoiog evepyel ev mpoxeLpévw wg vopL&QS@_fr: :k;x;
EXMPOOWTOC g ev ABNvaig (0dd¢ Tradiou ap. 40 - 105“*-;
52) edpevovong avwvipou TPAMELLKIG €Tatpliag und nv
EMWVUNia "AA®PA TPANEZA ANQNYMOr ETAIPIA" XxaL To
SLaxkpLTikd 7titAio “ALPHA BANK", VOHLKOU TPpOoawTou
L3twrixoy Bixalovu, n omola cuotlfnke oVpQwva PE 1O
TOU V' apLBuoOV 43.651/1918 xataotat Ko ouvufolaro tovu
ZuppolaLoypagou ABnvowv Hpakiéoug KapkoviiLa, 1o omolo

Onuootevinke vouipwg o1o un’ apLBpov 62 tng 14.3.1918
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VOULpa OTO '9257/29-8-2006 @UAAO Tng Epnuepidog 1ng
Kvﬁepvﬁoewg, TEUXOG A.E. xat E.I.E.-

H dvw Tpamela g@éper ApLBud POPOAOYLKOU MnTpwou
094014249 +tng A.0.Y. ®AEE ABnvev kat AP.M.A.E.
6066/06/B/86/05. -

O epgavifopevog, Me TV LBLHTRTA TOU Tapiotata,
{itnoe va xataféoeL kaL ka1éBeoe 1o TAPAKATW EYYRUPO:
"AIIOZIIAEZMA HIPAKTIKOY ZuvedpLdocewg 19-12-2006" ToO
E \QFOLO UTOYpAgeTaL and tov I'paupatéa Tou ALOLKNTLKOU

o 1‘ﬁuppouhLou t0g Gvw Tpamed Lkyg gtailpelag. -

/x.

B f:/avw eEpgavi{opevog {NInoe tnv xatd vopo 8ewpnon tovu

anavw eyypdeov {mpaktikol) yia TN Afyn tng BEBaLng
f Xpovoroyiag xabuwg emiong xav 1 Bewpnon ¢ umoypaenc
TouU otV mapoloa  mpdfn  yia  tn Afyn BeBaLng
Xpovoiovyiag. -

Eyw 1 ouppolaloypdeoc a) Bedpnoa to &vw EYYPAPO, OTMwg
eMLBAAAETAL amd TO Apbpo 446 Tou KOSLKE IMOALTLKNC
Aixovopiag, dniadn 10 uméypaya KaL To Bewpnoa upe tnv
ewionun ogpayida pov xal B) fewpnoa eniong 1o yvhoLo
G UMOYpaAQNSG Tou  epgaviopévouv oto EMLKUPWHEVO
avtiypago 1ng mapolong MPAEng pov kat 1a mapédwoa
otov epgavi{opevo., -

Le Befalwon SAwv Twv Mapamdvw cuvTayenke n mpdfn autn
ce dVo (2) @UAAA, yia 1V omola ELOMPAXONKkav yiLa TéAn
kar dixkalopatd pou pe éva (1) aviIiypago TpLavia dvo
xaL 0,40 (32,40) evpd xaL a@ol dLafdotnke duvatd Kol
KaBapd otov gppavilopsvo, o onolog 1t Refalwos xat

CUHQWVIIOE OTO MEPLEXOPEVS TIG UNOYPAPETAL amd autdv



ALPHA BANK

SIQIKHTIKD Z¥YMBOYAD

AMOZMAZMA MPAKTIKOY @
Zuvedpidogwe 19.12.2006
Tnv Tpitn 19 AskepBpiou 2006 kar wpa 11.00 10 AroiknTiké ZupBoUAIC ouvAABE oV £Spo
™S Tparrédng, Zradiou 40, kal oTnV aiBouga Tou AloiknTikoU ZupBouAiov Tou 7ou opéyou.
H oxeiki mpbdokinon E0TGAN OE SAoug Tnv 13.12.2006.
\ MapaBpédnkay:
\\\\ O Mpéedpog k. MNdvvng =. KWwoTOTToUAOC, 0 AVTITTPOEDpOG K. M.T. Tavee, o AlguBivioy Z0pBouhog
’;\ '%\'7:\_ k. A.N. Mavtdouvng, o EvretaApévor ZopBouAor kat Mevikoi AlEuBUVTEG K.k M.E. Mavvérrouiog,
% = e

I:‘ Z.N. DiIAdpeTOC Kat A X, Oeodwpidng, Ta péAn k.k. I.E. Ayoupidng, N.1. ABavacétourog, ST

EAguBepoudakn, NI, Kapakworag, |.K. AUpag, N.I Maveonc kai o Fpajpareds Tou SupBouiiou k.
E.NM. Bepukiog,
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Aev TapaBpédnkay KWAUSpEVOI 01 K K. TTA. ATTOGTOAIBNG Ka A.M. Bepéung.

O Npo6edpog diamoTwvel 611 To AloinTiké ZupPodhio Bpiokeral ot aTrapTia.

23. Metovopasia O Mpoedpog evnpepuiver To A10IKATIKG ZUpBoUAID ™m¢ Tpamdng, 6n fidn 1o diktuo
AIkTOQU ¢ Tpatédng pag oty AkBavia apBuel 15 Karaotiparg pe TPOYPUMUATIONS v
Kataomudrwy  @Bdoel ta 18 HEXPI TO TEAOG TOU ETTOpévVoU £€Toug. Ta Karaotipara autd Bpiokovrar
¢ Tpamédng gykareomnuéva ota Tipava kat oTnV AoId emikpdreia g AABaviag. Emeidf n
omnv AABavia.  emwvupta e Tpamedng, 6mrwe spgpaviletar onhuepa (ALPHA BANK A.E. - Tirana
Branch) dev avramokpivetar OtV TpaypankéTnTa Kar otny TPOOTTTIKY) avaTTTi§ews
Mg Tpamédng ot XWRa-auti, sival avaykaio va TPOTToTrOIRBEi N ovolacia arrd
- ALPHA BANK A E. - Tirana Branch, oe ALPHA BANK - ALBANIA,
To AloiknTiko Zbyﬁqo)\l_o HETG atré quiriTnon evékpive MY TpOTEIVOUEVT aAAayr
GTNV ovopaaia. Co

; O,n akpiBés améomaoua
. €K Tou Bifhiou Twv MpakTiky.
J TOU AIOIKNTIKOU ZupBouAiou

/ OTlpapparedgrou W0 0 o
..Agg.mi"mgoo LUulBouAioy e
E -'-.’-.

 EN-BEPYKIOZ

e

(s

ZTAAIQY 40
102 52 AQHNA|

THA +30 210 326 2121
FAX . -30 210326 2138




APIOMOL: 38,409.-

HOPASH KATAGELHE KAI OEQPHCHE ETTPA%OY. - 7o

=

gtoug BU0 YLALAdeg emtd (2007}, NueEpa Agutépa, o©TO

HEYQPO T1¢ odol Ztadiou apLBpédg 40, mov Bpiokoviatl ta

YPu@eia 1Tng ALOLKNOEwg 1tng "AASA TPAIEZHE AE.",

VTOYPAPI] TOU TMAPSVTOC TAnpefouciou, ot

oupBoAlaLoypdeo kxalL  KATOLKO g Abfvag
EMMANOYHA BAZIAIKAKH, mou edpelw otnv AbGfva {(Ztadiow.
43 - 7og Opogog), EnQAVicTInNKE O un efalLpoltpevog and

TO VOUO X. ELNYPOE &IAAPETOr tou NIKOAAOY koL

g Avwvipou Tpamelitikng Etalplag ue tnv enmvupi&%i

ek "_- .

. .
o L7 X
g
=iE
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"AASA TPANEZA A.E.", KATOLKOG AONVOV (0BG Etabiogﬁ;

ap. 40), xdtoyogc Beitiou TAVTOTNTAC  TOV

Nopaptnpatog Acgaieiag ABnvev ue aplbpd I-089.51 PNE2 v
4-10-1972, o omolog evepyei €V mMpoxeilpévw wg véprogvihfﬁi'"“ﬁi;f
EXTPOOWTOG Tng eV ABfvalg (0dd¢ Ttadlou ap. 40 - 105 o
52) edpevovong avwvipou tpamel LKYQ getaipliag uvnd v

emwvupia  "AA®A TPANEZA m‘mpr'ﬂoz ETAIPIA" XxaL ToO

SLaKpLtTLKSG TilTAo "ALPHA 'Bhﬁkﬁ, VOULKOU TMpOCWwTOoU

LdLwtixol dikaiou, n omoia cvotnbnke oUHQWVA HE TO

TOU U’/ apLBndv 43.651/1918 XOTACTATLKS oupfoiaLo Tou

ZupfoAaloypdgou ABnvev Hpaxiéoug KapxkoUiiLa, To omoio

SdnuocLetinke vopipwg oto un! apLOudv 62 g 14.3.1918



VOuLNG oto 9257/29-8-2006 PUArO 1ng Epnuepidog ng
Kuﬁepvﬁoewg, TeVXog¢ A.E. xai. E.I.E.-

H 4ave Tpamela gépe. ApLOud  ®opoloyLxov Mntpwou
034014249 1ng A.0.Y. &AEE ABnvev xa. AP.M.A.E.
6066/06/B/86/05. -

O epgavildpevog, pe v LoLétnta mou mapiotatal,
{itnoe va xatabéost xal KatEfeoe 10 MApakATw EYYPAQO:
"AHOEHAEMAMHPAKTIKOY'EuveépLdoemg 27-7-2006" 10 omolio
UTOYPAPETAL and TOV Ppappatéa  touv  ALolkntikov
Zuvppoviiov tng dvw tpamel k¢ etalpelag. -

0 &vw Ep@avi{opevog {HTnoe tnv katd vouo Bewpnon tou
TAPANAVW EYYPAPOU (Tpaxktikov) yia 11 Afyn tng BéRaing
Xpovoroyiag xadug eETiong Kav 1tn Bewpnon g UTOYPAPIg
ToU oV mapoloa  wpdfn yia T AfNyn  BéBalng
Xpovodoylag. -

Eyw p cupBoiailoypldpog o) Bewpnoa to avw EYYpago, Omwg
EMLBAAAETAL and ToO GpBpo 446 ToU KUSLKQ IToALTLKNG
Aitkovoplag, dniadn to UTEYPQWA KAl To Bewpnoa pe v
ETionun oppayida pov xal B) Bewpnoa emiong 1o yVviioLO
NG UMOYpaeric  tou Epeaviopévou  oto EMLKUPWHEVO
aviiypago 1tng Tapowong mpdfne pou kal Ta Tapedwoa
OToV epgaviduevo. -

Ze Befalworn dhwv twv TAPATAVW CuVTaYBnke 1 npafn auty
oe dvo (2) @UAda, yra Vv omola eLonpdxBnxav yia TEAY)
KaL dixaiwpatd pov pe éva (1) avtiypago 1prévta dvo
Kai 0,40 (32,40) supd xat agol OLafdotnke duvatd xal
KaBapd otov epeaviiopevo, o omolog tI] Befalwos xal

OUHQPWVIIOE OTO MEPLEYSD EVO T UTOYPAPETaL amd autodv
H S Y



ALPHA BANK

MOIKHTIRO sy BOYAID

~ AMNOZINAZIMA NPAKTIKOY @
o Zuvedpidoswe 27.7.2006
N ITr]v Néprin 27 louiou 2008 a1 Wpa 11.00 To AloiknTikg ZupBoiiio TUVAABE oMy £8pq

b XS Tparréér]g, Zradiou 40, kat amv aiBouoa roy AoiknTikoy ZupBouAioy Toy 70U opbpou.
3 4 H oxerka TPGOKARON €0TdAN o€ dAoug v 24.7.2006

ﬂapaBpéer]mv:

O Apéedpoc . Midvvne . chrérrou)\o-;, o} Avn'rrpéaﬁpog K. AA. Kavez\}\énou}\og, 0
AlguBlviyy ZUpBoqug K. AT, Muvr{oUvng, 0i EvieTaAuévor ZUPBOUAOI Ka I EVIKoi Arsueuvrég
KKMZ T lavvoroudog, I N. PiAdpeToc kot A.X. @eoﬁwpiﬁng, Ta AN K.k, T.E, Ayoupiding,
MNA. Arrocro)\iéng, AM. Bepépune, . E:\eueepouddm, n.r. Kapambcrag. LK. Abpag, N |
Mdveone, M.I" Tavegkaio " Paupareds Tou ZupBouhiou k. E.Mn. Bepukiog,

O Mpodedpoc diamioThvel 611 1o AloiknTiko 2uuBoUAte Bplokerar ge aTrapria.

13. Agnon TOppwva pe 1o OnUeiwpa g Aiausovcswg ABvolc AikTooy ™me
Metoxikou 26.7.2008, v

Kegaraiou roy Meroxikod Kepaiaiou KOTG 10 006 ey Euvpw 5.245.752 23 TOU agopd
quacrn‘)uarog T KEpSN XProews uerg améd POPOUS Kal Tov oxXnuanoud UTTOXPEWTIKGDY
Tipdvuy, ATTOBEUATIKWY, YiQ T0U¢ Adyoug Trou avagépovrat CTn onueiwya,

O AKPIBEG améomaouq
€K TOU BiBAiou ey Mookt
ToU AloiknTikoy ZUBouAIoy

v MO o on

IR .

LN HE

ETAAIQY 40
102 52 ADHNAS

THA: +30 210 326 2121
FAX : +30 219 326 2138



ALPHA BANK A.E.
TIRANA BRANCH

Taxes and Provision for the year 2005

Profit according to our books S : "1,048,535,752.29 /
Housing expenses 1,394,000
Travel expenses 2,226,216
Expenses per diem 169,528
Nutritional & other domestic expenses 1,572,694
QOther domestic expenses 1,856,688
Penaltyes 0
Fixed assets depreciation { not accepted amounts } 8,398,892 4
total 15,618,018 .
Taxable profit- Co I : o 1,064,153,770.29
Applicable tax rate 0.23
Tax to be paid 244,755,367
Taxes prepaid 236,361,069
Diference on tax profit -8,394,298
Profit after taxes ' S _ o - 803,780,385
Provision on assets { 1/5 of net profit ) 160,756,077

Net amount to be transferred te Head Office 643,024,308

ALPHA BANK AE.
TIRANA BRANCH (N.K 020)
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ALPHA BANK AE.

HEAD OFFICE TRANSFERTA TE PERGJITHSHME
GENERAL TRANSFERS
Cala f Cale 08’02)'.2006
DETAJET E LLOGARISE G DEEITOHET DETAJET E LLOGARISE QE KREDITOMET
DEBIT ACCOUNT DETAILS N CREDIT ACCQUNT DETAILS
Er i Kienlit ) Fitimi | viti EmniKient: /' Razerva te tjera
Custamars Name: Customer's Nama :
Nr. i Llogarisé . ¢ 001/46/57800 Men::ug:: ALL Nr.t Llngar.ise o 001/42/57340 sonwhn: E{JR
Aceaunt He. o Agcourd Mo, ooy
Shuma Tot e Del shma:/ AL 150 756 077. Shima Tot e Kredilveshme/ EUR 1 311 438 00
Todal Drekel A Tota Crodit Armounl:
shuma e fiate -1 NJEQIND E GJASHTEDRJETE MILION SHTATEQIND ghuma me fiate ¢ NJE MILION TREQIND E NJEMBEDHJETE MIUJE
At i wprds: E PESEDHJETE E GJASHTE MIJE E Amaunt in wards KATERQIND E TRIDHJETE E TETE
Prodush . f Produkli © f
Produtt - . Proguct |
Dale Valuta : f : . Craté Vatuta ; /
Value Crale: Walum Date;

Referenca / Reference . Krijuar rezerva per vilin 2006 nga fitimikontabel i vitit} Referanca / Refarence ;

Ushinmer 2005 Tkurs 122.58)

Tl Tip) Transakudenit
- Teenpaction typs -,

_Shuma v Kisdituashrae
.. Cridd Amdunt

: Ilfmu Komlsfanin

©_Shyma & Debiids}
Oowmluhn

* Equlvaiest .

0 - Transferta le Pergjithshme 160,756,077.00 0.00 122 580 1,311,438.00 1.311.438 00

- Fi e Ty
Oaklaroj se do te tmburso] shumen & HONTRCLLUAR S CHECKED Iiﬂ;;rfs irc?h?sr%isg

Fmesiperme Q.5 pagasa per
cfarmdoito; arsye konsikderghel @
pamequil

1 hereby daclara thal | wall refund Lhe

above amount should for aay reason APROVUAR T AFPROVED
- tha paymenl 15 consitered
E neongrueusty exacuted.
9
H
L1
[TuTN 19540 | (UID31843, BUPD1.2] 08/02/2006 16:13:10 i Perdoruesi: ERVIN KARAJ

ALPHA BANK AE. |
< 0 TIRANA BRANCH (. U-(.UJ

A \1r

TIRAN



{EAD OFFICE I(BI

FIXING RATES

ya
Jate  31/12/2005

Currency Fixing
ush - T - — 038 e ,
CHF 78.86
GBP
[_EUR 122.58 |

ALL 1.00

ALPHA BANK A
TIRANA BRANCH'(EN.K 020)

Date and Time of Prinling: 27/09/2006 09:17:46 Page 1 of 1
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KPMG Albania Sh.p.k.

Déshmorét e 4 Shkurtit Telephone - +355 4 235532 E-mail : gboga@bogataw.com
P.O.Box 8264 +355 4 236533
Tirana, Albania Telefax : 4355 4 235534

Mr. Orfea Dhuci

Assistant Manager

Alpha Bank, Tirana Branch
Zog [ Bivd. 47

Tirana, Albania

I July 2005

Dear Sir

Engagement letter for services for the six month period ending 30 June 2005 and the
year ending 31 December 2005

We are writing to present the terms of our engagement for the review of the financial statements of
Alpha Bank, Tirana Branch (“the Bank™) for the six month period ending 30 June 2005 and for the
audits of the financial statements for the year ending 31 December 2005. We set out below our
understanding of your requirements and our proposed personnel, timing and fees.

Your requirements
We understand that you require;

. an audit report on your statutory financial statements for the year ending 31 December 2005
in accordance with the Banking Law of the Republic of Albania in Albanian language;

. an audit report on your financial statements for the year ending 31 December 2005 prepared
in accordance with International Financial Reporting Standards (“IFRS”) issued by the
International Accounting Standard Board (“IASB”) and interpretations issued by the
International Financiat Reporting Interpretation Committee i English Language;

. a review report on your financial statements of the Bank for the six month period ending 30
June 2005 prepared in accordance with IFRS, including limited footnote information, in
English Language;

The audit process with respect to the above requirements will be conducted in accordance with
International Standards on Auditing,

Our reporting, based on the regulations of the Bank of Albania, will also include:

. a report as required by Article 6 of the Bank of Albania Regulation “On the authorized
chartered auditors of Banks” regarding our assessment of the Bank’s financial statements
that have been prepared in accordance with the Unifted Reporting System (“SRU’s”) for
the year ending 31 December 2005;

o s |
_ Hnitialled for
KPMG Albania Sh.p.k. | ofidenics |
L_ KPG "
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Alpha Bank, Tirana Branch
Engagement leter
for the year ending 31 December 2005

1 July 2005

J a report as required by Article 7 of the Bank of Albania Regulation “On the authorized
chartered auditors of Banks” regarding our assessment of the Bank’s:

a} organization and efficiency of the internal audit systeni;

b) quality and implementation of internal regulations regarding the administration
of assets and liabilities;

¢} organization of information technology and its integration regarding the Bank’s
business and preserving the integrity of data;

d) results with respect to the organization and efficiency of internal audit, quality
of internal regulations and the implementation of those regulations.

Personne!

The engagement will be carried out by our staff in the Tirana office, under the lead of the Audit
Partner, Tanya Free.

Statutory Audit

KPMG Albania Sh.p.k is a member of the Institute of Authorised Chartered Auditors in Albania
and is thereby authorized to perform the statutory audits of commercial companies and other legal
entities according to Albanian Law. Accordingly, the audit report on the statutory financial
statements for the year ending 31 December 2005, will be in accordance with the Albanian laws in
foree, specificatly the Banking Law of the Republic of Albania, and will be issued by KPMG
Albania Sh.p.k.

TFRS Audit

KPMG Albania will perform the audit for the year ending 31 December 2005 and as such, the audiz
and review reports on the financial statements that are prepared in accordance with International
Financial Reporting Standards will be issued by KPMG Albania Sh.p.k.

Tiniing

The timing of our audit fieldwork will be dependant on the Bank’s deadlines for the review report
and audit reports. An appropriate draft-reporting deadline will be agreed with the Bank’s
management based on the Bank’s requirements.

Fees

Our fees are based on the time required by the individuals assigned to the engagement according to

the degree of responsibility involved and the experience and skill required. Based on our
knowledge of the Bank, we propose a fee of EURO 18,000, split as follows:

Review report EURO 3,000
Statutory audit report EURO 3,000
Reporting for BoA regulations EURO 2,000
IFRS audit report EURO _ 10,000

EURQ 18,000

Our fee estimate excludes Value Added Tax and outlays, if any. We would be pleased to assist the
Bank with the preparation of the financial statements in accordance with IFRS for the year ending
31 December 2005. We estimate a fee of Euro 1,500 (excluding VAT) for this assistance, which is
additional to the proposed fee above.
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Alpha Bank, Tirana Branch
Engagement letrer
Jor the year ending 31 December 2005

1 July 2005

We expect to submit our invoices as follows:

July 2005 EURO 3,000 + VAT
October 2005 EURO 7,000+ VAT
Upon issuance of draft IFRS report EURC 6,000+ VAT
On finalization of the audit reports EURO _ 2.000 + VAT

EURO 18,000 + VAT

Our invoices are payable within 14 days; we reserve the right to suspend our activities if any
invoice is unpaid after this time, unless agreed otherwise.

This estimate is based on the assumption that we receive the financial statements and full
supporting documentation on a timely basis, and that we do not encounter undue difficulties in
completing our work. To assist you in this process, we will send to you a “Prepared By Client”
letter that will list all documentation required by us for the interim and final visits. Should we
anticipate that the time required for the assignment might significantly exceed our estimate due to
our encountering significant delays in the receipt of documentation or to unforeseen problems
arising, we would inform management at the earliest opportunity to agree an additional charge.

Other services

As indicated, this proposal is for the audit of the financial statement that the Bank will prepare.
Should you require assistance with their preparation, these services are additional to our
responsibility as auditors and we would expect to charge separately for such work. Simtlarly, we
would be pleased to provide advice on accounting or taxation issues, on the preparation of the
published annual report or the submission of the tax return to the financial authorities, but this is
also additional to cur rele as auditors and will be charged for separately at the appropriate hourly
rates.

Represeniation

At the conclusion of the engagement, the Bank’s management will provide us with a representation
fetter that, among other things, witl confirm management’s responsibility for the preparation of the
financial statements, the availability of financial records and related data, contracts, minutes of
board of directors (or/and committees), compliance legislation requirements and regulations, and
the non-existence of any irregularities involving management or those employees who have
significant roles in the Bank.

Moreover, management of the Bank is responsible for adjusting the financial statements to correct
material misstatements and for affirming to the auditor in the representation letter that the effects of
any uncorrected misstatements aggregated by the auditor during the current engagement and
pertaining to the latest period presented are immaterial, both individually and in the aggregate, to
the financial statements being reported upon taken as a whole.

Indemnification
Except for any liability resulting from gross negligence or witful misconduct on our side, the

liability of our firm in respect of services referred to herein which give rise to any claim shall be
limited to a maximum of twice the amount of our above fees.
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Alpha Bank, Tirana Branch
Engagement leiter
Jor the year ending 31 December 2003
I July 2005

Agreement to these terms
Please do not hesitate to call me to discuss any aspects of this letter with you, or to obtain any

further information you may require.

Yours faithfully
KPMG Albania Sh.p.k.

HFren

Tanya FREE
Partner

The terms as set out are agreed:

Ass. Manager
CEUDABANK AR
AR AN Ny e ratel
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Appendix |

Terms of Business

A

Engagement completion and the auditor's responsibilities

We have a responsibility to report whether, in our opinion, the financial statements of the
Bank present truly and fairly the state of the Bank's assets and liabilities, its financial
position, and whether the Bank's accounting records have been maintained in a manner,
which is complete, supportable and correct. Issuance of our report does not impact Bank
management's responsibilities relating to checks performed by governmental oversight
bodies.

In forming cur opinion, we will consider the following matters, and report any aspect of
which we are unsatisfied:

(a) whether the Bank’s accounting records have been maintained in accordance with
the applicable legislation;

)] whether the Bank’s financial statements are in agreement with the accounting
records;
(c) whether we have obtained all the information and explanations, which we

constder necessary for the purpose of our audit;

(d) whether data stated in the annual report, if prepared, is in compliance with the
audited financial statements.

Our audit will be conducted in accordance with International Standards on Auditing,

Our audit will be conducted in such a manner as we consider necessary to fulfil our
responsibilities and will include such tests of transactions and of the existence, ownership
and valuation of assets and liabilities as we consider necessary. We will also assess the
accounting principles used and significant estimates made by management and evaluate
the overall financial statement presentation. We shall obtain an understanding of the
accounting system in order to establish whether proper accounting records have been
maintained and to assess its adequacy as a basis for the preparation of the financial
statements. We shall report to you any significant weaknesses in, or our observations on,
the Bank’s accounting and control systems which come to our notice and which we think
should be brought to your attention.

The nature and extent of our tests will vary according to our assessment of the Bank’s
accounting and control systems, and may cover any aspect of the business operations.

The purpose of our audit is to issue an opinion and report on the financial statements
taken as a whole. Therefore, the presentation of the auditor’s opinion and report can not
be regarded as an expression of an opinion in relation to the correctness and timeliness of
the Bank’s settlement of tax and other fiscal liabilities due to the State Treasury or other
entities,

We have a duty to the Bank to ensure that any information we recejve during the course of
the audit with the exception of the information publicly known is treated as confidential,
and that any such infermation is only disclosed to third parties at the request of the Bank.
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Alpha Bank, Tirana Branch
Appendix I

Terms of Business (continued)

B

10.

11

Bank's responsibilities

The Bank has a responsibility to maintain the accounting records and to prepare the
financial statements in compliance with International Financial Reporting Standards,
applicable accounting procedures and other legislation.

The Bank’s directors have a responsibility to ensure that we receive ail accounting
documents and records, and any other documentation and information, which we require,
including all Board and management minutes for the period.

As part of our normal audit procedures, we may request you to provide written
confirmation of representations, which we may have received, from you during the course
of the audit.

The responsibility for the internal control system and for the prevention and detection of
irregularities rests also with the directors. We shall endeavour to plan our audit so that we
have a reasonable expectation of detecting material misstatements in the financial
statements or accounting records resulting from irregularities, but our examination should
not be relied upon to disclose all irregularities, which may exist.

We request sight of all documents or statements, which are fo be published with the
financial statements. Our audit report or other documents issued to you should not be
published, in whole or in part, without our prior consent. The Bank is obliged to submit a
draft of their annual report with our audit opinion to us prior to publication and obtain our
consent.

The Bank is obliged to maintain confidentiality of all facts related to this engagement
excluding publicly known information.

To maintain confidentiality, you will provide adequate working space for our staff and a
lockable cabinet in which we can store our workpapers for the duration of our audit
fieldwork.

The Bank will enable the auditors to have access to all the relevant premises and to assets
for the verification of physical existence.

The Bank will inform the appropriate members of their staff about the terms of the audit
and will ensure their full cooperation for the smooth running of the audit work.

Because of the open, insecure and unreliable nature of Internet/e-mail, it is the firm’s
policy to communicate with clients by Internet/e-mail only if the client has specifically
requested us to use this method of communication. In so far as you may request us to do
this, you recognize and accept the risks associated with that method of communication
including (but without limitation) lack of security, unreliability of delivery and possible
loss of confidentiality and privilege. KPMG will accept no responsibility or liability in
respect of risks associated with the use of Internet/e-mail,

Whilst the audit report maybe sent to you electronically for your convenience by KPMG
Albania, only the signed report constitutes the definitive version.

The completion of this engagement will be concluded once the engagement and debriefing
procedures are finalised and fees collected. This agreement is made under and shall be
governed by Albanian law. The parties agree to use their best endeavours to resolve
amicably any and all disputes arising in connection with this engagement.
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Board of Directors NOTERIA TIRANE
Ni_ 4594 ot Dy s 195
VETUTSTOHET FOTOKODIA &
BiEITE ME ORIGITIALIN
EXCERPT FROM THE MINUTES
OF THE BOARD OF DIRECTORS ®
MEETING ON SEPTEMBER 18TH, 1997

atthe seat of e Bank, 40, Stadiou Street, in the Board of Directors’ meeting
room on the/7th floor. The relevant convocation was sent to all the members on
16.9.1997.

There were present :

The Chairman Mr. Yannis S. Costopoulos, the Vice - Chairman Mr. AL
Canellopoulos, the General Manager Mr. C.A. Kyriacopoulos, the members
Messrs A.M. Averoff, Ph.P. Costopoulos, J.G. Goumas, X.J. Kantonias, G.T.
Konstantinidis, D.P. Mantzounis, L.1. Marinopoulos, Ch.E. Tsoutrelis, P.A.
Vourloumis and the Board's Secretary Mr. H.P. Verykios.

The Board of Directors has decided unanimously :

1. To approve the manual which describes the Bank's policy according to the
products and services which will be offered by its Branch in Tirana, Albania,
and also the conditions and procedures under which the above products and

procedures will be offered.

2. To finance the Branch in Tirana, Albania with 350,000,000 LEK, the sum

required by Albanian monetary authorities for its establishment.

3. To finance the Branch in Tirana, Albania with the amount of USD
100,000 for its initial expenses.
A

Alpha Cradit Bank
40 Siadiou Streei, GR-102 52 Athens

Telephene: (01} 326.2121
Fax: (01) 326.2138



ALPHA CREDIT BANK

=Jeo  2nd page
2 4. To appoint Mr. Andreas Georgiou Bartzis (passport No 2269289) as

Manager of the above Branch with the authority to

+ represent the Bank before the Bank of Albania and before all Banking,
Administrative, Judicial, Police or other authority.

» Sign the Bank's documents of all types addressed thereto, receive
documents of all types addressed to the Bank and generally to undertake
any action required by the competent authorities for granting permission
for the Bank’s establishment in Albania and generally for the operation of
the Branch in Tirana, Albania.

5. To authorise the lawyer Perparim Kalo, sole partner of the law firm “KALO
AND ASSOCIATES" Bulevardi Zhan d'Ark Kullet me 8 Kate, Kuila 1,
Kati1, Tirana, Albania to represent Alpha Credit Bank AE before the
Albanian Courts and before the Bank of Albania for the compietion of the
procedures related to the replacement of the Manager of the Albania
Branch in Tirana. Within the limits of the above authorisation, he is
empowered to sign and lodge application before all Albanian authorities
which are competent to deal with the notification of changes of legal

entities in Albania. The aforesaid attorney is also authorised to assign his

) powers through power of attorney, signed before notary public to other
Z’ members of his firm and to the associates and collaborators to act on his
— behalf for the completion of the aforementioned procedures.
I\j

Certified exact translation

of excerpt of the minutes
Athens, 18.9.1997




ALPHA CREDIT BANK

ARTICLES OF INCORPORATION

MARCH 1994



BREAMBLE

By Decree dated March 10, 1918, published in the OFFICIAL GAZETTE
(0.G.), Folio No. 62 of March 14, 1918, the Bank JF. Costopouios &
Company, which had been operating in the city of Kalamata as a branch
of the trading tirm founded in 1879 by John F. Costopoulos, was
converted into a corporation under the name "BANK OF KALAMATA AE"
In 1924 the Bank's principal office was moved to Athens and its
corporate name was changed to “BANQUE DE CREDIT COMMERCIAL
HELLENIQUE S.A.", to be again changed in 1947 to "COMMERCIAL CREDIT
BANK AE" In | 9635, the Bank’'s Articles of Incorporation were codified
(0.6. Folio No. 30, of February 1, 1965) and, following a further
amendment (0.G. Folio No. 1920 of December 9, 1972, which featured the
Bank's logotype as well), the corporation was named "CREDIT BANK AE"
By resoiution of the General Meeting of Shareholders of March 29,

1994, the name was further changed to "ALPHA CREDIT BANK" while
retaining in Greek the trade mark "TRAPEZA PISTEOS".

As aresult of further amendments and a new codification into a uniform
text, Alpha Credit Bank’s Articles of Incorporation are hereby restated
as follows:

SECTION |

Organization. Corporate name. Registered Otfice. Purposes,

Article |
A banking corporation is hereby established under the name “ALPHA

TRAPEZA PISTEQS AE" or "ALPHA CREDIT BANK AE." in foreign language
version. its trade mark remains "TRAPEZA PISTEQS"

Article 2
The corporation's registered office shall be in Athens. By resolution of

the Board of Directors, branches, offices or other operationg units may
be established in Greece or abroad.

Article 3
The duration of the corporation, which was originally organized on March
10, 1918, shall end on March 10, of the year 2018 (two thousand

eighteen) and it may be extended by resolution of the General Assemnbly
of sharehoiders.



The object of the corporation shail be to engage in and to transact, in
Greece or abroad, any and all banking operations, in conformity with
whatever rules and regulations may be in force from time to time.

The purposes of the corporation shall include but shall not be limited to
the following business operations: (a) to accept any and all kinds of
deposits, i.e. sight, savings and term deposits, with or without any time
limitation, interest-bearing or otherwise, in joint accounts or subject to
conditions; (b) to make loans and extend lines of credit in any form
whatsoever; (c) to discount or make advances on bills of exchange,
drafts and promissory notes to order, bills of lading, dividend coupons,
mortgage deeds or pledges and any and all commercial or other
instruments, and to negotiate and rediscount such instruments; (d) to
issue documentary letters of credit; (e) to issue letters of guarantee
in favor of third parties; (f) to buy and sell foreign exchange,

precious metals and currencies in general; (g) to issue and cash
official and private checks in drachmae or in foreign currencies;

(h) to issue and cash payment orders to and from any part of Greece or
any foreign country; (i) to issue credit and debit cards; (j) to engage
in leasing, factoring and forfaiting operations; (k) to accept for
safe-keeping any and all financial instruments, as well as articles of

all kinds and to offer for rent safety deposit boxes; (1) to contract
loans of any kind or character or to enter into any other forms of
credit agreements, as well as to issue bond-loans for raising capital
funds; (m) to underwrite bond or stock issues for the account of third
parties or for the account of the Bank; (n) to receive in trust funds

for welfare purposes of any kind of character; (o) to float loans for
the account of legal entities under public or private law, to participate
in and undertake the servicing of such loans and to participate in the
issuance of government loans; (p) to manage real property and to
accept custody and in general to administer third party assets; (q)to
buy and sell securities and other financial instruments for the account
of third parties; (r) to collect for the account of third parties any and
all kinds of securities and financial instruments; (s) to organize, in
Greece or abroad, business enterprises of all kinds, whether or not
banking, and to take equity interest in such enterprises; (t) to
represent other business enterprises that have the same or similar
business cbjectives.



SECTION ]

Share Capital. Shares. Shareholders.

Article 3

A.

The share capital of the corporation is thirty nine billion six
hundred million drachmae (Dr.39,600,000,000) of stock, divided in
nineteen million eight hundred thousand (19,800,000) shares of a
par value of two thousand drachmae (Dr.2,000) each.

This amount has resulted from:

The original share capital of one million drachmae (Dr. 1,000,000)
which following succesive increases had reached, after the increase
of June 22, 1982, two billion six hundred and forty million

drachmae (2,640,0000,000), divided inte one million seven hundred
and sixty thousand (1,760,000) shares of stock, of a par value of
one thousand five hundred drachmae (Dr. 1,500) each.

The increase by resolution of the Extraordinary General Assembly
of shareholders of May 5, 1987 of six hundred and sixty million
drachmae (Dr. 660,000,000) divided into four hundred and forty
thousand (440,000) shares of stock of a par value of one thousand
five hundred drachmae (Dr. 1,500) each issued at the price of
three thousand six hundred drachmae (Dr. 3,600).

The increase by resolution of the Ordinary General Assembly of
shareholders of June 7, 1988, of nine billion nine hundred million
drachmae (Dr. 9,900,000,000) resulting from: a) the capitalization
of the revaluation of the corporation's real estate:
Dr.5,347,916,000, b) the capitalization of reserves constituted by
the distribution of shares above par: Dr. 1,147,068,000, ¢} the
capitaiization of special reserves from the sale of bonds and
securities: Dr. 105,016,000 and d) a cash payment:

Or. 3,300,000,000.

In order to cover this increase of Dr. 9,900,000,000 the
corporation issued:

a) 2,200,000 new shares of stock of a par value of Dr. 3,000
each which correspond to the capitalization of its real estate
and of its reserves and



b) 1,100,000 new shares of stock of a par value of Dr. 3,000
each floated at the price of Dr. 4,800 each, which correspond
to the increase by cash payment,

By the same resolution of the General Assembly of June 7,
1988 the existing 2,200,000 shares of stock were reduced to
1,100,000 by simultaneously doubling their par value from Dr.
1,500 to 3,000 each.

The resolution of the Ordinary General Assembly of shareholders of
June 19, 1990 whereby the number of existing 4,400,000 shares
was doubled to 8,800,000 by simultaneous halving of their par
value from Dr. 3,000 to Or. 1,500 each,

The increase by resolution of the Extraordinary General Assembly
of shareholders of September 4, 1990, of one billion six hundred
and fifty miltlion drachmae (Dr. 1,650,000,000) divided into one
million one hundred thousand (1,100,000) shares of stock of apar
value of one thousand five hundred drachmae (1,500) each at the
price of fifteen thousand drachmae {Dr.15,000).

The increase by resolution of the Ordinary General Assembly of
shareholders of March 29, 1994 of twenty four billion seven
hundred and fifty million drachmae (Dr.24,750,000,000) derived in
the following manner:

al The increase of the par value of nine million nine hundred
thousand (9,300,000) shares of stock from one thousand five
hundred drachmae (Dr.1,500) to two thousand drachmae
(Dr.2,000) each following the capitalization of part of the
reserves constituted by the distribution of shares above par
amounting to four billion nine hundred and fifty million
drachmae (Dr.4,950,000,000).

b) The distribution of six million six hundred (6,600,000) bonus
shares of stock of a par value of two thousand drachmae
(0r.2,000) following the capitalization of the revaluation of
the corporation's real estate in appiication of the law amounting
to seven hundred and fifty two million ninety four thousand
ninety five drachmae (Dr.752,094,095), the capitalization of
the remaining reserves constituted by the distribution of shares
above par amounting to eleven billion eight hundred and eighty
million drachmae (Dr.11,880,000,000} and the capitalization of
part of the balance carried forward amounting to five hundred
and sixty seven million nine hundred and five thousand nine
hundred and five drachmae (Dr. 567,305,905).

c) The issue of three million three hundred (3,300,000) shares of
stock of a par value of two thousand drachmae {Dr.2,000) at
the price of nine thousand five hundred drachmae (Dr. 9,500)
each,



The corporation’s share capital may be increased by resolution of
the General Assembly of shareholders or of the Board of Directors,
pursuant to Article 13 of Law 2190/1920 or by virtue of whatever
reguiations may be in force at the time of such increase.

In both cases the resolution shall prescribe the method of issue and
distribution of the shares, as well as the price of issue thereof.

The corporation is prohibited from acquiring shares of its stock
either directly or through a third person acting on its behalf.

As an exception to the above rule, the corporation may acquire its
own shares for the following purposes only:

a) toreduce the corporation's share capital, subject to approval of
the General Assembly;

b) as aresult of acomplete transfer of assets;

¢) incases of shares having been entirely paid-off and resulting
from enforcement in satisfaction of claims of the corporation;

d) when acting on behalf of third parties;

e) as aresult of a donation provided the shares have been entirely
paid-off, and

f) to distribute the shares to the corporation's personnel or the
personnel of companies linked to the corporation.

The distribution of such shares must be carried out within twelve
months from their acquisition following which stipulations of
paragraph 3, of article 16 of Law 219071920 apply to cases
covered by ¢) and e) above. In that case, shares must be acquired
under the following provisos:

= that the par value of shares, together with the par vaiue of
possible shares from cases a)-e) does not exceed one tenth
(1710) of the corporation’s issued and outstanding paid-in share
capital;

= that they do not reduce the total of the corporation's capital
funds as defined in the balance sheet given as example article
42¢ of Law 2190/1920 as amended following the introduction
of Presidential Decree 409/1986 below the sum foreseen by
paragraph | of article 44a of the same law, and

- that the shares have been fully paid-off.



The shares of the corporation shall be registered and indivisible and
shall be issued in denominations of one or more shares. Should a share
be owned by more than one person, all the co-owners shall be required
to notify the corporation in writing of the appointment of a person to
act as the joint representative for such share. Pending the appointment
of such joint representative, the exercise of atl rights pertaining to the
share shall be suspended.

Article 7

The liability of shareholders shall be limited to the par value of the
shares they own and hold. Every share shall give right to one vote at
the General Assembly,

Acticle §

Being a shareholder of the corporation and owning a share certificate
shall constitute ipso facto acceptance of these Articles of Incorporation
and of any alterations and amendments thereof, as well as of any and

all resolutions of the Board of Directors and of the General Assembly

of the shareholders.

Article 9

All disputes and differences between the corporation and its
shareholders, shall be subject to the exclusive jurisdiction of the law
courts of the city of Athens and the corporation may be sued only before
such law courts, including any and all cases of special accountability.

SECTION It

General Assemby of shareholders.
Article 10

The General Assembly of shareholders shall be the supreme governing
body of the corporation; it shall represent all the shareholders and

shall decide all corporate matters. Resolutions of the General Assembly
adopted pursuant to law shall be binding upon all the shareholders of

the corporation.



The General Assembly of the shareholders shail be convened by the
Board of Directors at the corporation's principal office, reqularly in the
course of the first six months following the end of the corporation's
fiscal period; however, an extraordinary General Assembly may
likewise be convened whenever the Board of Directors should deem it
necessary.

Article 12

Except for General Assemblies convened following the adjournment of a
previous meeting and any Assemblies of equivalent status, a General
Assembly meeting shall be called in no less than twenty full calendar
days prior to the day set for such Assembly. The day of publication of
the invitation to a General Assembly meeting and the day on which such
meeting is to be held, shall not be counted.

The invitation to a General Assembly shall designate clearly the place,
location, day, date and hour of the meeting, as well as the items on the
agenda, and it shall be posted in a conspicious place of the Bank's
principal office. Furthermore, as required by law, the invitationto a
General Assembly shall be published in the Official Gazette ten (10)
days prior to the date set for the meeting; twenty (20) days prior to
the meeting in one of the daily political newspapers published in Athens
which, in the judgment of the Board of Directors, has a wide circulation
throughout the country, and in one daily financial newspaper from among
those designated by decision of the Minister of Commerce. General
Assemblies, whether regular or special, may not consider matters that
are not listed on the agenda.

For General Assemblies convened following the adjournment of a
previous meeting the above time limits shall be halved.

Article |3

In order to attend a General Assembly meeting, shareholders must
deposit their shares with the Bank or with any other bank in Greece or
abroad or with the Consignments and Loans Fund, within no less than five
days prior to the day set for the meeting. Persons authorized to attend
a General Assembly meeting may be represented by proxy, on the



strength of a declaration in writing filed with the Bank within the
time-limit stipulated in the preceding paragraph. Legal entities, minors,
incompetent persons under judicial supervision, as well as any other
person or persons prohibited by law to attend a General Assembly
meeting, shall be represented only by their duly authorized
representatives,

Forty-eight hours prior to every General Assembly, a list of the
shareholders authorized to vote at the Assembly, which shall also
include the names of any representatives thereof, together with the
number of shares and the number of votes that such shares represent,
as well as the addresses of the voting shareholders or of the
representatives thereof, shall be posted in a conspicuous place of the
Bank's principal office.

Objections to the list, may be raised before the Assembly begins to act
on the agenda of the meeting.

Article 14

Within ten days prior to every Regular General Assembly, shareholders
may ask to be given the corporation’s balance sheet together with the
accompanying reports of the Board of Directors and of the auditors.

Articie 15

. The General Assembly of the shareholders shall be deemed to be in
Gu:orum and shall meet validly to consider the items on the agenda
of the meeting, provided shareholders or duly authorized
representatives thereof representing no less than one=-fifth of the
corporation’s issued and outstanding paid-in share capital are
present in person or are duly represented at the meeting.

2. In the absence of a quorum, the General Assemnbly shall meet again
within twenty days from the date of the adjourned meeting. To this
end, a General Assembly meeting shall be called within no less than
ten days and the second Assembly shall be deemed to be in quorum
and shall meet validly to consider the items on the original agenda,
irrespective of the part of the share capital represented at the
meeting.

3. Nevertheless, by exception, for resolutions pertaining to ¢hanges in
the nationality or in the purposes of the corporation; expansion of
the liability of the shareholders; increasing the corporation's
share capital to an extent not contemplated in Article 13 of Law
219071920 or reducing the share capital, as well as issuing a
bond-loan; changing the method of distribution of profits;
merging, extending the duration of, or liquidating the corporation,



the General Assembly shall be deemed to be in quorum and shail
meet validly to consider the items on the agenda, provided
shareholders and/or authorized representatives thereof,
representing two-thirds of the corporation's issued and outstanding
paid-in share capital are present in person or represented by proxy.

4. If no such special quorum is achieved, the General Assembly shall
be called and shall meet again in accordance with the provisions
of paragraph 2 of this article and shall be deemed to be in quorum
and shall meet validly to consider the items on the original agenda,
provided no less than one-half of the corporation’s issued and
outstanding paid-in share capital is represented.

S. If such special quorum is not achieved again, the General Assembly
shail be convened and assembled in accordance with the provisions
of paragraph 2 of this article and shail be deemed to be in quorum
and shall meet validly to act on the items of the original agenda,
provided no less than one-third of the corporation’s issued and
outstanding paid-in share capital is represented.

6. Resolutions shall be made by absolute majority of the votes
represented at the General Assembly. However, by exception,
resolutions on matters stipulated in paragraph 3 of this article
shall be taken with a majority of two thirds (2/3) of the votes
represented at the Assembly. .

Article 16

The General Assembly shall be presided over provisionally by the
Chairman of the Board of Directors or, if he be prevented from
attending, by one of the members of the Board to be especially
designated for the purpose. The interim Chairman of the General
Assembly shall name secretaries and ballot-collectors.

Upon ascertaining that the meeting is in quorum, the General Assembly

shall proceed to the election of a permanent chairman, as well as of
secretaries and ballot-collectors,

Article 17

The General Assembly shall be vested with exclusive authority to make
a decision in the following matters:

{. To amend the Articles of Incorporation.



2. Toincrease the corporation's share capital, excepting such capital
increases as might be decided by the Board of Directors, pursuant
to the provisions of Article 13 of Law 2180/1920; to reduce the
share capitai; to issue voting or non-voting preferred shares and
determine the special rights and privileges to which such shares
shall be entitled.

3. Tocontract bond loans, and to issue convertible bonds.
4. To approve the corporation's Balance Sheet.
3. Todetermine the distribution of profits.

6. Todischarge the Board of Directors and the Auditors of all
financial repsponsibility for the year's management of the finances
of the corporation and the administration thereof.

7. Toelect members to the Board of Directors, except replacing Board
members pursuant to Articie 18 hereof.

8 To appoint auditors and approve their remuneration.

9. To change the nationali ty of the corparation.

10.  Tomerge, extend the duration of and liquidate the corporation.
11, To appoint liquidators.

In the special book of minutes of the General Assembiy, a record shail

be made of the shareholders who were present in person or were
represented by proxy at the General Assembly, together with a summary
of the proceedings of the meeting and of the resolutions adopted during
the meeting. A precise summary of the views of a sharehoider shal] be
recorded in the minutes, if so requested by the sharehoider.

Following the approval of the Balance Sheet, the General Assembly shall
decide by special roll call vote on the discharge of the Board of
Birectors and of the Auditors from any and all financial responsibility.
The members of the Board of Directors and the employees of the Bank
may participate in such voting oniy to the extent of the number of
shares which they own and hold.
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SECTION Y

Board of Directors. Management.

The Board of Directors shall manage the Bank and shall administer its
assets and all its business affairs, excepting matters which belong to
the exclusive jurisdiction and authority of the General Assembly.

The Board of Directors shall consist of no less than nine {3) and no

mare than fifteen (15) members elected by the General Assembly for a
period of five years. Board members may be re-elected. The Board
shall choose from among its members a Chairman and a Vice Chairman.
The Chairman, if absent or prevented from attending, shall be
substituted by the Vice Chairman and the latter by the ranking senior
Director. In the event of death, resignation or removal from office of
Directors, provided that the remaining Board members are not jess than
nine (9), the Board of Directors may meet legally inits current
membership or may elect new members to fill the existing vacancies,
until the next Regular General Assembly. In the event the number of the
remaining Board members should fall below nine (9), but in no case
below three (3), the Board of Directors shall be required to appoint
provisionally new Directors up to at least nine (3) members, until the
next Regular General Assembly which shall confirm such appointments or
elect other Directors.

Failure on the part of a Director to attend meetings of the Board for six
consecutive months, without a good and valid excuse, shall be construed
as resignation therefrom and such resignation shall be finalized by
resolution of the Board of Directors ascertaining the Director's failure
to attend Board meetings as above.

The General Assembly may award the title of Honorary Chairman of the
Board of Directors to persons who made a significant contribution to the
progress and development of the Bank.

Article 19

The Board of Directors shall meet in the corporation's registered office
orin aplace to be designated each time by the Chairman. Meetings shall
be held upon the invitation of the Chairman regularly once every month,
and exceptionally at the instance of the Chairman or if three members
of the Board should so request.



The Board of Directors shall be in quorum when no less than one-half
pius one of its members are present or are represented by proxy.
However, the number of Directors presented in person may in ng case be
less than six.

Absent Directors may be represented by proxy by another Director but no
Director may have more than two votes.

Resolutions shall be passed by absolute majority of the members present
or represented by another Director, except in the case foreseen in
paragraph | of Article 13 of Law 2190/1920. Resolutions shall be
recorded in the minutes which shall be signed by the Chairman and the
attending Directors. Transcripts of minutes may be issued by the
Chairman or his lawful deputy or by any person expressly designated for
the purpose by the Board of Directors.

As members of the Board, Directors shall be entitled to receive
compensation to be determined by an ad hoc resolution of the Annual
Regular General Assembly of the shareholders.

Members of the Board of Directors shall not be personally liable to a
shareholder or any third party, their liability being limited only to the
corporation as a legal entity and only with respect to the administration
of the affairs of the corporation.

Pursuant to Articles 22 (a) and 22 (b) of Law 219071920 as amended

and codified, the General Assembly of the shareholders shall be the sole
and only authority to decide on the initiation of civil action against
members of the Board of Directors for having exceeded their mandate or
for an infraction of the law or of these Articles of Incorporation.

Acrticle 20

1. The Board of Directors shall represent and commit the Bank in all
its relations, in Greece and abroad, with the Greek government, as
well as all foreign governments; any and ail natural and/or legal
person or persons under private or public law; any and ail state,
municipal and communal authorities; any and all judicial and
administrative authorities of the European Communities: any and
all international organizations, as well as all local or foreign
tribunals, including the Supreme Court and the Council of the State.

2. The Board of Directors may delegate its powers, in part or in
whole, to the Chairman or to any other member or members of the
Board, who shall then assume, as the case may be, the title of
Managing Director or Executive Director.
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3. The Board of Directors may likewise entrust the General
Management of the Bank to one or more members of the Board, as
well as to managers of the Bank or to any third party, who shall
assume, as the case may be, the title of General Manager, Deputy
General Manager or Assistant General Manager.

q, The Board of Directors may assign special responsibilities to third
parties,

S.  The Board of Directors may decide that the persons named in
Paragraphs 2 and 3 of the present article may delegate to managers
and other employees of the Bank such parts of the powers assigned
to them as may be prescribed by the Board of Directors.

6. All powers and responsibilities of the Board of Directors shall also
be subject to the dispensations of Articles 10 and 23 (a) of Law
2180/1920,

Article 21

The Bank shall be represented and committed by the following authorized
signatures in accordance with the provisions of these Articles of
Incorporation and of resolutions adopted by the Board:

a. By aSole signature or

b. by two signatures of which at least one shall be General or First
signature.

A Sole signature may be granted to the Chairman of the Board of
Directors, to the Vice Chairman, to the Managing Director, to Executive
Directors, to the General Manager and the Deputy General Manager.

A General signature may be granted to top and senior officers of the
Bank, as First signature for all units of the Bank.

First and Second signatures shall be granted to officers of the Bank
for specifically designated units.

Sole, General and First signatures shail be granted by resolution of
the Board of Directors; Second signatures shall be granted by decision
of the General Management.

By exception, for specifically designated operations only and for
transactions of current nature, the Bank may, by resolution of the Board
of Directors, be committed by only one of such signatures.

Signatures shall always be placed under the Bank's corporate name.

13



QOfficers vested with the right of Sole, General and First signature
shail represent the Bank before all tribunals, including the Supreme
Court and the Council of the State and before any and all government
and municipal authorities and they shall cause oaths to be taken, accept
oaths, and demand that oaths be taken for the account of the Bank.

SECTION Y
Auditors. Rights of the Minority.

Article 22

The Regular General Assembly shall elect by secret voting two Auditors
and two alternate Auditors, from alist furnished by the Corps of
Certified Public Accountants of Greece.

The General Assembly may likewise elect additional Auditors. Auditors
shall have ail the rights and obligations prescribed by law.

Article 23

. Shareholders representing one twentieth ( 1720) of the
corporation’s outstanding paid-in share capital may cause a special
General Assembly to be called, for the purpose of acting on certain
proposais. To this end, such sharehoiders shall be required to
deposit with the Bank or with any other Bank in Greece or abroad or
with the Consignments and Loans Fund such shares as they may own
and hold. In such event, the Board of Directors, upon display of
proof that such shares and any proxies pertaining thereto have been
duly deposited, shall call a meeting of the Generai Assembly within
thirty days from the day notice of the shareholders’ request to that
effect has been served upon the Chairman of the Board of Directors
through a process-server, in accordance with the provisions of
these Articles of Incorporation. Display of proof that the shares,
as well as any proxies pertaining thereto, have been duly deposited,
shail constitute permission to enter the premises and attend the
General Assembly.

2. Should arequest be filed by shareholders representing at least one
twentieth (1/20) of the corporation's outstanding paid-in share
capital, the Chairman of the General Assemnbly shall be required to
postpone, but for once only, any and all decisions of the General
Assembly, whether such Assembly be reqular or special. At the
same time, the Chairman shall set the date stated in the

14



shareholders’ relevant request for postponement as the day for
reconvening the General Assembly. However, such date may in no
case exceed thirty days from the date of the postponed General
Assembly.

Should, five days prior to the meeting of areguiar General
Assembly, a request be filed by shareholders representing at least
one twentieth (1/20) of the corporation's outstanding paid-in share
capital, the Board of Directors shall be required (a) to announce at
the General Assembly any and all amounts of money paid by the
Bank in the course of the two previous years, for any reason
whatsoever, to members of the Board of Directors and Managers or
to any other employees of the Bank, as well as any grant made to
or contract entered into with any other person or persons in any of
the afore-mentioned categories; (b) to furnish any specifically
requested information of the Bank’s business, to an extent that such
information is deemed useful for a more meaningful understanding
of the items on the agenda or may refuse to furnish such
information for a cogent reason which, however, must be duly
substantiated and recorded in the minutes.

Should, five days prior to the convening of a regular General
Assembly, a request be filed by shareholders representing one third
(1/3) of the corporation's outstanding paid-in share capital who

are not represented on the Board of Directors, the Board of
Directors shall, during the General Assembly or prior thereto,
furnish to the representative of such stockholders any information
it deems useful on the course of the Bank's business and the state

of its assets or may refuse to furnish such information for a very
cogent reason which, however, must be duly substantiated and
recorded in the minutes.

The Single~-member Court of First Instance of the city in which the
Bank has its registered office shall decide upon any contestation
concerning the validity of the reasons stated in the minutes for
refusing to furnish information (as per paragraphs 3 (b) and 4 of
the present Article).

Should arequest be filed by shareholders representing at least

one twentieth (1/20) of the Corporation's outstanding paid-in share
capital, to decide anitem on the agenda of the General Assembly by
roil call, such action shall be mandatory.

In all cases covered by paragraphs 1-4 of this Article, the
requesting shareholders must have deposited their shares, as
stipulated in Article 13 of these Articles of Incorporation, and they
shall further be required to maintain such shares on deposit from
the date notice of their request has been served until the date of
the meeting of the General Assembly and, in the case of paragraph
S, until the publication of the relevant court decision.



Article 24

Sharehoiders of the Bank representing at ieast one twentieth
(1/20) of the corporation’s outstanding paid-in share capital may
request an audit of any actions presumed to have occurred within no
more than two years prior to the approval of the Balance Sheet of
the period during which such actions are presumed to have taken
place. Such audit shall be ordered by the appropriate Court of the
district in which the Bank has its registered office.

Shareholders of the Bank representing at least one third (1/3) of
the corporation's outstanding paid-in share capital may demand that
the appropriate Court of the district in which the Bank has its
registered office carry our an audit to ascertain whether the Bank
has conducted its business in a fair and prudent manner.

In the cases covered in the two preceding paragraphs of the present
Article, the petitioners shall be required, in accordance with
Article 40 para. 4 of Law 2190/1920, to deposit, at least thirty

days prior to the date notice of their request was served, the
shares which afford them the above rights. Such shares shail

remain on deposit until the publication of the relevant court
decision,

SECTION VY|

Balance Sheet. Distribution of Profits. Reserve Funds.

Article 20

Under the law, the Balance Sheet of the Bank shall be drawn up as of
December 31st and the net profits of the fiscal year shall be
determined and shail be distributed as follows:

No less than one-tenth shall be set aside to form an Ordinary
Reserve Fund. Such allocation shall cease to be mandatory when
the Ordinary Reserve will have reached one-half of the
corporation's paid-in share capital.

To pay adividend as prescribed by law.

The balance shall be used by an ad hog resclution of the General
Assembly to form an Extraordinary Reserve Fund; to pay an extra
dividend; for various provisions and special reserve funds; for
the compensation of the members of the Board of Directors; for
the extraordinary remuneration of executives of managerial
responsibility etc,
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Article 26

The Board of Directors may authorize the payment of an interim
quarterly or semi-annual dividend, in accordance with regulations in

force from time to time.

Article 27

The General Assembly shall fix the day o

f payment of the dividend.

Entitled to a dividend shall be such shareholders as are registered on
the books of the corporation on a date to be determined by the Board of

Directors.

The right to collect dividends shall be subject to the statute of
limitations as prescribed by law. No interest shall be payable on

dividends.

SECTION Yii

Termination of the corporation, Liquidation.

Articie 28

. The corporation shall be terminated at the end of its statutory
duration or prior thereto by resolution of the General Assembty.

2. Following the termination of the corporation, the General Assembly
shall appoint three liquidators and shatl fix the powers and the

compensation of such liquidators. T

he appointment of liquidators

shall cause the termination of the powers of the Board of Directors
and of the Auditors. The accounts of the liquidation shall be
subject to the approval of the General Assembly,

Article 29

In all matters not covered by these Articles of Incorporation, the

provisions of Law 2190/1920 shall appl_y.
i d
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